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Hinweise fur Anleger in der Bundesrepublik Deutschland

Satzung, Verkaufsprospekt, Basisinformationsblatt (KID), Halbjahres- und Jahresberichte, Ausgabe- und Ricknah-
mepreise sind kostenlos bei der Verwaltungsgesellschaft sowie im Internet unter www.dws.com erhaltlich.

Anleger in Deutschland konnen ihre Kauf-, Verkaufs - und Umtauschauftrage bei ihrer depotfihrenden Stelle ein-
reichen. Zahlungen an die Anleger wie Ricknahmeerlose, etwaige Ausschuttungen und sonstige Zahlungen erfol-

gen durch ihre depotfuhrende Stelle.

Sonstige Mitteilungen an die Anleger werden im Internet unter www.dws.com veroffentlicht. Sofern in einzelnen
Fallen eine Veroffentlichung in einer Tageszeitung in Luxemburg gesetzlich vorgeschrieben ist, erfolgt die Verof-

fentlichung in Deutschland im Bundesanzeiger.

Einrichtungen fiir Vertrieb an Privatanleger gemaR § 306a KAGB

Aufgaben

Verarbeitung von Zeichnungs-, Zahlungs-, Ricknahme-
und Umtauschauftragen von Anlegern fur Anteile des
Fonds nach Maligabe der Voraussetzungen, die in dem
Verkaufsprospekt, dem Verwaltungsreglement, dem Ba-
sisinformationsblatt (KID) und dem letzten Halbjahres-
und Jahresbericht festgelegt sind (,Verkaufsunterlagen”
im Sinne von § 297 Absatz 4 KAGB)

Informationen zu den Einrichtungen

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

115 Luxemburg, GrolRherzogtum Luxemburg
info@dws.com

Bereitstellung von Informationen fur Anleger, wie Zeich-
nungs-, Zahlungs-, Ricknahme- und Umtauschauftrage
erteilt werden konnen und wie Rucknahmeerldse ausge-
zahlt werden

DWS Investment GmbH

Mainzer Landstral3e 11-17

60329 Frankfurt am Main, Deutschland

Tel: +49 69 910 - 12371 - Fax: +49 69 910 - 19090
info@dws.com

Erleichterung der Handhabung von Informationen und des
Zugangs zu Verfahren und Vorkehrungen zum Umgang mit
Anlegerbeschwerden gemal § 28 Absatz 2 Nummer 1
KAGB

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

1115 Luxemburg, GroBherzogtum Luxemburg
complaints.am-lu@db.com

Kostenlose Bereitstellung der Verkaufsunterlagen, der
Ausgabe- und Ricknahmepreise der Anteile sowie sonsti-
ger Angaben und Unterlagen, die im Herkunftsmitglied-
staat des Fonds zu veroffentlichen sind

DWS Investment GmbH

Mainzer LandstralRe 11-17

60329 Frankfurt am Main, Deutschland

Tel: +49 69 910 - 12371 - Fax: +49 69 910 - 19090
info@dws.com

Bereitstellung der relevanten Informationen fur Anleger
auf einem dauerhaften Datentrager Uber die Aufgaben,
die die Einrichtung erfullt

DWS Investment GmbH

Mainzer Landstral3e 11-17

60329 Frankfurt am Main, Deutschland

Tel: +49 69 910 - 12371 - Fax: +49 69 910 - 19090
info@dws.com
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Hinweise

Die in diesem Bericht genannten
Fonds sind Teilfonds einer SICAV
(Société d'Investissement a
Capital Variable) nach Luxem-
burger Recht.

Wertentwicklung

Der Erfolg einer Investmentfonds-
anlage wird an der Wertentwick-
lung der Anteile gemessen. Als
Basis fur die Wertberechnung
werden die Anteilwerte (=Ruck-
nahmepreise) herangezogen, unter
Hinzurechnung zwischenzeitlicher
Ausschuttungen. Angaben zur bis-
herigen Wertentwicklung erlauben
keine Prognosen fur die Zukunft.

Daruber hinaus ist in dem Bericht
auch der entsprechende Vergleichs-

index - soweit vorhanden - dar-
gestellt. Alle Grafik- und Zahlen-
angaben geben den Stand vom
31. Dezember 2022 wieder (sofern
nichts anderes angegeben ist).

Verkaufsprospekte

Der Kauf von Fondsanteilen erfolgt
auf Grundlage des zzt. gultigen
Verkaufsprospekts sowie des
Dokuments ,Wesentliche Anlege-
rinformationen” und der Satzung
der SICAV, erganzt durch den
jeweiligen letzten gepruften
Jahresbericht und zusatzlich

durch den jeweiligen Halbjahres-
bericht, falls ein solcher jungeren
Datums als der letzte Jahresbericht
vorliegt.

Gesonderter Hinweis fur betriebliche Anleger:

Ausgabe- und
Riicknahmepreise

Die jeweils gultigen Ausgabe-

und Ricknahmepreise sowie alle
sonstigen Informationen fur die
Aktionare konnen jederzeit am Sitz
der Verwaltungsgesellschaft sowie
bei den Zahlstellen erfragt wer-
den. Daruber hinaus werden die
Ausgabe- und Ricknahmepreise in
jedem Vertriebsland in geeigneten
Medien (z.B. Internet, elektroni-
sche Informationssysteme, Zeitun-
gen, etc.) veroffentlicht.

Anpassung des Aktiengewinns wegen des EuGH-Urteils in der Rs. STEKO Industriemontage GmbH und der Rechtsprechung

des BFH zu § 40a KAGG

Der Européische Gerichtshof (EuGH) hat in der Rs. STEKO Industriemontage GmbH (C-377/07) entschieden, dass die Regelung
im KStG fir den Ubergang vom korperschaftsteuerlichen Anrechnungsverfahren zum Halbeinkiinfteverfahren in 2001 europa-
rechtswidrig ist. Das Verbot fir Korperschaften, Gewinnminderungen im Zusammenhang mit Beteiligungen an auslandischen
Gesellschaften nach § 8b Absatz 3 KStG steuerwirksam geltend zu machen, galt nach § 34 KStG bereits in 2001, wahrend dies
fur Gewinnminderungen im Zusammenhang mit Beteiligungen an inlandischen Gesellschaften erstin 2002 galt. Dies wider-
spricht nach Auffassung des EuGH der Kapitalverkehrsfreiheit.

Der Bundesfinanzhof (BFH) hat mit Urteil vom 28. Oktober 2009 (Az. | R 27/08) entschieden, dass die Rs. STEKO grundsétzlich
Wirkungen auf die Fondsanlage entfaltet. Mit BMF-Schreiben vom 01.02.2011 ,,Anwendung des BFH-Urteils vom 28. Oktober
2009 - | R 27/08 beim Aktiengewinn (,STEKO-Rechtsprechung”)” hat die Finanzverwaltung insbesondere dargelegt, unter
welchen Voraussetzungen nach ihrer Auffassung eine Anpassung eines Aktiengewinns aufgrund der Rs. STEKO moglich ist.

Der BFH hat zudem mit den Urteilen vom 25.6.2014 (I R 33/09) und 30.7.2014 (I R 74/12) im Nachgang zum Beschluss des Bundes-
verfassungsgerichts vom 17. Dezember 2013 (1 BvL 5/08, BGBI | 2014, 255) entschieden, dass Hinzurechnungen von negativen
Aktiengewinnen aufgrund des § 40a KAGG i. d. F. des StSenkG vom 23. Oktober 2000 in den Jahren 2001 und 2002 nicht zu
erfolgen hatten und dass steuerfreie positive Aktiengewinne nicht mit negativen Aktiengewinnen zu saldieren waren. Soweit also
nicht bereits durch die STEKO-Rechtsprechung eine Anpassung des Anleger-Aktiengewinns erfolgt ist, kann ggf. nach der BFH-
Rechtsprechung eine entsprechende Anpassung erfolgen. Die Finanzverwaltung hat sich hierzu bislang nicht geauBert.

Im Hinblick auf mogliche MalRnahmen aufgrund der BFH-Rechtsprechung empfehlen wir Anlegern mit Anteilen im Betriebs-
vermaogen, einen Steuerberater zu konsultieren.
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Russland/Ukraine-Krise

Der Konflikt zwischen Russland und der Ukraine markiert einen dramatischen Wendepunkt in Europa, der unter anderem die
Sicherheitsarchitektur und die Energiepolitik Europas nachhaltig beeinflusst und fir erhebliche Volatilitat gesorgt hat und auch
weiterhin sorgen durfte. Allerdings sind die konkreten bzw. moglichen mittel- bis langfristigen Auswirkungen der Krise auf die
Konjunktur, einzelne Markte und Branchen sowie die sozialen Implikationen angesichts der Unsicherheit zum Zeitpunkt der
Aufstellung des vorliegenden Berichts nicht abschlieBend beurteilbar. Die Verwaltungsgesellschaft setzt deshalb ihre Bemu-
hungen im Rahmen ihres Risikomanagements fort, um diese Unsicherheiten bewerten und ihren moglichen Auswirkungen auf
die Aktivitaten, die Liquiditat und die Wertentwicklung des jeweiligen Teilfonds begegnen zu konnen. Der Verwaltungsrat der
SICAV tragt dafur Sorge, dass die Verwaltungsgesellschaft alle als angemessen erachteten Mallnahmen ergreift, um die Anle-
gerinteressen bestmoglich zu schitzen.

Namensumbenennung

Der Teilfonds DWS Invest Il European Top Dividend wurde mit Wirkung zum 31. Januar 2022 in DWS Invest || ESG European
Top Dividend umbenannt.

Der Teilfonds DWS Invest Il US Top Dividend wurde mit Wirkung zum 31. Januar 2022 in DWS Invest || ESG US Top Dividend
umbenannt.
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Jahresbericht

DWS Invest II ESG European Top Dividend

(vormals: DWS Invest II European Top Dividend)

Anlageziel und Anlage-
ergebnis im Berichtszeitraum
DWS Invest Il ESG European Top
Dividend legt vorwiegend in
Aktien europaischer Emittenten
an, von denen eine Uberdurch-
schnittliche Dividendenrendite
erwartet wird. Die Hohe der Divi-
dendenrendite ist ein bedeutendes
Kriterium bei der Aktienauswahl.
Jedoch mussen die Dividenden-
renditen nicht unbedingt Uber
dem Marktdurchschnitt liegen. Bei
der Auswahl der Anlagen werden
neben dem finanziellen Erfolg
okologische und soziale Gesichts-
punkte und die Grundsatze einer
guten Corporate Governance (sog.
ESG-Faktoren) berucksichtigt*.

Der Teilfonds verzeichnete im
Geschaftsjahr bis zum 31. Dezem-
ber 2022 einen Wertrickgang von
9,2% je Anteil (Anteilklasse LC;
nach BVI-Methode; in EUR).

Anlagepolitik im
Berichtszeitraum

Im Jahr 2022 gerieten die interna-
tionalen Kapitalmarkte in zuneh-
mend raueres Fahrwasser. Dieser
Abwartstrend begann mit drama-
tisch steigenden Inflationszahlen
aufgrund von zunehmenden Liefer-
engpassen im Rahmen der steilen
Konjunkturerholung nach dem Ho-
hepunkt der COVID-19-Pandemie.
Mit der russischen Invasion in die
Ukraine am 24. Februar 2022 und
dem in der Folge andauernden
Ukraine-Krieg wurde die Situation
weiter verscharft. Zunehmende
Sanktionen der westlichen Lander
gegen Russland sowie Lieferboy-
kotte Russlands lieBen die Preise
fur Energie (Ol, Gas, Kohle) und
auch fur Lebensmittel dramatisch
ansteigen. Um der Inflation und
deren Dynamik entgegenzuwirken,
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DWS Invest Il ESG European Top Dividend

Wertentwicklung auf 5-Jahres-Sicht
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Angaben auf Euro-Basis

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen der

Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

DWS Invest Il ESG European Top Dividend
Wertentwicklung der Anteilklassen (in Euro)

Anteilklasse ISIN 1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Klasse LC LU0781237614 -9,2% 2,3% 8,7%
Klasse FC LU1241941308 -8,5% 4,6% 12,8%
Klasse FD LU1242509609 -8,5% 4,7% 12,9%
Klasse LD LU0781237705 -9,2% 2,3% 8,7%
Klasse LDH (P) LU1322113884 17% 31% 70%
Klasse NC LU0781237887 -9,9% 0,2% 4,9%
Klasse ND LU0781237960 -9,9% 0,2% 50%
Klasse TFC LU1663960000 -8,5% 4,6% 1,0%"
Klasse TFD LU1663960182 -8,5% 4,6% 10,7%"
Klasse XC LU0781238000 -81% 6,1% 15,5%
Klasse XD LU0781238182 -81% 6,1% 15,5%
Klasse CHF LDH (P)2  LU1322113702 79% 2,2% 51%

1 Klassen TFC und TFD aufgelegt am 15.1.2018
2in CHF

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.

Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

hoben viele Zentralbanken die
Zinsen spurbar an und verabschie-
deten sich damit zum Teil von ihrer
jahrelangen expansiven Geldpo-
litik. So erhohte beispielsweise
die US-Notenbank (Fed) in sieben
Schritten ab Mitte Marz bis Mitte
Dezember 2022 ihren Leitzins um
4,25 Prozentpunkte auf eine Band-
breite von 4,25% p.a. - 4,50% p.a.
Die Europaische Zentralbank (EZB)

zog in der zweiten Julihalfte 2022
nach und hob ihren Leitzins nach
knapp dreijahriger Pause in vier
Schritten um zweieinhalb Prozent-
punkte auf insgesamt 2,60% p.a.
an. Vor diesem Hintergrund und
mit Blick auf ein im Verlauf des
Jahres 2022 sich abschwachendes
Wirtschaftswachstum weltweit
mehrten sich bei den Marktakteu-
ren zunehmend Beflrchtungen



einer um sich greifenden Rezes-
sion. In diesem Anlageumfeld
verzeichneten europaische Aktien
im Berichtszeitraum insgesamt
Kursruckgange und schlossen
deutlich im Minus. Der Teilfonds
konnte sich diesem negativen
Umfeld nicht entziehen.

Das Portfoliomanagement behielt
seine grundsatzlich konservative
Positionierung im GrofRen und
Ganzen bei, erhohte jedoch die
Gewichtung in den Sektoren
Industrie und Finanzen zu Gunsten
einer zyklischeren Positionierung,
wahrend wenig zyklische Sektoren
wie Hauptverbrauchsguter und
der Gesundheitssektor reduziert
wurden.

Im Telekommunikationssektor
konnte die deutsche Telekom
insbesondere von der deutlich
positiven Wertentwicklung ihrer
Tochter T-Mobile in den USA und
einer hoheren Bewertung profitie-
ren und positiv zur Wertentwick-
lung beitragen.

Das danische Unternehmen Novo
Nordisk konnte von einer deut-
lichen Bewertungsausweitung
profitieren und innerhalb des Port-
folios einen starken Wertzuwachs
beitragen.

Im Energiesektor konnte die
norwegische Equinor aufgrund
der gestiegenen Nachfrage nach
erneuerbaren Energien deutlich
zulegen.

Eine vergleichsweise schwache
Kursentwicklung aufgrund von
zuruckgehenden Gewinnen wies
die finnische Neste auf.

Informationen zu
okologischen und/oder
sozialen Merkmalen

Dieses Produkt berichtete gemaR
Artikel 8(1) der Verordnung (EU)
2019/2088 uber nachhaltigkeits-
bezogene Offenlegungspflichten
im Finanzdienstleistungssektor
(,SFDR").

Die Darstellung der offenzulegen-
den Informationen fur regelmafige
Berichte fur Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 8(1) der Verord-
nung (EU) 2019/2088 (Verordnung
uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanz-
dienstleistungssektor, ,Offen-
legungsverordnung”) sowie im
Sinne des Artikels 6 der Verord-
nung (EU) 2020/852 (Taxonomie
Verordnung) kann im hinteren Teil
des Berichts entnommen werden.

*  Weitere Details sind im aktuellen
Verkaufsprospekt dargestellt.
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Jahresabschluss
DWS Invest II ESG European Top Dividend

(vormals: DWS Invest II European Top Dividend)

Vermogensiibersicht zum 31.12.2022

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermdgen

l. Vermogensgegenstande
1. Aktien (Branchen)
Informationstechnologie 2.332.012,39 0,74
Telekommunikationsdienste 19.610.065,89 6,26
Dauerhafte Konsumgtiter 70.509.501,39 22,51
Energie 26.731.961,33 8,53
Hauptverbrauchsgtter 14.278.95725 4,55
Finanzsektor 55.993.742,20 17,86
Grundstoffe 56.922.405,53 18,15
Industrien 37.073.432,68 11,84
Versorger 22.009.534,84 702
Summe Aktien 305.461.613,50 97,46
2. Derivate 1.889,65 0,00
3. Bankguthaben 8.415.469,51 2,68
4, Sonstige Vermdgensgegensténde 513.678,10 0,17
5. Forderungen aus Anteilscheingeschéaften 54.725,88 0,02
Il. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten -871.606,11 -0,29
2. Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften -140.959,95 -0,04
lll. Fondsvermdgen 313.434.810,58 100,00

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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DWS Invest Il ESG European Top Dividend (vormals: DWS Invest Il European Top Dividend)

Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Wertpapierbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Galenica AG ... ...
Logitech International SA* .. ... ... ...
Nestle SA ................

Novartis AG ........
Roche Holding AG . ......
AP Moller - Maersk A/S ..
Carlsberg AS ........... .
Novo Nordisk A/S ... ...
Orsted AS ... .
ABN AMRO Bank NV .. ..
AIXTRON SE ..o
Allianz SE ...
APERAM SA .
AXASA ...l
Bankinter SA ... ...
BASFSE ... ... ...
Bayerische Motoren Werke AG -Pref- . ..
BNP Paribas SA . ... ...
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA.............
CNH Industrial NV ..
Coface SA ... .. .
Covestro AG ... ...
Danone SA ..
Deutsche Post AG . ... ... .. ... .
Deutsche Telekom AG ............. ... ... ... .......
EONSE .............

EDP Renovaveis SA ..
Elisa Oyj
Enel SpA
EssilorLuxottica SA .. ..
Euronext NV .. ...
Fielmann AG . ... ...
Gaztransport Et Technigaz SA ..
Infrastrutture Wireless Italiane SpA . ......................
ING Groep NV ..o
KtSAG............
Kone Oyj ..........
Koninklijke DSM NV ...
Lanxess AG ........
Linde PLC ................ ..
Mayr Melnhof Karton AG . ............. ... ...
Metso Outotec Oyj
Neste Oyj .......... ..
Sampo Oyj -A- oo
Sanofi ...
Siemens Healthineers AG . . .. ..
Signify NV o
Talanx AG .. ...
TotalEnergies SE . . ..
Unilever PLC .......
Vinci SA ......
VonoviaSE ................
Anglo American PLC .
Antofagasta PLC . ... ... . .
Coca-ColaHBCAG ....... ... ... ... i
Fresnillo PLC ..
HSBC Holdings PLC . ... ... ... .. ... ...,
National Grid PLC ... ... ... .. .o
Pearson PLC ..............
Reckitt Benckiser Group PLC .
Shell PLC ...t
Wheaton Precious Metals Corp.
DNB Bank ASA .............. ..
Equinor ASA
Gjensidige Forsikring ASA ... ...
Mowi ASA .
Norsk Hydro ASA ...
Telenor ASA .. ..
TGS ASA ..
Boliden AB . ...
Epiroc AB ...
Lundin Mining Corp. .
Sandvik AB .
SKF AB .

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Wahrung

Nominalbetrag
bzw.
Bestand

80.238
21.661
42.973
91.673
24.022
2.262
23.900
63.204
49.761
371.436
40.000
23.485
49.000
178.982
409.648
143.400
78.511
34.734
168.256
124.300
126.900
76.591
98.316
160.630
572.626
322.730
227.400
56.701
684.561
32.331
53.000
105.000
75.397
407.350
326.421
332.949
37.155
10.629
52.841
15.400
13.069
398.000
172.315
75.000
29.351
33.931
46.000
126.081
38.843
81.972
17.467
194.337
163.622
382.542
204.868
278.112
820.339
587.417
481.000
112.387
82.684
27.805
202.954
108.859
107.119
215.258
905.400
116.992
286.732
151.161
192.828
606.500
338.825
98.900

Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgange

im Berichtszeitraum

32.500
20.792
19.700

2.200
562
6.5600
2.800
49.761
431.836
135.500
8.698
14.700
71.209
210.848

70.400

33.600
10.900

164.856
124.300

27.097
30.000
35.180
64.000

107.300

86.100
1.000

105.000
61.747
57100

326.421
332.949
1.400
1.100
32.010
15.400

398.000
56.100

86.100

46.000
5.300
4.700

26.200

36.515
1562.022
133.390
204.868
117.800
874.839

481.000
6.000
156.848
27.805
24.200

139.400
295.600
5.300
236.773
1561.161
16.5600
344.500
168.200
116.700

10.949
43.500

1.100

4.100
17.300

60.400
95.5600
2.500
11.600
25.300
433.700
4.600
14.189
28.200
6.600

104.600
6.700

3.400
30.300
131.200

3.300

460.700
1.000
36.762

22.650
6.900

17.645
7.700
4.700

3.300
35.439
112.149

29.000
93.500
92.337

20.400

26.100
71.200

539.200

9.600

2.760
74.164

101.000
172.200
2.600
130.000
117.500

3.800
127.900

17.800

Wahrung

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
DKK
DKK
DKK
DKK
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
NOK
NOK
NOK
NOK
NOK
NOK
NOK
SEK
SEK
SEK
SEK
SEK

Kurs

15.

75,95
57,34
107,92
84,19
2915
695
923
940,7
631,2
12,965
26,97
200,9
29,63
26,21
6,288
46,39
79,55
53,67
26,2
15,06
12,24
36,55
49,495
35,18
18,638
9,334
20,64
49,569
5,054
169,75
69,68
37,02
100,2
9,436
11,456
18,375
48,567
115,05
37,7
305,45
161,2
9,738
43,39
49,12
90,45
46,73
31,56
44,32
59,04
47,055
93,6
22,02
32,365
15,497
19,73
9,018
5,167
9,974
9,392
57,54
23,272
32,2
194,6
351,85
191,9
166,6
73,44
91,8
132,2
394,9
191,8
64,06
1901
160,6

Kurswert
in

EUR

305.461.613,50

6.180.269,83
1.263.212,39
4.703.240,36
7.827.111,44
7.101.454,12
4.774.048,22
2.966.418,92
7.995.186,33
4.223.660,19
4.815.667,74
1.078.800,00
4.718.136,50
1.446.970,00
4.691.118,22
2.675.866,62
6.652.326,00
6.245.550,05
1.860.700,38
4.146.307,20
1.871.968,00
1.663.2566,00
2.799.401,05
4.866.150,42
5.295.645,40
10.672.603,39
3.012.361,82
4.693.5636,00
2.811.802,59
3.4569.771,29
5.488.187,25
3.693.040,00
3.887.100,00
7.664.779,40
3.843.754,60
3.728.022,98
6.117.937,88
1.804.618,35
1.222.866,45
1.992.105,70
4.703.930,00
1.974.520,80
3.875.724,00
7.476.747,85
3.684.000,00
2.654.797,95
1.685.595,63
1.451.760,00
5.687.909,92
2.293.290,72
3.857.192,46
1.634.911,20
4.279.300,74
5.980.085,60
6.698.401,05
4.567.271,32
2.833.906,77
4.780.200,23
6.620.205,54
5.104.565,24
7.307.040,84
2.174.221,97
1.011.659,51
3.754.979,87
3.641.673,32
1.954.378,37
3.409.5684,52
6.321.793,72
1.021.094,67
3.691.348,07
5.368.054,95
3.326.896,75
3.493.878,53
5.792.254,38
1.428.340,98

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

97,46

1,97
0,40
1,50
2,50
2,27
1,62
0,95
2,65
1,35
1,54
0,34
1,50
0,46
1,50
0,82
2,12

1,99
0,59
1,32
0,60
0,50
0,89
1,55
1,69
3,40
0,96
1,50
0,90
1,10
1,75
118
1,24
2,41

1,23
119

1,95
0,58
0,39
0,64
1,60
0,63
124
2,39
118
0,85
0,51

0,46
178
0,73
1,23
0,52
1,36
1,91

2,14
1,46
0,90
1,62
21

1,63
2,33
0,69
0,32
1,20
116
0,62
1,09
2,02
0,33
1156
171

1,06
m

1,85
0,46
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Stiick bzw. Nominalbetrag ~ Kaufe/ Verkaufe/ Wahrung Kurs Kurswert
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw. bzw. Zugénge Abgange in

Wahrung Bestand im Berichtszeitraum EUR
Swedbank AB ... Stuick 269.100 106.900 174.400 SEK 178,4 4.317.164,63
Wheaton Precious Metals Corp. ..............covviiio.. Stick 7.5695 7.5695 usbD 39,28 279.088,32
Summe Wertpapiervermoégen 305.461.613,50

Derivate
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Devisen-Derivate 1.889,65
Forderungen/Verbindlichkeiten

Devisentermingeschifte
Devisentermingeschifte (Kauf)

Offene Positionen

CHF/EUR 0,3 Mi0. ..ot -1.310,03
CHF/GBP 0,TMI0. ..ot 1.737,26
Geschlossene Positionen

CHF/EUR 0,TMI0. .ot -78,91
CHF/GBP 0,TMI0. ..o 0,59

Devisentermingeschifte (Verkauf)

Offene Positionen

CHF/CZK O MIO. oo -14,80
CHF/DKK 0,2 Mi0. ..ot 144,62
CHF/NOK 0,4 Mi0. ..\t 458,04
CHF/PLN O,TMI0. oo -0,01

CHF/SEK 0,4 Mio. ..o 811,06
EUR/CZK 0,1 MIO. oot -1,39
EUR/DKK 0,TMI0. oot 0,82
EUR/GBP 0,TMi0. .ot 274,48
EUR/NOK 0,TMi0. oo 81,34
EUR/SEK O, TMIO. oo 128,14
Geschlossene Positionen

CHF/CZK 01 MIO. oo -26,99
CHF/PLN 0,TMI0. oo -23,63
CHF/SEK O, TMI0. oo 0,88
EUR/CZK O, IMIO. oo -1,87
EUR/GBP O, 1Mi0. .o -0,15

EUR/PLN 0, TMI0. oot -1,85
EUR/SEK O, TMIO. oo 1,29
Bankguthaben 8.415.469,51
Verwabhrstelle (taglich fallig)

EUR-Guthaben ........ ... .. EUR 6.557.905,33
Guthaben in sonstigen EU/EWR-W&hrungen

Danische Kronen . ... DKK 1.400.167 188.283,64
Norwegische Kronen ............... . ... NOK 609.636 57.961,24
Polnischer Zloty . ... PLN 325 69,56
Schwedische Kronen . ........ ... ... .. ... ... ......... SEK 7.936 713,63
Tschechische Kronen . ........ ... ... .. ... ... ......... CZK 205 8,49
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

Britisches Pfund . ...... ... ... .. GBP 804.385 908.907,67
Kanadischer Dollar ........ ... ... ... ... ... ... ......... CAD 870 601,01
Schweizer Franken ........... ... ... . ... .. ... CHF 667.015 676.449,51

US-Dollar ..o usD 26.264 24.569,43
Sonstige Vermdgensgegenstinde 513.678,10
Dividenden- / Ausschuittungsanspriche . .................. 492.066,70
Forderungen aus der Uberschreitung des ,Expense Cap”. . ... 284,07
Sonstige ANSPriche. . ... 21.327,33
Forderungen aus Anteilscheingeschiften 54.725,88
S der Vermdgensgeg dnde ** 314.448.980,89
Sonstige Verbindlichkeiten -871.606,11

Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen .................. -871.606,11

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschiften -140.959,95
Summe der Verbindlichkeiten -1.014.170,31

/10

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

1,38
0,09

97,46

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2,68

2,09

0,06
0,02
0,00
0,00
0,00

0,29
0,00
0,21
0,01

0,17
0,16
0,00
0,01
0,02
100,33

-0,29
-0,29

-0,04

-0,33
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Stiick bzw. Nominalbetrag ~ Kaufe/ Verkaufe/ Wahrung
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw. bzw. Zugange Abgange
Wahrung Bestand im Berichtszeitraum

Fondsvermégen

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Kurs

Kurswert
in
EUR

313.434.810,58

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

100,00

Eine Aufstellung Gber die wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen, ist auf Anforderung kostenlos bei

der Verwaltungsgesellschaft erhaltlich.

Anteilwert bzw. Stiick bzw.
umlaufende Anteile Wahrung
Anteilwert

Klasse CHFLDH (P) . ... ... ... . ... ... .. ... . ...... CHF
Klasse FC ... . EUR
Klasse FD . . EUR
Klasse LC .. ... EUR
Klasse LD .. ... EUR
Klasse LDH (P) . EUR
Klasse NC ... ... EUR
Klasse ND ... ... EUR
Klasse TFC . .. EUR
Klasse TFD . .. EUR
Klasse XC .. EUR
Klasse XD ... EUR
Umlaufende Anteile

Klasse CHF LDH (P) . ... ... ... . ... ... .. ... ... .. Stiick
Klasse FC .. ... Stlick
Klasse FD .. Stlick
Klasse LC .. ... Stlick
Klasse LD .. ... Stlick
Klasse LDH (P) . Stlick
Klasse NC . Stlick
Klasse ND ... Stlick
Klasse TFC Stlick
Klasse TED . ... Stlick
Klasse XC .. Stlick
Klasse XD ... Stlick

Zusammensetzung des Referenzportfolios (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)
MSCI Europe High Dividend Yield net TR

Potenzieller Risikobetrag fiir das Marktrisiko (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)

kleinster potenzieller Risikobetrag ........................ % 81,491
groRter potenzieller Risikobetrag . ........................ % 117,876
durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag . ............... % 103,394

Anteilwert in der

jeweiligen Wahrung

98,49
119,564
97,36
178,93
133,42
101,49
165,89
125,97
110,96
96,08
202,04
117,68

5.116,000
205.445,197
356.191,000
231.649,829
1.766.456,813
645,161
20.372,672
949,864
17.814,395
4.533,418
9.015,302
88,207

Die Risikokennzahlen wurden fir den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 auf Basis der Methode der historischen Simulation mit den Parametern 99% Konfidenzniveau, 10 Tage Haltedauer
unter Verwendung eines effektiven, historischen Beobachtungszeitraumes von einem Jahr berechnet. Als BewertungsmaRstab wird das Risiko eines derivatefreien Vergleichsvermogens
herangezogen. Unter dem Marktrisiko versteht man das Risiko, das sich aus der ungunstigsten Entwicklung von Marktpreisen fiir das Fondsvermogen ergibt. Bei der Ermittlung des

Marktrisikopotenzials wendet die Gesellschaft den relativen Value at Risk-Ansatz im Sinne des CSSF-Rundschreibens 11/512 an.

Die durchschnittliche Hebelwirkung aus der Nutzung von Derivaten betrug im Berichtszeitraum 0,0, wobei zur Berechnung die Summe der Nominalbetrage der Derivate in Relation zum

Fondsvermogen gesetzt wurde (Nominalwertmethode).

Das durch Derivate erzielte zugrunde liegende Exposure gem. Punkt 40 a) der ,Leitlinien zu borsengehandelten Indexfonds und anderen OGAW-Themen” der European Securities and

Markets Authority (ESMA) belief sich zum Berichtsstichtag unter Zugrundelegung einer Bruttobetrachtung auf EUR 0,00.

Marktschliissel

Vertragspartner der Devisentermingeschifte

Barclays Bank Ireland PLC, BNP Paribas S.A., Goldman Sachs Bank Europe SE, HSBC France, J.P. Morgan SE, Morgan Stanley Bank AG, Morgan Stanley Europe SE, Royal Bank of Canada

(UK), State Street Bank International GmbH und UBS AG.
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Erlauterungen zu den Wertpapier-Darlehen

Folgende Wertpapiere sind zum Berichtsstichtag als Wertpapier-Darlehen Ubertragen:

Wertpapierbezeichnung Wahrung Nominalbetrag Wertpapier-Darlehen gesamt
bzw. Nominal bzw. Bestand Kurswert in EUR
in Stlick unbefristet

Logitech International SA ... oo Stick 21.551 1.253.212,39

Gesamtbetrag der Riickerstattungsanspriiche aus Wertpapier-Darlehen 1.253.212,39 1.253.212,39

Vertragspartner der Wertpapier-Darlehen
Citigroup Global Markets Europe AG

Gesamtbetrag der bei Wertpapier-Darlehen von Dritten gewahrten Sicherheiten EUR 1.319.809,41
davon:

Schuldverschreibungen EUR  1.319.809,41
Devisenkurse (in M iz)

per 30.12.2022

Kanadischer Dollar ................ CAD 1,447787 = EUR 1
Schweizer Franken ................ CHF 0,986053 = EUR 1
Tschechische Kronen .. CZK 24143530 = EUR 1
Déanische Kronen .. ......... .. DKK 7,436475 = EUR 1
Britisches Pfund ........... .. GBP 0,885002 = EUR 1
Norwegische Kronen NOK 10,517992 = EUR 1
Polnischer Zloty . .................. PLN 4,680507 = EUR 1
Schwedische Kronen .. SEK 11,120132 = EUR 1
US-Dollar ...t usb 1,068951 = EUR 1

Erlduterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden in Verantwortung des Verwaltungsrats der SICAV durch die Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens
durchgefihrt. Die grundsatzliche Kursversorgung sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den vom Verwaltungsrat der SICAV auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/
Verordnungen bzw. im Prospekt der SICAV definierten Grundsatze flir Bewertungsmethoden eingefiihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank International GmbH,
Luxembourg Branch, als externem Price Service Provider und der Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als mdglich auf Marktparameter stutzen. Diese Vorgehensweise
unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat
geprft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Vermdgenswerte werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

FuBnote

* Diese Wertpapiere sind ganz oder teilweise verliehen.
** Beinhaltet, sofern vorhanden, keine Positionen mit negativem Bestand.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich) Entwicklung des Fondsvermdgens 2022
flr den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 I. Wert des Fondsvermogens
am Beginn des Geschiftsjahres ................. EUR 339.878.382,55
I. Ertrdge 1. Ausschittung flr das Vorjahr ...................... EUR -8.333.778,71
1. Dividenden (vor Quellensteuer) ..................... EUR 12.996.846,36 2. Mittelzufluss (netto) ............. ... ... ........... EUR 13.960.976,03
2. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) ... .. EUR 18.276,65 3. Ertrags-/Aufwandsausgleich .. .. EUR -270.950,07
3. Ertrage aus Wertpapier-Darlehen ................... EUR 1.802,63 4. Ordentlicher Nettoertrag .......................... EUR 7.100.737,16
4. Abzug auslandischer Quellensteuer ................. EUR -976.260,47 5. Realisierte Gewinne/Verluste ...................... EUR 7.433.042,15
5. Sonstige Ertrage ........... i EUR 2.047,92 6. Nettoveranderung der
nicht realisierten Gewinne/Verluste ............... .. EUR -46.333.598,53
Summeder Ertrage. . ....oviivnrin i i EUR 12.042.713,09
Il. Wert des Fondsvermégens
Il. Aufwendungen am Ende des Geschéftsjahres ................... EUR 313.434.810,58
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen und
negativen Einlagenverzinsungen .................... EUR -17.955,05
2. Verwaltungsvergutung . .............. oo L EUR -4.586.615,86
davon:
BasisVerwaltungsvergiitung ... EUR -4.562.314,15 Zusammensetzung der Gewinne/Verluste 2022
Ertrdge aus dem Expense Cap .. EUR 284,07
Administrationsvergltung .. ... EUR -24.585,78
3. Verwahrstellenvergitung . ................. ... .... EUR -17.402,26 . : luste (inkl. Ert leich EUR 7.433.042,15
4. Prifungs-, Rechts- und Veroffentlichungskosten ...... EUR -70.269,71 Realisierte Gewinne/Verluste (inkl. Ertragsausgleich).. . . e
5. Taxe d’Abonnement .............................. EUR -155.630,79 aus:
6. Sé)nstlge Aufwendungen EUR -94.102,26 Mtpapiergeschéften ......................... EUR 7.373.111,98
avon: : ) A
D t haften......... ... L EUR 59.930,17
Erfolgsabhangige Vergiitung evisen(termin)geschaften
aus Leihe-Ertragen ........... EUR -600,88
andere ..................... EUR -93.501,38
Summe der Aufwendungen .........cooiiiiniinainns EUR -4.941.975,93
Ill. Ordentlicher Nettoertrag.........cvvuvunvnnnnnn EUR 7.100.737,16
IV. VerduBerungsgeschifte
Realisierte Gewinne/Verluste . . ........................ EUR 7.433.042,15
Ergebnis aus VerduBerungsgeschéften............... EUR 7.433.042,15
V. Ergebnis des Geschaftsjahres ................... EUR 14.533.779,31

Gesamtkostenquote (BVI - Total Expense Ratio (TER))
Die Gesamtkostenquote der Anteilklassen belief sich auf:

Klasse CHF LDH (P) 1,63% p.a.,
Klasse FD 0,85% p.a.,

Klasse LD 1,60% p.a.,

Klasse NC 2,30% p.a.,

Klasse TFC 0,86% p.a.,

Klasse XC 0,39% p.a.,

Klasse FC 0,85% p.a.,
Klasse LC 1,60% p.a.,
Klasse LDH (P) 1,63% p.a.,
Klasse ND 2,31% p.a.,
Klasse TFD 0,85% p.a.,
Klasse XD 0,39% p.a.

Die Gesamtkostenquote drickt die Summe der Kosten und Gebuhren (ohne Transaktions-
kosten) als Prozentsatz des durchschnittlichen Fondsvermogens bezogen auf die jeweilige
Anteilklasse innerhalb eines Geschaftsjahres aus.

Zudem fiel aufgrund der Zusatzertrage aus Wertpapierleihegeschaften eine erfolgsabhan-
gige Vergltung in Hohe von:

Klasse CHF LDH (P) <0,001% p.a.,
Klasse FD <0,001% p.a.,

Klasse LD <0,001% p.a.,

Klasse NC <0,001% p.a.,

Klasse TFC <0,001% p.a.,

Klasse XC <0,001% p.a.,

Klasse FC <0,001% p.a.,
Klasse LC <0,001% p.a.,
Klasse LDH (P) <0,001% p.a.,
Klasse ND <0,001% p.a.,
Klasse TFD <0,001% p.a.,
Klasse XD <0,001% p.a.

des durchschnittlichen Fondsvermogens bezogen auf die jeweilige Anteilklasse an.
Transaktionskosten

Die im Berichtszeitraum gezahlten Transaktionskosten beliefen sich auf EUR 203.683,89.
Die Transaktionskosten beriicksichtigen samtliche Kosten, die im Berichtszeitraum fur
Rechnung des Fonds separat ausgewiesen bzw. abgerechnet wurden und in direktem

Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermogensgegenstanden stehen.
Eventuell gezahlte Finanztransaktionssteuern werden in die Berechnung einbezogen.
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Angaben zur Ertragsverwendung *

Klasse CHF LDH (P)

Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 CHF 3,88
Klasse FC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse FD

Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 3,66
Klasse LC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse LD

Art per Wahrung Je Anteil
Endausschittung 10.3.2023 EUR 5,30
Klasse LDH (P)

Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 3,99
Klasse NC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse ND

Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 4.9
Klasse TFC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse TFD

Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 3,61
Klasse XC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse XD

Art per Waihrung Je Anteil
Endausschittung 10.3.2023 EUR 4,41

* Weitere Informationen sind im Verkaufsprospekt enthalten.

Im Falle einer Endausschittung eventuell verbleibende ordentliche Ergebnisse des

Geschaftsjahres werden thesauriert.

d

Entwicklung von Fondsvermdgen und Anteilwert
im 3-Jahres-Vergleich

Fondsvermogen am Ende des Geschéftsjahres

2022 EUR 313.434.810,58
2021 EUR 339.878.382,55
2020 .. EUR 300.394.665,07
Anteilwert am Ende des Geschéftsjahres
2022 Klasse CHFLDH (P) ........................ CHF 98,49
Klasse FC ... ..o i EUR 119,564
Klasse FD .. ... .o EUR 97,36
Klasse LC .. ... EUR 178,93
Klasse LD ......... ... EUR 133,42
Klasse LDH (P) ... EUR 101,49
Klasse NC ........ ... EUR 165,89
Klasse ND ........ ... EUR 125,97
Klasse TFC . ... ..o EUR 110,96
Klasse TFD ... ... EUR 96,08
Klasse XC EUR 202,04
Klasse XD EUR 117,68
2021 Klasse CHF LDH(P) ........................ CHF 110,92
Klasse FC ........... ... EUR 130,70
Klasse FD .. EUR 110,41
Klasse LC .. ... EUR 197,10
Klasse LD ......... ... EUR 152,48
Klasse LDH (P) . . ... EUR 114,08
Klasse NC ... .. ... ... ... ..., EUR 184,03
Klasse ND . ... .. ... i EUR 145,01
Klasse TFC . .. ... EUR 121,30
Klasse TFD ... EUR 108,98
Klasse XC EUR 219,87
Klasse XD EUR 132,81
2020 Klasse CHF LDH (P) CHF 101,68
Klasse FC EUR 11,48
Klasse FD .. ... o EUR 97,27
Klasse LC .. ... EUR 169,38
Klasse LD .. ... EUR 135,37
Klasse LDH(P) .. ... o EUR 104,36
Klasse NC . ... .. ... ... .. EUR 159,26
Klasse ND . ... .. ... i EUR 129,67
Klasse TFC ... ..o EUR 103,47
Klasse TFD .. EUR 96,63
Klasse XC ... ..o EUR 186,70
Klasse XD ... ..o EUR 115,82
Unter (auf Basis wesentlicher Beteiligungen des Deutsche Bank-Konzerns)

Abwicklung von Transaktionen fiir Rechnung des F:

iiber eng verk

Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Fondsvermdégens tber Broker ausgefiinrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen (Anteil von
fiinf % und mehr) sind, betrug 0,00% der Gesamttransaktionen. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt EUR 0,00.
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Jahresbericht

DWS Invest II ESG US Top Dividend
(vormals: DWS Invest II US Top Dividend)

Anlageziel und Anlage-
ergebnis im Berichtszeitraum
Ziel der Anlagepolitik des DWS
Invest I ESG US Top Dividend ist
es, eine Uberdurchschnittliche
Rendite zu erzielen. Um dies zu
erreichen, investiert der Teilfonds
hauptsachlich in Aktien von
Emittenten aus den Vereinigten
Staaten, von denen eine Uber-
durchschnittliche Dividenden-
rendite erwartet wird. Bei der
Aktienauswahl spielt das Kriterium
Dividendenrendite sowie deren
Nachhaltigkeit, Hohe und Wachs-
tum eine wichtige Rolle. Die Hohe
der Dividendenrendite ist ein
wichtiges Kriterium. Allerdings
mussen die Dividendenrenditen
nicht in jedem Fall groBer als im
Marktdurchschnitt sein. Bei der
Auswahl geeigneter Anlagen
werden okologische und soziale
Aspekte und die Grundsatze guter
Unternehmensfihrung (sogenann-
te ESG-Kriterien fur ,Environmen-
tal”, ,Social” und ,Governance”)
berucksichtigt*.

Der Teilfonds verzeichnete im
Geschaftsjahr von Anfang Januar
bis Ende Dezember 2022 einen
Wertrickgang von 1,2% je Anteil
(Anteilklasse LC; nach BVI-Metho-
de; in Euro).

Anlagepolitik im
Berichtszeitraum

Im Jahr 2022 gerieten die interna-
tionalen Kapitalmarkte in zuneh-
mend raueres Fahrwasser. Dieser
Abwartstrend begann mit drama-
tisch steigenden Inflationszahlen
aufgrund von zunehmenden Liefer-
engpassen im Rahmen der steilen
Konjunkturerholung nach dem Ho-
hepunkt der COVID-19-Pandemie.
Mit der russischen Invasion in die
Ukraine am 24. Februar 2022 und

DWS Invest Il ESG US Top Dividend
Wertentwicklung auf 5-Jahres-Sicht
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Angaben auf Euro-Basis

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen der

Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

DWS Invest Il ESG US Top Dividend

Wertentwicklung der Anteilklassen (in Euro)

Anteilklasse ISIN 1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Klasse LC LU0781238778 1,2% 16,4% 40,7%
Klasse FC LU0781239156 -0,4% 19,0% 46,1%
Klasse FD LU0781239230 -0,4% 19,0% 46,1%
Klasse LCH (P) LU0781239586 -8,8% 5,8% 13,1%
Klasse LD LU0781238851 1,2% 16,4% 40,7%
Klasse NC LU0781238935 1,9% 13,9% 35,9%
Klasse NCH (P) LUQ0781239743 -9,4% 3,5% 9,2%
Klasse TFC LU1663960422 -0,5% 19,1% 457%"
Klasse TFD LU1663960695 -0,4% 19,1% 45,9%"
Klasse USD LC? LU0781240089 -6,8% 11,0% 25,4%

" Klassen TFC und TFD aufgelegt am 15.1.2018 (erste Anteilpreisberechnung am 16.1.2018)

2in USD

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.

Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

dem in der Folge andauernden
Ukraine-Krieg wurde die Situation
weiter verscharft. Zunehmende
Sanktionen der westlichen Lander
gegen Russland sowie Lieferboy-
kotte Russlands lieBen die Preise
fur Energie (Ol, Gas, Kohle) und
auch fur Lebensmittel dramatisch
ansteigen. Um der Inflation und
deren Dynamik entgegenzuwirken,
hoben viele Zentralbanken die
Zinsen splrbar an und verabschie-
deten sich damit zum Teil von ihrer

jahrelangen expansiven Geldpo-
litik. So erhohte beispielsweise
die US-Notenbank (Fed) in sieben
Schritten ab Mitte Marz bis Mitte
Dezember 2022 ihren Leitzins um
4,25 Prozentpunkte auf eine Band-
breite von 4,25% p.a. - 4,50% p.a.
Die Europaische Zentralbank (EZB)
zog in der zweiten Julihalfte 2022
nach und hob ihren Leitzins nach
knapp dreijahriger Pause in vier
Schritten um zweieinhalb Prozent-
punkte auf insgesamt 2,60% p.a.
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an. Vor diesem Hintergrund und
mit Blick auf ein im Verlauf des
Jahres 2022 sich abschwachendes
Wirtschaftswachstum weltweit
mehrten sich bei den Marktakteu-
ren zunehmend Beflrchtungen ei-
ner um sich greifenden Rezession.
In diesem Anlageumfeld verzeich-
neten auch US-amerikanische Akti-
en im Berichtszeitraum insgesamt
splrbare Kursrickgange.

Der Anlageschwerpunkt des Teil-
fonds lag auf dividendenstarken
Titeln u. a. aus den Segmenten
Basiskonsumguter, Gesundheits-
wesen und Finanzen. Mit dieser
Ausrichtung konnte sich der
Teilfonds in einem schwierigen
Marktumfeld besser behaupten als
der breite Aktienmarkt.

Auf Einzeltitelebene betrachtet
zahlten Aktien aus dem Gesund-
heitsbereich wie Merck, Abbvie
und Eli Lilly zu den Portfolioposi-
tionen mit der besten Wertent-
wicklung. Auch Engagements
im Energiebereich konnten sich
Uberdurchschnittlich entwickeln.

Zu den Positionen mit der
schwachsten Kursentwickelung
zahlten hingegen VF, Hasbro sowie
Technologiewerte wie Intel, Qual-
comm und Cisco.

Informationen zu
okologischen und/oder
sozialen Merkmalen

Dieses Produkt berichtete gemaf
Artikel 8(1) der Verordnung (EU)
2019/2088 uber nachhaltigkeits-
bezogene Offenlegungspflichten
im Finanzdienstleistungssektor
(,SFDR").

Die Darstellung der offenzulegen-
den Informationen fur regelmaliige
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Berichte fur Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 8(1) der Verord-
nung (EU) 2019/2088 (Verordnung
uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanz-
dienstleistungssektor, ,Offen-
legungsverordnung”) sowie im
Sinne des Artikels 6 der Verord-
nung (EU) 2020/852 (Taxonomie
Verordnung) kann im hinteren Teil
des Berichts entnommen werden.

*  Weitere Details sind im aktuellen
Verkaufsprospekt dargestellt.



Jahresabschluss

DWS Invest II ESG US Top Dividend
(vormals: DWS Invest II US Top Dividend)

Vermaégensiibersicht zum 31.12.2022

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermdgen

l. Vermogensgegenstande
1. Aktien (Branchen)
Informationstechnologie 21.579.483,99 5,50
Telekommunikationsdienste 33.414.543,86 8,51
Dauerhafte Konsumgtiter 139.668.917.90 35,60
Energie 13.126.959,756 3,356
Hauptverbrauchsguter 50.530.224,49 12,87
Finanzsektor 59.754.442,47 15,24
Grundstoffe 14.712.321,22 3,75
Industrien 28.046.138,55 715
Versorger 9.090.879,20 2,32
Summe Aktien 369.923.911,43 94,29
2. Derivate 217.484,58 0,06
3. Bankguthaben 23.498.453,24 5,99
4, Sonstige Vermdgensgegensténde 702.647,39 0,18
5. Forderungen aus Anteilscheingeschéaften 32.749,35 0,01
Il. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten -1.022.342,32 -0,26
2. Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften -1.043.964,52 -0,27
lll. Fondsvermdgen 392.308.939,15 100,00

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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DWS Invest Il ESG US Top Dividend (vormals: DWS Invest Il US Top Dividend)

Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Stiick bzw.
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw.

Wahrung
Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Agnico Eagle Mines Ltd . ........ ... ... Stuck
BCE, INC. .. Stlck
Canadian Imperial Bank of Commerce .................... Stuck
Canadian National Railway Co. ........ .. Stuck
Metro, InC. .. ... Stlick
National Bank of Canada ............................... Stlick
PrairieSky Royalty Ltd .. .. .. Stuck
Toronto-Dominion Bank .......... ... ... .. ... Stlick
AbbVie, Inc. .. ... . Stlck
Air Products and Chemicals, Inc. Stlck
Allstate Corp. . ................ Stuck
American Water Works Co., Inc. .. Stlck
AmerisourceBergen Corp. ..... Stuck
Amgen, Inc. ............ .. Stuck
AT&T, InC. oo Stlick
Automatic Data Processing, Inc. ................ ... ... ... Stlick
Baker Hughes Co. ............ .. Stuck
Bank of America Corp. ... Stuck
Bristol-Myers Squibb Co. ....... ... ... Stuck
Broadridge Financial Solutions, Inc. Stuck
Charles Schwab Corp. .......... Stuck
Chubb Ltd ....... Stlick
Cisco Systems, Inc. Stlick
Citigroup, Inc. ............ .. Stuck
Citizens Financial Group, Inc. . ........... ... . ........... Stuck
Clorox Co. ... Stlick
CME Group, Inc. . .. Stuck
Coca-ColaCo. ... Stlick
Corning, INC. ..o Stuck
CVS Health Corp. .. Stuck
Dow, InC. ... o Stlck
Eastman Chemical Co. .............. ... ... ... ... ..... Stlick
Eaton Corp., PLC . ..... .. Stuck
Eli Lilly & Co. .. ... Stlick
Equity Residential . .. Stick
Eversource Energy .................... .. Stick
Fidelity National Information Services, Inc. .. Stick
Genuine Parts Co. ......... ... ... i Stlck
Gilead Sciences, InC. .......... ... Stick
Hasbro, Inc. ....... .. Stlck
Home Depot, Inc. ... Stiick
Intel Corp. ... oo Stiick
Interpublic Group of Cos, Inc. .. Stick
Johnson & Johnson ......... .. Stlck
JPMorgan Chase & Co. . Stiick
Kimberly-Clark Corp. . .. .. Stick
ManpowerGroup, Inc. ....... .. Stick
Marsh & McLennan Cos, Inc. ............................ Stuck
McDonald's Corp. . ... Stlick
Medtronic PLC .. Stick
Merck & Co., Inc Stlck
Microsoft Corp. .. ... Stuck
Mondelez International, Inc. . .. Stlck
Motorola Solutions, Inc. . ......... ... .. .. ... .. ... ..., Stick
National Instruments Corp. . ............ ... ... Stuck
Newmont Corp. ......... .. Stlck
Organon & Co. .. Stuck
PACCAR, Inc. .. Stlick
PepsiCo, Inc. .. Stiick
Pfizer, Inc. ......... .. Stlck
Procter & Gamble Co. ........ ... ... ... ... Stlick
Prologis, Inc. ... ... Stick
Prudential Financial, Inc. . .. Stlck
QUALCOMM, InC. oo Stick
Regions Financial Corp. . ... i i Stuck
Republic Services, Inc. ... Stuck
Rockwell Automation, Inc. Stlck
Ross Stores, Inc. ........... Stlck
Royal Caribbean Cruises Ltd . Stuck
TE Connectivity Ltd ........ .. Stlck
Texas Instruments, Inc. ... ... Stlck
Tractor Supply Co. oo Stuck
Travelers Cos, Inc. .. .. Stlck
Truist Financial Corp. .. ... Stuck
Union Pacific Corp. ... Stuck
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Nominalbetrag
bzw.
Bestand

100.234
111.872
84.049
50.389
82.706
20.315
381.363
80.716
61.876
9.768
31.322
29.673
13.220
28.493
306.329
15.209
276.176
129.906
108.579
26.170
17.423
36.261
133.775
45.624
35.019
14.631
46.750
144.352
55.947
20.902
38.369
19.063
19.466
18.699
16.181
60.847
41.463
23.283
67.714
138.132
35.486
151.848
34.218
89.018
37.255
39.280
17.609
56.485
32.893
4377
112.218
20.203
61.888
33.974
55.921
86.748
n.221
33.811
72.968
235.419
100.307
8.783
20.469
49.875
65.699
32.084
4.764
38.527
17.194
16.198
16.199
17.165
16.649
19.617
21132

Kaufe/ Verkaufe/
Zugéange Abgange
im Berichtszeitraum

10.635 1.233
34.872 3.968
43.205 1.490
1.416 1.786
2.324 2.933
57 721
381.363
2.268 2.862
1.738 12.781
274 346
880 mm
834 1.062
371 469
801 1.010
8.607 10.862
9.264 4.515
142.615 4.877
3.650 4.607
3.051 3.850
735 5.168
490 618
1.019 1.285
3.759 14.763
1.279 1614
984 1.241
4 519
31.961 540
11.732 4.838
1.672 10.700
20.902
1.078 1.360
536 676
1.5619 655
525 7.848
455 15.003
1.710 2.167
8.983 1.185
919 10.577
1.903 2.401
41.716 3.617
11.293 883
4.266 5.385
961 1214
15.688 2.679
1.047 1.321
1104 1.393
495 625
1.687 2.003
924 2.776
1.213 1.631
3.153 3.979
568 716
1.739 2195
955 1.206
1.571 1.983
2.409 1.146
3156 398
35.010 1.199
2.050 10.088
6.614 8.349
2.818 3.657
247 10.430
575 726
1.401 4.320
1.846 2.330
901 1137
134 169
38.527
483 610
455 4.515
455 574
482 608
468 590
548 692
21132

Wahrung

CAD
CAD
CAD
CAD
CAD
CAD
CAD
CAD
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb

Kurs

70,34
59,725
54,8
161,31
74,82
91,38
21,44
88
160,73
3071
135,61
153,87
165,37
261,06
18,36
238,09
28,95
33,01
71,61
134,66
82,72
221,34
47,12
44,95
39,26
141,89
168,02
63,567
31,72
92,98
50,38
81,24
156,31
366,21
59,04
84,67
67,17
173,91
85,3
60,73
315,8
25,92
33,3
176,66
132,85
136,53
82,4
165,3
262,96
77,16
110,84
237,88
66,53
256,01
36,67
471
27,92
97,8
180,83
511
161,7
12,9
99,36
107,81
21,58
128,96
256,43
114,76
49,31
114,26
162,94
224,445
188,62
43,12
207,8

Kurswert
in
EUR

369.923.911,43

4.869.819,67
4.615.013,91
3.181.328,84
5.614.259,53
4.274.154,09
1.282.222,62
5.647.385,08
4.906.115,38
9.303.675,53
2.806.351,12
3.973.695,00
4.27.277,71
2.045.175,50
6.958.5684,59
5.261.422,64
3.387.638,30
7.479.574,67
4.011.695,49
7.273.809,29
3.296.740,26
1.348.266,87
7.506.237,41
5.896.884,76
1.914.311,07
1.286.164,25
1.942.084,84
7.348.268,13
8.584.547,66
1.660.169,31
1.818.108,45
1.808.343,97
1.448.783,74
2.846.465,22
6.406.069,68
893.704,83
4.819.601,49
2.605.424,36
3.787.964,43
5.403.434,60
7.847.656,41
10.483.627,30
3.682.022,79
1.065.960,85
14.711.650,87
4.630.080,33
5.016.975,36
1.357.388,93
8.734.707,89
8.091.621,79
3.116.643,17
11.635.939,12
4.495.895,34
3.851.823,43
8.136.657,05
1.918.351,73
3.779.022,72
293.082,15
3.093.422,7
12.343.699,03
11.263.945,56
14.235.057,36
927.639,48
1.902.613,65
5.030.189,59
1.326.333,07
3.870.668,08
1.142.833,56
4.136.167,63
793.148,17
1.731.402,39
2.469.211,65
3.601.994,60
2.936.215,88
787.289,05
4.107.982,12

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

94,29

1,24
118

0,81

1,43
1,09
0,33
144
1,25
2,37
0,72

1,01

1,09
0,52
177

1,34
0,86
1,91

1,02
1,85
0,84
0,34
1,91

1,50
0,49
0,33
0,50
1,87
2,19

0,42
0,46
0,46
0,37
0,73
1,63
0,23
1,23
0,66
0,97
1,38
2,00
2,67
0,94
0,27
3,75
118

1,28
0,35
2,23
2,06
0,79
2,97
116

0,98
2,07
0,49
0,96
0,07
0,79
3,15

2,87
3,63
0,24
0,49
1,28
0,34
0,99
0,29
1,05
0,20
0,44
0,63
0,92
0,76
0,20
1,05



DWS Invest Il ESG US Top Dividend (vormals: DWS Invest Il US Top Dividend)

Stiick bzw. Nominalbetrag Kaufe/ Verkaufe/ Wahrung Kurs Kurswert
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw. bzw. Zugénge Abgange in

Wahrung Bestand im Berichtszeitraum EUR
United Parcel Service, Inc. .............................. Stlck 18.645 18.645 usbD 174,08 3.036.362,82
UnitedHealth Group, Inc. .. .. .. Stick 9.031 254 320 usb 527,39 4.455.640,39
Verizon Communications, Inc. ........................... Stlck 152.877 4.295 5.421 USD 39,39 5.633.399,25
VE COMp. e Stlick 112.633 43.232 2.533 usb 27,23 2.869.166,11

Stlick 14.244 14.749 505 usb 85,93 1.145.036,09

Stiick 74.106 74.106 usD 9,3 644.731,25
Waste Management, Inc. .................. .. Stlick 25.653 721 909 usD 157,42 3.777.813,10
Welltower, Inc. Stuick 13.992 393 14.946 usb 65,563 857.7563,23
WW Grainger, Inc Stlick 9.928 279 352 usb 557,81 5.180.724,09
Summe Wertpapiervermégen 369.923.911,43

Derivate
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Devisen-Derivate 217.484,58
Forderungen/Verbindlichkeiten

Devisentermingeschéfte
Devisentermingeschifte (Verkauf)

Offene Positionen

EUR/CAD 1,2 Mi0. oo 31.037,68
EUR/USD 8,7 Mi0. oot 176.404,46
Geschlossene Positionen

EUR/CAD O 1TMI0. « oo 1.539,81
EUR/USD 0,8 Mi0. .ot 8.502,63
Bankguthaben 23.498.453,24

Verwabhrstelle (téglich fillig)
EUR-Guthaben ......... ... . i EUR 1.992.111,39

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen
Norwegische Kronen . ............. ... ... i NOK 1 0,08
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

Kanadischer Dollar ............... ... ... i CAD 42156 29.117,69
US-Dollar ... usb 2.116.905 1.980.357,65

Termingelder

EUR Guthaben - (DZ Bank AG, Frankfurt) EUR 12.925.000,00
USD Guthaben - (DZ Bank AG, Frankfurt) usb 7.025.000 6.571.866,43
Sonstige Vermégensgegenstinde 702.647,39
Dividenden- / Ausschuttungsanspriche ................... 678.739,564
Sonstige Anspriiche. . ......... . i 23.907,85
Forderungen aus Anteilscheingeschiften 32.749,35
S der Vermdgensgeg ande 394.375.245,99
Sonstige Verbindlichkeiten -1.022.342,32
Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen .................. -1.022.342,32
Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschéften -1.043.964,52
Summe der Verbindlichkeiten -2.066.306,84
Fondsvermégen 392.308.939,15

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

%-Anteil am
Fonds-
vermégen

0,77

114
144
0,73
0,29
0,16

0,96
0,22
1,32

94,29

0,06

0,01
0,05

0,00
0,00

5,99

0,51

0,00

0,01
0,50

3,29
1,68
0,18
0,17
0,01
0,01
100,53

-0,26
-0,26

-0,27
-0,53

100,00

Eine Aufstellung ber die wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen, ist auf Anforderung kostenlos bei

der Verwaltungsgesellschaft erhaltlich.



DWS Invest Il ESG US Top Dividend (vormals: DWS Invest Il US Top Dividend)

Anteilwert bzw. Stiick bzw. Anteilwert in der
umlaufende Anteile Wahrung jeweiligen Wahrung
Anteilwert

Klasse FC ... EUR 282,44
Klasse FD .. EUR 196,33
Klasse LC .. ... EUR 260,32
Klasse LCH(P) . EUR 149,05
Klasse LD .. ... EUR 212,92
Klasse NC .. ... EUR 241,74
Klasse NCH(P) EUR 139,57
Klasse TFC . ... EUR 145,73
Klasse TED . ... EUR 133,54
Klasse USD LC .. ... o usb 170,05
Umlaufende Anteile

Klasse FC . ... Stlick 342.319,557
Klasse FD .............. ... Stlick 12.084,262
Klasse LC ................. Stlick 56.692,695
Klasse LCH(P) Stlick 60.754,701
Klasse LD Stlick 822.362,919
Klasse NC Stlick 34.5609,954
Klasse NCH(P) Stlck 1.400,453
Klasse TFC Stlck 2.246,012
Klasse TFD Stlck 648,000
Klasse USDLC . ... ..o o Stlck 536.766,346

Zusammensetzung des Referenzportfolios (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)
MSCI USA High Dividend Yield in EUR

Potenzieller Risikobetrag fiir das Marktrisiko (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)

kleinster potenzieller Risikobetrag .. ...................... % 84,867
groRter potenzieller Risikobetrag . ...................... .. % 101,515
durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag .. .............. % 90,399

Die Risikokennzahlen wurden fur den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 auf Basis der Methode der historischen Simulation mit den Parametern 99% Konfidenzniveau, 10 Tage Haltedauer
unter Verwendung eines effektiven, historischen Beobachtungszeitraumes von einem Jahr berechnet. Als BewertungsmaRstab wird das Risiko eines derivatefreien Vergleichsvermogens
herangezogen. Unter dem Marktrisiko versteht man das Risiko, das sich aus der ungunstigsten Entwicklung von Marktpreisen fur das Fondsvermogen ergibt. Bei der Ermittlung des
Marktrisikopotenzials wendet die Gesellschaft den relativen Value at Risk-Ansatz im Sinne des CSSF-Rundschreibens 11/512 an.

Die durchschnittliche Hebelwirkung aus der Nutzung von Derivaten betrug im Berichtszeitraum 0,0, wobei zur Berechnung die Summe der Nominalbetrage der Derivate in Relation zum
Fondsvermdgen gesetzt wurde (Nominalwertmethode).

Das durch Derivate erzielte zugrunde liegende Exposure gem. Punkt 40 a) der ,Leitlinien zu borsengehandelten Indexfonds und anderen OGAW-Themen” der European Securities and
Markets Authority (ESMA) belief sich zum Berichtsstichtag unter Zugrundelegung einer Bruttobetrachtung auf EUR 0,00.

Marktschliissel

Vertragspartner der Devisentermingeschifte
Barclays Bank Ireland PLC, HSBC France, J.P. Morgan SE, Royal Bank of Canada (UK), State Street Bank International GmbH und UBS AG.

Devisenkurse (in Meng tiz)

per 30.12.2022
Kanadischer Dollar ................ CAD 1,447787 = EUR 1
Norwegische Kronen .............. NOK 10,517992 = EUR 1
US-Dollar ... usD 1,068951 = EUR 1

Erlduterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden in Verantwortung des Verwaltungsrats der SICAV durch die Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens
durchgefiihrt. Die grundsatzliche Kursversorgung sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den vom Verwaltungsrat der SICAV auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/
Verordnungen bzw. im Prospekt der SICAV definierten Grundsatze fir Bewertungsmethoden eingefihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank International GmbH,
Luxembourg Branch, als externem Price Service Provider und der Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als moglich auf Marktparameter stitzen. Diese Vorgehensweise
unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskiinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat
geprift.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Vermogenswerte werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.



DWS Invest Il ESG US Top Dividend (vormals: DWS Invest Il US Top Dividend)

Ertrags- und Aufwandsrechnung (ink. Ertragsausgleich) Entwicklung des Fondsvermdgens 2022
fur den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 I. Wert des Fondsvermégens
am Beginn des Geschiaftsjahres ................. EUR 402.227.650,74
I. Ertrége 1. Ausschuttung fur das Vorjahr ................. .. ... EUR -3.239.349,99
1. Dividenden (vor Quellensteuer) ..................... EUR 10.841.357,756 2. Mittelabfluss (netto) ............. ... ... .......... EUR -417.991,87
2. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) .. ... EUR 216.139,17 3. Ertrags-/Aufwandsausgleich .. EUR -563.254,02
3. Abzug auslandischer Quellensteuer ................. EUR -3.087.651,14 4. Ordentlicher Nettoertrag .. ... EUR 2.272.205,50
5. Realisierte Gewinne/Verluste ...................... EUR 13.705.234,02
SummederErtrdge ..........iiiiiiiiiiiiiiiaaa EUR 7.968.845,78 6. Nettoveranderung der nicht
realisierten Gewinne/Verluste . ..................... EUR -22.185.555,23
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen und Il. Wert des Fondsvermdégens
negativen Einlagenverzinsungen ........... ... .. .... EUR -15.247,13 am Ende des Geschéftsjahres ................... EUR 392.308.939,15
2. Verwaltungsvergtung ............... ... ... EUR -5.292.141,03
davon:
Basis-Verwaltungsvergltung ... EUR  -5.265.201,19
Administrationsvergltung .. ... EUR -26.939,84 .
3. Verwahrstellenvergitung .......................... EUR -13.086,11 Zusammensetzung der Gewinne/Verluste 2022
4. Prufungs-, Rechts- und Veroffentlichungskosten ...... EUR -73.842,85
5. Taxe d’Abonnement ........... ... ... ... . ... EUR -196.126,64 . A ) )
6. Sonstige Aufwendungen EUR -106.196.52 Realisierte Gewinne/Verluste (inkl. Ertragsausgleich). . . EUR 13.705.234,02
S der Aufwendungen ..............couuiainn. EUR -5.696.640,28 aus.
er Autw 9 Wertpapiergeschaften . .. .. ..o oo EUR 13.754.161,98
l. Ordentlicher NEttoRrtrag ... ..........eeeeeen.. EUR 2.272.205,50 Devisen(termin)geschaften. ... EUR ~48.927,96
IV. VerdauBerungsgeschifte
Realisierte Gewinne/Verluste .. ........................ EUR 13.705.234,02
Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften .............. EUR 13.705.234,02
V. Ergebnis des Geschéftsjahres ................... EUR 15.977.439,52

Gesamtkostenquote (BVI — Total Expense Ratio (TER))
Die Gesamtkostenquote der Anteilklassen belief sich auf:

Klasse FC 0,84% p.a.,
Klasse LC 1,60% p.a.,
Klasse LD 1,60% p.a.,
Klasse NCH(P) 2,32% p.a.,
Klasse TFD 0,90% p.a.,

Klasse FD 0,84% p.a.,

Klasse NC 2,29% p.a.,

Die Gesamtkostenquote driickt die Summe der Kosten und Geblihren (ohne Transaktions-
kosten) als Prozentsatz des durchschnittlichen Fondsvermdgens bezogen auf die jeweilige

Anteilklasse innerhalb eines Geschaftsjahres aus.

Transaktionskosten

Klasse TFC 0,86% p.a.,
Klasse USD LC 1,60% p.a.

Klasse LCH(P) 1,62% p.a.,

Die im Berichtszeitraum gezahlten Transaktionskosten beliefen sich auf EUR 13.788,15.

Die Transaktionskosten beriicksichtigen samtliche Kosten, die im Berichtszeitraum fur
Rechnung des Fonds separat ausgewiesen bzw. abgerechnet wurden und in direktem
Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermogensgegenstanden stehen.

Eventuell gezahlte Finanztransaktionssteuern werden in die Berechnung einbezogen.



DWS Invest Il ESG US Top Dividend (vormals: DWS Invest Il US Top Dividend)

Angaben zur Ertragsverwendung *

Entwicklung von Fondsvermogen und Anteilwert
im 3-Jahres-Vergleich

Klasse FC
Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert. ggg(zjsvermbgen am Ende des Geschaftsjahres
2021
Klasse FD 2020 .
Art per Waihrung Je Anteil Anteilwert am Ende des Geschéftsjahres
N 2022 Klasse FC . ...
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 4,28 Klasse FD . ..
Klasse LC ... .. ..
Klasse LCH(P) ........ ... oii..
Klasse LC Klasse LD
Klasse NC . ...

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse LCH (P)

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert. 2021
Klasse LD
Art per Waihrung Je Anteil
Endausschittung 10.3.2023 EUR 4,90
Klasse NC

2020

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse NCH (P)

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse TFC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

Klasse TFD
Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 2,91

Klasse USD LC

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

* Weitere Informationen sind im Verkaufsprospekt enthalten.

Im Falle einer Endausschittung eventuell verbleibende ordentliche Ergebnisse des
Geschaftsjahres werden thesauriert.

h J

Abwicklung von Transaktionen fiir R g des Fi iiber eng verbund Unter

Klasse NCH(P) ......... .. ... ... ... .. ...
Klasse TFC . ...
Klasse TFD .....

Klasse USD LC ..

Klasse FC . ..
Klasse FD . ..
Klasse LC .. ...
Klasse LCH(P)
Klasse LD
Klasse NC ... ..
Klasse NCH(P) .............................
Klasse TFC
Klasse TFD ..
Klasse USDLC ... ... ... ... i
Klasse FC ...
Klasse FD ...
Klasse LC .....

Klasse LCH(P) ...

Klasse LD .. ...

Klasse NC . ... ..
Klasse NCH(P) .....................o.... ...
Klasse TFC
Klasse TFD ..
Klasse USDLC ...... ... .. ... ... ... ...

392.308.939,15
402.227.650,74
316.400.378,68

282,44
196,33
260,32
149,05
212,92
241,74
139,67
145,73
133,54
170,05
283,71

201,39
263,46
163,36
220,07
246,38
154,04
146,39
136,96
182,49
212,61

154,34
198,82
134,79
169,93
187,23
127,96
109,64
104,93
149,41

(auf Basis wesentlicher Beteiligungen des Deutsche Bank-Konzerns)

Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Fondsvermogens ber Broker ausgefiihrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen (Anteil von
funf % und mehr) sind, betrug 0,00 % der Gesamttransaktionen. lhr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt EUR 0,00.



Jahresbericht

DWS Invest II Euro Bonds Conservative

Anlageziel und Anlage-
ergebnis im Berichtszeitraum
Der Teilfonds strebt — unter Be-
rucksichtigung der Chancen und
Risiken der weltweiten Kapital-
markte - kurzfristig eine moglichst
hohe Rendite an. Um das Anla-
geziel zu erreichen, investiert er
vorwiegend in verzinsliche Finan-
zinstrumente staatlicher und/oder
privater Emittenten, Geldmarktins-
trumente, Termingelder, Bankgut-
haben und Derivate. Mindestens
70% des Vermogens werden in
verzinslichen Wertpapieren von
Emittenten angelegt, deren obers-
tes Mutterunternehmen in einem
Mitgliedstaat der Organisation

fur wirtschaftliche Zusammen-
arbeit und Entwicklung (OECD),
der G20, in Singapur oder in der
EU ansassig ist. Bei der Auswahl
der Anlagen werden neben dem
finanziellen Erfolg auch okologi-
sche und soziale Aspekte und die
Grundsatze guter Unternehmens-
fihrung (sogenannte ESG-Kriteri-
en) berucksichtigt*.

In den zurtckliegenden zwolf
Monaten bis Ende Dezember 2022
verzeichnete der Teilfonds DWS
Invest Il Euro Bonds Conservative
einen Wertrtickgang von 1,8% je
Anteil (Anteilklasse NC, nach BVI-
Methode; in Euro).

Anlagepolitik im
Berichtszeitraum

Das Portfoliomanagement legte
im Rahmen der Anlagepolitik des
Teilfonds vorwiegend in variabel
verzinslichen Anleihen (Floating
Rate Notes) an, deren Kupons in
der Regel alle drei Monate an den
aktuellen Marktzins angepasst
werden. Zudem war der Teilfonds
auch in Fix-Kupon-Anleihen mit
einer kurzen bis mittleren Restlauf-

DWS Invest Il Euro Bonds Conservative
Wertentwicklung seit Auflegung
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I DWS Invest Il Euro Bonds Conservative (Anteilklasse NC)

T T 1
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* aufgelegt am 25.11.2020 = 100
Angaben auf Euro-Basis

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen der

Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Wertentwicklung der Anteilklasse (in Euro)

Anteilklasse ISIN

1Jahr seit Auflegung”

Klasse NC LU2023375111

1,8% 2,4%

D Klasse NC aufgelegt am 25.11.2020

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.

Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

zeit investiert. Termingeldanlagen
rundeten das Portefeuille ab. Da
Floating Rate Notes vorwiegend
von Finanzinstituten emittiert
werden, bildeten Finanzwerte
(Financials) den Anlageschwer-
punkt. Dartber hinaus befanden
sich auch Schuldverschreibungen
von Industrieunternehmen (Cor-
porate Bonds) im Portfolio. Die im
Bestand gehaltenen Zinspapiere
wiesen Ende Dezember 2022
Investment-Grade-Status auf, das
heiflt ein Rating BBB- und besser
der fuhrenden Ratingagenturen.
Hinsichtlich seiner regionalen
Allokation war der Teilfonds global
aufgestellt, wobei Investments in
Europa und den USA den Anlage-
schwerpunkt bildeten.

Im Jahr 2022 gerieten die interna-
tionalen Kapitalmarkte in zuneh-
mend raueres Fahrwasser. Dieser

Abwartstrend begann mit drama-
tisch steigenden Inflationszahlen
aufgrund von zunehmenden Liefer-
engpassen im Rahmen der steilen
Konjunkturerholung nach dem Ho-
hepunkt der COVID-19-Pandemie.
Mit der russischen Invasion in die
Ukraine am 24. Februar 2022 und
dem in der Folge andauernden
Ukraine-Krieg wurde die Situation
weiter verscharft. Zunehmende
Sanktionen der westlichen Lander
gegen Russland sowie Lieferboy-
kotte Russlands lieBen die Preise
fur Energie (Ol, Gas, Kohle) und
auch fur Lebensmittel dramatisch
ansteigen. Um der Inflation und
deren Dynamik entgegenzuwirken,
hoben viele Zentralbanken die
Zinsen spurbar an und verabschie-
deten sich damit zum Teil von ihrer
jahrelangen expansiven Geld-
politik. So erhohte beispielsweise
die US-Notenbank (Fed) in sieben
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Schritten ab Mitte Marz bis Mitte
Dezember 2022 ihren Leitzins um
4,25 Prozentpunkte auf eine Band-
breite von 4,25% p.a. - 4,50% p.a.
Die Européische Zentralbank (EZB)
zog in der zweiten Julihalfte 2022
nach und hob ihren Leitzins nach
knapp dreijahriger Pause in vier
Schritten um zweieinhalb Prozent-
punkte auf insgesamt 2,50% p.a.
an. Vor diesem Hintergrund und
mit Blick auf ein im Verlauf des
Jahres 2022 sich abschwachendes
Wirtschaftswachstum weltweit
mehrten sich bei den Marktakteu-
ren zunehmend Befurchtungen
einer um sich greifenden Rezes-
sion. Angesichts global hoher
Verschuldung und zunachst noch
sehr niedriger Zinsen kam es im
Jahresverlauf bis Ende Dezember
2022 an den Anleihemarkten zu
merklichen Kursrickgangen bei
einem spurbaren Anstieg der
Anleiherenditen. Kerntreiber des
Renditeanstiegs waren die Inflati-
onsdynamik und die als Reaktion
darauf deutliche Zinsanhebung
der Zentralbanken. Die Markte fur
Unternehmensanleihen (Corporate
Bondmarkte) mussten sowohl

im Investment-Grade-Segment
als auch bei High Yield-Papieren
Kursruckgange bei gestiegenen
Renditen und ausgeweiteten
Risikopramien hinnehmen.

Informationen zu
okologischen und/oder
sozialen Merkmalen

Dieses Produkt berichtete gemaf
Artikel 8(1) der Verordnung (EU)
2019/2088 uber nachhaltigkeits-
bezogene Offenlegungspflichten
im Finanzdienstleistungssektor
(,SFDR").

Die Darstellung der offenzulegen-
den Informationen fur regelmaliige

/24

Berichte fur Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 8(1) der Verord-
nung (EU) 2019/2088 (Verordnung
uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanz-
dienstleistungssektor, ,Offen-
legungsverordnung”) sowie im
Sinne des Artikels 6 der Verord-
nung (EU) 2020/852 (Taxonomie
Verordnung) kann im hinteren Teil
des Berichts entnommen werden.

*  Weitere Details sind im aktuellen
Verkaufsprospekt dargestellt.



Jahresabschluss
DWS Invest II Euro Bonds Conservative

Vermaégensiibersicht zum 31.12.2022

l. Vermogensgegenstande

1. Anleihen (Emittenten)
Unternehmen

Summe Anleihen
2. Derivate
3. Bankguthaben

4, Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten

2. Verbindlichkeiten aus Anteilschei haften

1ll. Fondsvermdégen

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermdgen

60.025.271,02 92,96
60.025.271,02 92,96
720.876,61 112
3.649.911,53 5,65
252.357,52 0,39
-48.427,54 -0,07
-31.418,86 -0,05
64.568.570,28 100,00



DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Stiick bzw. Nominalbetrag Kaufe/ Verkaufe/ Kurs Kurswert
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw. bzw. Zugéange Abgange in
Wahrung Bestand im Berichtszeitraum EUR

Bdrsengehandelte Wertpapiere 59.841.962,25
Verzinsliche Wertpapiere
0,875 % ABN AMRO Bank NV (MTN) 2019/2024 .......... EUR 400.000 % 98,15 392.600,00
2,821 % Allianz Finance Il BV 202172024 * ................ EUR 100.000 % 101,238 101.238,00
0,75 % American Honda Finance Corp. (MTN) 2017/2024 .. EUR 250.000 250.000 % 97,473 243.682,50
0,155 % Asahi Group Holdings Ltd 2020/2024 ............ EUR 700.000 300.000 % 93,785 656.495,00
0,01 % Asahi Group Holdings Ltd 2021/2024 ............ EUR 150.000 % 95,455 143.182,50
0,62 % AT&T, Inc. (MTN) 2018/2023 * .. ................ EUR 600.000 300.000 % 100,427 602.562,00
0,45 % Australia & New Zealand Banking Group Ltd (MTN)

201672023 ... EUR 400.000 400.000 % 97,645 390.580,00
2,677 % Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA (MTN)

2018/2023 % . EUR 400.000 800.000 % 100,079 400.316,00
0,375 % Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA (MTN)

201972024 ... EUR 400.000 % 94,957 379.828,00
2,977 % Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA (MTN)

202172023 % L EUR 100.000 % 100,565 100.565,00
2,908 % Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 2022/2025 * .. EUR 300.000 300.000 % 100,903 302.709,00
2,891 % Banco Santander SA (MTN) 2017/2023 * EUR 500.000 % 100,159 500.795,00
2,322 % Banco Santander SA (MTN) 2020/2025 * EUR 200.000 200.000 % 99,946 199.892,00
2,285 % Banco Santander SA (MTN) 2021/2026 * EUR 400.000 % 99,097 396.388,00
0,00 % Bank Julius Baer & Co., AG 2021/2024 ........... EUR 160.000 % 94,423 151.076,80
2,243 % Bank of America Corp. (MTN) 2018/2024 * .. .. EUR 1.200.000 % 100,075 1.200.900,00
2,863 % Bank of America Corp. (MTN) 2021/20256* ........ EUR 400.000 % 99,59 398.360,00
3,081 % Bank of America Corp. (MTN) 2021/2026 * ........ EUR 340.000 % 98,652 335.416,80
125 % Banque Federative du Credit Mutuel SA (MTN)

201572025 ... EUR 200.000 % 95,401 190.802,00
0,75 % Banque Federative du Credit Mutuel SA (MTN)

201872025 ... EUR 100.000 % 93,27 93.270,00
0,125 % Banque Federative du Credit Mutuel SA (MTN)

201972024 ... EUR 200.000 200.000 % 96,779 193.558,00
160 % Barclays PLC (MTN) 2018/2023 ................. EUR 600.000 600.000 % 99,038 594.228,00
3,375 % Barclays PLC (MTN) 2020/2025 * . . EUR 200.000 % 99,018 198.036,00
2,798 % Barclays PLC (MTN) 2021/2026 * EUR 350.000 130.000 % 98,063 343.220,50
0,101 % BASF SE (MTN) 2020/2023 .................... EUR 200.000 % 99,139 198.278,00
0,05 % Bayer AG 202172025 ........ ... ... EUR 500.000 % 93,285 466.425,00
0,632 % Becton Dickinson Euro Finance Sarl 2019/2023 .... EUR 200.000 % 99,265 198.530,00
0,625 % BMW Finance NV (MTN) 2019/2023 ............. EUR 500.000 300.000 % 98,444 492.220,00
2,725 % BNP Paribas SA (MTN) 2017/2024 * . .. .. EUR 900.000 300.000 % 100,78 907.020,00
2,441 % BNP Paribas SA (MTN) 2018/2023 * . ............. EUR 600.000 % 100,169 601.014,00
0,560 % BNZ International Funding Ltd (MTN) 2017/2023 ... EUR 400.000 % 99,306 397.224,00
0,375 % BPCE SA (MTN) 2016/2023 EUR 200.000 200.000 % 98,286 196.572,00
1,788 % BPCE SA (MTN) 2018/2023 * ... EUR 500.000 % 99,988 499.940,00
2,602 % BPCE SA (MTN) 2018/2023 * EUR 400.000 800.000 % 100,069 400.276,00
1,00 % BPCE SA (MTN) 2019/2025 .................... EUR 200.000 % 94,236 188.472,00
0,375 % BPCE SFH SA (MTN) 2017/2024 ................ EUR 200.000 200.000 % 96,861 193.722,00
0,375 % Canadian Imperial Bank of Commerce (MTN)

201972024 ...l .. EUR 200.000 % 96,086 192.172,00
0,299 % Carrefour Banque SA 2019/2023 * EUR 600.000 % 100,14 600.840,00
0,00 % CCEP Finance Ireland DAC 2021/2025 .. EUR 300.000 110.000 % 91,303 273.909,00
175 % Citigroup, Inc. (MTN) 2015/2025 ................ EUR 200.000 % 96,765 193.530,00
2,563 % Citigroup, Inc. (MTN) 2018/2023 * ............... EUR 300.000 % 100,042 300.126,00
125 % Citigroup, Inc. (MTN) 2020/2026 * . . .. EUR 200.000 200.000 % 93,284 186.568,00
0,560 % Commerzbank AG (MTN) 2018/2023 EUR 800.000 400.000 % 98,625 789.000,00
2,863 % Commerzbank AG (MTN) 2021/2023 * ............ EUR 200.000 % 100,666 201.332,00
0,625 % Cooperatieve Rabobank UA (MTN) 2019/2024 ..... EUR 400.000 400.000 % 97,168 388.672,00
2,675 % Credit Agricole SA (MTN) 2018/2023 * ........... EUR 800.000 % 100,073 800.584,00
1,00 % Credit Agricole SA (MTN) 2020/2026 * ........... EUR 300.000 300.000 % 93,243 279.729,00
4,00 % Credit Agricole SA (MTN) 2022/2026 * ....... EUR 300.000 300.000 % 99,655 298.965,00
2,984 % Credit Suisse AG (MTN) 2021/2023 * ......... EUR 300.000 % 98,291 294.873,00
2,378 % Credit Suisse Group AG (MTN) 2021/2026 * . .. EUR 650.000 % 86,965 565.272,50
0,875 % CRH Finland Services Oyj (MTN) 2020/2023 EUR 300.000 % 98,162 294.486,00
0,00 % Danone SA (MTN) 2021/2025 .............. .. EUR 100.000 % 91,098 91.098,00
2,375 % Deutsche Bank AG (MTN) 2013/2023 ............ EUR 800.000 800.000 % 99,952 799.616,00
2,478 % Deutsche Pfandbriefbank AG 2020/2023 * ........ EUR 300.000 % 100,26 300.780,00
0,25 % Deutsche Pfandbriefbank AG (MTN) 2021/2025 .... EUR 100.000 % 87,019 87.019,00
0,875 % Deutsche Telekom International Finance BV (MTN)

2017/2024 ... EUR 200.000 % 97,893 195.786,00
0,25 % DNB Bank ASA (MTN) 2019/2024 .. EUR 400.000 % 96,23 384.920,00
0,05 % DNB Bank ASA (MTN) 2019/2023 .. EUR 300.000 300.000 % 97,568 292.704,00
0,375 % E.ON SE (MTN) 2020/2023 ................. .. EUR 600.000 % 99,41 596.460,00
0,25 % EssilorLuxottica SA (MTN) 2020/2024 ....... .. EUR 500.000 % 97,394 486.970,00
0,25 % FCA Bank SpA (MTN) 2020/2023 ........... .. EUR 100.000 % 99,703 99.703,00
0,125 % FCA Bank SpA (MTN) 2020/2023 ............... EUR 500.000 % 97,096 485.480,00
0,00 % FCA Bank SpA (MTN) 2021/2024 ................ EUR 120.000 % 95,202 114.242,40
0,75 % Fidelity National Information Services, Inc.

201972023 . EUR 400.000 % 99,269 397.076,00
0,125 % General Mills, Inc. 2021/2025 . .................. EUR 100.000 % 90,66 90.660,00
3,062 % Goldman Sachs Group, Inc. (MTN) 2021/2026 * .... EUR 260.000 % 99,249 258.047,40
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%-Anteil am
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vermogen
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0,93
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0,59
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0,61

0,23
1,86
0,62
0,562
0,30

014
0,30
0,92
0,31
0,53
0,31
0,72
0,31
0,76
1,40
0,93
0,62
0,30
0,77
0,62
0,29
0,30

0,30
0,93
0,42
0,30
0,46
0,29
1,22
0,31
0,60
1,24
0,43
0,46
0,46
0,88
0,46
014
1,24
0,47
0,13

0,30
0,60
0,45
0,92
0,756
0,16
0,756
0,18

0,62
014
0,40
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Wertpapierbezeichnung

0,00
2,605
3,102
2,732
0,25
2,008
2,993
3,141
0,625
2,897
0,10
0,126
0,375
4,00
0,875
2,752
2,467
1,00
2,843
0,50
0,00
0,00

2,356
1,00
2,682

1,625

2,264
1,788
1,00
2,103
2,50
1126
2,848
0,00
0,126
2,403
1126
0,00
1,749
0,50
2,50
2,975

2,284
0,375

2,25
0,05
0,25

2,621
2,425
0,126
0,064
2,821

0,00
2,658
0,126
125
2,00
2,884
0,375
3,341

1,00
0,00
0,00
0,126
0,00
0,00
0,625
4,729
5177
4,766
5915
4,963

% Goldman Sachs Group, Inc. (MTN) 2021/2024 * .. ..
% Goldman Sachs Group, Inc. (MTN) 2021/2024 * .. ..
% Goldman Sachs Group, Inc. (MTN) 2021/2027 * .. ..
% Goldman Sachs Group, Inc. (MTN) 2022/2025 * . . ..
% Heimstaden Bostad Treasury BV (MTN) 2021/2024
% Heimstaden Bostad Treasury BV (MTN) 2022/2024 *
% HSBC Bank PLC (MTN) 2021/2023 * .............
% HSBC Holdings PLC (MTN) 2021/2026 * ..........
% Infineon Technologies AG 2022/2025 ............
% ING Groep NV (MTN) 2018/2023 * ...............
% ING Groep NV (MTN) 2019/2025 * ...............
% ING Groep NV 2021/2025* ... ... ... ........
% International Business Machines Corp. 2019/2023
% Intesa Sanpaolo SpA (MTN) 2013/2023 ..........
% KBC Group NV (MTN) 2018/2023 ...............
% KBC Group NV (MTN) 2021/2024 * ... ............
% KBC Group NV (MTN) 2022/2025* . .............
% Lloyds Banking Group PLC (MTN) 2016/2023 .. ...
% Lloyds Banking Group PLC (MTN) 2017/2024 * . . ...
% Lloyds Banking Group PLC (MTN) 2019/2025 * . ...
% Lseg Netherlands BV (MTN) 2021/2025 ..........
% LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE (MTN)
202072024 ...
% Macquarie Group Ltd 2021/2023 ................
% McDonald’s Corp. (MTN) 2016/2023 .............
% Mercedes-Benz International Finance BV (MTN)
2017/2024 %
% Mercedes-Benz International Finance BV (MTN)
202072023 ..
% Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2022/2025
% Mizuho Financial Group, Inc. (MTN) 2018/2023 * . ..
% Morgan Stanley (MTN) 2019/2024 * .. ............
% Morgan Stanley 2022/2026 * ...................
% NatWest Group PLC (MTN) 2016/2023 ...........
% NatWest Markets PLC (MTN) 2018/2023 .........
% NatWest Markets PLC (MTN) 2022/2025* ........
% OMV AG (MTN) 2020/2023 ............ccovinn.
% OP Corporate Bank plc (MTN) 2020/2024 ........
% OP Corporate Bank Plc (MTN) 2021/2024 * ... ... ..
% Orange SA (MTN) 2019/2024 ...................
% Orange SA (MTN) 2021/2026 ...................
% RCI Banque SA (MTN) 2018/2023 * . .............
% RCI Banque SA (MTN) 2022/2025 ...............
% Sanofi (MTN) 2013/2023 . ......................
% Santander UK Group Holdings PLC (MTN)
201872024 % .
% SBB Treasury Oyj (MTN) 2022/2024 * ............
% Siemens Financieringsmaatschappij NV (MTN)
201872023 .
% Siemens Financieringsmaatschappij NV (MTN)
2022/2025 ..
% Skandinaviska Enskilda Banken AB (MTN)
201972024 ...
% Skandinaviska Enskilda Banken AB (MTN)
202072023 ..
% Societe Generale SA (MTN) 2017/2024 * .. ........
% Societe Generale SA (MTN) 2018/2023 * .. ........
% Societe Generale SA (MTN) 2021/2026 * ..........
% Toyota Finance Australia Ltd (MTN) 2022/2025
% Toyota Motor Finance Netherlands BV (MTN)
202172024 %
% Traton Finance Luxembourg SA (MTN) 2021/2024 .
% Traton Finance Luxembourg SA (MTN) 2021/2023 *
% Traton Finance Luxembourg SA (MTN) 2021/2024 .
% UBS Group AG (MTN) 2018/2025* ..............
% UniCredit SpA (MTN) 2016/2023 ................
% UniCredit SpA (MTN) 2016/2023 * .. .............
% United Parcel Service, Inc. (MTN) 2017/2023 ... ...
% Volkswagen International Finance NV (MTN)
2018/2024 %
% Volkswagen Leasing GmbH (MTN) 2018/2023 .. ...
% Volkswagen Leasing GmbH (MTN) 2021/2023 .....
% Volvo Treasury AB (MTN) 2020/2023 ............
% Volvo Treasury AB (MTN) 2020/2024 ............
% Vonovia SE (MTN) 2021/2023 ...................
% Vonovia SE (MTN) 2021/2025 ...................
% Westpac Banking Corp. (MTN) 2017/2024 . .......
% American Express Co. (MTN) 2021/2026 * ... ... ...
% American Express Co. 2022/2025* ..............
% ANZ New Zealand Int'l Ltd -Reg- 2022/2025 * ... ...
% AT&T, Inc. (MTN) 2018/2024 * .. ................
% AT&T, Inc. 202172024 * ... ... ... ..

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Nominalbetrag
bzw.
Bestand

160.000
170.000
350.000
140.000
160.000
100.000
300.000
350.000
100.000
600.000
200.000
200.000
400.000
250.000
400.000
400.000
200.000
400.000
900.000
300.000
160.000

200.000
140.000
200.000

800.000

1.000.000
200.000
600.000
400.000
250.000
400.000
200.000
300.000
400.000
700.000
500.000
200.000
200.000
200.000

40.000
200.000

700.000
280.000

200.000
200.000
400.000

500.000
1.000.000
700.000
300.000
100.000

600.000
100.000
200.000
100.000
300.000
280.000
1.000.000
400.000

400.000
500.000
450.000
600.000
700.000
100.000
100.000
200.000
200.000

90.000
200.000
300.000
100.000

Kéufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgéange

im Berichtszeitraum

350.000
140.000

100.000

110.000
100.000

200.000
400.000
250.000

200.000

200.000

200.000

250.000

300.000

100.000

40.000

200.000

280.000

200.000

200.000

300.000
100.000

400.000

90.000
200.000

300.000

200.000

600.000

500.000

200.000

300.000

200.000

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

%
%
%
%
%

%

Kurs

98,846
100,025
98,179
99,766
88,638
95,319
100,154
99,261
93,998
100,474
93,64
92,661
99,866
100,915
99,372
99,983
99,994
98,5
100,588
93,5605
92,957

97,262
100,525
98,702

100,286

99,254
97,361
100,094
98,5602
95,383
100,047
99,396
100,268
99,024
95,435
100,774
97,307
88,753
99,972
91,049
100,045

100,051
92,978

98,729
97,964
95,277

99,235
100,751
100,051

89,618

93,612

100,771
94,35
99,938
92,674
96,174
99,926

100,035
98,056

101,425
99,793
98,467
99,873
94,425
97,803
87,692
94,607
97,338
99,793
99,033

100,595
99,561

Kurswert

EUR

158.153,60
170.042,50
343.626,50
139.672,40
141.820,80
95.319,00
300.462,00
347.413,50
93.998,00
602.844,00
187.080,00
185.322,00
399.464,00
252.287,50
397.488,00
399.932,00
199.988,00
394.000,00
9056.292,00
280.515,00
148.731,20

194.524,00
140.735,00
197.404,00

802.288,00

992.540,00
194.722,00
600.564,00
394.008,00
238.457,50
400.188,00
198.792,00
300.804,00
396.096,00
668.045,00
503.870,00
194.614,00
177.506,00
199.944,00
36.419,60
200.090,00

700.357,00
260.338,40

197.458,00
195.928,00
381.108,00

496.175,00
1.007.510,00
700.357,00
268.854,00
93.512,00

604.626,00
94.350,00
199.876,00
92.674,00
288.522,00
279.792,80
1.000.350,00
392.224,00

405.700,00
498.965,00
443.101,50
599.238,00
660.975,00
97.803,00
87.692,00
189.214,00
182.118,81
84.020,45
185.290,15
282.318,96
93.139,02

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

0,24
0,26
0,563
0,22
0,22
0,15
0,47
0,54
0,15
0,93
0,29
0,29
0,62
0,39
0,62
0,62
0,31
0,61
1,40
0,43
0,23

0,30
0,22
0,31

124
1.54
0,30
0,93
0,61
0,37
0,62
0,31
0,47
0,61
1,03
0,78
0,30
0,27
0,31
0,06
0,31

1,08
0,40

0,31
0,30
0,59

0,77
1,56
1,08
0,42
014

0,94
0,15
0,31
014
0,45
0,43
1,55
0,61

0,63
0,77
0,69
0,93
1,02
0,15
014
0,29
0,28
0,13
0,29
0,44
014

/27
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Wertpapierbezeichnung

4,64 % Bank of America Corp. 2021/2025* . .............
4,763 % Bank of America Corp. 2022/2025* . ............
4,932 % Bank of Montreal (MTN) 2021/2026 * .. ...........
417 % Bank of Montreal (MTN) 2022/2025* ............
5,326 % Bank of Montreal (MTN) 2022/2025* ............
4,785 % Bank of Nova Scotia (MTN) 2021/2026 * ..........
4,241 % Bank of Nova Scotia 2021/2024 * . ...............
4,922 % Bank of Nova Scotia (MTN) 2021/2026 * ..........
4,489 % Banque Federative du Credit Mutuel SA 2021/2025
4,654 % Baxter International, Inc. 2022/2024 * ... .........
4,853 % BMW US Capital LLC -Reg- 2021/2024 * ..........
4,229 % Canadian Imperial Bank of Commerce 2021/2024 * .
4,56 % Caterpillar Financial Services Corp. (MTN)
202172024 %
5,296 % Charles Schwab Corp. (MTN) 2022/2027 * ........
5,75 % Citigroup, Inc. (MTN) 2017/2024 * .. .............
4,734 % Citigroup, Inc. 202172025 * ... ... .. ... ... ..
4,615 % Citigroup, Inc. 2022/2026 % .....................
5,85 % Citigroup, Inc. 2022/2026 % .....................
4,085 % Cooperatieve Rabobank UA 2022/2025 ..........
4,918 % Daimler Trucks Finance North America LLC -Reg-
202172023 %
5,062 % Daimler Trucks Finance North America LLC -Reg-
202172024 %
4,601 % Federation des Caisses Desjardins du Quebec -Reg-
202172024 %
4,416 % General Motors Financial Co., Inc. 2021/2024 * .. ..
4,598 % Goldman Sachs Group, Inc. 2022/2025* .........
4,749 % HSBC Holdings PLC 2021/2024 * ................
5,696 % HSBC Holdings PLC 2022/2026 * ................
4,898 % JPMorgan Chase & Co. 2021/2024* .. ...........
4,903 % JPMorgan Chase & Co. 2021/2025* . ............
4,884 % JPMorgan Chase & Co. 2021/2025* .............
5118 % JPMorgan Chase & Co. 2022/2026 * .............
4,498 % Macquarie Group Ltd -Reg- 2021/2025* . .........
5118 % Mizuho Financial Group, Inc. 2022/2026 * .. .......
4,579 % Morgan Stanley 2022/2025* ...................
4119 % National Australia Bank Ltd -Reg- 2022/2025 * .. ...
4,389 % National Australia Bank Ltd -Reg- (MTN) 2022/2027 *
5139 % National Australia Bank Ltd -Reg- 2022/2025 * ... ..
4,58 % National Bank of Canada 2021/2024 * .. ..........
5,083 % NatWest Markets PLC -Reg- (MTN) 2021/2026 * . . ..
5,773 % NatWest Markets PLC -Reg- 2022/2025* .........
5,211 % Nordea Bank Abp -Reg- 2022/2025* .............
4,615 % Roche Holdings, Inc. -Reg- 2022/2023 * ..........
4,844 % Roche Holdings, Inc. -Reg- 2022/2025* ..........
4,395 % Royal Bank of Canada (MTN) 2021/2026 * ........
4,032 % Royal Bank of Canada (MTN) 2021/2024 * ........
4,641 % Royal Bank of Canada (MTN) 2021/2026 * ........
4,715 % Siemens Financieringsmaatschappij NV -Reg-
202172024 %
4,934 % Société Générale 2022/2026 ...................
5,123 % Standard Chartered PLC 2021/2025 .............
4,605 % Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. (MTN)
2022/2027 % .
5,189 % Svenska Handelsbanken AB 2022/2025 ..........
4,634 % Toronto-Dominion Bank (MTN) 2021/2024 * . ... ...
4115 % Toronto-Dominion Bank (MTN) 2022/2025* . ... ...
4,58 % Toyota Motor Credit Corp. 2021/2024 * . .........
4,565 % UBS AG 2021/2024 .. ... ... i
4,244 % UBS AG -Reg-2022/2025* ... ... ... i
5,706 % UBS Group AG 2022/2026 .....................
4,823 % Verizon Communications, Inc. 2021/2024 * ... ... ..
5113 % Verizon Communications, Inc. (MTN) 2021/2026 * ..
4,766 % Westpac Banking Corp. (MTN) 2021/2026 * .......

Stiick bzw.

Anteile bzw.

Wahrung

usD

usD
usD
usD

usDb
usDb
usD
usDb
usD
usDb
usDb
usDb
usD
usD
usD
usD
usD
usDb
usD
usDb
usDb
usDb
usDb
usD
usD
usD
usDb
usDb

usb
usDb
usDb

usDb
usDb
usDb
usDb
usDb
usDb
usDb
usDb
usDb
usDb
usDb

Nominalbetrag

bzw.
Bestand

300.000
200.000
300.000
200.000
200.000
300.000
100.000
360.000
300.000

80.000
100.000
150.000

100.000
300.000
400.000
400.000

90.000

150.000

250.000

1560.000

150.000

200.000
120.000
200.000
200.000
300.000
200.000
300.000
400.000
200.000
180.000
200.000
160.000
250.000
250.000
250.000
250.000
200.000
200.000
200.000
200.000
300.000
400.000
200.000
100.000

250.000
300.000
200.000

200.000
250.000
200.000
200.000
180.000
200.000
200.000
200.000
205.000
125.000
300.000

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

4,832 % Commonwealth Bank of Australia -144A- (MTN)
202172026 % .

Summe Wertpapiervermogen

Derivate

(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Devisen-Derivate
Forderungen/Verbindlichkeiten

200.000

Kéufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgange

im Berichtszeitraum

200.000

200.000
200.000

80.000

300.000

90.000
150.000
250.000

200.000

300.000

200.000

200.000
160.000
250.000
250.000
250.000

200.000
200.000
400.000
300.000

300.000

200.000

250.000

200.000

200.000
200.000

195.000

90.000

200.000

150.000

200.000

200.000

200.000

200.000

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

%
%
%
%
%
%
%

%

%

%

98,678
98,567
96,741

98,304
99,349
96,892
99,175

96,628
97,833
98,202
99,475
98,482

99,474
97,465
100,102
98,291
97,368
99,619
98,738

99,56
98,882

98,887
97,81
98,5621
97,832
98,409
99,679
98,032
97,747
98,227
97,705
97,858
98,576
98,854
97,925
99,626
98,796
95,405
99,2
99,541
99,922
99,694
97,183
98,588
96,348

99,639
96,458
98,036

97,864
99,327
98,545
98,382
99,094
99,307
99,053
100,333
99,461
97,909
98,052

97,974

Kurswert
in
EUR

276.938,92
184.418,27
271.602,75
183.926,19
185.881,38
271.926,53
92.777,91
325.422,73
274.567,43
73.494,14
93.058,56
138.194,42

93.057,63
273.534,65
374.580,48
367.803,74

81.978,72
139.789,91
230.922,76

139.707,12
138.755,72

185.016,98
109.801,15
184.332,20
183.043,09
276.183,97
186.311,71
275.125,93
365.768,10
183.782,13
164.524,92
183.091,73
147.548,08
231.194,05
229.021,36
232.999,56
231.058,40
178.502,18
185.602,60
186.240,61
186.953,46
279.790,31
363.657,62
184.457,56
90.133,26

232.796,09
270.708,51
183.424,77

183.102,96
232.300,28
184.377,10
184.072,13
166.863,85
185.802,80
185.327,57
187.722,44
190.743,21
114.491,97
275.182,06

183.308,77

183.308,77

60.025.271,02

720.876,61

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

0,43
0,29
0,42
0,28
0,29
0,42
014
0,50
0,43
(oAl

014
0,21

014
0,42
0,58
0,57
0,13
0,22
0,36

0,22
0,21

0,29
0,17

0,29
0,28
0,43
0,29
0,43
0,57
0,28
0,25
0,28
0,23
0,36
0,35
0,36
0,36
0,28
0,29
0,29
0,29
0,43
0,56
0,29
0,14

0,36
0,42
0,28

0,28
0,36
0,29
0,29
0,26
0,29
0,29
0,29
0,30
0,18
0,43

0,28

0,28

92,96

112
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Stiick bzw. Nominalbetrag
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw. bzw.
Wahrung Bestand
Devisentermingeschifte
Devisentermingeschifte (Verkauf)
Offene Positionen
EUR/USD 14,0 Mi0. ..ot
Bankguthaben
Verwahrstelle (taglich fillig)
EUR-Guthaben ... ... ... .. .. EUR
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
US-Dollar ..o usb 107.623
Termingelder
EUR Guthaben - (Norddeutsche Landesbank, Hanover) ... ... EUR

Sonstige Vermogensgegenstinde

Zinsanspriiche .. .... R
Forderungen aus der Uberschreitung des ,Expense Cap”. . ...
Sonstige Anspriiche. . ......... .. i
S| der Vermd énde

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen ..................

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschidften
Summe der Verbindlichkeiten

Fondsvermégen

Kéufe/ Verkaufe/ Kurs
Zugange Abgéange
im Berichtszeitraum

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Kurswert
in
EUR

720.876,61

3.649.911,53

1.449.230,48

100.681,05

2.100.000,00
252.357,52
239.395,80
5.751,93
7.209,79
64.648.416,68

-48.427,54
-48.427,54

-31.418,86
-79.846,40

64.568.570,28

%-Anteil am
Fonds-
vermdgen

112

5,65

2,24

0,16

3,25
0,39
0,37
0,01
0,01
100,12

-0,07
-0,07

-0,05
-0,12

100,00

Eine Aufstellung Uber die wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen, ist auf Anforderung kostenlos bei

der Verwaltungsgesellschaft erhaltlich.

Anteilwert bzw. Stiick bzw.
umlaufende Anteile Wahrung
Anteilwert

Klasse NC ... . ... . ... ... ... EUR

Umlaufende Anteile
Klasse NC ... ... Stlick

Darstellung der Maximalgrenze (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)
14,14% vom Portfoliowert

Potenzieller Risikobetrag fiir das Marktrisiko (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)

kleinster potenzieller Risikobetrag . .............. ... ... ... % 0,089
groRter potenzieller Risikobetrag . ...................... .. % 0,674
durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag . ............... % 0,486

Anteilwert in der

jeweiligen Wahrung

97,57

661.790,630

Die Risikokennzahlen wurden fir den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 auf Basis der Methode der historischen Simulation mit den Parametern 99% Konfidenzniveau, 10 Tage Haltedauer
unter Verwendung eines effektiven, historischen Beobachtungszeitraumes von einem Jahr berechnet. Als BewertungsmalRstab wird das Risiko eines derivatefreien Vergleichsvermogens
herangezogen. Unter dem Marktrisiko versteht man das Risiko, das sich aus der ungunstigsten Entwicklung von Marktpreisen fir das Fondsvermogen ergibt. Bei der Ermittlung des
Marktrisikopotenzials wendet die Gesellschaft den absoluten Value at Risk-Ansatz im Sinne des CSSF-Rundschreibens 11/512 an.

Die durchschnittliche Hebelwirkung aus der Nutzung von Derivaten betrug im Berichtszeitraum 0,2, wobei zur Berechnung die Summe der Nominalbetrage der Derivate in Relation zum

Fondsvermogen gesetzt wurde (Nominalwertmethode).

Das durch Derivate erzielte zugrunde liegende Exposure gem. Punkt 40 a) der ,Leitlinien zu bérsengehandelten Indexfonds und anderen OGAW-Themen” der European Securities and
Markets Authority (ESMA) belief sich zum Berichtsstichtag unter Zugrundelegung einer Bruttobetrachtung auf EUR 13.061.290,49.

Marktschliissel

Vertragspartner der Devisentermingeschiafte

Citigroup Global Markets Europe AG, Royal Bank of Canada (UK), State Street Bank International GmbH, Toronto Dominion Bank und UBS AG.



DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Devisenkurse (in Meng tiz)

per 30.12.2022

US-Dollar ........................ usDb 1,068951 = EUR 1

Erlduterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden in Verantwortung des Verwaltungsrats der SICAV durch die Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens
durchgefiihrt. Die grundsatzliche Kursversorgung sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den vom Verwaltungsrat der SICAV auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/
Verordnungen bzw. im Prospekt der SICAV definierten Grundsatze fir Bewertungsmethoden eingeflihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank International GmbH,
Luxembourg Branch, als externem Price Service Provider und der Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als mdglich auf Marktparameter stitzen. Diese Vorgehensweise
unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskiinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat
gepruft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Vermdgenswerte werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

FuBnoten

* Variabler Zinssatz.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inki. Ertragsausgleich)

fur den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022

Entwicklung des Fondsvermdgens 2022

I. Wert des Fondsvermogens

. am Beginn des Geschiftsjahres ................. EUR 83.629.475,40
I Ertrége ) 1. Mittelabfluss (netto) ............................. EUR -17.650.205,11
1. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) ......... EUR 428.273,19 2. Ertrags-/Aufwandsausgleich .. .. EUR -601.602.78
2. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) .. ... EUR 9.662,79 3. Ordentlicher Nettoertrag . ..................oovn... EUR 194.352,24
3. Abzug auslandischer Quellensteuer ................. EUR -1.453,61 4. Realisierte Gewinne/Verluste ...................... EUR -1.500.805,60
" 5. Nettoveranderung der
Summe der Ertrdge ......... ..., EUR 436.482,37 nicht realisierten Gewinne/Verluste ................. EUR 497.356,13
Il Aufwendungen Il. Wert des Fondsvermdgens
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen und am Ende des Geschiftsjahres ................... EUR 64.568.570,28
negativen Einlagenverzinsungen .......... ... ... .... EUR -23.734,81
2. Verwaltungsvergtung ............. ... ... EUR -164.116,40
davon:
Basis-Verwaltungsvergltung ... EUR -162.308,15
Ertrage aus dem Expense Cap .. EUR 5.687,34 -
Administrationsvergiitung . . . . . EUR -7.395,59 Zusammensetzung der Gewinne/Verluste 2022
3. Verwahrstellenvergitung .......................... EUR -725,63
4. Prufungs-, Rechts- und Veroffentlichungskosten ... ... EUR -12.549,73
5. Taxe d’Abonnement ................... ... .. ...... EUR -31.297,73 Realisierte Gewinne/Verluste (inkl. Ertragsausgleich) EUR -1.500.805,60
6. Sonstige Aufwendungen EUR -9.705,83
aus:
Wertpapiergeschaften. ............ ... ........... EUR 429.992,74
Summe der Aufwendungen .. ..........ceeeunann.n. EUR -242.130,13 Devisen(termin)geschaften. ....................... EUR -1.930.798,34
lll. Ordentlicher Nettoertrag ...................ut. EUR 194.352,24
IV. VerauBerungsgeschifte
Realisierte Gewinne/Verluste .. ........................ EUR -1.500.805,60 Angaben zur Ertragsverwendung *
Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften .............. EUR -1.500.805,60
V. Ergebnis des Geschiftsjahres ................... EUR -1.306.453,36 Klasse NC

Gesamtkostenquote (BVI — Total Expense Ratio (TER))

Die Gesamtkostenquote der Anteilklassen belief sich auf:

Klasse NC 0,34% p.a.

Die Gesamtkostenquote driickt die Summe der Kosten und Geblihren (ohne Transaktions-
kosten) als Prozentsatz des durchschnittlichen Fondsvermdgens bezogen auf die jeweilige
Anteilklasse innerhalb eines Geschaftsjahres aus.

Transaktionskosten

Die im Berichtszeitraum gezahlten Transaktionskosten beliefen sich auf EUR 438,39.

Die Transaktionskosten berticksichtigen samtliche Kosten, die im Berichtszeitraum fur
Rechnung des Fonds separat ausgewiesen bzw. abgerechnet wurden und in direktem

Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermogensgegenstanden stehen.
Eventuell gezahlte Finanztransaktionssteuern werden in die Berechnung einbezogen.

h :

d

Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.

* Weitere Informationen sind im Verkaufsprospekt enthalten.

Entwicklung von Fondsvermdgen und Anteilwert
im 3-Jahres-Vergleich

Fondsvermogen am Ende des Geschaftsjahres

Abwicklung von Transaktionen fiir R g des F uiber eng verb

2022 EUR 64.568.570,28
2021, EUR 83.629.475,40
2020 .« EUR 112.797.089,62
Anteilwert am Ende des Geschaftsjahres

2022 Klasse NC 97,57
2021 Klasse NC .. 99,39
2020 Klasse NC 99,94

Unterneh (auf Basis wesentlicher Beteiligungen des Deutsche Bank-Konzerns)

Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Fondsvermdgens tber Broker ausgefiinrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen (Anteil von
finf % und mehr) sind, betrug 0,05 % der Gesamttransaktionen. hr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt EUR 707.473,20.



Jahresbericht

DWS Invest II Global Equity High Conviction Fund

Anlageziel und Anlage-
ergebnis im Berichtszeitraum
Der Anlagefokus des DWS Invest Il
Global Equity High Conviction
Fund liegt auf Aktien in- und
auslandischer Unternehmen, die
Uberdurchschnittliche Wachstums-
perspektiven aufweisen. Das In-
vestmentuniversum umfasst dabei
Aktien von Unternehmen rund um
den Globus, deren Wachstums-
potenzial sich aus einer der drei
Kriterien ergibt: Unternehmen

mit Geschaftstatigkeit in stark
wachsenden Nischenmarkten,
Unternehmen mit signifikanter
Geschaftstatigkeit in Schwellen-
landern und Unternehmen inner-
halb der Schwellenlander. Bei der
Auswahl der Anlagen werden ne-
ben dem finanziellen Erfolg auch
okologische und soziale Aspekte
und die Grundsatze guter Unter-
nehmensfihrung (sogenannte
ESG-Kriterien) berucksichtigt*.

Im Berichtszeitraum von Anfang
Januar 2022 bis Ende Dezember
2022 verzeichnete der Teilfonds
einen Wertrtickgang von 11,3% je
Anteil (Anteilklasse LC, nach BVI-
Methode). Sein Vergleichsindex
MSCI AC World wies im selben
Zeitraum ein Minus von 13,4% auf
(jeweils in Euro).

Anlagepolitik im
Berichtszeitraum

Ein Anlageschwerpunkt lag im
abgelaufenen Geschaftsjahr auf
Unternehmen, die sich neben
nachhaltigen Wachstumsperspek-
tiven durch eine gewisse Stabilitat
hinsichtlich ihres Geschaftsmo-
dells und ihrer Cashflows auszeich-
neten. Die Anzahl der im Portfolio
enthaltenen Werte lag bei maximal
40 Werten. Einzelne Titel konnten
damit ein deutlich erhohtes Ge-
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Wertentwicklung auf 5-Jahres-Sicht
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Angaben auf Euro-Basis

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen der

Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund
Wertentwicklung der Anteilklassen vs. Vergleichsindex (in Euro)

Anteilklasse ISIN 1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Klasse LC LU0826452848 1,3% 14,7% 48,5%
Klasse FC LU0826453069 -10,6% 173% 54,2%
Klasse LD LU0826452921 -1,3% 14,7% 48,5%
Klasse NC LU0826453226 -1,9% 12,3% 43,4%
Klasse TFC LU1663960265 -10,6% 174% 50,8%"
Klasse TFD LU1663960349 -10,6% 174% 50,9%"
MSCI AC World -13,4% 18,3% 45,2%

1 Klassen TFC und TFD aufgelegt am 15.1.2018

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.

Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft.

Stand: 31.12.2022

wicht haben (auch zum Ausdruck
gebracht durch die Bezeichnung
,High Conviction” - hohe Uberzeu-
gung). Aktien, die den Anspriichen
des Portfoliomanagements nicht
genugten, waren im Gegensatz zur
Benchmark gar nicht im Portfolio
enthalten.

Im Jahr 2022 gerieten die interna-
tionalen Kapitalmarkte in zuneh-
mend raueres Fahrwasser. Dieser
Abwartstrend begann mit drama-
tisch steigenden Inflationszahlen
aufgrund von zunehmenden Liefer-
engpassen im Rahmen der steilen
Konjunkturerholung nach dem Ho-

hepunkt der COVID-19-Pandemie.
Mit der russischen Invasion in die
Ukraine am 24. Februar 2022 und
dem in der Folge andauernden
Ukraine-Krieg wurde die Situation
weiter verscharft. Zunehmende
Sanktionen der westlichen Lander
gegen Russland sowie Lieferboy-
kotte Russlands lieBen die Preise
fur Energie (Ol, Gas, Kohle) und
auch fur Lebensmittel dramatisch
ansteigen. Um der Inflation und
deren Dynamik entgegenzuwirken,
hoben viele Zentralbanken die
Zinsen spurbar an und verabschie-
deten sich damit zum Teil von ihrer
jahrelangen expansiven Geldpo-



litik. So erhohte beispielsweise
die US-Notenbank (Fed) in sieben
Schritten ab Mitte Marz bis Mitte
Dezember 2022 ihren Leitzins um
4,25 Prozentpunkte auf eine Band-
breite von 4,25% p.a. - 4,50% p.a.
Die Européische Zentralbank (EZB)
zog in der zweiten Julihalfte 2022
nach und hob ihren Leitzins nach
knapp dreijahriger Pause in vier
Schritten um zweieinhalb Prozent-
punkte auf insgesamt 2,560% p.a.
an. Vor diesem Hintergrund und
mit Blick auf ein im Verlauf des
Jahres 2022 sich abschwachendes
Wirtschaftswachstum weltweit
mehrten sich bei den Marktakteu-
ren zunehmend Beflrchtungen
einer um sich greifenden Rezes-
sion. In diesem Anlageumfeld
verzeichneten die internationalen
Aktienborsen im Berichtszeitraum
deutliche Kursruckgange und
schlossen zumeist tief im Minus.
Besser behaupten konnte sich
allerdings Japans Aktienmarkt
dank der Yen-Schwache, die
japanische Export-Unternehmen
begunstigte.

Der Hauptgrund fur die bessere
Entwicklung des Teilfonds im Ver-
haltnis zum Vergleichsindex lasst
sich hauptsachlich damit begrun-
den, dass die Selektion der Aktien
im Jahr 2022 einen sehr positiven
Beitrag leistete. Bei der Allokati-
on konnte der Teilfonds zwar von
Sektoren wie z.B. Gesundheit und
Hauptverbrauchsguter profitieren,
die hoher gewichtet waren als der
Vergleichsindex. Diese Sektoren
konnten von ihrem defensiven
Charakter profitieren. Auch war
der Teilfonds im Sektor Energie
Ubergewichtet, der mit Abstand
beste Sektor im Jahr 2022. Ferner
trug die Untergewichtung von
Immobilienwerten positiv zur Per-

formance bei. Allerdings konnten
die negativen Beitrage aus der
Ubergewichtung der Bereiche
Technologie und Kommunikation
nicht Uberkompensiert werden.

Zur positiven Selektion trugen
insbesondere Werte aus dem Be-
reich Gesundheit und Konsum bei.
So entwickelte sich zum Beispiel
Autozone (Handler von Ersatzteilen
fur Autos) sehr gut. Das Unter-
nehmen profitierte davon, dass
die Menschen nach der Pandemie
in den USA wieder vermehrt das
Auto nutzten, zugleich aber auch
verstarkt in gebrauchte Autos in-
vestierten, da Neuwagen aufgrund
von Lieferschwierigkeiten weniger
verfugbar waren als in den Vorjah-
ren. Hinzu kam, dass die Konsu-
menten aufgrund von Rezessi-
onsangsten auch bzgl. Neuwagen
eine gewisse Kaufzuruckhaltung
zeigten. Auch das Gesundheitsun-
ternehmen Merck trug sehr positiv
dabei, da das Unternehmen u.a.
vielversprechende Daten fur neue
Medikamente vorlegen konnte und
dazu weiterhin starkes Wachstum
bei dem Blockbuster Medikament
Keytruda aufwies. Ein positiver
Beitrag ergab sich daruber hin-
aus dadurch, dass der Teilfonds
grolRere Werte aus dem Index wie
z.B. Amazon nicht besaR. Einer
der groflten negativen Beitrage im
Jahr 2022 kam von Alphabet. Als
.Pandemiegewinner” berichtete
die Firma aufgrund der hohen Ba-
sis aus dem Vorjahr (von 2020 auf
2021 hatte sich der Gewinn von Al-
phabet verdoppelt) ein langsame-
res Wachstum. Auch hielten sich
Unternehmen wegen des unsiche-
ren Umfeldes mit Online-Werbung
etwas zuruck. Die gestiegenen
Zinsen wirkten sich daruber hinaus

negativ auf die Bewertung von
Alphabet aus.

Informationen zu
okologischen und/oder
sozialen Merkmalen

Dieses Produkt berichtete gemafR
Artikel 8(1) der Verordnung (EU)
2019/2088 Uber nachhaltigkeits-
bezogene Offenlegungspflichten
im Finanzdienstleistungssektor
(,SFDR").

Die Darstellung der offenzulegen-
den Informationen fur regelmaliige
Berichte fur Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 8(1) der Verord-
nung (EU) 2019/2088 (Verordnung
Uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanz-
dienstleistungssektor, ,Offen-
legungsverordnung”) sowie im
Sinne des Artikels 6 der Verord-
nung (EU) 2020/852 (Taxonomie
Verordnung) kann im hinteren Teil
des Berichts entnommen werden.

*  Weitere Details sind im aktuellen Verkaufs-
prospekt dargestellt.



Jahresabschluss
DWS Invest II Global Equity High Conviction Fund

Vermaégensiibersicht zum 31.12.2022

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermdgen

l. Vermogensgegenstande
1. Aktien (Branchen)
Informationstechnologie 44.845.96755 22,02
Telekommunikationsdienste 34.802178,86 1709
Dauerhafte Konsumgtiter 54.645.463,35 26,85
Energie 12.455.58770 612
Hauptverbrauchsgtter 10.427.823,70 512
Finanzsektor 33.971.362,84 16,70
Grundstoffe 1.981.812,97 0,97
Industrien 3.665.932,09 1,80
Summe Aktien 196.796.129,06 96,67
2. Bankguthaben 8.477.291,84 4,16
3. Sonstige VermGgensgegenstiande 142.313,83 0,07
4. Forderungen aus Anteilscheingeschiften 15.740,78 0,01
Il. Verbindlichkeiten
1. Kurzfristige Verbindlichkeiten -1.270.567,38 -0,62
2. Sonstige Verbindlichkeiten -574.831,30 -0,29
3. Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften -8.295,09 0,00
lll. Fondsvermdgen 203.577.781,74 100,00

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Stiick bzw.
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw.

Wahrung
Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Toronto-Dominion Bank .......... ... . ... ... Stlick
Nestle SA Stlick
Roche Holding AG Stuck
Allianz SE ... Stlick
Beiersdorf AG Stlick
Deutsche Boerse AG Stlick
Talanx AG ... Stlick
TotalEnergies SE . . .. .. Stuck
Unilever PLC .. ... .. Stlick
HSBC Holdings PLC . ......... ... ... ... ... ... ..., Stlick
ShellPLC ................... .. Stlck
Samsung Electronics Co., Ltd .. Stick
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd ........ .. Stick
Activision Blizzard, Inc. ........... ... .. ... ... Stlick
Adobe, Inc. .. Stuck
Agilent Technologies, Inc. ........ ... ... .. ... ... ... Stuck
Alphabet, Inc. .. ... Stlick
Applied Materials, Inc. . Stuck
Arista Networks, Inc. Stlick

AutoZone, INC. .. ... Stlick

Booking Holdings, Inc. . Stick
Centene Corp. .......... Stick
Charles Schwab Corp. ............... Stick
Check Point Software Technologies Ltd . Stuck
eBay,Inc. ... .. Stick
Home Depot, Inc. ... Stlick
Johnson & Johnson .......... ..o o Stlick
Marsh & McLennan Cos, Inc. . .. Stick
Medtronic PLC . ... ... Stlck
Merck & Co., InC. . ... ... Stlick
Meta Platforms, Inc. . .. Stick
Nutrien Ltd ... ... Stlck
QUALCOMM, InC. ... oo Stiick
S&P Global, Inc. . .. Stick
SVB Financial Group ... .. .. Stick
UnitedHealth Group, Inc. ... Stlick
Vertex Pharmaceuticals, Inc. . Stlick
Visa, Inc. ................. .. Stick
VMware, InC. ... ... Stlick
Summe Wertpapiervermdgen

Bankguthaben

Verwahrstelle (taglich fallig)

EUR-Guthaben ......... ... . . . EUR
Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen

Danische Kronen ... .. ... . DKK
Norwegische Kronen . ....... ... ... ... . ... NOK
Schwedische Kronen ...... .. . ... ... ... L SEK
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

Australischer Dollar ......... .. ... ... ... L AUD
Brasilianischer Real . . BRL
Britisches Pfund ... GBP
Hongkong Dollar .. .. HKD
Indonesische Rupie . .. IDR
Israelischer Schekel ...... ... .. ... ... ... .o il ILS
Japanischer Yen ... ... . JPY
Kanadischer Dollar .. CAD
Mexikanischer Peso MXN
Neue Taiwan Dollar ... ... .. ... ... .. ... ... ... .. TWD
Schweizer Franken .. .. CHF
Singapur Dollar ....... .. SGD
Sutdafrikanischer Rand ... ZAR
Stdkoreanischer Won . . .. KRW
Thailandischer Baht ............ .. ... ... . .. THB

Termingelder
USD Guthaben - (Norddeutsche Landesbank, Hanover) . . .. .. usD
EUR Guthaben - (The Royal Bank Of Scotland NV, Edinburgh) EUR

Nominalbetrag
bzw.
Bestand

63.000
89.500
10.850
17.400
40.000
12.200
164.208
125.900
1563.000
376.500
191.000
229.777
586.000
83.200
11.240
26.300
210.700
46.700
25.400
2.524
4.200
41.200
42.800
34.050
126.600
15.600
22.900
32.750
79.200
57100
19.100
29.200
34.300
11.000
6.000
8.700
14.400
30.851
56.000

24.999
24.857
2.262

4.828
6.502
4.550
44.435
2.619.630
2.669
167.914
1.357
3.480
3.189.683
5198
4.303
4.342
142.457.314
79.664

1.425.000

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

im Berichtszeitraum

2.300
40.000

50.000
125.900

375.500
191.000
48.627

83.200
11.240
26.300
203.350
33.900

3.380
42.800
7.000

60.100
2.700

26.900

29.200

34.300

6.000

40.800

156.600

3.600
800

2.800

5.100
3.200

Wahrung

CAD
CHF
CHF
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
GBP
GBP
KRW
TWD
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb

Kurs

88
107,92
2915
200,9
107,2
1614
44,32
59,04
47,055
5,167
23,272
55.300
448,5
76,44
3334
149
86,9
95,64
120,08
2.464,48
1.990,8
81,64
82,72
125,44
41,23
315,8
176,66
165,3
77,16
110,84
18,37
72,55
107,81
333,74
234,7
527,39
286,51
206,54
121,61

Kurswert
in
EUR

196.796.129,06

3.829.293,68
9.795.453,24
3.207.508,83
3.495.660,00
4.288.000,00
1.969.080,00
6.834.498,56
7.433.136,00
7.199.415,00
2.188.077,35
5.022.451,70
9.400.693,03
7.985.836,79
5.949.581,30
3.505.696,43
3.665.932,09
17.128.791,04
4.178.292,58
2.853.295,79
5.819.116,44
7.822.027,20
3.146.607,77
3.312.048,55
3.995.724,72
4.883.030,53
4.608.707,26
3.784.566,21
5.064.383,17
5.716.889,52
5.920.726,84
2.115.034,30
1.981.812,97
3.459.358,45
3.434.340,46
1.317.366,88
4.292.334,34
3.859.621,14
5.960.954,65
6.370.884,25

196.796.129,06

8.477.291,84

207.355,61

3.361,67
2.363,33
203,43

3.066,13
1.162,03
514118

53321

167,42
708,92
1.120,72
937,64
167,34
97.081,40
5.271,85
3.004,01
239,93
105.392,16
2.161,73

1.333.083,23
6.700.000,00

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

96,67

1,88
4,81

1,57
172
21

0,97
3,36
3,65
3,64
1,07
2,47
4,62
3,92
2,92
172
1,80
8,41

2,06
1,40
2,86
3,84
1,54
1,63
1,96
2,40
2,26
1,86
2,49
2,81

2,91

1,04
0,97
1,70
1,69
0,65
2n

1,90
2,93
3,13

96,67

4,16

0,10

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,056
0,01
0,00
0,00
0,056
0,00

0,65
3,29
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Stiick bzw. Nominalbetrag Kaufe/ Verkaufe/ Wahrung Kurs
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw. bzw. Zugange Abginge
Wahrung Bestand im Berichtszeitraum
Sonstige Vermogensgegenstande
Dividenden- / Ausschittungsanspriiche ...................
Sonstige Anspriiche. . ......... ... i
Forderungen aus Anteilscheingeschaften
S der Vermdgensgeg: ande
Kurzfristige Verbindlichkeiten
Kredite in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
US-Dollar ..o usb -1.358.174

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen ..................

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschidften
Summe der Verbindlichkeiten
Fondsvermégen

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Kurswert
in
EUR

142.313,83
132.060,80
10.253,03
15.740,78
205.431.475,51

-1.270.567,38

-1.270.567,38

-574.831,30
-574.831,30

-8.295,09
-1.853.693,77

203.577.781,74

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

0,07
0,06
0,01
0,01
100,91

-0,62

-0,62

-0,29
-0,29

0,00
-0,91

100,00

Eine Aufstellung uber die wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen, ist auf Anforderung kostenlos bei der

Verwaltungsgesellschaft erhaltlich.

Anteilwert bzw. Stlick bzw.
umlaufende Anteile Wahrung
Anteilwert

Klasse FC ... ... EUR
Klasse LC .. ... EUR
Klasse LD .. ... EUR
Klasse NC EUR
Klasse TFC EUR
Klasse TFD EUR
Umlaufende Anteile

Klasse FC .. ... Stlick
Klasse LC ................. Stlick
Klasse LD ................. Stlick
Klasse NC Stlick
Klasse TFC Stlick
Klasse TFD Stlick

Zusammensetzung des Referenzportfolios (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)
MSCI All Countries World Index (EUR)

Potenzieller Risikobetrag fiir das Marktrisiko (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)

kleinster potenzieller Risikobetrag . ....................... % 80,536
groRter potenzieller Risikobetrag .. ............ ... .. % 97,657
durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag .. .............. % 89,607

Anteilwert in der

jeweiligen Wahrung

25179
233,06
228,99
217,38
150,84
147,35

133.098,784
638.294,645
26.489,695
69.933,036
40,000
198,000

Die Risikokennzahlen wurden fir den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 auf Basis der Methode der historischen Simulation mit den Parametern 99% Konfidenzniveau, 10 Tage Haltedauer
unter Verwendung eines effektiven, historischen Beobachtungszeitraumes von einem Jahr berechnet. Als BewertungsmaRstab wird das Risiko eines derivatefreien Vergleichsvermogens
herangezogen. Unter dem Marktrisiko versteht man das Risiko, das sich aus der ungunstigsten Entwicklung von Marktpreisen fur das Fondsvermogen ergibt. Bei der Ermittlung des

Marktrisikopotenzials wendet die Gesellschaft den relativen Value at Risk-Ansatz im Sinne des CSSF-Rundschreibens 11/512 an.

Die durchschnittliche Hebelwirkung aus der Nutzung von Derivaten betrug im Berichtszeitraum 0,0, wobei zur Berechnung die Summe der Nominalbetrage der Derivate in Relation zum

Fondsvermogen gesetzt wurde (Nominalwertmethode).

Das durch Derivate erzielte zugrunde liegende Exposure gem. Punkt 40 a) der ,Leitlinien zu borsengehandelten Indexfonds und anderen OGAW-Themen* der European Securities and

Markets Authority (ESMA) belief sich zum Berichtsstichtag unter Zugrundelegung einer Bruttobetrachtung auf EUR 0,00.
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Devisenkurse (in Meng; tiz)
per 30.12.2022

Australischer Dollar ............... AUD 1,674649 = EUR 1
Brasilianischer Real ................ BRL 5,643791 = EUR 1
Kanadischer Dollar ................ CAD 1,447787 = EUR 1
Schweizer Franken ................ CHF 0,986053 = EUR 1
Dénische Kronen .. ................ DKK 7,436475 = EUR 1
Britisches Pfund .................. GBP 0,885002 = EUR 1
Hongkong Dollar .................. HKD 8,333431 = EUR 1
Indonesische Rupie ............... IDR 16.640,887143 = EUR 1
Israelischer Schekel ............... ILS 3,764363 = EUR 1
JapanischerYen .................. JPY 140,903712 = EUR 1
Stidkoreanischer Won . ............. KRW 1.351,687926 = EUR 1
Mexikanischer Peso ............... MXN 20,794829 = EUR 1
Norwegische Kronen .............. NOK 10,517992 = EUR 1
Schwedische Kronen . ............. SEK 11,120132 = EUR 1
Singapur Dollar ................... SGD 1,432340 = EUR 1
Thailandischer Baht ............... THB 37,023101 = EUR 1
Neue Taiwan Dollar ............... TWD 32,854729 = EUR 1
US-Dollar ... usD 1,068951 = EUR 1
Sidafrikanischer Rand . ............ ZAR 18,098668 = EUR 1

Erlduterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden in Verantwortung des Verwaltungsrats der SICAV durch die Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens
durchgeflihrt. Die grundsatzliche Kursversorgung sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den vom Verwaltungsrat der SICAV auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/
Verordnungen bzw. im Prospekt der SICAV definierten Grundsatze fur Bewertungsmethoden eingefiihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank International GmbH, Lux-
embourg Branch als externem Price Service Provider und der Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als maoglich auf Marktparameter stltzen. Diese Vorgehensweise
unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskilnfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat
gepruft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Vermogenswerte werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inki. Ertragsausgleich)

Entwicklung des Fondsvermagens 2022

fur den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022

I. Wert des Fondsvermogens

am Beginn des Geschiftsjahres ................. EUR 202.994.370,66
I. Ertrdge 1. Ausschittung flr das Vorjahr .............. ... ... .. EUR -1.544,68
1. Dividenden (vor Quellensteuer) ..................... EUR 3.626.071,80 2. Mittelzufluss (netto) ............. ... ... ........... EUR 24.691.501,99
2. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) ... .. EUR 81.034,45 3. Ertrags-/Aufwandsausgleich .. .. EUR -431.387,85
3. Ertrage aus Wertpapier-Darlehen ................... EUR 2.240,95 4. Ordentlicher Nettoertrag .......................... EUR -273.397,31
4. Abzug auslandischer Quellensteuer ................. EUR -652.082,25 5. Realisierte Gewinne/Verluste ...................... EUR 2.955.222,03
5. Sonstige Ertrage ...... ... .. i EUR 209,44 6. Nettoveranderung der
nicht realisierten Gewinne/Verluste ................. EUR -26.356.983,10
Summeder Ertrdge .........viviirirnnennnnnnnnns EUR 3.057.474,39
Il. Wert des Fondsvermoégens
Il. Aufwendungen am Ende des Geschaftsjahres ................... EUR 203.577.781,74
1. Verwaltungsvergltung . ... EUR -3.080.723,98
davon:
Basis-Verwaltungsvergltung ... EUR -3.055.705,99
Administrationsvergitung .. ... EUR -25.017,99 -
2. Verwahrstellenvergitung . .............. ... ........ EUR -9.283,99 Zusammensetzung der Gewinne/Verluste 2022
3. Prufungs-, Rechts- und Veroffentlichungskosten ... ... EUR -41.582,49
4. Taxe d’Abonnement ............ ... ... EUR -107.040,60 . A . )
5. Sonstige Aufwendungen . ......................... EUR -92.240.64 Realisierte Gewinne/Verluste (inkl. Ertragsausgleich). .. EUR 2.955.222,03
davon: aus:
Erfolgsabha Vergit v
Leihebrrigon .. oo 8 24699 Wertpapiergeschaften. . .......................... EUR 2.218.958,24
andere . 791.493'65 Devisen(termin)geschaften. . .............. .. ... .. EUR 736.263,79
Summe der Aufwendungen ..........ciiiiiiiiinan EUR -3.330.871,70
Ill. Ordentlicher Nettoertrag ...........ccvvivvunnn EUR -273.397,31 Angaben zur Ertragsverwendung *
IV. VerduBerungsgeschifte
Realisierte Gewinne/Verluste . . ............... ... ... ... EUR 2.955.222,03 Klasse FC
Ergebnis aus VerduBerungsgeschéften .............. EUR 2.955.222,03 Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.
V. Ergebnis des Geschaftsjahres ................... EUR 2.681.824,72
Klasse LC
ki BVI - Total E: Ratio (TER
Gesamtkostenquote ( otal Expense Ratio ( ) Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.
Die Gesamtkostenquote der Anteilklassen belief sich auf:
Kl LD
Klasse FC 0,85% p.a., Klasse LC 1,61% p.a. asse
Klasse LD 1,60% p.a., Klasse NC 2,30% p.a., Art per Wihrung Je Anteil
Klasse TFC 0,82% p.a., Klasse TFD 0,86% p.a.
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 4n
Die Gesamtkostenquote driickt die Summe der Kosten und Gebtihren (ohne Transaktions-
kosten) als Prozentsatz des durchschnittlichen Fondsvermdgens bezogen auf die jewei-
lige Anteilklasse innerhalb eines Geschaftsjahres aus. Klasse NC
Zudem fiel aufgrund der Zusatzertrage aus Wertpapierleihegeschaften eine erfolgsabhan- Das Ergebnis des Geschaftsjahres wird thesauriert.
gige Vergltung in Hohe von:
Klasse TFC
Klasse FC <0,001% p.a., Klasse LC <0,001% p.a.,
Klasse LD <0,001% p.a., Klasse NC <0,001% p.a., Das Ergebnis des Geschéftsjahres wird thesauriert.
Klasse TFC <0,001% p.a., Klasse TFD <0,001% p.a.
des durchschnittlichen Fondsvermégens bezogen auf die jeweilige Anteilklasse an. Klasse TFD
Transaktionskosten Art per Wahrung Je Anteil
Endausschittung 10.3.2023 EUR 2,65

Die im Berichtszeitraum gezahlten Transaktionskosten beliefen sich auf EUR 89.731,35.

Die Transaktionskosten berticksichtigen samtliche Kosten, die im Berichtszeitraum fur
Rechnung des Fonds separat ausgewiesen bzw. abgerechnet wurden und in direktem
Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermogensgegenstanden stehen.
Eventuell gezahlte Finanztransaktionssteuern werden in die Berechnung einbezogen.

* Weitere Informationen sind im Verkaufsprospekt enthalten.

Im Falle einer Endausschittung eventuell verbleibende ordentliche Ergebnisse des
Geschaftsjahres werden thesauriert.
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Entwicklung von Fondsvermogen und Anteilwert

im 3-Jahres-Vergleich

Fondsvermogen am Ende des Geschéftsjahres

2022

Anteilwert am Ende des Geschéftsjahres

2022 Klasse FC ... ... i
Klasse LC ... ...

Klasse LD . ..

Klasse NC ... ...
Klasse TFC ...

Klasse TFD .
2021 Klasse FC ...
Klasse LC . ..
Klasse LD ...
Klasse NC ..

Klasse TFC ...
Klasse TFD ... ... oo

2020 Klasse FC . ..
Klasse LC
Klasse LD
Klasse NC ..
Klasse TFC

Klasse TFD ... oo o o

203.577.781,74
202.994.370,66
165.456.076,48

251,79
233,06
228,99
217,38
150,84
147,35
281,67
262,69
258,16
246,73
168,69
166,06
226,45
212,78
209,15
201,25
135,62
134,00

d

Abwicklung von Transaktionen fiir Rech

g des F

iiber eng verk

Unter

(auf Basis wesentlicher Beteiligungen des Deutsche Bank-Konzerns)

Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Fondsvermdgens tber Broker ausgefiihrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen (Anteil von
fiinf % und mehr) sind, betrug 0,00 % der Gesamttransaktionen. Inr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt EUR 0,00.



Jahresbericht

DWS Invest II Global Total Return Fund

Anlageziel und Anlage-
ergebnis im Berichtszeitraum
Ziel der Anlagepolitik ist die Erwirt-
schaftung eines positiven Anlage-
ergebnisses. Hierzu investiert der
Teilfonds weltweit in unterschied-
liche Anlagen aus dem gesamten
Spektrum zulassiger Anlagekate-
gorien und Instrumente samtlicher
Anlageklassen. Abhangig von der
Auswahl der Anlagen kann die
Anlagestruktur des Teilfonds von
einer eher anleiheorientierten bis
hin zu einer ausschlieBlich aktien-
orientierten Anlage variieren. Bei
der Auswahl der Anlagen werden
neben dem finanziellen Erfolg
auch okologische und soziale
Aspekte und die Grundsatze guter
Unternehmensfiihrung (sogenann-
te ESG-Kriterien) beriicksichtigt*.

Im Berichtszeitraum von Anfang
Januar bis Ende Dezember 2022
verzeichnete der Teilfonds einen
Wertrtckgang von 8,2% je Anteil
(Anteilklasse LD, nach BVI-Metho-
de, in Euro).

Anlagepolitik im
Berichtszeitraum

Auf der Aktienseite engagierte
sich das Portfoliomanagement
schwerpunktmaflig in den Indus-
trielandern, insbesondere aus
Nordamerika und Europa, sowie zu
einem geringeren Anteil in Werten
aus den Schwellenlandern. Hin-
sichtlich der Branchenallokation
war das Aktienportfolio grundsatz-
lich breit diversifiziert. Im Bereich
der Renteninvestments war der
Teilfonds im Berichtszeitraum
global aufgestellt. Hinsichtlich

der Emittentenstruktur investierte
das Portfoliomanagement u. a. in
Unternehmensanleihen (Corpo-
rate Bonds) und High Yield Bonds
(Hochzinsanleihen) aus den Indus-
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Wertentwicklung auf 5-Jahres-Sicht
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Angaben auf Euro-Basis

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages. Wertentwicklungen der
Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft. Stand: 31.12.2022

DWS Invest Il Global Total Return Fund
Wertentwicklung der Anteilklassen (in Euro)

Anteilklasse ISIN 1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Klasse LD LU1246176181 -8,2% 1,2% 1,0%
Klasse FD LU1246175704 75% 11% 4,9%
Klasse ID LU1246175969 73% 1.9% 6,4%
Klasse RD LU1599458475 70% 2,7% 79%
Klasse XD LU1246176009 2,0% 81% 13,6%

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d. h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.

Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft. Stand: 31.12.2022

trielandern sowie Anleihen aus
den Emerging Markets.

Im Jahr 2022 gerieten die interna-
tionalen Kapitalmarkte in zuneh-
mend raueres Fahrwasser. Dieser
Abwartstrend begann mit drama-
tisch steigenden Inflationszahlen
aufgrund von zunehmenden Liefer-
engpassen im Rahmen der steilen
Konjunkturerholung nach dem Ho-
hepunkt der COVID-19-Pandemie.
Mit der russischen Invasion in die
Ukraine am 24. Februar 2022 und
dem in der Folge andauernden
Ukraine-Krieg wurde die Situation
weiter verscharft. Zunehmende
Sanktionen der westlichen Lander
gegen Russland sowie Lieferboy-
kotte Russlands lieBen die Preise
fur Energie (Ol, Gas, Kohle) und

auch fur Lebensmittel dramatisch
ansteigen. Um der Inflation und
deren Dynamik entgegenzuwirken,
hoben viele Zentralbanken die
Zinsen spurbar an und verabschie-
deten sich damit zum Teil von ihrer
jahrelangen expansiven Geld-
politik. So erhohte beispielsweise
die US-Notenbank (Fed) in sieben
Schritten ab Mitte Marz bis Mitte
Dezember 2022 ihren Leitzins um
4,25 Prozentpunkte auf eine Band-
breite von 4,25% p.a. - 4,50% p.a.
Die Europaische Zentralbank (EZB)
zog in der zweiten Julihalfte 2022
nach und hob ihren Leitzins nach
knapp dreijahriger Pause in vier
Schritten um zweieinhalb Prozent-
punkte auf insgesamt 2,560% p.a.
an. Vor diesem Hintergrund und
mit Blick auf ein im Verlauf des



Jahres 2022 sich abschwachendes
Wirtschaftswachstum weltweit
mehrten sich bei den Marktakteu-
ren zunehmend Befurchtungen
einer um sich greifenden Rezes-
sion.

In diesem Anlageumfeld ver-
zeichneten die internationalen
Aktienborsen im Berichtszeitraum
deutliche Kursruckgange und
schlossen zumeist tief im Minus.
Besser behaupten konnte sich al-
lerdings Japans Aktienmarkt dank
der Yen-Schwache, die japanische
Export-Unternehmen begunstigte.
Angesichts global hoher Verschul-
dung und zunachst noch sehr nied-
riger Zinsen kam es im Jahresver-
lauf bis Ende Dezember 2022 an
den Anleihemarkten zu merklichen
Kursruckgangen bei einem spurba-
ren Anstieg der Anleiherenditen.
Kerntreiber des Renditeanstiegs
waren die Inflationsdynamik und
die als Reaktion darauf deutliche
Zinsanhebung der Zentralbanken.
Die Markte fur Unternehmensan-
leihen (Corporate Bondmarkte)
mussten sowohl im Investment-
Grade-Segment als auch bei High
Yield-Papieren Kursruckgange bei
gestiegenen Renditen und ausge-
weiteten Risikopramien hinneh-
men. Die im Portfolio enthaltenen
Titel verzeichneten vor diesem
Hintergrund im Berichtszeitraum
insgesamt eine negative Wertent-
wicklung.

Informationen zu
okologischen und/oder
sozialen Merkmalen

Dieses Produkt berichtete gemaR
Artikel 8(1) der Verordnung (EU)
2019/2088 Uber nachhaltigkeits-
bezogene Offenlegungspflichten
im Finanzdienstleistungssektor
(,SFDR").

Die Darstellung der offenzulegen-
den Informationen fur regelmalige
Berichte fur Finanzprodukte im
Sinne des Artikels 8(1) der Verord-
nung (EU) 2019/2088 (Verordnung
uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanz-
dienstleistungssektor, ,Offen-
legungsverordnung”) sowie im
Sinne des Artikels 6 der Verord-
nung (EU) 2020/852 (Taxonomie
Verordnung) kann im hinteren Teil
des Berichts entnommen werden.

*  Weitere Details sind im aktuellen Verkaufs-
prospekt dargestellt.



Jahresabschluss
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Vermaégensiibersicht zum 31.12.2022

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermdgen

l. Vermogensgegenstande
1. Aktien (Branchen)
Informationstechnologie 8.410.527.33 6,99
Telekommunikationsdienste 7748.229,41 6,45
Dauerhafte Konsumgtiter 15.450.951,56 12,85
Hauptverbrauchsgtter 1.776.526,96 1,48
Finanzsektor 8.400.806,68 6,98
Grundstoffe 2.007.855,00 1,68
Industrien 3.987.007.89 3,32
Versorger 3.554.638,78 2,95
Summe Aktien 51.336.543,61 42,70
2. Anleihen (Emittenten)
Unternehmen 11.620.416,65 9,67
Zentralregierungen 17.973.745,97 14,94
Summe Anleihen 29.594.162,62 24,61
3. Investmentanteile
Rentenfonds 12.141.749,07 10,10
Aktienfonds 16.648.142,75 13,84
Summe Investmentanteile 28.789.891,82 23,94
4. Derivate 1.475.710,42 1,23
5. Bankguthaben 8.740.784,59 7,27
6. Sonstige Vermogensgegenstinde 398.512,84 0,33
Il. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten -95.160,26 -0,08
Ill. Fondsvermdgen 120.240.445,64 100,00

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Wertpapierbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Nestle SA ...
Novartis AG .
Roche Holding AG . . ...
Orsted AS
Alstom SA
ASML Holding NV
AXASA
Bayer AG L.
BNP Paribas SA ... ... ..
Brenntag SE .. ... .
Danone SA.........
Deutsche Bank AG ..
Deutsche Post AG ... ..
Deutsche Telekom AG .
EONSE ............. ..
Enel SpA
EssilorLuxottica SA ... ... .
Evonik Industries AG
Infineon Technologies AG
ING Groep NV ..
Koninklijke Ahold Delhaize NV . .
Koninklijke Philips NV ......... .
Linde PLC ... o
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG
inMuenchen ... .. ...
Sanofi ...
Siemens Energy AG
Talanx AG ..
Teleperformance . ........... i
Veolia Environnement SA ... .. ... oL
Volkswagen AG -Pref- . . .. .
Vonovia SE .. ... ..
Vodafone Group PLC .. ... ...
AIA Group Ltd ........
Daikin Industries Ltd .
Keyence Corp. ........
Yaskawa Electric Corp. ........

Samsung Electronics Co., Ltd ................ ..
Activision Blizzard, Inc. . ... ... ... .. .. ... ...
Alibaba Group Holding Ltd -ADR- .. ... ...................
Alphabet, Inc. ................. ..
Amazon.com, INC. ... ...
Amgen, INC. .o
AT&T, Inc. ........
BioNTech SE -ADR- . . ..
Estee Lauder Cos, Inc. ...
Horizon Therapeutics Plc .
Intel Corp. ............. ..
Johnson & Johnson ........ ... . .o
Medtronic PLC . ... ...
Merck & Co., Inc. . ..
Microsoft Corp. . ...
NVIDIA COrp. oo
PayPal Holdings, Inc. ..
Pfizer, InC. .. ...
Pinterest, Inc. . ... ... . ... ...
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd -ADR-
TE Connectivity Ltd ... o
Teladoc Health, Inc. ...
Texas Instruments, Inc.
Union Pacific Corp. .. .. ..
Visa, INC. ...
Warner Bros Discovery, Inc. ...

Verzinsliche Wertpapiere
0,25 % Australia Government Bond 2020/2024 .. ........
4,375 % Argentum Netherlands BV for Swiss Life AG
2015/perpetual * ..o
0,560 % BNP Paribas SA (MTN) 2020/2028 * ..
0,560 % BNP Paribas SA (MTN) 2021/2028 * . ..
4,75 % RCI Banque SA (MTN) 2022/2027 .. .. ..
1,625 % SES SA (MTN) 2018/2026 ......................
1,375 % Vonovia SE (MTN) 2022/2026 ..................
1,75 % Norway Government Bond -144A- (MTN) 2015/2025
2,00 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau (MTN) 2015/2025 .
2,875 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau (MTN) 2018/2028 .

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Wahrung

AUD

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
NOK
usb
usb

Nominalbetrag
bzw.
Bestand

3.700
9.000
4.000
3.000
32.000
2.800
65.000
33.500
20.000
9.000
10.000
30.000
22.000
98.000
208.000
140.000
3.200
36.000
46.500
117.500
26.000
34.000
2.700

2.850
10.000
8.000
16.000
2.000
27.000
11.000
49.630
590.000
50.000
3.600
900
18.000
14.000
15.200
6.200
21.000
7.000
4.000
80.000
4.500
1.600
8.000
20.000
8.000
16.000
6.400
7.500
2.400
17.000
23.500
55.000
10.000
3.600
7.100
2.600
3.000
4.000
57.000

3.300.000

1.200.000
400.000
300.000
300.000
400.000
400.000

14.000.000

1.000.000

700.000

Kaufe/
Zugéange

Verkaufe/
Abgange

im Berichtszeitraum

700
3.000
2.000

1.925
15.000
5.500
20.000
9.000
4.200
30.000
5600
50.000
38.000

800
6.000
14.200
117.500
26.000
10.000

2.850
10.000
8.000

2.000
36.130

3.600
900
18.000
12.000
10.000

19.950
6.650
2.700

30.000
1.000

20.000

13.800

2.400

13.000

37.500

2.100
2.600

57.000

3.300.000

400.000
300.000
300.000
400.000
400.000

1.000.000
700.000

7.800

2.500
52.000

2.000

5.700

10.000

600
3.000
1.000

22.000

3.300
650

50
1100

1.000
2.623

12.000

Wahrung

CHF
CHF
CHF
DKK
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
GBP
HKD
JPY

JPY

JPY

KRW
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb
usb

Kurs

107,92
84,19
2915
631,2
22,84
504,5
26,21
48,325
53,67
59,72
49,495
10,588
35,18
18,638
9,334
5,054
169,75
17,935
28,43
11,456
26,95
14,062
305,45

304
90,45
17,675
44,32
224,4
241
116,42
22,02
0,842
86,8
20.200
51.420
4.225
55.300
76,44
88,562
87,34
82,926
261,06
18,36
149,12
246,1
13,57
25,92
176,66
77,16
110,84
237,88
143,94
69,97
511
23,59
74,18
114,26
23,33
162,94
207,8
206,54
9,3

94,302

97,409
83,214
84,674
99,713

91,068
90,717

97,194
94,696
94,018

Kurswert
in
EUR

80.930.706,23

404.951,70
768.426,94
1.182.491,74
254.636,78
730.880,00
1.412.600,00
1.703.650,00
1.618.887,50
1.071.400,00
537.480,00
494.950,00
317.640,00
773.960,00
1.826.524,00
1.941.472,00
707.560,00
543.200,00
645.660,00
1.321.995,00
1.346.080,00
700.700,00
478.108,00
824.715,00

866.400,00
904.500,00
140.600,00
709.120,00
448.800,00
650.970,00
1.280.620,00
1.092.852,60
561.598,54
520.793,88
516.097,12
328.437,056
539.730,28
572.765,34
1.086.942,74
513.423,21
1.715.832,47
543.032,62
976.883,39
1.374.067,99
627.7565,91
368.361,30
849.965,15
484.961,64
1.322.119,20
1.164.927,18
663.619,12
1.669.020,20
323.173,05
1.112.764,33
1.123.391,67
1.213.760,58
693.951,67
374.114,61
154.958,63
396.317,69
583.188,83
772.870,20
495.906,96

1.976.292,42

1.168.908,00
332.856,00
253.722,00
299.139,00
364.272,00
362.868,00
1.293.703,20
885.878,24
615.674,90

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

67,31

0,34
0,64
0,98
0,21

0,61

117

1,42
1,35
0,89
0,45
041

0,26
0,64
1,62
1,61

0,59
0,45
0,54
1,10
112

0,58
0,40
0,69

0,72
0,75
0,12

0,59
0,37
0,54
1,07
0,91

0,47
0,43
0,43
0,27
0,45
0,48
0,90
0,43
1,43
0,45
0,81

114
0,562
0,31

071

0,40
1,10
0,96
0,55
1,39
0,27
0,93
0,93
1,01

0,58
0,31

0,13

0,33
0,49
0,64
0,41

1,64

0,97
0,28
0,21

0,25
0,30
0,30
1,08
0,74
0,51
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Stiick bzw.

Wertpapierbezeichnung Anteile bzw.

Wahrung

0,75 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau (MTN) 2020/2030 usb
0,25 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2020/2023 ... .. usb
0,625 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau (MTN) 2021/2026 . USD
0,125 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau (MTN) 2021/2023 . USD

0,50 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2021/2024 ** .... USD
3,15 % Teva Pharmaceutical Finance Netherlands Ill BV
(MTN) 2016/2026 ... ..o usb
0,125 % United States Treasury Note/Bond 2021/2024 .. ... usb
0,375 % United States Treasury Note/Bond 2021/2024 .. ... usbD
0,125 % United States Treasury Note/Bond - When Issued
202072023 . usb
0,125 % United States Treasury Note/Bond - When Issued
202172023 . usb
0,125 % United States Treasury Note/Bond - When Issued
202172023 . usb
25 % United States Treasury Note/Bond - When Issued
2022/2024 ** usb

Investmentanteile

Gruppeneig Invest teile

db Physical Gold ETC EUR-(0,250%) ... .................. Anteile
DWS Invest SICAV - DWS Invest ESG Global Corporate

Bonds -ID- EUR-(0,400%) .. ... ... Anteile
DWS Invest SICAV - DWS Invest Euro High Yield

Corporates -IC50- EUR-(0,350%) ........................ Anteile
DWS Invest SICAV - Financial Hybrid Bonds -FC- EUR -

(0,600%) ..o Anteile
Xtrackers - Harvest MSCI China Tech 100 UCITS ETF -1C-

EUR-(0,240%) ..o Anteile
Xtrackers - MSCI China UCITS ETF -1C- EUR - (0,450%) ** .. ..  Anteile
Xtrackers (IE) plc - Xtrackers MSCI World Financials

UCITS ETF -1C- EUR - (0,100%) .. .. ..o Anteile
Xtrackers |E Physical Gold ETC Securities EUR - (0,150%) .... Anteile
DWS Invest SICAV - ESG Asian Bonds -IC500- USD -

(0,150%) . . oo Anteile

Summe Wertpapiervermégen

Derivate

Nominalbetrag
bzw.
Bestand

1.600.000
2.300.000

800.000
1.400.000
1.500.000
1.000.000
1.300.000
1.400.000
1.000.000
2.500.000
2.800.000

7.200.000

10.269

50.000

30.000

20.000

18.000
280.000

115.000
310.000

24.000

(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Aktienindex-Derivate
Forderungen/Verbindlichkeiten

Aktienindex-Terminkontrakte

CAC40 0172023 (MS) ..o Stuck
Dax Index 03/2023 (MS) ... ... i Stlick
DJ Euro Stoxx 50 03/2023 (MS) ... ... Stlick
E-mini Nasdaqg 100 Futures 03/2023 (MS) ................. Stuck
S &P MINI' 500 Futures 03/2023 (MS) . ... Stuck

Zins-Derivate
Forderungen/Verbindlichkeiten

Zinsterminkontrakte
Germany Federal Republic Notes 10 year 03/2023 (MS) .. ... Stlick

Devisen-Derivate
Forderungen/Verbindlichkeiten

Devisentermingeschéfte

Devisentermingeschifte (Verkauf)

Offene Positionen

EUR/GBP 0,6 Mio. . ..ottt
EUR/USD 22,7 Mi0. ...t

Geschlossene Positionen
EUR/GBP O,1TMI0. « .o

Bankguthaben

Verwahrstelle (taglich fillig)
EUR-Guthaben ... ... ... . . EUR

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen

Danische Kronen . ... ... DKK
Norwegische Kronen .......... ... . .. i NOK
Schwedische Kronen ... ... ... ... ... i SEK

/ a4

-15
-19
-85

-5
-19

-58

396.114
493.770
25.866

Kéufe/
Zugédnge

Verkaufe/
Abgénge

im Berichtszeitraum

1.600.000
900.000
800.000

1.500.000

1.400.000

1.500.000

2.500.000

2.800.000

7.200.000

11.000

34.000

24.000

18.000
280.000

18.685

500.000

731

38.000

20.000

70.000
135.000

15
19
85

19

58

Wahrung

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

%

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

usDb

Kurs

78,584
96,415
89,721

98,346
93,26

87,459
95,059
93,73

98,357
98,922
96,976

97,189

164,75
82,49
110,87
17,19

26,115
13,738

21,685
26,314

104,55

Kurswert
in
EUR

1.176.241,81
2.074.506,70
671.473,50
1.288.033,43
1.308.666,75
818.176,32
1.156.051,38
1.227.684,02
920.130,73
2.313.536,22
2.5640.176,19
6.546.271,81

28.789.891,82

1.691.817,75
4.124.500,00
3.326.100,00
2.343.800,00

470.070,00
3.846.640,00

2.482.275,00
8.157.340,00

2.347.349,07

109.720.598,05

658.999,68

23.992,50
250.135,00
133.025,00

86.526,15
165.321,03

472.989,94

472.989,94

343.720,80

12.309,53
331.812,22

-400,95

8.740.784,59

8.200.585,07

53.266,39
46.945,27
2.326,05

%-Anteil am
Fonds-
vermégen

0,98
173
0,56
1,07
1,09
0,68
0,96
1,02

0,77

21

5,44

23,94

1.41

3,43

0,55

0,02
0,21
0Mn

0,07
0,14

0,39

0,39

0,29

0,01
0,28

0,00

7,27

6,82

0,05
0,04
0,00
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Stiick bzw.
Wertpapierbezeichnung Anteile bzw.

Wahrung
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
Australischer Dollar ... o i AUD
Brasilianischer Real ......... ... ... . .. BRL
Britisches Pfund . ... .. GBP
Hongkong Dollar ... ... .. HKD
Japanischer Yen ... ... JPY
Mexikanischer Peso . MXN
Schweizer Franken .. .. CHF
Sudkoreanischer Won . . .. KRW
Turkische Lira ........ .. TRY
US-Dollar ... usb

Sonstige Vermogensgegenstinde

Dividenden- / Ausschittungsanspriiche . ..................
Zinsanspriche . ... ...
Forderungen aus der Uberschreitung des ,Expense Cap” . . ...
Sonstige Anspriche. . ...
S der Vermd dnde ***

Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen ..................

Summe der Verbindlichkeiten

Fondsvermégen

Nominalbetrag

bzw.
Bestand

82.740
234.726
45.043
503.064
7.198.072
132.202
48.236
12.627.617
46.460
122194

Kéufe/ Verkaufe/

Zugénge Abginge
im Berichtszeitraum

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Kurswert
in
EUR

52.544,75
41.5690,21
50.895,37
60.366,92
51.085,04
6.357,46
48.918,73
9.268,13
2.323,02
114.312,18

398.512,84
248.480,97
123.569,65
22.584,33
3.877,89
120.336.006,85

-95.160,26
-95.160,26

-95.561,21

120.240.445,64

%-Anteil am
Fonds-
vermogen

0,04
0,03
0,04
0,05
0,04
0,01

0,04
0,01

0,00
0,10

0,33
0,21
0,10
0,02
0,00
100,08

-0,08
-0,08

-0,08

100,00

Eine Aufstellung uber die wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung erscheinen, ist auf Anforderung kostenlos bei der

Verwaltungsgesellschaft erhaltlich.

Anteilwert bzw. Stiick bzw.
umlaufende Anteile Wahrung
Anteilwert

Klasse FD EUR
Klasse ID ... EUR
Klasse LD EUR
Klasse RD .. ... EUR
Umlaufende Anteile

Klasse FD .. ... Stlick
Klasse ID ... Stlick
Klasse LD ... .. Stlick
Klasse RD ... ... o Stlick

Zusammensetzung des Referenzportfolios (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)
25% MSCI AC World NR, 25% MSCI AC World NR (hedged in EUR), 26% Barclays Global Aggregate Bond, 25% Barclays Global Aggregate Bond (hedged in EUR)

Potenzieller Risikobetrag fiir das Marktrisiko (gem. CSSF-Rundschreiben 11/512)

kleinster potenzieller Risikobetrag .. ...................... %
groRter potenzieller Risikobetrag .. ..................... .. %
durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag . ............... %

35,616
116,440

65,496

Anteilwert in der
Jjeweiligen Wahrung

100,26
100,63

99,05
102,10

4.975,000

119.000,000
546,151

1.055.000,000

Die Risikokennzahlen wurden fir den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022 auf Basis der Methode der historischen Simulation mit den Parametern 99% Konfidenzniveau, 10 Tage Haltedauer
unter Verwendung eines effektiven, historischen Beobachtungszeitraumes von einem Jahr berechnet. Als BewertungsmaBstab wird das Risiko eines derivatefreien Vergleichsvermogens
herangezogen. Unter dem Marktrisiko versteht man das Risiko, das sich aus der ungunstigsten Entwicklung von Marktpreisen flir das Fondsvermogen ergibt. Bei der Ermittlung des Marktri-
sikopotenzials wendet die Gesellschaft den relativen Value at Risk-Ansatz im Sinne des CSSF-Rundschreibens 11/512 an.

Die durchschnittliche Hebelwirkung aus der Nutzung von Derivaten betrug im Berichtszeitraum 0,5, wobei zur Berechnung die Summe der Nominalbetrage der Derivate in Relation zum

Fondsvermégen gesetzt wurde (Nominalwertmethode).

Das durch Derivate erzielte zugrunde liegende Exposure gem. Punkt 40 a) der , Leitlinien zu bérsengehandelten Indexfonds und anderen OGAW-Themen” der European Securities and Markets
Authority (ESMA) belief sich zum Berichtsstichtag unter Zugrundelegung einer Bruttobetrachtung auf EUR 42.498.760,66.

Marktschliissel

Terminbdrsen
MS = Morgan Stanley Bank AG

Vertragspartner der Devisentermingeschifte
Bofa Securities Europe S.A., J.P. Morgan SE und UBS AG.
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Erlauterungen zu den Wertpapier-Darlehen

Folgende Wertpapiere sind zum Berichtsstichtag als Wertpapier-Darlehen Ubertragen:

Wertpapierbezeichnung Wahrung Nominalbetrag Wertpapier-Darlehen gesamt
bzw. Nominal bzw. Bestand Kurswert in EUR
in Stlick unbefristet

0,50 % Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 2021/2024 USD 500.000 436.222,25
2,5 % United States Treasury Note/Bond - When Issued 2022/2024 USD 5.000.000 4.546.022,10

Xtrackers - MSCI China UCITS ETF -1C- EUR - (0.450%) Stiick 8.000 109.904,00
Gesamtbetrag der Riicker t priiche aus Wertpapier-Darlehen 5.092.148,35 5.092.148,35
Vertragspartner der Wertpapier-Darlehen
Barclays Bank Ireland PLC EQ, Barclays Bank Ireland PLC Fl, UBS AG London Branch
Gesamtbetrag der bei Wertpapier-Darlehen von Dritten gewahrten Sicherheiten EUR 5.397.499,42
davon:
Schuldverschreibungen EUR 536.518,24
Aktien EUR 4.850.932,21
Bankguthaben EUR 10.048,97
Devisenkurse (in Meng; tiz)

per 30.12.2022

Australischer Dollar ............... AUD 1,5674649 = EUR 1
Brasilianischer Real . . BRL 5,643791 = EUR 1
Schweizer Franken .. CHF 0,986053 = EUR 1
Déanische Kronen . . .. DKK 7,436475 = EUR 1
Britisches Pfund .. .. GBP 0,885002 = EUR 1
Hongkong Dollar .. .. . HKD 8,333431 = EUR 1
JapanischerYen .................. JPY 140,903712 = EUR 1
Stidkoreanischer Won . ............. KRW 1.351,687926 = EUR 1
Mexikanischer Peso ... MXN 20,794829 = EUR 1
Norwegische Kronen NOK 10,517992 = EUR 1
Schwedische Kronen . ............. SEK 11,120132 = EUR 1
Tirkische Lira . TRY 19,999797 = EUR 1
US-Dollar ... usb 1,068951 = EUR 1

Erlduterungen zur Bewertung

Die Anteilwerte werden in Verantwortung des Verwaltungsrats der SICAV durch die Verwaltungsgesellschaft ermittelt sowie die Bewertung der Vermogenswerte des Fondsvermogens
durchgefiihrt. Die grundsatzliche Kursversorgung sowie die Preisvalidierung erfolgen nach den vom Verwaltungsrat der SICAV auf der Grundlage der in den gesetzlichen Bestimmungen/
Verordnungen bzw. im Prospekt der SICAV definierten Grundsatze fir Bewertungsmethoden eingeflihrten Verfahren.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen State Street Bank International GmbH,
Luxembourg Branch, als externem Price Service Provider und der Verwaltungsgesellschaft abgestimmt sind und sich so weit als moglich auf Marktparameter stutzen. Diese Vorgehensweise
unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskiinfte Dritter werden durch andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat

gepruft.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Vermogenswerte werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

In Klammern sind die aktuellen Verwaltungsvergltungs-/Kostenpauschalsatze zum Berichtsstichtag fir die im Wertpapiervermogen enthaltenen Investmentanteile aufgefthrt. Das Zeichen +
bedeutet, dass dariiber hinaus ggf. eine erfolgsabhangige Vergitung berechnet werden kann. Da der Investmentfonds im Berichtszeitraum andere Investmentanteile (“Zielfonds”) hielt,

konnen weitere Kosten, Gebuthren und Vergltungen auf Ebene des Zielfonds angefallen sein.

FuBnoten

* Variabler Zinssatz.

** Diese Wertpapiere sind ganz oder teilweise verliehen.
*** Beinhaltet, sofern vorhanden, keine Positionen mit negativem Bestand.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inki. Ertragsausgleich)

fur den Zeitraum vom 1.1.2022 bis 31.12.2022

Transaktionskosten
Die im Berichtszeitraum gezahlten Transaktionskosten beliefen sich auf EUR 30.379,76.

Die Transaktionskosten beriicksichtigen samtliche Kosten, die im Berichtszeitraum fur
Rechnung des Fonds separat ausgewiesen bzw. abgerechnet wurden und in direktem
Zusammenhang mit einem Kauf oder Verkauf von Vermogensgegenstanden stehen. Even-
tuell gezahlte Finanztransaktionssteuern werden in die Berechnung einbezogen.

Entwicklung des Fondsvermdgens 2022

I. Wert des Fondsvermdégens

am Beginn des Geschiftsjahres ................. EUR 111.453.182,71
1. Ausschittung fir das Vorjahr ............... ... ... EUR -1.835.103,80
2. Mittelzufluss (netto) ............. ... .. ... ......... EUR 19.631.843,57
3. Ertrags-/Aufwandsausgleich .. .. EUR -159.664,55
4. Ordentlicher Nettoertrag . .............. ... ........ EUR 1.694.041,61
5. Realisierte Gewinne/Verluste ...................... EUR 6.420.052,65
6. Nettoveranderung der nicht

realisierten Gewinne/Verluste . ..................... EUR -16.963.906,55

Il. Wert des Fondsvermégens am Ende

am Ende des Geschiftsjahres ................... EUR 120.240.445,64

Zusammensetzung der Gewinne/Verluste 2022

I. Ertrége
1. Dividenden (vor Quellensteuer) ..................... EUR 1.715.467,36
2. Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) ......... EUR 464.766,68
3. Ertrage aus Swapgeschaften ....................... EUR 25.890,56
4. Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) .. ... EUR 26.978,84
5. Ertrage aus Investmentanteilen ..................... EUR 30.718,37
6. Ertrage aus Wertpapier-Darlehen ... EUR 32.061,30
7. Abzug auslandischer Quellensteuer ................. EUR -215.414,27
8. Sonstige Ertrage ........... . EUR 1.796,23
SummederErtrdge ..........iiiiiiiiiiiiiiiaaa EUR 2.082.265,07
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen und
negativen Einlagenverzinsungen ........... ... ...... EUR -565.460,52

2. Verwaltungsvergtung ............ ... ... EUR -265.491,37

davon:

Basis-Verwaltungsvergltung ... EUR -266.465,36

Ertrage aus dem Expense Cap .. EUR 22.770,83

Administrationsvergltung . . ... EUR -21.796,84
3. Verwahrstellenvergitung .......................... EUR -4.121,24
4. Prufungs-, Rechts- und Veroffentlichungskosten ... ... EUR -22.938,37
5. Taxe d’Abonnement ....... ... .. .. ... .. ... .. ...... EUR -10.661,99
6. Sonstige Aufwendungen .......... . ... EUR -29.5649,97

davon:

Erfolgsabhangige Vergiitung

aus Leihe-Ertragen -10.687,10

andere ..................... -18.862,87
S der Aufwendungen ..............coiiiiinnns EUR -388.223,46
lll. Ordentlicher Nettoertrag ...................uts EUR 1.694.041,61
IV. VerdauBerungsgeschifte
Realisierte Gewinne/Verluste .. ........................ EUR 6.420.052,65
Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften .............. EUR 6.420.052,65
V. Ergebnis des Geschéftsjahres ................... EUR 8.114.094,26

Gesamtkostenquote (BVI - Total Expense Ratio (TER))
Die Gesamtkostenquote der Anteilklassen belief sich auf:
Klasse FD 0,77% p.a.,

Klasse LD 1,54% p.a.,
Klasse XD 0,00% "

Klasse ID 0,51% p.a.,
Klasse RD 0,23% p.a.,

Die Gesamtkostenquote driickt die Summe der Kosten und Geblhren (ohne Trans-
aktionskosten) als Prozentsatz des durchschnittlichen Fondsvermdgens bezogen auf die
jeweilige Anteilklasse innerhalb eines Geschaftsjahres aus.

Auf der Ebene der Zielfonds sind weitere Kosten, Gebihren und Vergutungen angefallen.
Der Fonds investierte mehr als 20% seines Guthabens in Zielfonds. Soweit die Zielfonds
ihrerseits eine TER veroffentlichen, wird diese auf Ebene der Fonds beriicksichtigt (synthe-
tische TER). Bei Nichtveréffentlichung einer TER auf Zielfondsebene wird die All-In-Fee/
Management-Fee zur Berechnung herangezogen. Die synthetische TER belief sich auf:

Klasse FD 0,85% p.a.,
Klasse LD 1,61% p.a.,
Klasse XD 0,08% "

Klasse ID 0,59% p.a.,
Klasse RD 0,31% p.a.

Zudem fiel aufgrund der Zusatzertrage aus Wertpapierleihegeschaften eine erfolgs-
abhangige Vergltung in Hohe von:

Klasse FD 0,009% p.a.,
Klasse LD 0,009% p.a.,
Klasse XD <0,001% "

Klasse ID 0,009% p.a.,
Klasse RD 0,009% p.a.

des durchschnittlichen Fondsvermogens bezogen auf die jeweilige Anteilklasse an.

" Bei unterjahrig liquidierten Anteilklassen wird von einer Annualisierung abgesehen.

Realisierte Gewinne/Verluste (inkl. Ertragsausgleich). .. EUR 6.420.052,65
aus:
Wertpapiergeschaften............................ EUR 4.493.000,95
Devisen(termin)geschaften. ....................... EUR -971.491,71
Derivaten und sonstigen Finanztermingeschaften? ... EUR 2.898.543,41

2 Diese Position kann Optionsgeschafte bzw. Swapgeschafte und/oder Geschafte aus
Optionsscheinen bzw. Kreditderivaten enthalten.
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Angaben zur Ertragsverwendung *

Klasse FD
Art per Wahrung Je Anteil
Endausschittung 10.3.2023 EUR 1,80
Klasse ID
Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 1,81
Klasse LD
Art per Wahrung Je Anteil
Endausschuttung 10.3.2023 EUR 1,78
Klasse RD
Art per Waihrung Je Anteil
Endausschittung 10.3.2023 EUR 1,83

* Weitere Informationen sind im Verkaufsprospekt enthalten.

Im Falle einer Endausschuttung eventuell verbleibende ordentliche Ergebnisse des

Geschaftsjahres werden thesauriert.

Entwicklung von Fondsvermogen und Anteilwert
im 3-Jahres-Vergleich

Fondsvermogen am Ende des Geschéftsjahres

2022 . EUR 120.240.445,64
2021, EUR 111.453.182,71
2020 ... EUR 106.413.822,57

Anteilwert am Ende des Geschaftsjahres

Abwicklung von Transaktionen fiir Rech

g des F

9

iber eng vert

2022 Klasse FD EUR 100,26
Klasse ID ... EUR 100,63
Klasse LD ... EUR 99,05
Klasse RD EUR 102,10
Klasse XD EUR -

2021 Klasse FD . .. EUR 109,45
Klasse ID EUR 109,87
Klasse LD EUR 108,12
Klasse RD . . . EUR 111,45
Klasse XD . .. EUR m78

2020 Klasse FD . .. EUR 103,45
Klasse ID ... EUR 103,83
Klasse LD . .. EUR 102,25
Klasse RD EUR 105,35
Klasse XD EUR 104,18

Unternet (auf Basis wesentlicher Beteiligungen des Deutsche Bank-Konzerns)

Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Fondsvermdgens Uber Broker ausgefiihrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen (Anteil von
fiinf % und mehr) sind, betrug 0,00 % der Gesamttransaktionen. Inr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt EUR 0,00.
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Konsolidierte Zusammensetzung des Fondsvermégens zum 31. Dezember 2022

DWS Invest II, SICAV DWS Invest II ESG DWS Invest II
European Top Dividend  ESG US Top Dividend
EUR * (vormals: DWS InvestII  (vormals: DWS Invest II
% Anteil European Top Dividend) US Top Dividend)
Konsolidiert am Fonds- EUR EUR
vermoégen

Vermodgenswerte
Summe Wertpapiervermogen 1.041.927.5623,06 95,23 305.461.613,50 369.923.911,43
Aktienindex-Derivate 658.999,68 0,06 0,00 0,00
Zins-Derivate 472.989,94 0,04 0,00 0,00
Devisen-Derivate 1.283.971,64 012 1.889,65 217484,58
Bankguthaben 52.781.910,71 4,82 8.415.469,51 23.498.453,24
Sonstige Vermogensgegenstande 2.009.509,68 019 513.678,10 702.647,39
Forderungen aus Anteilscheingeschaften 103.216,01 0,01 54.725,88 32.749,35
Summe der Vermégenswerte ** 1.099.238.120,72 100,47 314.447.376,64 394.375.245,99
Verbindlichkeiten
Kurzfristige Verbindlichkeiten -1.270.567,38 -0,12 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten -2.612.36753 -0,24 -871.606,11 -1.022.342,32
Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften -1.224.638,42 -01 -140.959,95 -1.043.964,52

Summe der Verbindlichkeiten **

-5.107.573,33 -0,47

-1.012.566,06

-2.066.306,84

Fondsvermdgen

1.094.130.547,39 100,00

313.434.810,58

392.308.939,15

* Das konsolidierte Fondsvermogen, die konsolidierte Ertrags- und Aufwandsrechnung sowie die konsolidierte Entwicklung des Fondsvermogens entsprechen der Summe
der Ergebnisse der einzelnen Teilfonds. Im Falle von Anlagen zwischen Teilfonds (bei denen ein Teilfonds in einen anderen Teilfonds desselben Umbrellafonds investiert)
waren die entsprechenden Konten des Fonds nicht Gegenstand einer Eliminierung fur Zwecke der jeweiligen konsolidierten Darstellung.

** Im Falle von Derivaten bzw. Termingeschaften enthalt der als Summe der Vermogenswerte ausgewiesene Betrag den positiven Nettoliberhang der saldierten Einzel-
positionen innerhalb der gleichen Produktkategorie, wahrend negative Uberhénge unter der Summe der Verbindlichkeiten subsumiert werden.



DWS Invest I DWS Invest II DWS Invest I
Euro Bonds Global Equity High Global Total Return Fund
Conservative Conviction Fund EUR
EUR EUR

60.025.271,02 196.796.129,06 109.720.598,05

0,00 0,00 658.999,68

0,00 0,00 472.989,94

720.876,61 0,00 343.720,80

3.649.911,53 8.477291,84 8.740.784,59

252.357,52 142.313,83 398.512,84

0,00 15.740,78 0,00

64.648.416,68 205.431.475,51 120.335.605,90

0,00 1.270.567,38 0,00

-48.42754 -574.831,30 -95160,26

-31.418,86 -8.295,09 0,00

79.846,40 -1.853.693,77 -95.160,26

64.568.570,28 203.577.781,74 120.240.445,64



DWS Invest II SICAV - 31.12.2022

Konsolidierte Ertrags- und Aufwandsrechnung fiir den Zeitraum vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 (inkl. Ertragsausgleich)

DWS Invest II, SICAV DWS Invest II ESG DWS Invest II
European Top Dividend  ESG US Top Dividend
EUR * (vormals: DWS InvestII  (vormals: DWS Invest II
European Top Dividend) US Top Dividend)
Konsolidiert EUR EUR

Ertrdge
Dividenden (vor Quellensteuer) 29179.743,27 12.996.846,36 10.841.35775
Zinsen aus Wertpapieren (vor Quellensteuer) 893.039,87 0,00 0,00
Ertrage aus Swapgeschaften 25.890,56 0,00 0,00
Zinsen aus Liquiditatsanlagen (vor Quellensteuer) 351.091,90 18.276,65 21513917
Ertrage aus Investmentanteilen 30.718,37 0,00 0,00
Ertrage aus Wertpapier-Darlehen 36.104,88 1.802,63 0,00
Abzug auslandischer Quellensteuer -4.932.861,74 -976.260,47 -3.087.65114
Sonstige Ertrage 4.053,59 2.04792 0,00
Summe der Ertrége 25 587 780,70 12 042 713,09 7 968 845,78
Aufwendungen
Zinsen aus Kreditaufnahmen und negativen Einlagenverzinsungen -112.39751 -17.955,05 -15.24713
Verwaltungsvergltung -13.389.088,64 -4.586.615,86 -5.292141,03
Verwahrstellenverglitung -44.619,23 -17402,26 -13.086,11
Prifungs-, Rechts- und Veroffentlichungskosten -221183,15 -70.269,71 -73.842,85
Taxe d'Abonnement -500.75775 -1565.630,79 -196.126,64
Sonstige Aufwendungen -331.795,22 -94102,26 -106.196,52
Summe der Aufwendungen -14.599.841,50 -4.941.975,93 -5.696.640,28
Ordentlicher Nettoertrag 10.987.939,20 7100.73716 2.272.205,50
VerduBerungsgeschiafte
Realisierte Gewinne/Verluste 29.012.745,25 7433.04215 13.705.234,02
Ergebnis aus VerdauBerungsgeschaften 29.012.745,25 7.433.042,15 13.705.234,02
Ergebnis des Geschiftsjahres 40.000.684,45 14.533.779,31 15.977.439,52

* Das konsolidierte Fondsvermogen, die konsolidierte Ertrags- und Aufwandsrechnung sowie die konsolidierte Entwicklung des Fondsvermdgens entsprechen der Summe
der Ergebnisse der einzelnen Teilfonds. Im Falle von Anlagen zwischen Teilfonds (bei denen ein Teilfonds in einen anderen Teilfonds desselben Umbrellafonds investiert)
waren die entsprechenden Konten des Fonds nicht Gegenstand einer Eliminierung fur Zwecke der jeweiligen konsolidierten Darstellung.

Fur Zwecke der Konsolidierung des liquidierten Teilfonds wurde der Ausweis der auf die einzelnen Ertrags- und Aufwandsposten entfallenden Ertrags- bzw. Aufwands-
ausgleichsbetrage aus Griunden der Vergleichbarkeit - abweichend zur Einzeldarstellung der Ertrags- und Aufwandsrechnung in Form eines separaten Ausweises des
Gesamtbetrages - zu Gunsten einer Zuordnung der jeweiligen Ertrags-/Aufwandsausgleichskomponenten auf die jeweiligen Ertrags- bzw. Aufwandsposten geandert.



DWS Invest I DWS Invest II DWS Invest I
Euro Bonds Global Equity High Global Total Return Fund
Conservative Conviction Fund EUR

EUR EUR

0,00 3.626.071,80 1.715.467,36

428.27319 0,00 464.766,68

0,00 0,00 25.890,56

9.662,79 81.034,45 26.978,84

0,00 0,00 30.718,37

0,00 2.240,95 32.061,30

1.453,61 -652.082,25 215.414,27

0,00 209,44 1.796,23

436 482,37 3057 474,39 2082 265,07

23.734,81 0,00 -55.460,52

-164116,40 -3.080.723,98 265.491,37

725,63 -9.283,99 421,24

12.549,73 -41.582,49 22.938,37

-31.29773 -107.040,60 10.661,99

-9.705,83 -92.240,64 -29.549,97

-242130,13 -3.330.871,70 -388.223,46

194.352,24 -273.397,31 1.694.041,61

1.500.805,60 2.955.222,03 6.420.052,65

1.500.805,60 2.955.222,03 6.420.052,65

1.306.453,36 2.681.824,72 8.114.094,26



DWS Invest II SICAV - 31.12.2022

Konsolidierte Entwicklung des Fondsvermdgens fiir den Zeitraum vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

DWS Invest II, SICAV DWS Invest II ESG DWS Invest II
European Top Dividend  ESG US Top Dividend
EUR * (vormals: DWS InvestII  (vormals: DWS Invest II
European Top Dividend) US Top Dividend)
Konsolidiert EUR EUR
Wert des Fondsvermaogens am Beginn des Geschaftsjahres 1140.183.062,06 339.878.382,55 402.227.650,74
Ausschuttung fir das Vorjahr / Zwischenausschittung -13.409.77718 -8.333.778,71 -3.239.349,99
Mittelzufluss /-abfluss (netto) 40.216124,61 13.960.976,03 -417.991,87
Ertrags-/Aufwandsausgleich -1.516.859,27 -270.950,07 -53.254,02
Ordentlicher Nettoertrag 10.987.939,20 7100.73716 2.272.205,50
Realisierte Gewinne/Verluste 29.012.745,25 7.433.042,15 13.705.234,02

Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne/Verluste

-111.342.687,28

-46.333.598,563

-22.185.555,23

Wert des Fondsvermdgens am Ende des Geschiaftsjahres

1.094.130.547,39

313.434.810,58

392.308.939,15

* Das konsolidierte Fondsvermogen, die konsolidierte Ertrags- und Aufwandsrechnung sowie die konsolidierte Entwicklung des Fondsvermogens entsprechen der Summe
der Ergebnisse der einzelnen Teilfonds. Im Falle von Anlagen zwischen Teilfonds (bei denen ein Teilfonds in einen anderen Teilfonds desselben Umbrellafonds investiert)

waren die entsprechenden Konten des Fonds nicht Gegenstand einer Eliminierung fir Zwecke der jeweiligen konsolidierten Darstellung.



DWS Invest I DWS Invest II DWS Invest I
Euro Bonds Global Equity High Global Total Return Fund
Conservative Conviction Fund EUR
EUR EUR
83.629.475,40 202.994.370,66 111.453182,71
0,00 1.544,68 1.835.103,80
17.650.20511 24.691.501,99 19.631.843,57
-601.602,78 -431.387,85 -159.664,55
194.352,24 273.397.31 1.694.041,61
1.500.805,60 2.955.222,03 6.420.052,65
497.356,13 26.356.983,10 16.963.906,55

64.568.570,28

203.577.781,74

120.240.445,64
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BERICHT DES ,,REVISEUR D'ENTREPRISES AGREE"

Bericht iiber die Jahresabschlusspriifung

Priifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss der DWS Invest II, SICAV und ihrer jeweiligen Teilfonds (,der Fonds"), bestehend aus
der Vermogensaufstellung einschlieBlich des Wertpapierbestands und der sonstigen Vermogenswerte zum 31. De-
zember 2022, der Ertrags- und Aufwandsrechnung und der Entwicklung des Fondsvermogens fur das an diesem
Datum endende Geschaftsjahr sowie erlauternden Angaben, einschlieBlich einer Zusammenfassung bedeutsamer
Rechnungslegungsmethoden, gepruft.

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefligte Jahresabschluss in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg
geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und Darstellung des Jahres-
abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermogens- und Finanzlage der DWS
Invest Il, SICAV und ihrer jeweiligen Teilfonds zum 31. Dezember 2022 sowie der Ertragslage und der Entwicklung
des Fondsvermogens fur das an diesem Datum endende Geschaftsjahr.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fihrten unsere Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz tber die Prifungstatigkeit (,Gesetz vom
23. Juli 2016") und nach den flr Luxemburg von der ,Commission de Surveillance du Secteur Financier” (,CSSF")
angenommenen internationalen Prifungsstandards (,ISA”) durch. Unsere Verantwortung gemal dem Gesetz vom
23. Juli 2016 und den ISA-Standards, wie sie in Luxemburg von der CSSF angenommen wurden, wird im Abschnitt
Verantwortung des ,réviseur d'entreprises agréé” fur die Jahresabschlussprufung” weitergehend beschrieben. Wir
sind auch unabhéngig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem fir Luxemburg von der CSSF angenommenen
.International Code of Ethics for Professional Accountants, including International Independence Standards”, her-
ausgegeben vom ,International Ethics Standards Board for Accountants” (,IESBA Code"), zusammen mit den beruf-
lichen Verhaltensanforderungen, welche wir im Rahmen der Jahresabschlussprifung einzuhalten haben, und haben
alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen Verhaltensanforderungen erfillt. Wir sind der Auffas-
sung, dass die von uns erlangten Prufungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fur unser
Prafungsurteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat des Fonds ist verantwortlich fur die sonstigen Informationen. Die sonstigen Informationen be-
inhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthalten sind, jedoch beinhalten sie nicht den Jahresabschluss
oder unseren Bericht des ,réviseur d'entreprises agréé” zu diesem Jahresabschluss.

© 2023 KPMG Audit S.a r.l., a Luxembourg entity and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG
International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. R.C.S Luxembourg B 149133



Unser Prufungsurteil zum Jahresabschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben keinerlei
Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Prufung des Jahresabschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die sonstigen In-
formationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen diesen und dem Jahres-
abschluss oder mit den bei der Abschlussprufung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder auch ansonsten die
sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten wir auf Basis der von uns durchgefuhrten
Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche falsche Darstellungen enthalten, sind wir ver-
pflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben diesbezlglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Verwaltungsrats des Fonds fiir den Jahresabschluss

Der Verwaltungsrat des Fonds ist verantwortlich fur die Aufstellung und sachgerechte Gesamtdarstellung des Jah-
resabschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnun-
gen zur Aufstellung und Darstellung des Jahresabschlusses und fur die internen Kontrollen, die der Verwaltungsrat
des Fonds als notwendig erachtet, um die Aufstellung des Jahresabschlusses zu ermoglichen, der frei von wesent-
lichen, beabsichtigten oder unbeabsichtigten, falschen Darstellungen ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses ist der Verwaltungsrat des Fonds verantwortlich fur die Beurteilung der
Fahigkeit des Fonds und seiner jeweiligen Teilfonds zur FortfUhrung der Unternehmenstatigkeit und, sofern ein-
schlagig, Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der FortfiUhrung der Unternehmensta-
tigkeit stehen, und die Annahme der Unternehmensfortfihrung als Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern
nicht der Verwaltungsrat des Fonds beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren oder einzelne seiner Teilfonds zu schlie-
RBen, die Geschaftstatigkeit einzustellen oder keine andere realistische Alternative mehr hat, als so zu handeln.

Verantwortung des , réviseur d’entreprises agréé” fiir die Jahresabschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Ganzes
frei von wesentlichen, beabsichtigten oder unbeabsichtigten, falschen Darstellungen ist und dartber einen Bericht
des ,réviseur d'entreprises agréé”, welcher unser Prifungsurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit ent-
spricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie daflr, dass eine Prifung in Ubereinstimmung mit
dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fur Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs stets eine wesent-
liche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt. Falsche Darstellungen konnen entweder aus Unrichtigkeiten
oder aus VerstoRen resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn vernunftigerweise davon ausgegan-
gen werden kann, dass diese individuell oder insgesamt, die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses getroffe-
nen wirtschaftlichen Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Im Rahmen einer Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fir Luxem-
burg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemalies Ermessen aus und bewahren eine kritische
Grundhaltung.

Daruber hinaus:

= |dentifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im Jahresabschluss aus Un-
richtigkeiten oder VerstoRen, planen und fuhren Prifungshandlungen durch als Antwort auf diese Risiken und
erlangen Prufungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als Grundlage fur das Prufungsurteil zu
dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist bei VerstofRen hoher als
bei Unrichtigkeiten, da VerstoRRe betrigerisches Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkei-
ten, irrefUhrende Angaben bzw. das AuBerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen.



KPMG

= Gewinnen wir ein Verstandnis von dem flr die Abschlussprifung relevanten internen Kontrollsystem, um Pru-
fungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel,
ein Prafungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds abzugeben.

= Beurteilen wir die Angemessenheit der vom Verwaltungsrat des Fonds angewandten Bilanzierungsmethoden,
der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und der entsprechenden Anhangangaben.

= Schlussfolgern wir Uber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortfih-
rung der Unternehmenstatigkeit durch den Verwaltungsrat des Fonds sowie auf der Grundlage der erlangten
Prufungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten
besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds oder einzelner seiner Teilfonds zur Fortfuhrung der
Unternehmenstatigkeit aufwerfen konnten. Sollten wir schlussfolgern, dass eine wesentliche Unsicherheit be-
steht, sind wir verpflichtet, im Bericht des ,réviseur d’entreprises agréé” auf die dazugehorigen Anhangangaben
zum Jahresabschluss hinzuweisen oder, falls die Angaben unangemessen sind, das Prufungsurteil zu modifizie-
ren. Diese Schlussfolgerungen basieren auf der Grundlage der bis zum Datum des Berichts des ,réviseur
d'entreprises agréé” erlangten Prufungsnachweise. Zuklinftige Ereignisse oder Gegebenheiten konnen jedoch
dazu fuhren, dass der Fonds oder einzelne seiner Teilfonds seine Unternehmenstatigkeit nicht mehr fortfihren
kann.

= Beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses einschlielich der An-
hangangaben und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschaftsvorfalle und Ereignisse sachgerecht
darstellt.

Wir kommunizieren mit den fur die Uberwachung Verantwortlichen unter anderem den geplanten Prifungsumfang

und Zeitraum sowie wesentliche Prufungsfeststellungen einschlieRlich wesentlicher Schwachen im internen
Kontrollsystem, welche wir im Rahmen der Prufung identifizieren.

Luxemburg, 21. April 2023 KPMG AuditS.ar.l.
Cabinet de révision agréé

Pia Schanz
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Honorare und Beteiligungen der Verwaltungsratsmitglieder

Honorare und Beteiligungen der Verwaltungsratsmitglieder fiir das Geschaftsjahr zum 31. Dezember 2021

Nach der Zustimmung der Aktionare bei der Generalversammlung der Gesellschaft am 28. April 2022 wurde

die jahrliche Vergutung des unabhangigen Verwaltungsratsmitglieds auf der Grundlage der Anzahl der Teilfonds
am Ende des Geschaftsjahres der Gesellschaft genehmigt. Das unabhangige Verwaltungsratsmitglied erhielt
10.000 EUR fur das Geschaftsjahr zum 31. Dezember 2021.

Die Vergutung der unabhangigen Verwaltungsratsmitglieder wird von der Verwaltungsgesellschaft gezahlt.
Zur Klarstellung: Nicht unabhangige Verwaltungsratsmitglieder erhalten weder eine Vergttung fur ihre Funktion

als Verwaltungsratsmitglieder noch sonstige Sachleistungen von der Gesellschaft oder der Verwaltungs-
gesellschaft.

Honorare und Beteiligungen der Verwaltungsratsmitglieder fiir das Geschaftsjahr zum 31. Dezember 2022

Die Generalversammlung der Aktionare der Gesellschaft, die am 26. April 2023 stattfindet, wird die jahrliche Ver-

gltung fUr das unabhangige Verwaltungsratsmitglied fur das Geschaftsjahr zum 31. Dezember 2022 genehmigen.

Der vorgesehene Betrag fur das unabhangige Verwaltungsratsmitglied belauft sich auf 10.000 EUR und beruht auf
der Anzahl der Teilfonds am Ende des Geschaftsjahres zum 31. Dezember 2022.

Die Vergutung der unabhangigen Verwaltungsratsmitglieder wird von der Verwaltungsgesellschaft gezahlt.
Zur Klarstellung: Nicht unabhangige Verwaltungsratsmitglieder erhalten weder eine Vergutung fur ihre Funktion

als Verwaltungsratsmitglieder noch sonstige Sachleistungen von der Gesellschaft oder der Verwaltungs-
gesellschaft.



Angaben zur Mitarbeitervergutung

Die DWS Investment S.A. (,die Gesellschaft”) ist ein Tochterunternehmen der DWS Group GmbH & Co. KGaA (,DWS KGaA") und unterliegt im Hinblick auf die Gestaltung ihres
Vergltungssystems den aufsichtsrechtlichen Anforderungen der fiinften Richtlinie betreffend bestimmte Organismen fiir gemeinsame Anlagen in Wertpapieren (,0GAW
V-Richtlinie”) und der Richtlinie iber die Verwaltung alternativer Investmentfonds (,AIFM-Richtlinie”) sowie den Leitlinien der Europaischen Wertpapier- und Marktaufsichts-
behorde flr solide Vergltungspolitiken (,ESMA-Leitlinien”).

Vergiitungsrichtlinie & Governance

Fur die Gesellschaft gilt die gruppenweite Vergltungsrichtlinie, die die DWS KGaA fiir sich und alle ihre Tochterunternehmen (zusammen ,,DWS Konzern” oder ,Konzern”)
eingefiihrt hat.

Im Einklang mit der Konzernstruktur wurden Ausschisse eingerichtet, die die Angemessenheit des Vergitungssystems und die Einhaltung der aufsichtsrechtlichen Vorgaben
zur Vergltung sicherstellen und fur deren Uberpriifung verantwortlich sind.

So wurde unterhalb der DWS KGaA Geschaftsflihrung das DWS Compensation Committee mit der Entwicklung und Gestaltung von nachhaltigen Vergiitungsgrundsatzen, der
Erstellung von Empfehlungen zur Gesamtvergitung sowie der Sicherstellung einer angemessenen Governance und Kontrolle im Hinblick auf Vergltung und Zusatzleistungen
fur den Konzern beauftragt.

Weiterhin wurde das Remuneration Committee eingerichtet, um den Aufsichtsrat der DWS KGaA bei der Uberwachung der angemessenen Ausgestaltung der Vergiitungs-
systeme fur alle Konzernmitarbeiter zu unterstiitzen. Dies erfolgt mit Blick auf die Ausrichtung der Vergitungsstrategie auf die Geschafts- und Risikostrategie sowie unter
Berlcksichtigung der Auswirkung des Vergltungssystems auf das konzernweite Risiko-, Kapital- und Liquiditatsmanagement.

Im Rahmen der jahrlichen internen Uberpriifung auf Konzernebene wurde festgestellt, dass die Ausgestaltung des Vergiitungssystems angemessen ist und keine wesentlichen
UnregelmaRigkeiten vorliegen.

Vergiitungsstruktur
Die Mitarbeitervergutung setzt sich aus fixer und variabler Vergttung zusammen.

Die fixe Vergltung entlohnt die Mitarbeiter entsprechend ihrer Qualifikation, Erfahrung und Kompetenzen sowie der Anforderung, der Bedeutung und des Umfangs ihrer
Funktion.

Die variable Verglitung spiegelt die Leistung auf Konzern-, Geschaftsbereichs- und individueller Ebene wider. Grundsatzlich besteht die variable Verglitung aus zwei Elemen-
ten - der DWS-Komponente und der individuellen Komponente.

Die DWS-Komponente wird auf Basis der Zielerreichung wesentlicher Konzernerfolgskennzahlen ermittelt. Fir das Geschéftsjahr 2022 waren diese: Bereinigte Aufwand-Ertrag-
Relation, Nettomittelaufkommen und ESG-Kennzahlen.

Die individuelle Komponente der variablen Vergiitung berticksichtigt eine Reihe von finanziellen und nicht-finanziellen Faktoren, VerhaltnismaRigkeiten innerhalb der Vergleichs-
gruppe und Uberlegungen zur Mitarbeiterbindung. Variable Vergiitung kann im Fall von negativen Erfolgsbeitrdgen oder Fehlverhalten entsprechend reduziert oder komplett
gestrichen werden. Sie wird grundsatzlich nur gewahrt und ausgezahlt, wenn die Gewahrung fir den Konzern tragfahig ist. Im laufenden Beschaftigungsverhaltnis werden
keine Garantien flr eine variable Vergltung vergeben. Garantierte variable Vergltung wird nur bei Neueinstellungen in eng begrenztem Rahmen und limitiert auf das erste
Anstellungsjahr vergeben.

Die Vergltungsstrategie ist darauf ausgerichtet, ein angemessenes Verhaltnis zwischen fester und variabler Vergutung zu erreichen. Dies tragt dazu bei, die Mitarbeitervergi-
tung an den Interessen von Kunden, Investoren und Aktionaren sowie an den Branchenstandards auszurichten. Gleichzeitig wird sichergestellt, dass die fixe Vergitung einen
ausreichend hohen Anteil an der Gesamtverglitung ausmacht, um dem Konzern volle Flexibilitat bei der Gewahrung variablen Vergitung zu ermoglichen.

Festlegung der variablen Vergiitung und angemessene Risikoadjustierung

Der Gesamtbetrag der variablen Vergltung unterliegt angemessenen RisikoanpassungsmalRnahmen, die Ex-ante- und Ex-post-Risikoanpassungen umfassen. Die solide Metho-
dik soll sicherstellen, dass die Bestimmung der variablen Vergutung die risikobereinigte Performance sowie die Kapital- und Liquiditatsposition des Konzerns widerspiegelt.

Bei der Bewertung der Leistung der Geschaftsbereiche werden eine Reihe von Uberlegungen herangezogen. Die Leistung wird im Zusammenhang mit finanziellen und nicht-
finanziellen Zielen auf der Grundlage von Balanced Scorecards bewertet. Die Zuteilung von variabler Vergltung zu den Infrastrukturbereichen und insbesondere zu den Kontroll-
funktionen hangt zwar vom Gesamtergebnis des Konzerns ab, nicht aber von den Ergebnissen der von ihnen Gberwachten Geschaftsbereiche.

Auf individueller Mitarbeiterebene gelten Grundsatze fir die Festlegung der variablen Vergitung. Diese enthalten Informationen tber die Faktoren und MessgroRen, die bei
Entscheidungen zur individuellen variablen Vergitung bertcksichtigt werden missen. Dazu zéhlen beispielsweise Investmentperformance, Kundenbindung, Erwagungen zur
Unternehmenskultur sowie Zielvereinbarungen und Leistungsbeurteilungen im Rahmen des Ansatzes der Ganzheitliche Leistung. Zudem werden Hinweise der Kontrollfunktio-
nen und DisziplinarmaBnahmen sowie deren Einfluss auf die variable Vergiitung einbezogen.

Nachhaltige Vergiitung
Nachhaltigkeit und Nachhaltigkeitsrisiken sind elementarer Bestandteil bei der Bestimmung der variablen Vergitung. Dementsprechend steht die DWS Vergltungsrichtlinie mit

den fir den Konzern geltenden Nachhaltigkeitskriterien im Einklang. Dadurch schafft der DWS Konzern Verhaltensanreize, die sowohl die Investoreninteressen als auch den
langfristigen Erfolg des Unternehmens fordern. Relevante Nachhaltigkeitsfaktoren werden regelméaRig tberprift und in die Gestaltung der Vergltungsstruktur integriert.



Vergiitung fiir das Jahr 2022
Das DWS Compensation Committee hat die Tragfahigkeit der variablen Vergltung fur das Jahr 2022 kontrolliert und festgestellt, dass die Kapital- und Liquiditatsausstattung
des Konzerns Uber den regulatorisch vorgeschriebenen Mindestanforderungen und dem internen Schwellenwert flr die Risikotoleranz liegt.

Als Teil der im Marz 2023 fur das Geschaftsjahr 2022 gewahrten variablen Verglitung wird die DWS-Komponente auf Basis der Bewertung der festgelegten Leistungskenn-
zahlen gewahrt. Die Geschaftsflhrung hat fir 2022 eine Auszahlungsquote der DWS-Komponente von 76,25% festgelegt.

Vergiitungssystem fiir Risikotrager

Gemal den regulatorischen Anforderungen hat die Gesellschaft Risikotrager ermittelt. Das Identifizierungsverfahren wurde im Einklang mit den Konzerngrundsatzen durch-
geflhrt und basiert auf der Bewertung des Einflusses folgender Kategorien von Mitarbeitern auf das Risikoprofil der Gesellschaft oder einen von ihr verwalteten Fonds und:
(a) Geschaftsflinrung/Senior Management, (b) Portfolio-/Investmentmanager, (c) Kontrollfunktionen, (d) Mitarbeiter mit Leitungsfunktionen in Verwaltung, Marketing und
Human Resources, (e) sonstige Mitarbeiter (Risikotrager) mit wesentlichem Einfluss, (f) sonstige Mitarbeiter in der gleichen Vergltungsstufe wie sonstige Risikotrager, deren
Tatigkeit einen Einfluss auf das Risikoprofil der Gesellschaft oder des Konzerns hat.

Mindestens 40 % der variablen Vergltung fur Risikotrager werden aufgeschoben vergeben. Des Weiteren werden fur wichtige Anlageexperten mindestens 50 % sowohl des
direkt ausgezahlten als auch des aufgeschobenen Teils in Form von aktienbasierten oder fondsbasierten Instrumenten des DWS Konzerns gewahrt. Alle aufgeschobenen
Komponenten unterliegen bestimmten Leistungs- und Verfallbedingungen, um eine angemessene nachtragliche Risikoadjustierung zu gewahrleisten. Bei einer variablen
Vergltung von weniger als EUR 50.000 erhalten Risikotrager ihre gesamte variablen Vergitung in bar und ohne Aufschub.

Zusammenfassung der Informationen zur Vergiitung fiir die Gesellschaft fiir 2022"

Jahresdurchschnitt der Mitarbeiterzahl 152
Gesamtvergltung? EUR  21.279.765
Fixe Vergitung EUR  18.301194
Variable Vergiitung EUR 2.978.570
davon: Carried Interest EUR 0
Gesamtvergltung fiir Senior Management3 EUR 1454400
Gesamtvergltung fur sonstige Risikotrager® EUR 0
Gesamtvergltung flr Mitarbeiter mit Kontrollfunktionen EUR 1.248.758

Vergltungsdaten flr Delegierte, an die die Gesellschaft Portfolio- oder Risikomanagementaufgaben bertragen hat, sind nicht in der Tabelle erfasst.
2 Unter Beriicksichtigung diverser Vergiitungsbestandteile entsprechend den Definitionen in den ESMA-Leitlinien, die Geldzahlungen oder -leistungen (wie Bargeld, Anteile,
Optionsscheine, Rentenbeitrage) oder Nicht-(direkte) Geldleistungen (wie Gehaltsnebenleistungen oder Sondervergltungen fiir Fahrzeuge, Mobiltelefone, usw.) umfassen.
.Senior Management” umfasst nur den Vorstand der Gesellschaft. Der Vorstand erfiillt die Definition als Fiihrungskréfte der Gesellschaft. Uber den Vorstand hinaus wurden
keine weiteren Fiihrungskrafte identifiziert.
Y |dentifizierte Risikotrager mit Kontrollfunktion werden in der Zeile ,Mitarbeiter mit Kontrollfunktionen” ausgewiesen.

3]
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DWS Invest Il ESG European Top Dividend (vormals: DWS Invest Il European Top Dividend)

Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 liber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 - Ausweis nach Abschnitt A

Wertpapierleihe Pensionsgeschifte Total Return Swaps

Angaben in Fondswidhrung

1. Verwendete Verm6gensgegenstinde

absolut 1.253.212,39 -

in % des Fondsvermégens 0,40% -

2. Die 10 groBten Gegenparteien

1. Name Citigroup Global Markets Europe AG

Bruttovolumen

e 1.253.212,39
offene Geschifte

Sitzstaat Bundesrepublik Deutschland

2. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

3. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

4. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

5. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

6. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

7. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

8. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat




DWS Invest Il ESG European Top Dividend (vormals: DWS Invest Il European Top Dividend)

9. Name

Bruttovolumen
offene Geschiafte

Sitzstaat

10. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

(z.B. zweiseitig, dreiseitig,
zentrale Gegenpartei)

unter 1 Tag

1Tag bis 1 Woche
1Woche bis 1 Monat
1bis 3 Monate

3 Monate bis 1Jahr
iiber 1Jahr

unbefristet

Bankguthaben
Schuldverschreibungen
Aktien

Sonstige

3. Art(en) von Abwicklung und Clearing

zweiseitig -

4. Geschifte gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betridge)

1.2563.212,39 - -

5. Art(en) und Qualitadt(en) der erhaltenen Sicherheiten

Art(en):

1.319.809,41 - -

Qualitdt(en):

Dem Fonds werden - soweit Wertpapier-Darlehensgeschafte, umgekehrte Pensionsgeschafte oder Geschafte mit OTC-Derivaten
(auBer Wahrungstermingeschaften) abgeschlossen werden - Sicherheiten in einer der folgenden Formen gestellt:

- liquide Vermogenswerte wie Barmittel, kurzfristige Bankeinlagen, Geldmarktinstrumente gemag Definition in Richtlinie
2007/16/EG vom 19. Marz 2007, Akkreditive und Garantien auf erstes Anfordern, die von erstklassigen, nicht mit dem
Kontrahenten verbundenen Kreditinstituten ausgegeben werden, beziehungsweise von einem OECD-Mitgliedstaat oder dessen
Gebietskorperschaften oder von supranationalen Institutionen und Behorden auf kommunaler, regionaler oder internationaler
Ebene begebene Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit;

- Anteile eines in Geldmarktinstrumente anlegenden Organismus fir gemeinsame Anlagen (nachfolgend ,0GA"), der taglich einen
Nettoinventarwert berechnet und der Giber ein Rating von AAA oder ein vergleichbares Rating verfligt;

- Anteile eines OGAW, der vorwiegend in die unter den nachsten beiden Gedankenstrichen aufgefihrten Anleihen / Aktien anlegt;
- Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit, die ein Mindestrating von niedrigem Investment-Grade aufweisen;

- Aktien, die an einem geregelten Markt eines Mitgliedstaats der Europaischen Union oder an einer Borse eines OECD-Mitgliedstaats
zugelassen sind oder gehandelt werden, sofern diese Aktien in einem wichtigen Index enthalten sind.

Die Verwaltungsgesellschaft behalt sich vor, die Zulassigkeit der oben genannten Sicherheiten einzuschranken.
Des Weiteren behalt sich die Verwaltungsgesellschaft vor, in Ausnahmefallen von den oben genannten Kriterien abzuweichen.

Weitere Informationen zu Sicherheitenanforderungen befinden sich in dem Verkaufsprospekt des Fonds.




DWS Invest Il ESG European Top Dividend (vormals: DWS Invest Il European Top Dividend)

Wiahrung(en):

unter 1 Tag

1Tag bis 1 Woche
1Woche bis 1 Monat
1bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iber 1Jahr

unbefristet

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil des Fonds

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil der
Verwaltungsgesellschaft

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil Dritter

absolut

6. Wihrung(en) der erhaltenen Sicherheiten

| EUR I - -

7. Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betrédge)

1.319.809,41 - -

8. Ertrags- und Kostenanteile (vor Ertragsausgleich)

Ertragsanteil des Fonds

1.210,15 - -

67,00% - -

Ertragsanteil der Verwaltungsgesellschaft

605,08 - -

33,00% - -

Ertragsanteil Dritter

Sofern der (Teil-)Fonds Wertpapierleihegeschafte durchgefiihrt hat, zahlt der (Teil-)Fonds 33% der Bruttoertrage aus Wertpapier-
leihegeschaften als Kosten/Gebuhren an die Verwaltungsgesellschaft und behalt 67% der Bruttoertrage aus solchen Geschéaften ein.
Von den 33% behalt die Verwaltungsgesellschaft 5% fiir ihre eigenen Koordinierungs- und Uberwachungsaufgaben ein und zahlt die
direkten Kosten (z.B. Transaktionskosten und Kosten fiir die Verwaltung von Sicherheiten) an externe Dienstleister. Der Restbetrag
(nach Abzug der Kosten der Verwaltungsgesellschaft und der direkten Kosten) wird an die DWS Investment GmbH fiir die Unterstit-
zung der Verwaltungsgesellschaft bei der Anbahnung, Vorbereitung und Durchfiihrung von Wertpapierleihegeschaften gezahit.

Fir einfache umgekehrte Pensionsgeschafte (sofern zulassig), d.h. solche, die nicht der Anlage von im Rahmen eines Wertpapier-
leihe- oder Pensionsgeschaftes entgegengenommen Barsicherheiten dienen, behalt der jeweilige (Teil-)Fonds 100% der Brutto-
ertrage ein, abzlglich der Transaktionskosten, die der (Teil-)Fonds als direkte Kosten an einen externen Dienstleister zahlt.

Die Verwaltungsgesellschaft ist ein verbundenes Unternehmen der DWS Investment GmbH.

Sofern der (Teil-)Fonds Pensionsgeschafte durchgeflihrt hat, handelt es sich dabei derzeit nur um einfache umgekehrte Pensions-
geschafte, nicht um andere (umgekehrte) Pensionsgeschafte. Wenn von der Méglichkeit der Nutzung anderer (umgekehrter) Pensi-
onsgeschafte Gebrauch gemacht werden soll, wird der Verkaufsprospekt entsprechend angepasst. Der (Teil-)Fonds wird dann bis

zu 33% der Bruttoertrage aus (umgekehrten) Pensionsgeschaften als Kosten/Gebuhren an die Verwaltungsgesellschaft zahlen und
mindestens 67% der Bruttoertrage aus solchen Geschaften einbehalten. Von den bis zu 33% wird die Verwaltungsgesellschaft 5% fur
ihre eigenen Koordinierungs- und Uberwachungsaufgaben einbehalten und die direkten Kosten (z. B. Transaktionskosten und Kosten
fur die Verwaltung von Sicherheiten) an externe Dienstleister zahlen. Der Restbetrag (nach Abzug der Kosten der Verwaltungsge-
sellschaft und der direkten Kosten) wird an die DWS Investment GmbH fir die Unterstitzung der Verwaltungsgesellschaft bei der
Anbahnung, Vorbereitung und Durchfiihrung von (umgekehrten) Pensionsgeschaften gezahlt werden.

9. Ertrége fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return
Swaps




DWS Invest Il ESG European Top Dividend (vormals: DWS Invest Il European Top Dividend)

Summe

Anteil

1. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

2. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

3. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

4. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

5. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

6. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

7. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

8. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

9. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

10. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

Anteil

10. Verliehene Wertpapiere in % aller verleihbaren Vermégensgegenstéande des Fonds

1.253.212,39

0,41%

11. Die 10 gr6Bten Emittenten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return Swaps

French Republic Government Bond OAT

1.319.809,41

12. Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total
Return Swaps




DWS Invest Il ESG US Top Dividend (vormals: DWS Invest Il US Top Dividend)

Angaben geméB Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiaften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 — Ausweis nach Abschnitt A

Im Berichtszeitraum lagen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte gemaf3 der o.g. rechtlichen Bestimmung vor.



DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Angaben geméB Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiaften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 — Ausweis nach Abschnitt A

Im Berichtszeitraum lagen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte gemaf3 der o.g. rechtlichen Bestimmung vor.



DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 liber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 - Ausweis nach Abschnitt A

Wertpapierleihe Pensionsgeschifte Total Return Swaps

Angaben in Fondswidhrung

1. Verwendete Verm6gensgegenstinde

absolut - -

in % des Fondsvermégens - -

2. Die 10 groBten Gegenparteien

1. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

2. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

3. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

4. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

5. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

6. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

7. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

8. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat




DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

9. Name

Bruttovolumen
offene Geschiafte

Sitzstaat

10. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

(z.B. zweiseitig, dreiseitig,
zentrale Gegenpartei)

unter 1 Tag

1Tag bis 1 Woche
1Woche bis 1 Monat
1bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iiber 1Jahr

unbefristet

Bankguthaben
Schuldverschreibungen
Aktien

Sonstige

/70

3. Art(en) von Abwicklung und Clearing

zweiseitig - -

4. Geschifte gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betridge)

5. Art(en) und Qualitadt(en) der erhaltenen Sicherheiten

Art(en):

Qualitdt(en):

Dem Fonds werden - soweit Wertpapier-Darlehensgeschafte, umgekehrte Pensionsgeschafte oder Geschafte mit OTC-Derivaten
(auBer Wahrungstermingeschaften) abgeschlossen werden - Sicherheiten in einer der folgenden Formen gestellt:

- liquide Vermogenswerte wie Barmittel, kurzfristige Bankeinlagen, Geldmarktinstrumente gemag Definition in Richtlinie
2007/16/EG vom 19. Marz 2007, Akkreditive und Garantien auf erstes Anfordern, die von erstklassigen, nicht mit dem
Kontrahenten verbundenen Kreditinstituten ausgegeben werden, beziehungsweise von einem OECD-Mitgliedstaat oder dessen
Gebietskorperschaften oder von supranationalen Institutionen und Behorden auf kommunaler, regionaler oder internationaler
Ebene begebene Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit;

- Anteile eines in Geldmarktinstrumente anlegenden Organismus fir gemeinsame Anlagen (nachfolgend ,0GA"), der taglich einen
Nettoinventarwert berechnet und der Giber ein Rating von AAA oder ein vergleichbares Rating verfligt;

- Anteile eines OGAW, der vorwiegend in die unter den nachsten beiden Gedankenstrichen aufgefihrten Anleihen / Aktien anlegt;
- Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit, die ein Mindestrating von niedrigem Investment-Grade aufweisen;

- Aktien, die an einem geregelten Markt eines Mitgliedstaats der Europaischen Union oder an einer Borse eines OECD-Mitgliedstaats
zugelassen sind oder gehandelt werden, sofern diese Aktien in einem wichtigen Index enthalten sind.

Die Verwaltungsgesellschaft behalt sich vor, die Zulassigkeit der oben genannten Sicherheiten einzuschranken.
Des Weiteren behalt sich die Verwaltungsgesellschaft vor, in Ausnahmefallen von den oben genannten Kriterien abzuweichen.

Weitere Informationen zu Sicherheitenanforderungen befinden sich in dem Verkaufsprospekt des Fonds.




DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

Wiahrung(en):

unter 1 Tag

1Tag bis 1 Woche
1Woche bis 1 Monat
1bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iber 1Jahr

unbefristet

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil des Fonds

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil der
Verwaltungsgesellschaft

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil Dritter

absolut

6. Wihrung(en) der erhaltenen Sicherheiten

| ] - -

7. Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betrédge)

8. Ertrags- und Kostenanteile (vor Ertragsausgleich)

Ertragsanteil des Fonds

1.410,25 - -

67,00% - -

Ertragsanteil der Verwaltungsgesellschaft

705,13 - -

33,00% - -

Ertragsanteil Dritter

Sofern der (Teil-)Fonds Wertpapierleihegeschafte durchgefiihrt hat, zahlt der (Teil-)Fonds 33% der Bruttoertrage aus Wertpapier-
leihegeschaften als Kosten/Gebuhren an die Verwaltungsgesellschaft und behalt 67% der Bruttoertrage aus solchen Geschéaften ein.
Von den 33% behalt die Verwaltungsgesellschaft 5% fiir ihre eigenen Koordinierungs- und Uberwachungsaufgaben ein und zahlt die
direkten Kosten (z.B. Transaktionskosten und Kosten fiir die Verwaltung von Sicherheiten) an externe Dienstleister. Der Restbetrag
(nach Abzug der Kosten der Verwaltungsgesellschaft und der direkten Kosten) wird an die DWS Investment GmbH fiir die Unterstit-
zung der Verwaltungsgesellschaft bei der Anbahnung, Vorbereitung und Durchfiihrung von Wertpapierleihegeschaften gezahit.

Fir einfache umgekehrte Pensionsgeschafte (sofern zulassig), d.h. solche, die nicht der Anlage von im Rahmen eines Wertpapier-
leihe- oder Pensionsgeschaftes entgegengenommen Barsicherheiten dienen, behalt der jeweilige (Teil-)Fonds 100% der Brutto-
ertrage ein, abzlglich der Transaktionskosten, die der (Teil-)Fonds als direkte Kosten an einen externen Dienstleister zahlt.

Die Verwaltungsgesellschaft ist ein verbundenes Unternehmen der DWS Investment GmbH.

Sofern der (Teil-)Fonds Pensionsgeschafte durchgeflihrt hat, handelt es sich dabei derzeit nur um einfache umgekehrte Pensions-
geschafte, nicht um andere (umgekehrte) Pensionsgeschafte. Wenn von der Méglichkeit der Nutzung anderer (umgekehrter) Pensi-
onsgeschafte Gebrauch gemacht werden soll, wird der Verkaufsprospekt entsprechend angepasst. Der (Teil-)Fonds wird dann bis

zu 33% der Bruttoertrage aus (umgekehrten) Pensionsgeschaften als Kosten/Gebuhren an die Verwaltungsgesellschaft zahlen und
mindestens 67% der Bruttoertrage aus solchen Geschaften einbehalten. Von den bis zu 33% wird die Verwaltungsgesellschaft 5% fur
ihre eigenen Koordinierungs- und Uberwachungsaufgaben einbehalten und die direkten Kosten (z. B. Transaktionskosten und Kosten
fur die Verwaltung von Sicherheiten) an externe Dienstleister zahlen. Der Restbetrag (nach Abzug der Kosten der Verwaltungsge-
sellschaft und der direkten Kosten) wird an die DWS Investment GmbH fir die Unterstitzung der Verwaltungsgesellschaft bei der
Anbahnung, Vorbereitung und Durchfiihrung von (umgekehrten) Pensionsgeschaften gezahlt werden.

9. Ertrége fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return
Swaps
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10. Verliehene Wertpapiere in % aller verleihbaren Vermégensgegenstéande des Fonds

Summe -

Anteil -

11. Die 10 gr6Bten Emittenten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return Swaps

1. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

2. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

3. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

4. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

5. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

6. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

7. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

8. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

9. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

10. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

12. Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total
Return Swaps

Anteil
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gesonderte Konten / Depots
Sammelkonten / Depots
andere Konten / Depots

Verwahrart bestimmt Empfanger

Gesamtzahl Verwahrer/

Kontofiihrer

1. Name

verwahrter Betrag absolut

2. Name

verwahrter Betrag absolut

13. Verwahrart begebener Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps
(In % aller begebenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps)

Nicht anwendbar, da keine Sicher-

heiten im Rahmen von Wertpapierleihe-
geschéften gewahrt wurden.

14. Verwahrer/Kontofiihrer von empfangenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps




DWS Invest Il Global Total Return Fund

Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 liber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 - Ausweis nach Abschnitt A

Wertpapierleihe Pensionsgeschifte Total Return Swaps

Angaben in Fondswidhrung

1. Verwendete Verm6gensgegenstinde

absolut 5.092.148,35 -

in % des Fondsvermégens 4,23% -

2. Die 10 groBten Gegenparteien

1. Name UBS AG London Branch

Bruttovolumen

. 4.546.022,10
offene Geschifte
Sitzstaat Vereinigtes Kénigreich
2. Name Barclays Bank Ireland PLC FI
Bruttovolumen

w 436.222,25
offene Geschifte
Sitzstaat Irland
3. Name Barclays Bank Ireland PLC EQ
Bruttovolumen

o 109.904,00
offene Geschifte
Sitzstaat Irland

4. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

5. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

6. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

7. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

8. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat
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9. Name

Bruttovolumen
offene Geschiafte

Sitzstaat

10. Name

Bruttovolumen
offene Geschifte

Sitzstaat

3. Art(en) von Abwicklung und Clearing

(z.B. zweiseitig, dreiseitig,

zentrale Gegenpartei) zweiseitig i i

4. Geschifte gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betridge)

unter 1 Tag - - -

1Tag bis 1 Woche - - -

1Woche bis 1 Monat - - R

1bis 3 Monate - - -

3 Monate bis 1 Jahr - - R

iiber 1Jahr - - -
unbefristet 5.092.148,35 - -
5. Art(en) und Qualitat(en) der erhaltenen Sicherheiten
Art(en):
Bankguthaben 10.048,97 - -
Schuldverschreibungen 536.518,24 - -
Aktien 4.850.932,21 - -
Sonstige - - -

Qualitdt(en):

Dem Fonds werden - soweit Wertpapier-Darlehensgeschafte, umgekehrte Pensionsgeschafte oder Geschafte mit OTC-Derivaten
(auBer Wahrungstermingeschaften) abgeschlossen werden - Sicherheiten in einer der folgenden Formen gestellt:

- liquide Vermogenswerte wie Barmittel, kurzfristige Bankeinlagen, Geldmarktinstrumente gemag Definition in Richtlinie
2007/16/EG vom 19. Marz 2007, Akkreditive und Garantien auf erstes Anfordern, die von erstklassigen, nicht mit dem
Kontrahenten verbundenen Kreditinstituten ausgegeben werden, beziehungsweise von einem OECD-Mitgliedstaat oder dessen
Gebietskorperschaften oder von supranationalen Institutionen und Behorden auf kommunaler, regionaler oder internationaler
Ebene begebene Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit;

- Anteile eines in Geldmarktinstrumente anlegenden Organismus fir gemeinsame Anlagen (nachfolgend ,0GA"), der taglich einen
Nettoinventarwert berechnet und der Giber ein Rating von AAA oder ein vergleichbares Rating verfligt;

- Anteile eines OGAW, der vorwiegend in die unter den nachsten beiden Gedankenstrichen aufgefihrten Anleihen / Aktien anlegt;
- Anleihen unabhangig von ihrer Restlaufzeit, die ein Mindestrating von niedrigem Investment-Grade aufweisen;

- Aktien, die an einem geregelten Markt eines Mitgliedstaats der Europaischen Union oder an einer Borse eines OECD-Mitgliedstaats
zugelassen sind oder gehandelt werden, sofern diese Aktien in einem wichtigen Index enthalten sind.

Die Verwaltungsgesellschaft behalt sich vor, die Zulassigkeit der oben genannten Sicherheiten einzuschranken.
Des Weiteren behalt sich die Verwaltungsgesellschaft vor, in Ausnahmefallen von den oben genannten Kriterien abzuweichen.

Weitere Informationen zu Sicherheitenanforderungen befinden sich in dem Verkaufsprospekt des Fonds.
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Wahrung(en):

unter 1 Tag

1Tag bis 1 Woche
1Woche bis 1 Monat
1bis 3 Monate

3 Monate bis 1 Jahr
iber 1 Jahr

unbefristet

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil des Fonds

absolut
in % der Bruttoertriage

Kostenanteil der
Verwaltungsgesellschaft

absolut
in % der Bruttoertrage

Kostenanteil Dritter

absolut
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6. Wihrung(en) der erhaltenen Sicherheiten

| CAD, DKK, EUR, GBP, JPY, NZD, USD I - -

7. Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betrédge)

5.397.499,42 - -

8. Ertrags- und Kostenanteile (vor Ertragsausgleich)

Ertragsanteil des Fonds

21.760,34 - -

67,00% - -

Ertragsanteil der Verwaltungsgesellschaft

10.880,17 - -

33,00% - -

Ertragsanteil Dritter

Sofern der (Teil-)Fonds Wertpapierleihegeschafte durchgefiihrt hat, zahlt der (Teil-)Fonds 33% der Bruttoertrage aus Wertpapier-
leihegeschaften als Kosten/Gebuhren an die Verwaltungsgesellschaft und behalt 67% der Bruttoertrage aus solchen Geschéaften ein.
Von den 33% behalt die Verwaltungsgesellschaft 5% fiir ihre eigenen Koordinierungs- und Uberwachungsaufgaben ein und zahlt die
direkten Kosten (z.B. Transaktionskosten und Kosten fiir die Verwaltung von Sicherheiten) an externe Dienstleister. Der Restbetrag
(nach Abzug der Kosten der Verwaltungsgesellschaft und der direkten Kosten) wird an die DWS Investment GmbH fiir die Unterstit-
zung der Verwaltungsgesellschaft bei der Anbahnung, Vorbereitung und Durchfiihrung von Wertpapierleihegeschaften gezahlt.

Fir einfache umgekehrte Pensionsgeschafte (sofern zulassig), d.h. solche, die nicht der Anlage von im Rahmen eines Wertpapier-
leihe- oder Pensionsgeschaftes entgegengenommen Barsicherheiten dienen, behalt der jeweilige (Teil-)Fonds 100% der Brutto-
ertrage ein, abzlglich der Transaktionskosten, die der (Teil-)Fonds als direkte Kosten an einen externen Dienstleister zahlt.

Die Verwaltungsgesellschaft ist ein verbundenes Unternehmen der DWS Investment GmbH.

Sofern der (Teil-)Fonds Pensionsgeschafte durchgeflihrt hat, handelt es sich dabei derzeit nur um einfache umgekehrte Pensions-
geschafte, nicht um andere (umgekehrte) Pensionsgeschafte. Wenn von der Méglichkeit der Nutzung anderer (umgekehrter) Pensi-
onsgeschafte Gebrauch gemacht werden soll, wird der Verkaufsprospekt entsprechend angepasst. Der (Teil-)Fonds wird dann bis

zu 33% der Bruttoertrage aus (umgekehrten) Pensionsgeschaften als Kosten/Gebuhren an die Verwaltungsgesellschaft zahlen und
mindestens 67% der Bruttoertrage aus solchen Geschaften einbehalten. Von den bis zu 33% wird die Verwaltungsgesellschaft 5% fur
ihre eigenen Koordinierungs- und Uberwachungsaufgaben einbehalten und die direkten Kosten (z. B. Transaktionskosten und Kosten
fur die Verwaltung von Sicherheiten) an externe Dienstleister zahlen. Der Restbetrag (nach Abzug der Kosten der Verwaltungsge-
sellschaft und der direkten Kosten) wird an die DWS Investment GmbH fir die Unterstitzung der Verwaltungsgesellschaft bei der
Anbahnung, Vorbereitung und Durchfiihrung von (umgekehrten) Pensionsgeschaften gezahlt werden.

9. Ertrége fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total Return
Swaps
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Summe

Anteil

1. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

2. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

3. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

4. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

5. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

6. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

7. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

8. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

9. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

10. Name

Volumen empfangene
Sicherheiten (absolut)

Anteil

10. Verliehene Wertpapiere in % aller verleihbaren Vermégensgegensténde des Fonds

5.092.148,35

4,64%

11. Die 10 gr6Bten Emittenten, bezoge

n auf alle WpFinGesch. und Total Return Swaps

Centerra Gold, Inc.

437.922,63

STORE Capital Corp.

435.406,94

Digital Realty Trust, Inc.

435.400,18

Crown Castle, Inc.

435.387,30

Mid-America Apartment Communities,
Inc.

435.298,10

Tod's SpA

434.886,60

Card Factory PLC

366.149,11

Uniti Group, Inc.

364.791,88

Ryman Healthcare Ltd

353.739,30

Wickes Group PLC

331.735,61

12. Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle WpFinGesch. und Total

Return Swaps
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13. Verwahrart begebener Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps
(In % aller begebenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps)

gesonderte Konten / Depots

Sammelkonten / Depots Nicht anwendbar, da keine Sicher-
heiten im Rahmen von Wertpapierleihe-
andere Konten / Depots geschaften gewdhrt wurden.

Verwahrart bestimmt Empfanger

14. Verwahrer/Kontofiihrer von empfangenen Sicherheiten aus WpFinGesch. und Total Return Swaps

Gesamtzahl Verwahrer/ 1 .
Kontofiihrer
1. Name State Street Bank International GmbH,
Luxembourg Branch
verwahrter Betrag absolut 5.397.499,42
2. Name -
verwahrter Betrag absolut
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Regelmalige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung
(EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikations-
system, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist
und ein Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomie-konform sein
oder nicht.

Finanzprodukten

Name des Produkts: DWS Invest || ESG European Top Dividend

Unternehmenskennung (LEI-Code): 5493002FIDT276281731

ISIN: LU0781237614

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja

® X Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem Umweltziel getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem sozialen Ziel getatigt: %

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden, enthielt es 23,08
% an nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

X mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

X mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
getatigt.



Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale

erfullt?

Dieser Teilfonds bewarb 6kologische und soziale Merkmalein in den Bereichen Klimaschutz,
Unternehmensfiihrung (Governance) und soziale Normen sowie der allgemeinen ESG-Qualitat, indem
folgende Emittenten gemieden wurden: (1) Emittenten mit hohen oder exzessiven Klima- und
Transitionsrisiken, (2) Emittenten mit einem hohen oder dem hdchsten Schweregrad von Norm-
VerstoRen (d.h. im Hinblick auf die Einhaltung internationaler Normen fir Unternehmensfuhrung,
Menschen- und Arbeitnehmerrechte, Kunden- und Umweltsicherheit und Geschaftsethik), (3)
Emittenten mit im Verhaltnis zu ihrer Vergleichsgruppe hohen oder exzessiven Umwelt-, Sozial- und
Governance-Risiken, (4) Emittenten mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung an umstrittenen
Sektoren und kontroversen Tatigkeiten und/oder (5) Emittenten mit Beteiligung an kontroversen

Waffen.

Dieser Teilfonds bewarb zudem einen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen, die einen positiven
Beitrag zu einem oder mehreren Zielen der Vereinten Nationen fiir eine nachhaltige Entwicklung (UN-

SDGs) leisten.

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert fir die Erreichung der beworbenen 6kologischen und/oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Es wurden keine Derivate verwendet, um die von dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder

sozialen Merkmale zu erreichen.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Die detaillierten Beschreibungen der verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die fur die Auswahl
der Investitionen zur Erfiillung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Ziele verwendet wurden,
sowie der Bewertungsmethodik, ob und in welchem Mafte Vermdgensgegenstande und Indikatoren
die definierten ESG-Standards erfillten, konnen dem Kapitel ,Welche Mainahmen wurden wahrend
des Bezugszeitraums zur Erflllung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?"

entnommen werden.

Zur Berechnung der ESG-Kennzahlen werden fur die Vermdgensgegenstande die Bewertungskurse
aus dem Front-Office-System genutzt, so dass es zu geringfiigigen Abweichungen zu den (ibrigen im
Jahresbericht dargestellten Kurswerten, die aus dem Fondsbuchhaltungssystem abgeleitet werden,

kommen kann.

DWS Invest Il ESG European Top Dividend

Indikatoren Beschreibung Performanz
Nachhaltigkeitsindikatoren
ESG-Qualitatsbewertung A 65,72 % des Portfoliovermdgens

ESG-Qualitatsbewertung B

ESG-Qualitatsbewertung C 6,16
ESG-Qualitatsbewertung D 1,23
ESG-Qualitatsbewertung E 0
ESG-Qualitatsbewertung F 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung A 2,85
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung B 8,34
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung C 45,02
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung D 38,78
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung E 2,59
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung F 0
Norm-Bewertung A 22,52
Norm-Bewertung B 11,63
Norm-Bewertung C 32,93
Norm-Bewertung D 27,56
Norm-Bewertung E 2,92
Norm-Bewertung F 0
Sovereign Freedom Bewertung A 0
Sovereign Freedom Bewertung B 0
Sovereign Freedom Bewertung C 0
Sovereign Freedom Bewertung D 0
Sovereign Freedom Bewertung E 0
Sovereign Freedom Bewertung F 0

Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Atomenergie C 2,07
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% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens

% des Portfoliovermégens
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Indikatoren

Beschreibung

Performanz

Atomenergie D
Atomenergie E
Atomenergie F
Gllcksspiel C
Glicksspiel D
Gllcksspiel E
Gllcksspiel F

Kohle C

Kohle D

Kohle E

Kohle F

Olsand C

Olsand D

Olsand E

Olsand F

Pornografie C
Pornografie D
Pornografie E
Pornografie F
Ristungsindustrie C
Ristungsindustrie D
Ristungsindustrie E
Ruistungsindustrie F
Tabak C

Tabak D

Tabak E

Tabak F

Zivile Handfeuerwaffen C
Zivile Handfeuerwaffen D
Zivile Handfeuerwaffen E
Zivile Handfeuerwaffen F

Beteiligung an kontroversen Waffen

Abgereicherte Uranmunition D
Abgereicherte Uranmunition E
Abgereicherte Uranmunition F
Antipersonenminen D
Antipersonenminen E
Antipersonenminen F
Atomwaffen D

Atomwaffen E

Atomwaffen F

Streumunition D
Streumunition E
Streumunition F

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAI)

PAII - 02. CO2-FufRabdruck - EUR

PAII - 03. Kohlenstoffintensitat
PAII - 04. Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich

der fossilen Brennstoffe tatig sind
PAII - 08. Emissionen in Wasser

PAII - 10. VerstoRe gegen die UNGC-Grundsatze und
die OECD-Leitséatze fur multinationale

PAII - 14. Beteiligung an umstrittenen Waffen

Der CO2-FufRabdruck wird in Tonnen CO2-

Emissionen pro Million investierter EUR ausgedriickt.
Die CO2-Emissionen eines Emittenten werden durch

seinen Unternehmenswert einschlieBlich liquider
Mittel (EVIC) normalisiert.

Gewichtete durchschnittliche Kohlenstoffintensitat
Scope 1+2+3

Anteil der Investitionen in Unternehmen, die im
Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

In Oberflachengewasser eingeleitete Abwasser (in
Tonnen) als Folge von Industrie- oder
Produktionstatigkeiten.

Anteil der Investitionen in Unternehmen, die in
VerstoRRe gegen die UNGC-Grundsatze oder die
OECD-Leitsatze fur multinationale Unternehmen
verwickelt waren

Anteil der Investitionen in Unternehmen, die an der
Herstellung oder dem Verkauf von umstrittenen
Waffen beteiligt sind (Antipersonenminen,
Streumunition, chemische und biologische Waffen)

0 % des Portfoliovermégens

0 % des Portfoliovermégens

0 % des Portfoliovermdgens
3,42 % des Portfoliovermdgens

0 % des Portfoliovermégens

0 % des Portfoliovermdgens

0 % des Portfoliovermogens
3,42 % des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens

N
v
NoOoooooowooo

[eNeeloNoNoNoNoloNo =)

0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermogens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermégens

1262,26
16,97 %

89,33

0 % des Portfoliovermdgens

0 % des Portfoliovermégens

Stand: 30. Dezember 2022



Die Indikatoren fur die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (Principal Adverse Impact Indicators —
PAIl) werden anhand der Informationen in den DWS Backoffice- und Frontoffice-Systemen berechnet,
die unter anderem auf den Daten externer ESG-Datenanbieter basieren. Falls es zu einzelnen
Wertpapieren oder deren Emittenten keine Informationen Uber einen einzelnen PAIl gibt, weil keine
Daten verfligbar sind oder der Indikator auf den jeweiligen Emittenten oder das Wertpapier nicht
anwendbar ist, kdnnen in einzelnen PAll-Berechnungsmethoden diese Wertpapiere oder Emittenten
mit einem Wert von 0 eingehen. Bei Zielfonds erfolgt eine ,Portfolio-Durchsicht* abhangig von der
Datenverflgbarkeit, unter anderem in Bezug auf die Datenaktualitat der Zielfondbestande sowie der
verfligbaren Informationen der zugehdrigen Wertpapiere oder Emittenten. Die Berechnungsmethode
fur die einzelnen PAlls kann sich in spateren Berichtsperioden infolge weiterentwickelter
Marktstandards, einer gednderten Behandlung bestimmter Wertpapierkategorien (wie Derivaten),
eines groReren Erfassungsbereichs der Daten oder aufgrund von aufsichtsrechtlicher Klarstellungen
andern.

DWS5 ESG-Bewerlungsskala

In den folgenden Bewerlungsanséatzen erhielten die Vermdgensgegenstande jeweils aine von sechs moaglichen Bewerlungen,
wobel A die beste Bewertung war und F die schlechteste Bewertung war
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Klima- &
Kriterium Umstrittene Kontroverse Norm- ESG-Qualitats- 5DG- Transitionsrisiko-
Sektoren' Waffen Bewertung” Bewertung Bewertung Bewertung
Kein Bezug zum Kein Bazug zu Keine Probleme Wahrer ESG Vorreier Wahrer SDG Wahser Vormeiler
“kontroversen” Seklor  kontroversen Waffen {= 87 5 ESG Punkte) {= B7 5 50G Punkie) {= B7_E Punkie}
Entiernter Bezug Entfernter § Mur Minimale Probleme ESG Vomredter SDG Beitrager Klimabisungen
varmutater Bazug [T5-BT 5 ESG Punkie) {75-87.5 8DG Punkte)  (75-87.5 Punkie}
% - 5% I.'.Iual-Purpt:mﬂ2 Probleme ESG obares Mittelfeld 5DG oberes Mittelfald Kontrolliertes. Risiko
(50-75 ESG Punkie} (50-75 SDG Punkte)  (50-75 Punkte)
0 5% - 10% Besitz"f Mutter Schwerere Probleme  ESG unteres Mittelfeld SDG unteres Mitielfeld  Moderates Risiko
i {Kohle: 5% -15%) (25-50 ESG Punkie} (25-50 SDG Punkie) (25-50 Purikte)
: Emste Probleme oder " .
10% - 25%, Herstaller ainer : ESG Machziigler SDG Verhnderer Hohes Fisiko
H {Kohla: 15% - 26%)  Komponente® mﬂgﬁ‘* (125-25ESG Punkte)  (125-25 SDG Punkie) (12525 Punkte)
E 225% Hersteller Waffe Hochste Stufe / Wahrar ESG Nachziigler o /onifikante SDG Extremes Risiko
UNGC Verletzung®  (0-12.5 ESG Punkte) Haundorce 12.5 Punkte
' {0-12.5 5DG Punkiey (012 )
i msals-Eridsnschanion nach Standardschema (hohame Granulantit vedighar | Scheellan konnen mdraduall gosels warden
{ fiare aban der konbroversan auch mechi-kEontroverse Wallen iragen
{3} Mehr als 2%
(4 Mutterfirma,
-.. i ankhand von Daben von
r Verstolle sowie die Bereitschaft
Sthufe F kann als eine rickbest > mngesehen wenden, insb. Vorsatzl rukiunell bedingte Vesletzung in egensn



Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Teilfonds investierte teilweise in nachhaltige Anlagen gemaf Artikel 2 Absatz 17 der EU-
Verordnung 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor (SFDR). Diese nachhaltigen Anlagen trugen zu einem der UN-SDGs bei,
die 6kologische und/oder soziale Zielsetzungen haben, wie beispielsweise folgende (nicht
abschlieRende Liste):

« Ziel 1: Keine Armut

* Ziel 2: Kein Hunger

« Ziel 3: Gesundheit und Wohlergehen

« Ziel 4: Hochwertige Bildung

« Ziel 5: Geschlechtergleichheit

« Ziel 6: Sauberes Wasser und Sanitareinrichtungen
* Ziel 7: Bezahlbare und saubere Energie

« Ziel 10: Weniger Ungleichheit

« Ziel 11: Nachhaltige Stadte und Gemeinden

* Ziel 12: Nachhaltige/r Konsum und Produktion
« Ziel 13: MaRnahmen zum Klimaschutz

« Ziel 14: Leben unter Wasser

* Ziel 15: Leben an Land

Der Umfang des Beitrags zu den einzelnen UN-SDGs variierte je nach den tatsachlichen Anlagen im
Portfolio.

DWS ermittelte den Beitrag zu den UN-SDGs mittels ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei
der potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien dahingehend beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden kann. Im Rahmen dieser Bewertung beurteilte
das Teilfondsmanagement, (1) ob eine Wirtschaftstatigkeit einen Beitrag zu einem oder mehreren UN-
SDGs leistete, (2) ob diese Wirtschaftstatigkeit oder andere wirtschaftliche Aktivitdten des
Unternehmens diese Ziele erheblich beeintrachtigten (,Do Not Significantly Harm“ — DNSH-
Bewertung), und (3) ob das Unternehmen selbst mit dem DWS Safeguard Assessment im Einklang
stand.

In die Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen flossen Daten von mehreren Datenanbietern, aus
offentlichen Quellen und internen Bewertungen (auf Grundlage einer festgelegten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) ein, um festzustellen, ob eine Tatigkeit nachhaltig war. Tatigkeiten, die einen
positiven Betrag zu den UN-SDGs leisteten, wurden nach Umsatz, Investitionsaufwendungen (CapEx)
und/oder betrieblichen Aufwendungen (OpEx) bewertet. Wurde ein positiver Beitrag festgestellt, galt
die Tatigkeit als nachhaltig, wenn das Unternehmen positiv bei der DNSH-Bewertung abschnitt und
das DWS Safeguard Assessment erfolgreich durchlief (siehe Abschnitt ,Stehen die nachhaltigen
Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der
Vereinten Nationen

fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang?").

Der Teilfonds strebte keinen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen an, die mit einem 6kologischen
Ziel gemal der EU-Taxonomie im Einklang standen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden,
okologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Die DNSH-Bewertung war ein integraler Bestandteil der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen und
beurteilte, ob durch eine Wirtschaftstatigkeit, die zu einem UN-SDG beitrug, eines oder mehrere
dieser Ziele erheblich beeintrachtigt wurden. Wurde eine erhebliche Beeintrachtigung festgestellt,
bestand die Wirtschaftstatigkeit die DNSH-Bewertung nicht und konnte nicht als nachhaltige
Wirtschaftstatigkeit angesehen werden.



Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Im Rahmen der DNSH-Bewertung gemaf Artikel 2 Absatz 17 SFDR wurden in der
Nachhaltigkeitsbewertung einer Anlage systematisch alle verpflichtenden Indikatoren fiir die
wichtigsten nachteiligen Auswirkungen aus Tabelle 1 sowie relevante Indikatoren aus Tabelle 2 und 3
in Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission zur Ergéanzung der SFDR
integriert. Unter Berlcksichtigung dieser nachteiligen Auswirkungen legte die DWS quantitative
Schwellenwerte und/oder qualitative Werte fest, anhand derer bestimmt wird, ob eine Anlage die
Okologischen oder sozialen Ziele erheblich beeintrachtigte. Diese Werte wurden auf der Grundlage
verschiedener externer und interner Faktoren, wie Datenverfligbarkeit oder Marktentwicklungen,
festgelegt.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und
den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Nahere
Angaben:

Im Rahmen der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen beurteilte die DWS dariiber hinaus mit ihrem
Safeguard Assessment, inwieweit ein Unternehmen mit internationalen Normen im Einklang stand.
Dies umfasste Prifungen hinsichtlich der Einhaltung internationaler Normen, wie beispielsweise der
OECD-Leitsatze fiir multinationale Unternehmen, der Leitprinzipien der Vereinten Nationen flr
Wirtschaft und Menschenrechte, der Prinzipien des United Nations Global Compact und der
Standards der International Labour Organisation. Unternehmen, bei denen schwerste Verstofie gegen
eine internationale Norm festgestellt und bestatigt wurden, galten als nichtkonform mit den
Safeguards, und ihre Wirtschaftstatigkeiten konnten nicht als nachhaltig eingestuft werden.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen* festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen
diirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem
Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitédten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts
zugrunde liegenden Investitionen berticksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen handelt
es sich um die
bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitions-
entscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschaftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren bericksichtigt?

Das Teilfondsmanagement bertcksichtigte die folgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren aus Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission
zur Erganzung der SFDR:

» CO2-Fufdabdruck (Nr. 2);

* THG-Intensitat der Beteiligungsunternehmen (Nr. 3);

« Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Nr. 4);

* Emissionen in Wasser (Nr. 8);

« Verstol3 gegen die Prinzipien des UN Global Compact und die OECD-Leitsatze fiir multinationale
Unternehmen (Nr. 10) und

« Beteiligung an kontroversen Waffen (Nr. 14)

Die vorstehenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen wurden auf Produktebene durch die
Ausschlussstrategie fiir die Vermdgenswerte des Teilfonds berlcksichtigt, die nach Anwendung der
proprietaren ESG-Bewertungsmethode die 6kologischen und sozialen Merkmalen erfiillten, wie im

Abschnitt "Welche Malinahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erflillung der 6kologischen

und/oder sozialen Merkmale ergriffen?" néher beschrieben wird.

Fir nachhaltige Anlagen wurden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen dartiber hinaus auch in
der DNSH-Bewertung bertiicksichtigt, wie im vorstehenden Abschnitt ,Wie wurden die Indikatoren fiir
nachteilige Auswirkungen auf die Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?“ dargelegt.



Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

DWS Invest Il ESG European Top Dividend

Grofite Investitionen Aufschlusselung der In % des

Branchenstruktur / Emittenten durchschnittlichen

Aufschlisselung der Lander

Portfoliovermdgens

Deutsche Telekom Reg. Telekommunikation 3,1% Deutschland

Reckitt Benckiser Group Korperpflege, Drogerie und Einkaufszentrum 2,5% Vereinigtes Konigreich
Roche Holding Profitsh. Gesundheitswesen 25% Schweiz

Gaztransport Technigaz Energie 24 % Frankreich

National Grid Versorger 23 % Vereinigtes Koénigreich
Novo-Nordisk B Gesundheitswesen 2,2% Danemark

Novartis Reg. Gesundheitswesen 2,2% Schweiz

Neste Oyj Energie 22% Finnland

BASF Reg. Chemie 1,9 % Deutschland

Unilever Korperpflege, Drogerie und Einkaufszentrum 1,9 % Vereinigtes Konigreich
Vonovia Immobilien 1,9 % Deutschland

Norsk Hydro Rohstoffe 1,9 % Norwegen
Antofagasta Rohstoffe 1,9 % Vereinigtes Koénigreich
Galencia Reg. Korperpflege, Drogerie und Einkaufszentrum 1,8 % Schweiz

BMW Pref. Automobilhersteller und Zulieferer 1,8 % Deutschland

fur den Zeitraum vom 01. Januar 2022 bis zum 30. Dezember 2022

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen,
auf die der groBte
Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:
fur den Zeitraum vom
01. Januar 2022 bis
zum 31. Dezember
2022

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte an.

Wie sah die Vermogensallokation aus?

Dieser Teilfonds investierte 97,58% seines Nettovermdgens in Anlagen, die mit den beworbenen
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang stehen (#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder
soziale Merkmale). Innerhalb dieser Kategorie qualifizierten sich 23,08% des Nettovermdgens des
Teilfonds als nachhaltige Anlagen (#1A Nachhaltige Investitionen).

2,42% der Anlagen erfiillten diese Merkmale nicht (#2 Andere Investitionen). Eine ausfuhrlichere

Darstellung der genauen Aufteilung des Portfolios dieses Teilfonds ist dem Besonderen Teil des
Verkaufsprospekts zu entnehmen.
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#1A Nachhaltig Andere 6kologische

#1 Ausgerichtet auf
Okologische/soziale Soziale
Merkmale

#1B Andere
Investitionen okologische/soziale
Merkmale

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des
Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die
auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen
eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

DWS Invest Il ESG European Top Dividend

Aufschlusselung der Branchenstruktur / In % des Portfoliovermdgens
Emittenten

Informationstechnologie 0,74 %
Telekommunikationsdienste 6,26 %
Dauerhafte Konsumguter 22,51 %
Energie 8,53 %
Hauptverbrauchsguter 4,55 %
Finanzsektor 17,86 %
Grundstoffe 18,15 %
Industrien 11,84 %
Versorger 7,02 %
Beteiligung an Unternehmen, 16,97 %

die im Bereich der fossilen Brennstoffe tétig sind

Stand: 31. Dezember 2022



Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fiir
Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungsvorsc
hriften.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.
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Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

' Tétigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des
Klimawandels (,Klimaschutz*) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrdchtigen — siehe Erlduterung am linken
Rand. Die vollstdndigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in
der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.



Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedruckt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
die gegenwartige
,Umweltfreundlichkeit*
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

- Investitions-
ausgaben

(CapEx), die die
umweltfreundlichen, flir
den Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft
relevanten Investitionen
der Unternehmen, in
die investiert wird,
aufzeigen.

- Betriebs-

ausgaben (OpEx), die
die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

&
‘%-J’

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemal der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-
taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik
die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen
umfassen.

1. Taxonomiekonformitat der
Investitionen einschlieBlich Staatsanleihen*

2. Taxonomiekonformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

] | 7 |
Umsatz (0% Umsatz (0%

OpEx |0% OpEx |0%
CapEx (0% CapEx |0%
| |
0% 50% 100% 0% 50%
B Taxonomiekonform 0,00% B Taxonomiekonform 0,00%
Nicht taxonomiekonform 100,00% Nicht taxonomiekonform 100,00%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen® alle Risikopositionen
gegenliber Staaten.

Aufgrund des Mangels an verlasslichen Daten verpflichtete sich der Teilfonds nicht dazu, einen
Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen anzustreben, die mit einem Umweltziel gemaf der EU-
Taxonomie im Einklang standen. Daher betrug der Anteil 6kologisch nachhaltiger Anlagen, die mit der
EU-Taxonomie konform waren, 0% des Teilfonds-Nettovermdgens. Es konnte jedoch vorkommen,
dass ein Teil der den Anlagen zugrunde liegenden Wirtschaftstatigkeiten mit der EU-Taxonomie im
Einklang stand.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten und ermdglichende Tatigkeiten
geflossen sind?

Der Teilfonds sah keinen Mindestanteil an Anlagen in Ubergangswirtschaftstatigkeiten und
ermdglichende Tatigkeiten vor, da er sich nicht zu einem Mindestanteil an 6kologisch nachhaltigen
Anlagen im Einklang mit der EU-Taxonomie verpflichtete.

#2) Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen
mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds hatte keine Mindestquote fir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen gemaf
Artikel 2 Absatz 17 SFDR festgelegt. Der Anteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 23,08% des Teilfonds-Nettovermogens.

100%



Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds legte keine Mindestquote fiir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen geman
Artikel 2 Absatz 17 SFDR fest. Der Mindestanteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 23,08% des Teilfonds-Nettovermdgens.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen®, welcher Anlagezweck wurde mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Dieser Teilfonds bewarb eine Uberwiegende Vermdgensallokation in Anlagen, die mit
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang standen ((#1 Ausgerichtet auf 6kologische
oder soziale Merkmale). Daruber hinaus investierte dieser Teilfonds erganzend in Anlagen, die
als nichtkonform mit den beworbenen Merkmalen gelten (#2 Andere Investitionen). Diese
anderen Anlagen konnten alle in der jeweiligen Anlagepolitik vorgesehenen Anlageklassen,
einschlief3lich Barmittel und Derivate, umfassen.

Im Einklang mit der Marktpositionierung dieses Teilfonds wurde mit diesen anderen Anlagen der
Zweck verfolgt, Anlegern eine Partizipation an nicht ESG-konformen Anlagen zu erméglichen
und gleichzeitig sicherzustellen, dass es sich bei dem tGberwiegenden Teil des Engagements um
Anlagen handelte, die auf 6kologische und soziale Merkmale ausgerichtet waren. Die anderen
Anlagen konnten von dem Portfoliomanagement zur Optimierung des Anlageergebnisses, flr
Diversifizierungs-, Liquiditats- und Absicherungszwecke genutzt werden.

Dieser Teilfonds bertcksichtigte bei den anderen Anlagen keine 6kologischen oder sozialen
MindestschutzmaRnahmen.
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Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfullung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Dieser Teilfonds verfolgte eine Aktienstrategie als Hauptanlagestrategie. Mindestens 70% des
Teilfondsvermégens wurden in Aktien europaischer Emittenten angelegt, von denen eine
Uberdurchschnittliche Dividendenrendite erwartet wurde. Bei der Aktienauswahl waren folgende
Kriterien von entscheidender Bedeutung: Dividendenrendite Giber dem Marktdurchschnitt,
Nachhaltigkeit von Dividendenrendite und -wachstum, bisheriges und kiinftig prognostiziertes
Gewinnwachstum und Kurs-Gewinn-Verhaltnis.

Weitere Angaben zur Hauptanlagestrategie sind dem Besonderen Teil des Verkaufsprospekts zu
entnehmen.

Das Teilfondsvermdgen wurde vorwiegend in Anlagen investiert, die die definierten Standards fur die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale erfillten, wie in den folgenden Abschnitten
dargelegt. Die Strategie des Teilfonds im Hinblick auf die beworbenen dkologischen oder sozialen
Merkmale war ein wesentlicher Bestandteil der ESG-Bewertungsmethodik und wurde ber die
Anlagerichtlinien des Teilfonds fortlaufend liberwacht.

ESG-Bewertungsmethodik

Das Portfoliomanagement dieses Teilfonds strebte an, die beworbenen 6kologischen und sozialen
Merkmale zu erreichen, indem potenzielle Anlagen unabhangig von deren wirtschaftlichen
Erfolgsaussichten anhand einer proprietdren ESG-Bewertungsmethodik bewertet wurden. Diese
Methodik basiert auf der ESG-Datenbank, die Daten mehrerer ESG-Datenanbieter, 6ffentliche Quellen
sowie interne Bewertungen (auf Grundlage einer definierten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) nutzte, um abgeleitete Gesamtbewertungen zu erzielen. Die ESG-
Datenbank beruhte daher zum einen auf Daten und Zahlen und zum anderen auf internen
Beurteilungen, die Faktoren berucksichtigten, die Uber die verarbeiteten Zahlen und Daten
hinausgingen, wie zum Beispiel zukilinftig erwartete ESG-Entwicklungen, Plausibilitdt der Daten im
Hinblick auf vergangene oder zukiinftige Ereignisse, Dialogbereitschaft zu ESG-Themen und
unternehmerische Entscheidungen des Emittenten.

Wie nachfolgend naher beschrieben, leitete die ESG-Datenbank innerhalb verschiedener
Bewertungsansatze anhand der Buchstaben ,A" bis ,F“ codierte Bewertungen ab. Innerhalb einzelner
Bewertungsansatze erhielten Emittenten eine von sechs mdglichen Bewertungen, wobei ,A* die
héchste Bewertung und ,F* die niedrigste Bewertung darstellte. Wurde die Bewertung eines
Emittenten entsprechend einem Bewertungsansatz als nicht ausreichend erachtet, war es dem
Portfoliomanagement untersagt, in diesen Emittenten zu investieren, auch wenn dieser entsprechend
den anderen Bewertungsansatzen grundsatzlich investierbar gewesen ware. In diesem Sinne wurde
jede Bewertung in einer Kategorie individuell betrachtet und konnte zum Ausschluss eines Emittenten
fUhren.

Die ESG-Datenbank nutzte zur Beurteilung, ob die beworbenen dkologischen und sozialen Merkmale
bei Emittenten vorliegen, eine Vielzahl unterschiedlicher Bewertungsansatze, darunter unter anderem:

* DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung

Die DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung beurteilte Emittenten im Zusammenhang mit dem
Klimawandel und Umweltveranderungen, zum Beispiel in Bezug auf die Reduzierung von
Treibhausgasen und Wasserschutz. Dabei wurden Emittenten, die zum Klimawandel und anderen
negativen Umweltveranderungen weniger beitrugen beziehungsweise die diesen Risiken weniger
ausgesetzt waren, besser bewertet. Emittenten mit einem exzessiven Klimarisikoprofil (d.h. einer ,,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen. Emittenten mit einem hohen Klimarisikoprofil (d.h.
einer ,E*“-Bewertung) waren auf 5% des Teilfonds-Nettovermdgens begrenzt.

- DWS Norm-Bewertung

Die DWS Norm-Bewertung beurteilte das Verhalten von Emittenten zum Beispiel im Rahmen der
Prinzipien des United Nations Global Compact, der Standards der International Labour Organisation
sowie das Verhalten im Rahmen allgemein anerkannter internationaler Normen und Grundsatze. Die
Norm-Bewertung prifte z.B. Menschenrechtsverletzungen, Verletzungen von Arbeitnehmerrechten,
Kinder- oder Zwangsarbeit, nachteilige Umweltauswirkungen und Geschaftsethik. Emittenten mit dem
hoéchsten Schweregrad von Norm-Verstof3en (d.h. einer ,F*“-Bewertung) waren als Anlage
ausgeschlossen. Emittenten mit einem hohen Schweregrad von Norm-VerstéRen (d.h. einer ,E*-
Bewertung) waren auf 5% des Teilfonds-Nettovermdgens begrenzt.

- DWS ESG-Qualitatsbewertung

Die DWS ESG-Qualitadtsbewertung unterschied zwischen Unternehmen und staatlichen Emittenten.
Fir Unternehmen ermoglichte die DWS ESG-Qualitatsbewertung einen Peer-Group-Vergleich
basierend auf einem anbietertibergreifenden Konsens uber die ESG-Gesamtbewertung (Best-in-Class
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Ansatz), zum Beispiel in Bezug auf den Umgang mit Umweltveranderungen, Produktsicherheit,
Mitarbeiterfihrung oder Unternehmensethik. Die Vergleichsgruppe setzte sich aus Unternehmen aus
dem gleichen Sektor aus der gleichen Region zusammen. Die in diesem Vergleich besser bewerteten
Emittenten erhielten eine bessere Bewertung, wahrend die im Vergleich schlechter bewerteten
Emittenten eine schlechtere Bewertung erhielten. Unternehmen, die im Vergleich zu ihrer
Vergleichsgruppe schlecht bewertet waren (d.h. eine ,E“- oder ,F“-Bewertung aufweisen), waren als
Anlage ausgeschlossen.

Fir staatliche Emittenten beurteilte die DWS ESG-Qualitatsbewertung die ganzheitliche
Regierungsfihrung unter anderem unter Berlcksichtigung der politischen und birgerlichen Freiheiten.
Staatliche Emittenten mit hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf die Regierungsfihrung
(d.h. einer ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

Zudem waren Emittenten mit einer ,D“-Bewertung innerhalb der DWS ESG-Qualitatsbewertung auf
15% des Teilfonds-Nettovermdgens begrenzt.

* Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Die ESG-Datenbank definierte bestimmte Geschaftsbereiche und Geschaftstatigkeiten als relevant.
Als relevant wurden Geschaftsbereiche und Geschéftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den
Vertrieb von Produkten in einem umstrittenen Bereich betrafen (,kontroverse Sektoren®). Als
kontroverse Sektoren waren zum Beispiel die zivile Schusswaffenindustrie, die Ristungsindustrie,
Tabakwaren und Erwachsenenunterhaltung definiert. Als relevant wurden weitere Geschéftsbereiche
und Geschéaftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den Vertrieb von Produkten in anderen
Bereichen betrafen. Weitere relevante Bereiche waren zum Beispiel Kernenergie oder Abbau von
Kohle und kohlebasierte Energiegewinnung.

Emittenten wurden nach ihrem Anteil am Gesamtumsatz bewertet, den sie in kontroversen
Geschaftsbereichen und kontroversen Geschaftstatigkeiten erzielten. Je niedriger der prozentuale
Anteil des Umsatzes aus den kontroversen Geschaftsbereichen und kontroversen
Geschéaftstatigkeiten war, desto besser war die Bewertung. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds)
mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen. Hinsichtlich einer Beteiligung an Abbau von Kohle und kohlebasierter
Energiegewinnung waren Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit hoher oder exzessiver
Beteiligung (d.h. einer ,E“- oder ,F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an kontroversen Waffen

Die ESG-Datenbank bewertete die Beteiligung eines Unternehmens an kontroversen Waffen. Zu
kontroversen Waffen zahlten beispielsweise Antipersonenminen, Streumunition, Waffen aus
abgereichertem Uran, Nuklearwaffen, chemische und biologische Waffen.

Emittenten wurden nach dem Grad ihrer Beteiligung (Produktion von kontroversen Waffen, Produktion
von Bauteilen usw.) bei der Herstellung von kontroversen Waffen unabhangig von dem
Gesamtumsatz, den sie daraus erzielen, bewertet. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit
mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen.

Soweit der Teilfonds die beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Corporate
Governance-Praktiken auch durch Anlagen in Zielfonds anstrebte, mussten letztere die vorstehenden
DWS-Standards in Bezug auf Klima- und Transitionsrisiko-, Norm- und DWS ESG-Qualitatsbewertung
(ausgenommen die Bewertung von Staaten) erfillen.

Die mit dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale wurden nicht durch den
Einsatz von Derivaten erreicht. Derivate wurden daher bei der Berechnung des Mindestanteils der
Vermogenswerte, die diesen Merkmalen entsprachen, nicht berlicksichtigt. Derivate auf einzelne
Emittenten konnten flr den Teilfonds jedoch nur dann erworben werden, wenn die Emittenten des
Basiswerts die Kriterien der ESG-Bewertungsmethodik erfullten.

Zusatzliche flissige Mittel wurden nicht mittels der ESG-Bewertungsmethodik beurteilt.

Methodik der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen

Dartiber hinaus maf die DWS zur Ermittlung des Anteils nachhaltiger Anlagen den Beitrag zu einem
oder mehreren UN-SDGs. Dies erfolgte mit ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei der
potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien im Hinblick darauf beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden konnte, wie im Abschnitt ,Welche Ziele verfolgten
die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden, und wie tragt die
nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?“ naher ausgefiihrt.

Die angewandte ESG-Anlagestrategie sah keine verbindliche Mindestreduzierung des Umfangs der
Anlagen vor.

Das Verfahren zur Bewertung der Praktiken guter Unternehmensfiihrung der
Beteiligungsunternehmen basierte auf der DWS Norm-Bewertung. Dementsprechend befolgten die
bewerteten Beteiligungsunternehmen Praktiken guter Unternehmensfiihrung.



Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob das
Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.

Dariber hinaus hielt die Verwaltungsgesellschaft eine aktive Eigentimerschaft fiir ein sehr effektives
Mittel, um die Unternehmensfiihrung, Richtlinien und Verfahren zu verbessern und auf eine bessere
langfristige Leistung der Beteiligungsunternehmen hinzuwirken. Aktive Eigentiumerschaft bedeutete,
die Position als Anteilseigner zur Einflussnahme auf die Tatigkeiten oder das Verhalten der
Beteiligungsunternehmen zu nutzen. Mit den Beteiligungsunternehmen konnte ein konstruktiver
Dialog zu Themen wie Strategie, finanzielle und nichtfinanzielle Leistung, Risiko, Kapitalstruktur,
soziale und 6kologische Auswirkungen sowie Corporate Governance, einschlief3lich Themenfeldern
wie Offenlegung, Kultur und Vergutung, eingeleitet werden. Ein Dialog konnte beispielsweise Gber
Emittententreffen oder Mandatsvereinbarungen ausgetibt werden. Bei Kapitalbeteiligungen war auch

eine Interaktion mit dem Unternehmen durch Stimmrechtsausiibung (Proxy Voting) oder die Teilnahme

an Hauptversammlungen moglich.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert festgelegt, um festzustellen, ob er mit den von ihm
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen im Einklang stand.



Regelmalige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung
(EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikations-
system, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist
und ein Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomie-konform sein
oder nicht.

Finanzprodukten

Name des Produkts: DWS Invest || ESG US Top Dividend

Unternehmenskennung (LEI-Code): 549300808BH2BFBPQV18

ISIN: LU0781238778

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja

® X Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem Umweltziel getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem sozialen Ziel getatigt: %

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden, enthielt es 28,35
% an nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

X mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

X mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
getatigt.



Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale

erfullt?

Dieser Teilfonds bewarb 6kologische und soziale Merkmalein in den Bereichen Klimaschutz,
Unternehmensfiihrung (Governance) und soziale Normen sowie der allgemeinen ESG-Qualitat, indem
folgende Emittenten gemieden wurden: (1) Emittenten mit hohen oder exzessiven Klima- und
Transitionsrisiken, (2) Emittenten mit einem hohen oder dem hdchsten Schweregrad von Norm-
VerstoRen (d.h. im Hinblick auf die Einhaltung internationaler Normen fir Unternehmensfuhrung,
Menschen- und Arbeitnehmerrechte, Kunden- und Umweltsicherheit und Geschaftsethik), (3)
Emittenten mit im Verhaltnis zu ihrer Vergleichsgruppe hohen oder exzessiven Umwelt-, Sozial- und
Governance-Risiken, (4) Emittenten mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung an umstrittenen
Sektoren und kontroversen Tatigkeiten und/oder (5) Emittenten mit Beteiligung an kontroversen

Waffen.

Dieser Teilfonds bewarb zudem einen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen, die einen positiven
Beitrag zu einem oder mehreren Zielen der Vereinten Nationen fiir eine nachhaltige Entwicklung (UN-

SDGs) leisten.

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert fir die Erreichung der beworbenen 6kologischen und/oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Es wurden keine Derivate verwendet, um die von dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder

sozialen Merkmale zu erreichen.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Die detaillierten Beschreibungen der verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die fur die Auswahl
der Investitionen zur Erfiillung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Ziele verwendet wurden,
sowie der Bewertungsmethodik, ob und in welchem Mafte Vermdgensgegenstande und Indikatoren
die definierten ESG-Standards erfillten, konnen dem Kapitel ,Welche Mainahmen wurden wahrend
des Bezugszeitraums zur Erflllung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?"

entnommen werden.

Zur Berechnung der ESG-Kennzahlen werden fur die Vermdgensgegenstande die Bewertungskurse
aus dem Front-Office-System genutzt, so dass es zu geringfiigigen Abweichungen zu den (ibrigen im
Jahresbericht dargestellten Kurswerten, die aus dem Fondsbuchhaltungssystem abgeleitet werden,

kommen kann.

DWS Invest Il ESG US Top Dividend

Indikatoren Beschreibung Performanz
Nachhaltigkeitsindikatoren
ESG-Qualitatsbewertung A 52,27 % des Portfoliovermégens

ESG-Qualitatsbewertung B
ESG-Qualitatsbewertung C
ESG-Qualitatsbewertung D
ESG-Qualitatsbewertung E
ESG-Qualitatsbewertung F

11,91
30,7
4,64

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung A 0

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung B
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung C
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung D

18,73
57,46
23,33

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung E 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung F 0

Norm-Bewertung A
Norm-Bewertung B
Norm-Bewertung C
Norm-Bewertung D
Norm-Bewertung E
Norm-Bewertung F

Sovereign Freedom Bewertung A
Sovereign Freedom Bewertung B

Sovereign Freedom Bewertung D
Sovereign Freedom Bewertung E
Sovereign Freedom Bewertung F

Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Atomenergie C

0
0
0
Sovereign Freedom Bewertung C 0
0
0
0

% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens

% des Portfoliovermégens
95



DWS Invest Il ESG US Top Dividend

Indikatoren

Beschreibung

Performanz

Atomenergie D
Atomenergie E
Atomenergie F
Gllcksspiel C
Glicksspiel D
Gllcksspiel E
Gllcksspiel F

Kohle C

Kohle D

Kohle E

Kohle F

Olsand C

Olsand D

Olsand E

Olsand F

Pornografie C
Pornografie D
Pornografie E
Pornografie F
Ristungsindustrie C
Ristungsindustrie D
Ristungsindustrie E
Ruistungsindustrie F
Tabak C

Tabak D

Tabak E

Tabak F

Zivile Handfeuerwaffen C
Zivile Handfeuerwaffen D
Zivile Handfeuerwaffen E
Zivile Handfeuerwaffen F

Beteiligung an kontroversen Waffen

Abgereicherte Uranmunition D
Abgereicherte Uranmunition E
Abgereicherte Uranmunition F
Antipersonenminen D
Antipersonenminen E
Antipersonenminen F
Atomwaffen D

Atomwaffen E

Atomwaffen F

Streumunition D
Streumunition E
Streumunition F

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAI)

PAIl - 02. CO2-FufRabdruck - EUR

PAII - 03. Kohlenstoffintensitat
PAII - 04. Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich

der fossilen Brennstoffe tatig sind
PAII - 08. Emissionen in Wasser

PAII - 10. VerstoRe gegen die UNGC-Grundsatze und
die OECD-Leitséatze fur multinationale

PAII - 14. Beteiligung an umstrittenen Waffen

Der CO2-FufRabdruck wird in Tonnen CO2-

Emissionen pro Million investierter EUR ausgedriickt.
Die CO2-Emissionen eines Emittenten werden durch

seinen Unternehmenswert einschlieBlich liquider
Mittel (EVIC) normalisiert.

Gewichtete durchschnittliche Kohlenstoffintensitat
Scope 1+2+3

Anteil der Investitionen in Unternehmen, die im
Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

In Oberflachengewasser eingeleitete Abwasser (in
Tonnen) als Folge von Industrie- oder
Produktionstatigkeiten.

Anteil der Investitionen in Unternehmen, die in
VerstoRRe gegen die UNGC-Grundsatze oder die
OECD-Leitsatze fur multinationale Unternehmen
verwickelt waren

Anteil der Investitionen in Unternehmen, die an der
Herstellung oder dem Verkauf von umstrittenen
Waffen beteiligt sind (Antipersonenminen,
Streumunition, chemische und biologische Waffen)

0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
2,67 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermogens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
1,46 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermogens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
6,44 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermogens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermogens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens

0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermdgens
0 % des Portfoliovermogens
0 % des Portfoliovermégens
0 % des Portfoliovermégens

745,95
5,14 %

74,73

0 % des Portfoliovermdgens

0 % des Portfoliovermégens

Stand: 30. Dezember 2022



Die Indikatoren fur die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (Principal Adverse Impact Indicators —
PAIl) werden anhand der Informationen in den DWS Backoffice- und Frontoffice-Systemen berechnet,
die unter anderem auf den Daten externer ESG-Datenanbieter basieren. Falls es zu einzelnen
Wertpapieren oder deren Emittenten keine Informationen lber einen einzelnen PAIl gibt, weil keine
Daten verfligbar sind oder der Indikator auf den jeweiligen Emittenten oder das Wertpapier nicht
anwendbar ist, kdnnen in einzelnen PAll-Berechnungsmethoden diese Wertpapiere oder Emittenten
mit einem Wert von 0 eingehen. Bei Zielfonds erfolgt eine ,Portfolio-Durchsicht* abhangig von der
Datenverflgbarkeit, unter anderem in Bezug auf die Datenaktualitat der Zielfondbestande sowie der
verfligbaren Informationen der zugehdrigen Wertpapiere oder Emittenten. Die Berechnungsmethode
fur die einzelnen PAlls kann sich in spateren Berichtsperioden infolge weiterentwickelter
Marktstandards, einer gednderten Behandlung bestimmter Wertpapierkategorien (wie Derivaten),
eines groReren Erfassungsbereichs der Daten oder aufgrund von aufsichtsrechtlicher Klarstellungen
andern.

DWS5 ESG-Bewerlungsskala

In den folgenden Bewerlungsanséatzen erhielten die Vermdgensgegenstande jeweils aine von sechs moaglichen Bewerlungen,
wobel A die beste Bewertung war und F die schlechteste Bewertung war

Klima- &
Kriterium Umstrittene Kontroverse Norm- ESG-Qualitats- 5DG- Transitionsrisiko-
Sektoren' Waffen Bewertung” Bewertung Bewertung Bewertung
Kein Bezug zum Kein Bazug zu Keine Probleme Wahrer ESG Vorreier Wahrer SDG Wahser Vormeiler
“kontroversen” Seklor  kontroversen Waffen {= 87 5 ESG Punkte) {= B7 5 50G Punkie) {= B7_E Punkie}
Entiernter Bezug Entfernter § Mur Minimale Probleme ESG Vomredter SDG Beitrager Klimabisungen
varmutater Bazug [T5-BT 5 ESG Punkie) {75-87.5 8DG Punkte)  (75-87.5 Punkie}
% - 5% I.'.Iual-Purpt:mﬂ2 Probleme ESG obares Mittelfeld 5DG oberes Mittelfald Kontrolliertes. Risiko
(50-75 ESG Punkie} (50-75 SDG Punkte)  (50-75 Punkte)
0 5% - 10% Besitz"f Mutter Schwerere Probleme  ESG unteres Mittelfeld SDG unteres Mitielfeld  Moderates Risiko
i {Kohle: 5% -15%) (25-50 ESG Punkie} (25-50 SDG Punkie) (25-50 Purikte)
: Emste Probleme oder " .
10% - 25%, Herstaller ainer : ESG Machziigler SDG Verhnderer Hohes Fisiko
H {Kohla: 15% - 26%)  Komponente® mﬂgﬁ‘* (125-25ESG Punkte)  (125-25 SDG Punkie) (12525 Punkte)
E 225% Hersteller Waffe Hochste Stufe / Wahrar ESG Nachziigler o /onifikante SDG Extremes Risiko
UNGC Verletzung®  (0-12.5 ESG Punkte) Haundorce 12.5 Punkte
' {0-12.5 5DG Punkiey (012 )
i msals-Eridsnschanion nach Standardschema (hohame Granulantit vedighar | Scheellan konnen mdraduall gosels warden
{ fiare aban der konbroversan auch mechi-kEontroverse Wallen iragen
{3} Mehr als 2%
(4 Mutterfirma,
-.. i ankhand von Daben von
r Verstolle sowie die Bereitschaft
Sthufe F kann als eine rickbest > mngesehen wenden, insb. Vorsatzl rukiunell bedingte Vesletzung in egensn



Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Teilfonds investierte teilweise in nachhaltige Anlagen gemaf Artikel 2 Absatz 17 der EU-
Verordnung 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor (SFDR). Diese nachhaltigen Anlagen trugen zu einem der UN-SDGs bei,
die 6kologische und/oder soziale Zielsetzungen haben, wie beispielsweise folgende (nicht
abschlieRende Liste):

« Ziel 1: Keine Armut

* Ziel 2: Kein Hunger

« Ziel 3: Gesundheit und Wohlergehen

« Ziel 4: Hochwertige Bildung

« Ziel 5: Geschlechtergleichheit

« Ziel 6: Sauberes Wasser und Sanitareinrichtungen
* Ziel 7: Bezahlbare und saubere Energie

« Ziel 10: Weniger Ungleichheit

« Ziel 11: Nachhaltige Stadte und Gemeinden

* Ziel 12: Nachhaltige/r Konsum und Produktion
« Ziel 13: MaRnahmen zum Klimaschutz

« Ziel 14: Leben unter Wasser

* Ziel 15: Leben an Land

Der Umfang des Beitrags zu den einzelnen UN-SDGs variierte je nach den tatsachlichen Anlagen im
Portfolio.

DWS ermittelte den Beitrag zu den UN-SDGs mittels ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei
der potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien dahingehend beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden kann. Im Rahmen dieser Bewertung beurteilte
das Teilfondsmanagement, (1) ob eine Wirtschaftstatigkeit einen Beitrag zu einem oder mehreren UN-
SDGs leistete, (2) ob diese Wirtschaftstatigkeit oder andere wirtschaftliche Aktivitdten des
Unternehmens diese Ziele erheblich beeintrachtigten (,Do Not Significantly Harm“ — DNSH-
Bewertung), und (3) ob das Unternehmen selbst mit dem DWS Safeguard Assessment im Einklang
stand.

In die Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen flossen Daten von mehreren Datenanbietern, aus
offentlichen Quellen und internen Bewertungen (auf Grundlage einer festgelegten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) ein, um festzustellen, ob eine Tatigkeit nachhaltig war. Tatigkeiten, die einen
positiven Betrag zu den UN-SDGs leisteten, wurden nach Umsatz, Investitionsaufwendungen (CapEx)
und/oder betrieblichen Aufwendungen (OpEx) bewertet. Wurde ein positiver Beitrag festgestellt, galt
die Tatigkeit als nachhaltig, wenn das Unternehmen positiv bei der DNSH-Bewertung abschnitt und
das DWS Safeguard Assessment erfolgreich durchlief (siehe Abschnitt ,Stehen die nachhaltigen
Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der
Vereinten Nationen

fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang?").

Der Teilfonds strebte keinen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen an, die mit einem 6kologischen
Ziel gemal der EU-Taxonomie im Einklang standen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden,
okologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Die DNSH-Bewertung war ein integraler Bestandteil der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen und
beurteilte, ob durch eine Wirtschaftstatigkeit, die zu einem UN-SDG beitrug, eines oder mehrere
dieser Ziele erheblich beeintrachtigt wurden. Wurde eine erhebliche Beeintrachtigung festgestellt,
bestand die Wirtschaftstatigkeit die DNSH-Bewertung nicht und konnte nicht als nachhaltige
Wirtschaftstatigkeit angesehen werden.



Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Im Rahmen der DNSH-Bewertung gemaf Artikel 2 Absatz 17 SFDR wurden in der
Nachhaltigkeitsbewertung einer Anlage systematisch alle verpflichtenden Indikatoren fiir die
wichtigsten nachteiligen Auswirkungen aus Tabelle 1 sowie relevante Indikatoren aus Tabelle 2 und 3
in Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission zur Ergéanzung der SFDR
integriert. Unter Berlcksichtigung dieser nachteiligen Auswirkungen legte die DWS quantitative
Schwellenwerte und/oder qualitative Werte fest, anhand derer bestimmt wird, ob eine Anlage die
Okologischen oder sozialen Ziele erheblich beeintrachtigte. Diese Werte wurden auf der Grundlage
verschiedener externer und interner Faktoren, wie Datenverfligbarkeit oder Marktentwicklungen,
festgelegt.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und
den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Nahere
Angaben:

Im Rahmen der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen beurteilte die DWS dariiber hinaus mit ihrem
Safeguard Assessment, inwieweit ein Unternehmen mit internationalen Normen im Einklang stand.
Dies umfasste Prifungen hinsichtlich der Einhaltung internationaler Normen, wie beispielsweise der
OECD-Leitsatze fiir multinationale Unternehmen, der Leitprinzipien der Vereinten Nationen flr
Wirtschaft und Menschenrechte, der Prinzipien des United Nations Global Compact und der
Standards der International Labour Organisation. Unternehmen, bei denen schwerste Verstofie gegen
eine internationale Norm festgestellt und bestatigt wurden, galten als nichtkonform mit den
Safeguards, und ihre Wirtschaftstatigkeiten konnten nicht als nachhaltig eingestuft werden.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen* festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen
diirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem
Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitédten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts
zugrunde liegenden Investitionen berticksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen handelt
es sich um die
bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitions-
entscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschaftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.
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Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren bericksichtigt?

Das Teilfondsmanagement bertcksichtigte die folgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren aus Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission
zur Erganzung der SFDR:

» CO2-Fufdabdruck (Nr. 2);

* THG-Intensitat der Beteiligungsunternehmen (Nr. 3);

« Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Nr. 4);

* Emissionen in Wasser (Nr. 8);

« Verstol3 gegen die Prinzipien des UN Global Compact und die OECD-Leitsatze fiir multinationale
Unternehmen (Nr. 10) und

« Beteiligung an kontroversen Waffen (Nr. 14)

Die vorstehenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen wurden auf Produktebene durch die
Ausschlussstrategie fiir die Vermdgenswerte des Teilfonds berlcksichtigt, die nach Anwendung der
proprietaren ESG-Bewertungsmethode die 6kologischen und sozialen Merkmalen erfiillten, wie im
Abschnitt "Welche Malinahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erflillung der 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale ergriffen?" néher beschrieben wird.

Fir nachhaltige Anlagen wurden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen dartiber hinaus auch in
der DNSH-Bewertung bertiicksichtigt, wie im vorstehenden Abschnitt ,Wie wurden die Indikatoren fiir
nachteilige Auswirkungen auf die Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?“ dargelegt.



Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

DWS Invest Il ESG US Top Dividend

Grofite Investitionen

Aufschlusselung der In % des Aufschlisselung der Lander

Branchenstruktur / Emittenten durchschnittlichen
Portfoliovermdgens

The Procter & Gamble
Johnson & Johnson
PepsiCo

Pfizer

Merck & Co.

The Home Depot
AbbVie

Marsh & McLennan Cos.
McDonald's Corp.

The Coca-Cola Co.
Hasbro

Motorola Solutions
Bristol-Myers Squibb Co.
Chubb

Eli Lilly and Company

Korperpflege, Drogerie und Einkaufszentrum 3,6 % Vereinigte Staaten
Gesundheitswesen 3,3% Vereinigte Staaten
Lebensmittel, Getranke & Tabak 32% Vereinigte Staaten
Gesundheitswesen 2,9 % Vereinigte Staaten
Gesundheitswesen 2,5% Vereinigte Staaten
Einzelhandel 2,4 % Vereinigte Staaten
Gesundheitswesen 2,3 % Vereinigte Staaten
Versicherungen 22% Vereinigte Staaten
Reisen und Freizeit 2,0 % Vereinigte Staaten
Lebensmittel, Getranke & Tabak 2,0% Vereinigte Staaten
Konsumgliter & Dienstleistungen 2,0 % Vereinigte Staaten
Telekommunikation 2,0 % Vereinigte Staaten
Gesundheitswesen 1,9 % Vereinigte Staaten
Versicherungen 1,8 % Vereinigte Staaten
Gesundheitswesen 1,7 % Vereinigte Staaten

Die Liste umfasst die

folgenden Investitionen,

auf die der groBte
Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:
fur den Zeitraum vom
01. Januar 2022 bis
zum 31. Dezember
2022

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte an.

fur den Zeitraum vom 01. Januar 2022 bis zum 30. Dezember 2022

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermogensallokation aus?

Dieser Teilfonds investierte 99,52% seines Nettovermdgens in Anlagen, die mit den beworbenen
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang stehen (#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder
soziale Merkmale). Innerhalb dieser Kategorie qualifizierten sich 28,35% des Nettovermdgens des
Teilfonds als nachhaltige Anlagen (#1A Nachhaltige Investitionen).

0,48% der Anlagen erflllten diese Merkmale nicht (#2 Andere Investitionen). Eine ausfihrlichere
Darstellung der genauen Aufteilung des Portfolios dieses Teilfonds ist dem Besonderen Teil des
Verkaufsprospekts zu entnehmen.
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#1A Nachhaltig Andere 6kologische

#1 Ausgerichtet auf
Okologische/soziale Soziale
Merkmale

#1B Andere
Investitionen okologische/soziale
Merkmale

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des
Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die
auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen
eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

DWS Invest Il ESG US Top Dividend

Aufschlisselung der Branchenstruktur /
Emittenten

In % des Portfoliovermbégens

Informationstechnologie 5,50 %
Telekommunikationsdienste 8,51 %
Dauerhafte Konsumgliter 35,60 %
Energie 3,35 %
Hauptverbrauchsglter 12,87 %
Finanzsektor 15,24 %
Grundstoffe 3,75 %
Industrien 7,15 %
Versorger 2,32 %
Beteiligung an Unternehmen, 5,14 %

die im Bereich der fossilen Brennstoffe titig sind
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Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fur
Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungsvorsc
hriften.

Erméglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

' Tétigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des
Klimawandels (,Klimaschutz*) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrdchtigen — siehe Erlduterung am linken
Rand. Die vollstdndigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in
der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedruckt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
die gegenwartige
,Umweltfreundlichkeit*
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

- Investitions-
ausgaben

(CapEx), die die
umweltfreundlichen, fiir
den Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft
relevanten Investitionen
der Unternehmen, in
die investiert wird,
aufzeigen.

- Betriebs-

ausgaben (OpEx), die
die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

&
‘%-J’

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemal der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.
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Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-
taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik
die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen
umfassen.

1. Taxonomiekonformitat der
Investitionen einschlieBlich Staatsanleihen*

2. Taxonomiekonformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

] | 7 |
Umsatz (0% Umsatz (0%

OpEx |0% OpEx |0%
CapEx (0% CapEx |0%
| |
0% 50% 100% 0% 50%
B Taxonomiekonform 0,00% B Taxonomiekonform 0,00%
Nicht taxonomiekonform 100,00% Nicht taxonomiekonform 100,00%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen® alle Risikopositionen
gegenliber Staaten.

Aufgrund des Mangels an verlasslichen Daten verpflichtete sich der Teilfonds nicht dazu, einen
Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen anzustreben, die mit einem Umweltziel geman der EU-
Taxonomie im Einklang standen. Daher betrug der Anteil 6kologisch nachhaltiger Anlagen, die mit der
EU-Taxonomie konform waren, 0% des Teilfonds-Nettovermdgens. Es konnte jedoch vorkommen,
dass ein Teil der den Anlagen zugrunde liegenden Wirtschaftstatigkeiten mit der EU-Taxonomie im
Einklang stand.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten und ermdglichende Tatigkeiten
geflossen sind?

Der Teilfonds sah keinen Mindestanteil an Anlagen in Ubergangswirtschaftstatigkeiten und
ermdglichende Tatigkeiten vor, da er sich nicht zu einem Mindestanteil an 6kologisch nachhaltigen
Anlagen im Einklang mit der EU-Taxonomie verpflichtete.

#2) Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen
mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds hatte keine Mindestquote fir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen gemaf
Artikel 2 Absatz 17 SFDR festgelegt. Der Anteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 28,35% des Teilfonds-Nettovermogens.

100%



.fé) Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds legte keine Mindestquote fiir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen geman
Artikel 2 Absatz 17 SFDR fest. Der Mindestanteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 28,35% des Teilfonds-Nettovermdgens.

@ Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen®, welcher Anlagezweck wurde mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Dieser Teilfonds bewarb eine Uberwiegende Vermdgensallokation in Anlagen, die mit
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang standen ((#1 Ausgerichtet auf 6kologische
oder soziale Merkmale). Daruber hinaus investierte dieser Teilfonds erganzend in Anlagen, die
als nichtkonform mit den beworbenen Merkmalen gelten (#2 Andere Investitionen). Diese
anderen Anlagen konnten alle in der jeweiligen Anlagepolitik vorgesehenen Anlageklassen,
einschlief3lich Barmittel und Derivate, umfassen.

Im Einklang mit der Marktpositionierung dieses Teilfonds wurde mit diesen anderen Anlagen der
Zweck verfolgt, Anlegern eine Partizipation an nicht ESG-konformen Anlagen zu erméglichen
und gleichzeitig sicherzustellen, dass es sich bei dem tGberwiegenden Teil des Engagements um
Anlagen handelte, die auf 6kologische und soziale Merkmale ausgerichtet waren. Die anderen
Anlagen konnten von dem Portfoliomanagement zur Optimierung des Anlageergebnisses, flr
Diversifizierungs-, Liquiditats- und Absicherungszwecke genutzt werden.

Dieser Teilfonds bertcksichtigte bei den anderen Anlagen keine 6kologischen oder sozialen
MindestschutzmaRnahmen.
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Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfullung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Dieser Teilfonds verfolgte eine Aktienstrategie als Hauptanlagestrategie. Mindestens 70% des
Teilfondsvermégens wurden in Aktien US-amerikanischer Emittenten angelegt, von denen eine
Uberdurchschnittliche Dividendenrendite erwartet wurde. Bei der Aktienauswahl waren folgende
Kriterien von entscheidender Bedeutung: Dividendenrendite Giber dem Marktdurchschnitt,
Nachhaltigkeit von Dividendenrendite und -wachstum, bisheriges und kiinftig prognostiziertes
Gewinnwachstum und Kurs-Gewinn-Verhaltnis.

Weitere Angaben zur Hauptanlagestrategie sind dem Besonderen Teil des Verkaufsprospekts zu
entnehmen.

Das Teilfondsvermdgen wurde vorwiegend in Anlagen investiert, die die definierten Standards fur die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale erfillten, wie in den folgenden Abschnitten
dargelegt. Die Strategie des Teilfonds im Hinblick auf die beworbenen dkologischen oder sozialen
Merkmale war ein wesentlicher Bestandteil der ESG-Bewertungsmethodik und wurde ber die
Anlagerichtlinien des Teilfonds fortlaufend liberwacht.

ESG-Bewertungsmethodik

Das Portfoliomanagement dieses Teilfonds strebte an, die beworbenen 6kologischen und sozialen
Merkmale zu erreichen, indem potenzielle Anlagen unabhangig von deren wirtschaftlichen
Erfolgsaussichten anhand einer proprietdren ESG-Bewertungsmethodik bewertet wurden. Diese
Methodik basiert auf der ESG-Datenbank, die Daten mehrerer ESG-Datenanbieter, offentliche Quellen
sowie interne Bewertungen (auf Grundlage einer definierten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) nutzte, um abgeleitete Gesamtbewertungen zu erzielen. Die ESG-
Datenbank beruhte daher zum einen auf Daten und Zahlen und zum anderen auf internen
Beurteilungen, die Faktoren berucksichtigten, die Uber die verarbeiteten Zahlen und Daten
hinausgingen, wie zum Beispiel zukilinftig erwartete ESG-Entwicklungen, Plausibilitdt der Daten im
Hinblick auf vergangene oder zukiinftige Ereignisse, Dialogbereitschaft zu ESG-Themen und
unternehmerische Entscheidungen des Emittenten.

Wie nachfolgend naher beschrieben, leitete die ESG-Datenbank innerhalb verschiedener
Bewertungsansatze anhand der Buchstaben ,A" bis ,F“ codierte Bewertungen ab. Innerhalb einzelner
Bewertungsansatze erhielten Emittenten eine von sechs mdglichen Bewertungen, wobei ,A* die
héchste Bewertung und ,F* die niedrigste Bewertung darstellte. Wurde die Bewertung eines
Emittenten entsprechend einem Bewertungsansatz als nicht ausreichend erachtet, war es dem
Portfoliomanagement untersagt, in diesen Emittenten zu investieren, auch wenn dieser entsprechend
den anderen Bewertungsansatzen grundsatzlich investierbar gewesen ware. In diesem Sinne wurde
jede Bewertung in einer Kategorie individuell betrachtet und konnte zum Ausschluss eines Emittenten
fUhren.

Die ESG-Datenbank nutzte zur Beurteilung, ob die beworbenen dkologischen und sozialen Merkmale
bei Emittenten vorliegen, eine Vielzahl unterschiedlicher Bewertungsansatze, darunter unter anderem:

* DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung

Die DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung beurteilte Emittenten im Zusammenhang mit dem
Klimawandel und Umweltveranderungen, zum Beispiel in Bezug auf die Reduzierung von
Treibhausgasen und Wasserschutz. Dabei wurden Emittenten, die zum Klimawandel und anderen
negativen Umweltveranderungen weniger beitrugen beziehungsweise die diesen Risiken weniger
ausgesetzt waren, besser bewertet. Emittenten mit einem exzessiven Klimarisikoprofil (d.h. einer ,,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen. Emittenten mit einem hohen Klimarisikoprofil (d.h.
einer ,E*“-Bewertung) waren auf 5% des Teilfonds-Nettovermdgens begrenzt.

- DWS Norm-Bewertung

Die DWS Norm-Bewertung beurteilte das Verhalten von Emittenten zum Beispiel im Rahmen der
Prinzipien des United Nations Global Compact, der Standards der International Labour Organisation
sowie das Verhalten im Rahmen allgemein anerkannter internationaler Normen und Grundsatze. Die
Norm-Bewertung prifte z.B. Menschenrechtsverletzungen, Verletzungen von Arbeitnehmerrechten,
Kinder- oder Zwangsarbeit, nachteilige Umweltauswirkungen und Geschaftsethik. Emittenten mit dem
hoéchsten Schweregrad von Norm-Verstof3en (d.h. einer ,F*“-Bewertung) waren als Anlage
ausgeschlossen. Emittenten mit einem hohen Schweregrad von Norm-VerstéRen (d.h. einer ,E*-
Bewertung) waren auf 5% des Teilfonds-Nettovermdgens begrenzt.

- DWS ESG-Qualitatsbewertung

Die DWS ESG-Qualitadtsbewertung unterschied zwischen Unternehmen und staatlichen Emittenten.
Fir Unternehmen ermoglichte die DWS ESG-Qualitatsbewertung einen Peer-Group-Vergleich
basierend auf einem anbietertibergreifenden Konsens uber die ESG-Gesamtbewertung (Best-in-Class



Ansatz), zum Beispiel in Bezug auf den Umgang mit Umweltveranderungen, Produktsicherheit,
Mitarbeiterfihrung oder Unternehmensethik. Die Vergleichsgruppe setzte sich aus Unternehmen aus
dem gleichen Sektor aus der gleichen Region zusammen. Die in diesem Vergleich besser bewerteten
Emittenten erhielten eine bessere Bewertung, wahrend die im Vergleich schlechter bewerteten
Emittenten eine schlechtere Bewertung erhielten. Unternehmen, die im Vergleich zu ihrer
Vergleichsgruppe schlecht bewertet waren (d.h. eine ,E“- oder ,F“-Bewertung aufweisen), waren als
Anlage ausgeschlossen.

Fir staatliche Emittenten beurteilte die DWS ESG-Qualitatsbewertung die ganzheitliche
Regierungsfihrung unter anderem unter Berlcksichtigung der politischen und birgerlichen Freiheiten.
Staatliche Emittenten mit hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf die Regierungsfihrung
(d.h. einer ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

Zudem waren Emittenten mit einer ,D“-Bewertung innerhalb der DWS ESG-Qualitatsbewertung auf
15% des Teilfonds-Nettovermdgens begrenzt.

* Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Die ESG-Datenbank definierte bestimmte Geschaftsbereiche und Geschaftstatigkeiten als relevant.
Als relevant wurden Geschaftsbereiche und Geschéftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den
Vertrieb von Produkten in einem umstrittenen Bereich betrafen (,kontroverse Sektoren®). Als
kontroverse Sektoren waren zum Beispiel die zivile Schusswaffenindustrie, die Ristungsindustrie,
Tabakwaren und Erwachsenenunterhaltung definiert. Als relevant wurden weitere Geschéftsbereiche
und Geschéaftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den Vertrieb von Produkten in anderen
Bereichen betrafen. Weitere relevante Bereiche waren zum Beispiel Kernenergie oder Abbau von
Kohle und kohlebasierte Energiegewinnung.

Emittenten wurden nach ihrem Anteil am Gesamtumsatz bewertet, den sie in kontroversen
Geschaftsbereichen und kontroversen Geschaftstatigkeiten erzielten. Je niedriger der prozentuale
Anteil des Umsatzes aus den kontroversen Geschaftsbereichen und kontroversen
Geschéaftstatigkeiten war, desto besser war die Bewertung. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds)
mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen. Hinsichtlich einer Beteiligung an Abbau von Kohle und kohlebasierter
Energiegewinnung waren Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit hoher oder exzessiver
Beteiligung (d.h. einer ,E“- oder ,F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an kontroversen Waffen

Die ESG-Datenbank bewertete die Beteiligung eines Unternehmens an kontroversen Waffen. Zu
kontroversen Waffen zahlten beispielsweise Antipersonenminen, Streumunition, Waffen aus
abgereichertem Uran, Nuklearwaffen, chemische und biologische Waffen.

Emittenten wurden nach dem Grad ihrer Beteiligung (Produktion von kontroversen Waffen, Produktion
von Bauteilen usw.) bei der Herstellung von kontroversen Waffen unabhangig von dem
Gesamtumsatz, den sie daraus erzielen, bewertet. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit
mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen.

Soweit der Teilfonds die beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Corporate
Governance-Praktiken auch durch Anlagen in Zielfonds anstrebte, mussten letztere die vorstehenden
DWS-Standards in Bezug auf Klima- und Transitionsrisiko-, Norm- und DWS ESG-Qualitatsbewertung
(ausgenommen die Bewertung von Staaten) erfillen.

Die mit dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale wurden nicht durch den
Einsatz von Derivaten erreicht. Derivate wurden daher bei der Berechnung des Mindestanteils der
Vermogenswerte, die diesen Merkmalen entsprachen, nicht berlicksichtigt. Derivate auf einzelne
Emittenten konnten flr den Teilfonds jedoch nur dann erworben werden, wenn die Emittenten des
Basiswerts die Kriterien der ESG-Bewertungsmethodik erfullten.

Zusatzliche flissige Mittel wurden nicht mittels der ESG-Bewertungsmethodik beurteilt.

Methodik der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen

Dartiber hinaus maf die DWS zur Ermittlung des Anteils nachhaltiger Anlagen den Beitrag zu einem
oder mehreren UN-SDGs. Dies erfolgte mit ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei der
potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien im Hinblick darauf beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden konnte, wie im Abschnitt ,Welche Ziele verfolgten
die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden, und wie tragt die
nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?“ naher ausgefiihrt.

Die angewandte ESG-Anlagestrategie sah keine verbindliche Mindestreduzierung des Umfangs der
Anlagen vor.

Das Verfahren zur Bewertung der Praktiken guter Unternehmensfiihrung der
Beteiligungsunternehmen basierte auf der DWS Norm-Bewertung. Dementsprechend befolgten die
bewerteten Beteiligungsunternehmen Praktiken guter Unternehmensfiihrung.
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Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob das
Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Dariber hinaus hielt die Verwaltungsgesellschaft eine aktive Eigentimerschaft fiir ein sehr effektives
Mittel, um die Unternehmensfiihrung, Richtlinien und Verfahren zu verbessern und auf eine bessere
langfristige Leistung der Beteiligungsunternehmen hinzuwirken. Aktive Eigentiumerschaft bedeutete,
die Position als Anteilseigner zur Einflussnahme auf die Tatigkeiten oder das Verhalten der
Beteiligungsunternehmen zu nutzen. Mit den Beteiligungsunternehmen konnte ein konstruktiver
Dialog zu Themen wie Strategie, finanzielle und nichtfinanzielle Leistung, Risiko, Kapitalstruktur,
soziale und 6kologische Auswirkungen sowie Corporate Governance, einschlief3lich Themenfeldern
wie Offenlegung, Kultur und Vergutung, eingeleitet werden. Ein Dialog konnte beispielsweise Gber
Emittententreffen oder Mandatsvereinbarungen ausgetibt werden. Bei Kapitalbeteiligungen war auch
eine Interaktion mit dem Unternehmen durch Stimmrechtsausiibung (Proxy Voting) oder die Teilnahme
an Hauptversammlungen moglich.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert festgelegt, um festzustellen, ob er mit den von ihm
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen im Einklang stand.



Regelmalige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung
(EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikations-
system, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist
und ein Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomie-konform sein
oder nicht.

Finanzprodukten

Name des Produkts: DWS Invest || Euro Bonds Conservative

Unternehmenskennung (LEI-Code): 2549005SJ1VQ5GX5A041

ISIN: LU2023375111

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja

® X Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem Umweltziel getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem sozialen Ziel getatigt: %

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden, enthielt es 7,12 %
an nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

X mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

X mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
getatigt.
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Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale

erfullt?

Dieser Teilfonds bewarb 6kologische und soziale Merkmale in den Bereichen Klimaschutz,
Unternehmensfiihrung (Governance) und soziale Normen sowie in Bezug auf staatliche Belange, in

dem folgende Emittenten gemieden wurden: (1) Emittenten mit exzessiven Klima- und

Transitionsrisiken, (2) Emittenten mit dem héchsten Schweregrad von Norm-VerstoRen (d.h. im
Hinblick auf die Einhaltung internationaler Normen fir Unternehmensfuhrung, Menschen- und
Arbeitnehmerrechte, Kunden- und Umweltsicherheit und Geschéftsethik), (3) staatliche Emittenten mit
hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf politische und burgerliche Freiheiten, (4)
Emittenten mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung an umstrittenen Sektoren und kontroversen

Tatigkeiten und/oder (5) Emittenten mit Beteiligung an kontroversen Waffen.

Dieser Teilfonds bewarb zudem einen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen, die einen positiven
Beitrag zu einem oder mehreren Zielen der Vereinten Nationen fir eine nachhaltige Entwicklung (UN-

SDGs) leisten.

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert fur die Erreichung der beworbenen ékologischen und/oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Es wurden keine Derivate verwendet, um die von dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder

sozialen Merkmale zu erreichen.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Die detaillierten Beschreibungen der verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die fiir die Auswahl
der Investitionen zur Erfiillung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Ziele verwendet wurden,
sowie der Bewertungsmethodik, ob und in welchem Male Vermdgensgegenstande und Indikatoren
die definierten ESG-Standards erflllten, konnen dem Kapitel ,Welche Mafinahmen wurden wahrend
des Bezugszeitraums zur Erflllung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?"

entnommen werden.

Zur Berechnung der ESG-Kennzahlen werden fir die Vermodgensgegenstande die Bewertungskurse
aus dem Front-Office-System genutzt, so dass es zu geringfligigen Abweichungen zu den Ubrigen im
Jahresbericht dargestellten Kurswerten, die aus dem Fondsbuchhaltungssystem abgeleitet werden,

kommen kann.

DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Indikatoren Beschreibung Performanz
Nachhaltigkeitsindikatoren
ESG-Qualitatsbewertung A 45,33 % des Portfoliovermdgens

ESG-Qualitatsbewertung B 27,3
ESG-Qualitatsbewertung C 23,67
ESG-Qualitatsbewertung D 1,06
ESG-Qualitatsbewertung E 0
ESG-Qualitatsbewertung F 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung A 1,06
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung B 2,78
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung C 79,87
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung D 13,48
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung E 0,62
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung F 0
Norm-Bewertung A 10,97
Norm-Bewertung B 3,46
Norm-Bewertung C 19,78
Norm-Bewertung D 60,86
Norm-Bewertung E 2,29
Norm-Bewertung F 0
Sovereign Freedom Bewertung A 3,3
Sovereign Freedom Bewertung B 0
Sovereign Freedom Bewertung C 0
Sovereign Freedom Bewertung D 0
Sovereign Freedom Bewertung E 0
Sovereign Freedom Bewertung F 0

Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Kohle C 2,53

Kohle D 0
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DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Indikatoren Beschreibung Performanz
Kohle E 0 % des Portfoliovermégens
Kohle F 0 % des Portfoliovermdgens
Olsand C 0 % des Portfoliovermdgens
Olsand D 0 % des Portfoliovermdgens
Olsand E 0 % des Portfoliovermégens
Olsand F 0 % des Portfoliovermdgens
Rustungsindustrie C 8,75 % des Portfoliovermégens
Ristungsindustrie D 0 % des Portfoliovermégens
Ristungsindustrie E 0 % des Portfoliovermdgens
Ristungsindustrie F 0 % des Portfoliovermdgens
Tabak C 0 % des Portfoliovermdgens
Tabak D 0 % des Portfoliovermégens
Tabak E 0 % des Portfoliovermdgens
Tabak F 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen C 2,48 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen D 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen E 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen F 0 % des Portfoliovermdgens
Beteiligung an kontroversen Waffen
Abgereicherte Uranmunition D 0 % des Portfoliovermégens
Abgereicherte Uranmunition E 0 % des Portfoliovermdgens
Abgereicherte Uranmunition F 0 % des Portfoliovermégens
Antipersonenminen D 0 % des Portfoliovermégens
Antipersonenminen E 0 % des Portfoliovermdgens
Antipersonenminen F 0 % des Portfoliovermdgens
Atomwaffen D 0 % des Portfoliovermégens
Atomwaffen E 0 % des Portfoliovermdgens
Atomwaffen F 0 % des Portfoliovermdgens
Streumunition D 0 % des Portfoliovermégens
Streumunition E 0 % des Portfoliovermégens
Streumunition F 0 % des Portfoliovermdgens

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAI)

PAIl - 02. CO2-FufRabdruck - EUR Der CO2-FufRabdruck wird in Tonnen CO2- 525,94
Emissionen pro Million investierter EUR ausgedriickt.
Die CO2-Emissionen eines Emittenten werden durch
seinen Unternehmenswert einschlieRlich liquider
Mittel (EVIC) normalisiert.

PAII - 03. Kohlenstoffintensitat Gewichtete durchschnittliche Kohlenstoffintensitat 817,44
Scope 1+2+3

PAII - 04. Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich Anteil der Investitionen in Unternehmen, die im 3,89

der fossilen Brennstoffe tatig sind Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

PAII - 10. VerstoRe gegen die UNGC-Grundsatze und Anteil der Investitionen in Unternehmen, die in 0

die OECD-Leitséatze fiir multinationale VerstéRe gegen die UNGC-Grundsatze oder die
OECD-Leitséatze fiir multinationale Unternehmen
verwickelt waren
PAII - 14. Beteiligung an umstrittenen Waffen Anteil der Investitionen in Unternehmen, die an der 0
Herstellung oder dem Verkauf von umstrittenen
Waffen beteiligt sind (Antipersonenminen,
Streumunition, chemische und biologische Waffen)

%

% des Portfoliovermdgens

% des Portfoliovermégens

Stand: 30. Dezember 2022

Die Indikatoren fur die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (Principal Adverse Impact Indicators —
PAIl) werden anhand der Informationen in den DWS Backoffice- und Frontoffice-Systemen berechnet,
die unter anderem auf den Daten externer ESG-Datenanbieter basieren. Falls es zu einzelnen
Wertpapieren oder deren Emittenten keine Informationen (iber einen einzelnen PAIl gibt, weil keine
Daten verfligbar sind oder der Indikator auf den jeweiligen Emittenten oder das Wertpapier nicht
anwendbar ist, kdnnen in einzelnen PAll-Berechnungsmethoden diese Wertpapiere oder Emittenten
mit einem Wert von 0 eingehen. Bei Zielfonds erfolgt eine ,Portfolio-Durchsicht* abhangig von der
Datenverflgbarkeit, unter anderem in Bezug auf die Datenaktualitat der Zielfondbestande sowie der
verflgbaren Informationen der zugehdérigen Wertpapiere oder Emittenten. Die Berechnungsmethode
fur die einzelnen PAlls kann sich in spateren Berichtsperioden infolge weiterentwickelter
Marktstandards, einer geanderten Behandlung bestimmter Wertpapierkategorien (wie Derivaten),
eines groReren Erfassungsbereichs der Daten oder aufgrund von aufsichtsrechtlicher Klarstellungen

andern.
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WS ESG-Bewerlungsskala
In den folgenden Bewerlungsansatzen erhielten die Vermdgensgegenstande jeweils aine von sechs moglichen Bewerlungen,

wobgi A die beste Bewertung war und F die schiechteste Bewertung war

Klima- &
Kriterium Umstrittene Kontroverse Norm- ESG-Qualitats- SDG- Transitionsrisiko-
Sektoren’ Waffen Bewertung” Bewertung Bewertung Bewertung
Kein Bezug zum Kein Bozug zu Kane Probleme Wahrar ESG Vorreier Wahrer SDG Wahser Vormerler
“kontroversen” Sekior  kontroversen Waffen {= BT & ESG Punkte) (= B7.5 50G Punkie) { B7.5 Punkte)
Entiemter Bezug Entfiernter § Nur Minimale Probleme  ESG Vorreiter SDG Beitrager KEmalisungen
varmuteter Bazug [T5-EB7 .5 ESG Punkte) (75-87 5 S0G Punkte)  (75-87.5 Punkie)
. 0% - 5% Dual-Purpose” Probleme ESG oberes Mittetfeld SDG oberes Mitielfeld  Kontrolliertes Risiko
{50-T5 ESG Punkie) (50-75 SDG Punkte)  (50=75 Punkte
5% - 10% Besitz"! Mutter Schwerere Probleme  ESG unteres MittaBeld SDG unteres Mitislfeld  Moderates Risiko
{Kohle: 5% -15%) {25-50 ESG Punkie} {25-50 SDG Punkie) (25-50 Punkie)
10% - 26% Hersteller siner Elal Dhe s g SDG Verhinderer Hohes Risiko
{Kohla: 15% - 25%) Komponenta®™ Neubewertung 7 (12.5-25 ESG Punkie) (12.5-25 SDG Punkie) {12.5-25 Punkte)
2 35% Hersteller Wafla Hochste Stufe / Wahrer ESG Nachziigler ﬁmm Extremes Risiko
UNGC Veretzung®  (0-12.5 ESG Punkte) (0-12.5 S0G Punkte)  (0-12.5 Punkie)

(1) Umsalz-Cridsoschwalion nach Standardschema (hohane Granulankat '-‘IE'I|'.IE|~J,'|=I | Schwellian konnen mdradiuedl gasele warden)
{2} Hiaren fallen 2B, Walenirdgersysteme wia Kampiugseuge, de noban der konbroversan auch nechi-kontroverss Waffen tragen
{3) Mehr als 20% Eigenkapsal

{4) Mutterfirma, die m Waffen auf der Stufe E/F mvabaart sl halt mehr als 50% Eigenkapdal

{5} Emzweck-Komponenten
{6} EmschimBich ILO-Kontroversen sowie Untermehmenshibrung und Produkiproblems

(7] Bei der lfenden Bewertung berdckaichbsgl die OWS den Verstol die Versioe geqgen intermabionale Standards

becbachial anhand von Dalen von

ESG-Datenanbistern - aber auch moghche Fehler von ESG-Datenanbietern, die erwarieten rukinfigen Entwicklungen dieser Verstille sowie die Bereitschaft
die Emittenten sinen Dialog Gber diesbenigliche Untemehmeansentscheidungen aulzunshmen
(8) Ene Bewertung der Stufe F kann als eine rickbestitigle Verlstrung des UNGC angesehen werden, insb, Vorsbizliche [ strukiurell bedingte Vedetzung in eagensn

Uinbsmahmen
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Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Teilfonds investierte teilweise in nachhaltige Anlagen gemaf Artikel 2 Absatz 17 der EU-
Verordnung 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor (SFDR). Diese nachhaltigen Anlagen trugen zu einem der UN-SDGs bei,
die 6kologische und/oder soziale Zielsetzungen haben, wie beispielsweise folgende (nicht
abschlieRende Liste):

« Ziel 1: Keine Armut

* Ziel 2: Kein Hunger

« Ziel 3: Gesundheit und Wohlergehen

« Ziel 4: Hochwertige Bildung

« Ziel 5: Geschlechtergleichheit

« Ziel 6: Sauberes Wasser und Sanitareinrichtungen
* Ziel 7: Bezahlbare und saubere Energie

« Ziel 10: Weniger Ungleichheit

« Ziel 11: Nachhaltige Stadte und Gemeinden

* Ziel 12: Nachhaltige/r Konsum und Produktion
« Ziel 13: MaRnahmen zum Klimaschutz

« Ziel 14: Leben unter Wasser

* Ziel 15: Leben an Land

Der Umfang des Beitrags zu den einzelnen UN-SDGs variierte je nach den tatsachlichen Anlagen im
Portfolio.

DWS ermittelte den Beitrag zu den UN-SDGs mittels ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei
der potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien dahingehend beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden kann. Im Rahmen dieser Bewertung beurteilte
das Teilfondsmanagement, (1) ob eine Wirtschaftstatigkeit einen Beitrag zu einem oder mehreren UN-
SDGs leistete, (2) ob diese Wirtschaftstatigkeit oder andere wirtschaftliche Aktivitdten des
Unternehmens diese Ziele erheblich beeintrachtigten (,Do Not Significantly Harm“ — DNSH-
Bewertung), und (3) ob das Unternehmen selbst mit dem DWS Safeguard Assessment im Einklang
stand.

In die Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen flossen Daten von mehreren Datenanbietern, aus
offentlichen Quellen und internen Bewertungen (auf Grundlage einer festgelegten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) ein, um festzustellen, ob eine Tatigkeit nachhaltig war. Tatigkeiten, die einen
positiven Betrag zu den UN-SDGs leisteten, wurden nach Umsatz, Investitionsaufwendungen (CapEx)
und/oder betrieblichen Aufwendungen (OpEx) bewertet. Wurde ein positiver Beitrag festgestellt, galt
die Tatigkeit als nachhaltig, wenn das Unternehmen positiv bei der DNSH-Bewertung abschnitt und
das DWS Safeguard Assessment erfolgreich durchlief (siehe Abschnitt ,Stehen die nachhaltigen
Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der
Vereinten Nationen

fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang?").

Der Teilfonds strebte keinen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen an, die mit einem 6kologischen
Ziel gemal der EU-Taxonomie im Einklang standen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden,
okologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Die DNSH-Bewertung war ein integraler Bestandteil der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen und
beurteilte, ob durch eine Wirtschaftstatigkeit, die zu einem UN-SDG beitrug, eines oder mehrere
dieser Ziele erheblich beeintrachtigt wurden. Wurde eine erhebliche Beeintrachtigung festgestellt,
bestand die Wirtschaftstatigkeit die DNSH-Bewertung nicht und konnte nicht als nachhaltige
Wirtschaftstatigkeit angesehen werden.
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Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Im Rahmen der DNSH-Bewertung gemaf Artikel 2 Absatz 17 SFDR wurden in der
Nachhaltigkeitsbewertung einer Anlage systematisch alle verpflichtenden Indikatoren fiir die
wichtigsten nachteiligen Auswirkungen aus Tabelle 1 sowie relevante Indikatoren aus Tabelle 2 und 3
in Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission zur Ergéanzung der SFDR
integriert. Unter Berlcksichtigung dieser nachteiligen Auswirkungen legte die DWS quantitative
Schwellenwerte und/oder qualitative Werte fest, anhand derer bestimmt wird, ob eine Anlage die
Okologischen oder sozialen Ziele erheblich beeintrachtigte. Diese Werte wurden auf der Grundlage
verschiedener externer und interner Faktoren, wie Datenverfligbarkeit oder Marktentwicklungen,
festgelegt.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und
den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Nahere
Angaben:

Im Rahmen der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen beurteilte die DWS dariiber hinaus mit ihrem
Safeguard Assessment, inwieweit ein Unternehmen mit internationalen Normen im Einklang stand.
Dies umfasste Prifungen hinsichtlich der Einhaltung internationaler Normen, wie beispielsweise der
OECD-Leitsatze fiir multinationale Unternehmen, der Leitprinzipien der Vereinten Nationen flr
Wirtschaft und Menschenrechte, der Prinzipien des United Nations Global Compact und der
Standards der International Labour Organisation. Unternehmen, bei denen schwerste Verstofie gegen
eine internationale Norm festgestellt und bestatigt wurden, galten als nichtkonform mit den
Safeguards, und ihre Wirtschaftstatigkeiten konnten nicht als nachhaltig eingestuft werden.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen* festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen
diirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem
Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitédten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts
zugrunde liegenden Investitionen berticksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen handelt
es sich um die
bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitions-
entscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschaftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren bericksichtigt?

Das Teilfondsmanagement bertcksichtigte die folgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren aus Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission
zur Erganzung der SFDR:

» CO2-Fufdabdruck (Nr. 2);

* THG-Intensitat der Beteiligungsunternehmen (Nr. 3);

« Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Nr. 4);

« Verstol} gegen die Prinzipien des UN Global Compact und die OECD-Leitsatze fiir multinationale
Unternehmen (Nr. 10) und

* Beteiligung an kontroversen Waffen (Nr. 14)

Die vorstehenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen wurden auf Produktebene durch die
Ausschlussstrategie flr die Vermdgenswerte des Teilfonds berlicksichtigt, die nach Anwendung der
proprietdren ESG-Bewertungsmethode die 6kologischen und sozialen Merkmalen erflllten, wie im
Abschnitt "Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erflillung der 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale ergriffen?" néher beschrieben wird.

Fir nachhaltige Anlagen wurden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen dartber hinaus auch in
der DNSH-Bewertung berticksichtigt, wie im vorstehenden Abschnitt ,Wie wurden die Indikatoren fir
nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berlicksichtigt?” dargelegt.
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Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

DWS Invest Il Euro Bonds Conservative

Grofite Investitionen

Aufschliisselung der

Branchenstruktur / Emittenten

In % des Aufschlisselung der Lander
durchschnittlichen
Portfoliovermdgens

Bank of America 18/25.04.24 MTN Renten
UniCredit 16/30.06.16 Renten
Mercedes-Benz Int.Fin. 20/22.08.23 MTN Renten
Mizuho Financial Group 18/11.04.23 MTN Renten
Lloyds Banking Group 17/21.06.24 MTN Renten
BNP Paribas 17/07.06.24 MTN Renten
Société Générale 17/22.05.24 MTN Renten
Barclays 18/03.09.23 MTN Renten
Commerzbank 18/28.08.23 MTN Renten
OP Yrityspankk 20/01.07.24 MTN Renten
AT & T 18/05.09.23 Renten
Mercedes-Benz Int.Fin. 17/03.07.24 MTN Renten
Credit Agricole (London Br.) 18/06.03.23 Renten
MTN

BMW Finance 19/06.10.23 MTN Renten
Volvo Treasury 20/17.09.24 MTN Renten

1,7 % Vereinigte Staaten

1,6 % Italien

1,5 % Deutschland

1,5 % Japan

1,4 % Vereinigtes Koénigreich
1,4 % Frankreich

1,4 % Frankreich

1,4 % Vereinigtes Kénigreich
1,4 % Deutschland

1,3 % Finnland

1,2% Vereinigte Staaten

1,1 % Deutschland

1,1 % Frankreich

1,0 % Deutschland

1,0 % Schweden

Die Liste umfasst die

folgenden Investitionen,

auf die der groBte
Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:
fur den Zeitraum vom
01. Januar 2022 bis
zum 31. Dezember
2022

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermogenswerte an.
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fur den Zeitraum vom 01. Januar 2022 bis zum 30. Dezember 2022

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermogensallokation aus?

Dieser Teilfonds investierte 97,81% seines Nettovermégens in Anlagen, die mit den beworbenen
okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang stehen (#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder
soziale Merkmale). Innerhalb dieser Kategorie qualifizierten sich 7,12% des Nettovermdgens des
Teilfonds als nachhaltige Anlagen (#1A Nachhaltige Investitionen).

2,19% der Anlagen erflillten diese Merkmale nicht (#2 Andere Investitionen). Eine ausfiihrlichere
Darstellung der genauen Aufteilung des Portfolios dieses Teilfonds ist dem Besonderen Teil des

Verkaufsprospekts zu enthehmen.



#1A Nachhaltig Andere 6kologische

#1 Ausgerichtet auf
Okologische/soziale Soziale
Merkmale
#1B Andere
Investitionen okologische/soziale
Merkmale

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des
Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die
auf okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen
eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

DWS Invest || Euro Bonds Conservative

Aufschlisselung der Branchenstruktur / In % des Portfoliovermdgens
Emittenten

Unternehmen 92,96 %

Beteiligung an Unternehmen, 3,89 %

die im Bereich der fossilen Brennstoffe tétig sind

Stand: 31. Dezember 2022
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Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fur
Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungsvorsc
hriften.

Erméglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.
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Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

' Tétigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des
Klimawandels (,Klimaschutz*) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrdchtigen — siehe Erlduterung am linken
Rand. Die vollstdndigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in
der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.



Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedruckt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
die gegenwartige
,Umweltfreundlichkeit*
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

- Investitions-
ausgaben

(CapEx), die die
umweltfreundlichen, fiir
den Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft
relevanten Investitionen
der Unternehmen, in
die investiert wird,
aufzeigen.

- Betriebs-

ausgaben (OpEx), die
die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

&
‘%-J’

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemal der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-
taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik
die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen
umfassen.

1. Taxonomiekonformitat der
Investitionen einschlieBlich Staatsanleihen*

2. Taxonomiekonformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

] | 7 |
Umsatz (0% Umsatz (0%

OpEx |0% OpEx |0%
CapEx (0% CapEx |0%
| |
0% 50% 100% 0% 50%
B Taxonomiekonform 0,00% B Taxonomiekonform 0,00%
Nicht taxonomiekonform 100,00% Nicht taxonomiekonform 100,00%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen® alle Risikopositionen
gegenliber Staaten.

Aufgrund des Mangels an verlasslichen Daten verpflichtete sich der Teilfonds nicht dazu, einen
Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen anzustreben, die mit einem Umweltziel geman der EU-
Taxonomie im Einklang standen. Daher betrug der Anteil 6kologisch nachhaltiger Anlagen, die mit der
EU-Taxonomie konform waren, 0% des Teilfonds-Nettovermdgens. Es konnte jedoch vorkommen,
dass ein Teil der den Anlagen zugrunde liegenden Wirtschaftstatigkeiten mit der EU-Taxonomie im
Einklang stand.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten und ermdglichende Tatigkeiten
geflossen sind?

Der Teilfonds sah keinen Mindestanteil an Anlagen in Ubergangswirtschaftstatigkeiten und
ermdglichende Tatigkeiten vor, da er sich nicht zu einem Mindestanteil an 6kologisch nachhaltigen
Anlagen im Einklang mit der EU-Taxonomie verpflichtete.

#2) Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen
mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds hatte keine Mindestquote fir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen gemaf
Artikel 2 Absatz 17 SFDR festgelegt. Der Anteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 7,12% des Teilfonds-Nettovermogens.
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Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds legte keine Mindestquote fiir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen geman
Artikel 2 Absatz 17 SFDR fest. Der Mindestanteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 7,12% des Teilfonds-Nettovermogens.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen®, welcher Anlagezweck wurde mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Dieser Teilfonds bewarb eine Uberwiegende Vermdgensallokation in Anlagen, die mit
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang standen ((#1 Ausgerichtet auf 6kologische
oder soziale Merkmale). Daruber hinaus investierte dieser Teilfonds erganzend in Anlagen, die
als nichtkonform mit den beworbenen Merkmalen gelten (#2 Andere Investitionen). Diese
anderen Anlagen konnten alle in der jeweiligen Anlagepolitik vorgesehenen Anlageklassen,
einschlief3lich Barmittel und Derivate, umfassen.

Im Einklang mit der Marktpositionierung dieses Teilfonds wurde mit diesen anderen Anlagen der
Zweck verfolgt, Anlegern eine Partizipation an nicht ESG-konformen Anlagen zu erméglichen
und gleichzeitig sicherzustellen, dass es sich bei dem tGberwiegenden Teil des Engagements um
Anlagen handelte, die auf 6kologische und soziale Merkmale ausgerichtet waren. Die anderen
Anlagen konnten von dem Portfoliomanagement zur Optimierung des Anlageergebnisses, flr
Diversifizierungs-, Liquiditats- und Absicherungszwecke genutzt werden.

Dieser Teilfonds bertcksichtigte bei den anderen Anlagen keine 6kologischen oder sozialen
MindestschutzmaRnahmen.
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Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfullung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Dieser Teilfonds verfolgte eine Anleihestrategie als Hauptanlagestrategie. Mindestens 70% des
Vermogens wurden in festverzinslichen Wertpapieren von Emittenten angelegt, deren oberstes
Mutterunternehmen in einem Mitgliedstaat der OECD, der G20, in Singapur oder in der EU ansassig
war. Diese Instrumente mussten an einer Bérse oder an einem anderen geregelten Markt in einem
Mitgliedstaat der OECD, der G20, in Singapur oder in der EU, der anerkannt und fur das Publikum
offen war und dessen Funktionsweise ordnungsgemal war, zugelassen sein. Dariiber hinaus konnte
der Teilfonds (als Teil der Quote von 70%) in Geldmarktinstrumente, Termingelder und Bankguthaben
investieren. Bis zu 20% des Nettovermdgens konnten in Schuldtitel mit niedrigem Rating
(Bonitatsklassen: BB+ bis BB- von S&P und Fitch sowie Ba1 bis Ba3 von Moody’s) investiert werden;
das ubrige Vermogen wurde auf Anlagen mit hohem und mittlerem Rating (Bonitatsklassen: BBB- oder
héher von S&P und Fitch sowie Baa3 von Moody’s) verteilt. Vermdgenswerte, die nicht auf Euro
lauteten, wurden im Allgemeinen gegen den Euro abgesichert. Mindestens 25% des
Teilfondsvermdgens wurden in Vermdgenswerten mit einer Restlaufzeit von mehr als 24 Monaten
angelegt.

Weitere Angaben zur Hauptanlagestrategie sind dem Besonderen Teil des Verkaufsprospekts zu
entnehmen.

Das Teilfondsvermdgen wurde vorwiegend in Anlagen investiert, die die definierten Standards fur die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale erfiillten, wie in den folgenden Abschnitten
dargelegt. Die Strategie des Teilfonds im Hinblick auf die beworbenen dkologischen oder sozialen
Merkmale war ein wesentlicher Bestandteil der ESG-Bewertungsmethodik und wurde (ber die
Anlagerichtlinien des Teilfonds fortlaufend tberwacht.

ESG-Bewertungsmethodik
Das Portfoliomanagement dieses Teilfonds strebte an, die beworbenen 6kologischen und sozialen

Merkmale zu erreichen, indem potenzielle Anlagen unabhangig von deren wirtschaftlichen
Erfolgsaussichten anhand einer proprietaren ESG-Bewertungsmethodik bewertet wurden. Diese
Methodik basierte auf der ESG-Datenbank, die Daten mehrerer ESG-Datenanbieter, 6ffentliche
Quellen sowie interne Bewertungen (auf Grundlage einer definierten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) nutzte, um abgeleitete Gesamtbewertungen zu erzielen. Die ESG-
Datenbank beruhte daher zum einen auf Daten und Zahlen und zum anderen auf internen
Beurteilungen, die Faktoren berucksichtigten, die Uber die verarbeiteten Zahlen und Daten
hinausgingen, wie zum Beispiel zukiinftig erwartete ESG-Entwicklungen, Plausibilitat der Daten im
Hinblick auf vergangene oder zukiinftige Ereignisse, Dialogbereitschaft zu ESG-Themen und
unternehmerische Entscheidungen des Emittenten.

Wie nachfolgend naher beschrieben, leitete die ESG-Datenbank innerhalb verschiedener
Bewertungsansatze anhand der Buchstaben ,A* bis ,F*“ codierte Bewertungen ab. Innerhalb einzelner
Bewertungsansatze erhielten Emittenten eine von sechs mdglichen Bewertungen, wobei ,A* die
héchste Bewertung und ,F* die niedrigste Bewertung darstellte. Wurde die Bewertung eines
Emittenten entsprechend einem Bewertungsansatz als nicht ausreichend erachtet, war es dem
Portfoliomanagement untersagt, in diesen Emittenten zu investieren, auch wenn dieser entsprechend
den anderen Bewertungsansatzen grundsatzlich investierbar gewesen ware. In diesem Sinne wurde
jede Bewertung innerhalb eines Bewertungsansatzes individuell betrachtet und konnte zum
Ausschluss eines Emittenten flihren.

Die ESG-Datenbank nutzte zur Beurteilung, ob die beworbenen dkologischen und sozialen Merkmale
bei Emittenten vorliegen, eine Vielzahl unterschiedlicher Bewertungsansatze, darunter unter anderem:

* DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung

Die DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung beurteilte Emittenten im Zusammenhang mit dem
Klimawandel und Umweltveranderungen, zum Beispiel in Bezug auf die Reduzierung von
Treibhausgasen und Wasserschutz. Dabei wurden Emittenten, die zum Klimawandel und anderen
negativen Umweltveranderungen weniger beitrugen, beziehungsweise die diesen Risiken weniger
ausgesetzt waren, besser bewertet. Emittenten mit einem exzessiven Klimarisikoprofil (d.h. einer ,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

- DWS Norm-Bewertung

Die DWS Norm-Bewertung beurteilte das Verhalten von Emittenten zum Beispiel im Rahmen der
Prinzipien des United Nations Global Compact und der Standards der International Labour
Organisation sowie das Verhalten im Rahmen allgemein anerkannter internationaler Normen und
Grundsatze. Die Norm-Bewertung priifte zum Beispiel Menschenrechtsverletzungen, Verletzungen
von Arbeitnehmerrechten, Kinder- oder Zwangsarbeit, nachteilige Umweltauswirkungen und
Geschaftsethik. Emittenten mit dem hochsten Schweregrad von Norm-VerstoRRen (d.h. einer ,F*-
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Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

- DWS Staaten-Bewertung

Die DWS Staaten-Bewertung beurteilte die Bewertung von politischen und biirgerlichen Freiheiten.
Staatliche Emittenten mit hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf politische und burgerliche
Freiheiten (d.h. einer ,E“- oder ,F“-Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Die ESG-Datenbank definierte bestimmte Geschéftsbereiche und Geschéaftstatigkeiten als relevant.
Als relevant wurden Geschéaftsbereiche und Geschaftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den
Vertrieb von Produkten in einem umstrittenen Bereich betrafen (,kontroverse Sektoren®). Als
kontroverse Sektoren waren zum Beispiel die zivile Schusswaffenindustrie, die Ristungsindustrie und
Tabakwaren definiert. Als relevant wurden weitere Geschaftsbereiche und Geschéftstatigkeiten
definiert, die die Produktion oder den Vertrieb von Produkten in anderen Bereichen betrafen. Weitere
relevante Bereiche waren zum Beispiel der Abbau von Kohle und die kohlebasierte
Energiegewinnung.

Emittenten wurden nach ihrem Anteil am Gesamtumsatz bewertet, den sie in kontroversen
Geschéftsbereichen und kontroversen Geschaftstatigkeiten erzielten. Je niedriger der prozentuale
Anteil des Umsatzes aus den kontroversen Geschaftsbereichen und kontroversen
Geschéftstatigkeiten war, desto besser war die Bewertung.

Hinsichtlich der Beteiligung an Tabakwaren und zivilen Schusswaffen waren Emittenten (mit
Ausnahme von Zielfonds) mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder
.F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

Hinsichtlich einer Beteiligung in der Ristungsindustrie waren Emittenten (mit Ausnahme von
Zielfonds) mit hoher und exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,E*- oder ,F“-Bewertung) als Anlage
ausgeschlossen.

Hinsichtlich einer Beteiligung an Abbau von Kohle und kohlebasierter Energiegewinnung oder anderer
kontroverser Sektoren und kontroverser Geschéaftspraktiken waren Emittenten (mit Ausnahme von
Zielfonds) mit exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an kontroversen Waffen

Die ESG-Datenbank bewertete die Beteiligung eines Unternehmens an kontroversen Waffen. Zu
kontroversen Waffen gehdrten beispielsweise Antipersonenminen, Streumunition, Waffen aus
abgereichertem Uran, Nuklearwaffen, chemische und biologische Waffen.

Emittenten wurden nach dem Grad ihrer Beteiligung (Produktion von kontroversen Waffen, Produktion
von Bauteilen usw.) bei der Herstellung von kontroversen Waffen unabhangig von dem
Gesamtumsatz, den sie daraus erzielten, bewertet. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit
mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E“- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen.

Soweit der Teilfonds die beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Corporate
Governance-Praktiken auch durch Anlagen in Zielfonds anstrebte, mussten letztere die vorstehenden
DWS-Standards in Bezug auf Klima- und Transitionsrisiko- und Norm-Bewertung erftllen.

Die mit dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale wurden nicht durch den
Einsatz von Derivaten erreicht. Derivate wurden daher bei der Berechnung des Mindestanteils der
Vermdgenswerte, die diesen Merkmalen entsprachen, nicht berticksichtigt. Derivate auf einzelne
Emittenten konnten fir den Teilfonds jedoch nur dann erworben werden, wenn die Emittenten des
Basiswerts die Kriterien der ESG-Bewertungsmethodik erfillten.

Methodik der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen
Dartiber hinaus maf die DWS zur Ermittlung des Anteils nachhaltiger Anlagen den Beitrag zu einem

oder mehreren UN-SDGs. Dies erfolgte mit ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei der
potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien im Hinblick darauf beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden konnte, wie im Abschnitt "Welche Ziele verfolgten
die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden, und wie tragt die
nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?" naher ausgefihrt.

Die angewandte ESG-Anlagestrategie sah keine verbindliche Mindestreduzierung des Umfangs der
Anlagen vor.

Das Verfahren zur Bewertung der Praktiken guter Unternehmensfihrung der
Beteiligungsunternehmen basierte auf der DWS Norm-Bewertung. Dementsprechend befolgten die
bewerteten Beteiligungsunternehmen Praktiken guter Unternehmensfiihrung.

Dariiber hinaus hielt die Verwaltungsgesellschaft eine aktive Eigentimerschaft fiir ein sehr effektives
Mittel, um die Unternehmensfihrung, Richtlinien und Verfahren zu verbessern und auf eine bessere

langfristige Leistung der Beteiligungsunternehmen hinzuwirken. Aktive Eigentiumerschaft bedeutete,

die Position als Anteilseigner zur Einflussnahme auf die Tatigkeiten oder das Verhalten der



Beteiligungsunternehmen zu nutzen. Mit den Beteiligungsunternehmen konnte ein konstruktiver
Dialog zu Themen wie Strategie, finanzielle und nichtfinanzielle Leistung, Risiko, Kapitalstruktur,
soziale und 6kologische Auswirkungen sowie Corporate Governance, einschlief3lich Themenfeldern
wie Offenlegung, Kultur und Vergitung, eingeleitet werden. Ein Dialog konnte beispielsweise iber
Emittententreffen oder Mandatsvereinbarungen ausgetibt werden. Bei Kapitalbeteiligungen war auch
eine Interaktion mit dem Unternehmen durch Stimmrechtsausibung (Proxy Voting) oder die Teilnahme
an Hauptversammlungen moglich.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert festgelegt, um festzustellen, ob er mit den von ihm
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen im Einklang stand.

Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob das
Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Regelmalige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung
(EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikations-
system, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist
und ein Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomie-konform sein
oder nicht.
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Finanzprodukten

Name des Produkts: DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

Unternehmenskennung (LEI-Code): 5493007L6P1NJG33X677

ISIN: LU0826452848

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja

® X Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem Umweltziel getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem sozialen Ziel getatigt: %

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden, enthielt es 19,38
% an nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

X mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

X mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
getatigt.



Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale

erfullt?

Dieser Teilfonds bewarb 6kologische und soziale Merkmale in den Bereichen Klimaschutz,
Unternehmensfiihrung (Governance) und soziale Normen sowie in Bezug auf staatliche Belange, in

dem folgende Emittenten gemieden wurden: (1) Emittenten mit exzessiven Klima- und

Transitionsrisiken, (2) Emittenten mit dem héchsten Schweregrad von Norm-VerstoRen (d.h. im
Hinblick auf die Einhaltung internationaler Normen fir Unternehmensfuhrung, Menschen- und
Arbeitnehmerrechte, Kunden- und Umweltsicherheit und Geschéftsethik), (3) staatliche Emittenten mit
hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf politische und burgerliche Freiheiten, (4)
Emittenten mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung an umstrittenen Sektoren und kontroversen

Tatigkeiten und/oder (5) Emittenten mit Beteiligung an kontroversen Waffen.

Dieser Teilfonds bewarb zudem einen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen, die einen positiven
Beitrag zu einem oder mehreren Zielen der Vereinten Nationen fir eine nachhaltige Entwicklung (UN-

SDGs) leisten.

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert fur die Erreichung der beworbenen ékologischen und/oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Es wurden keine Derivate verwendet, um die von dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder

sozialen Merkmale zu erreichen.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Die detaillierten Beschreibungen der verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die fiir die Auswahl
der Investitionen zur Erfiillung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Ziele verwendet wurden,
sowie der Bewertungsmethodik, ob und in welchem Male Vermdgensgegenstande und Indikatoren
die definierten ESG-Standards erflllten, konnen dem Kapitel ,Welche Mainahmen wurden wahrend
des Bezugszeitraums zur Erflllung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?"

entnommen werden.

Zur Berechnung der ESG-Kennzahlen werden fir die Vermodgensgegenstande die Bewertungskurse
aus dem Front-Office-System genutzt, so dass es zu geringfligigen Abweichungen zu den brigen im
Jahresbericht dargestellten Kurswerten, die aus dem Fondsbuchhaltungssystem abgeleitet werden,

kommen kann.

DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

Indikatoren Beschreibung Performanz
Nachhaltigkeitsindikatoren
ESG-Qualitatsbewertung A 47,35 % des Portfoliovermdgens

ESG-Qualitatsbewertung B
ESG-Qualitatsbewertung C
ESG-Qualitatsbewertung D
ESG-Qualitatsbewertung E

25,06
21,52
6,46

ESG-Qualitatsbewertung F 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung A 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung B 12,85
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung C 71,18

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung D

10,31

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung E 6,04
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung F 0
Norm-Bewertung A 24,59
Norm-Bewertung B 8,68
Norm-Bewertung C 26,16
Norm-Bewertung D 26,21
Norm-Bewertung E 14,74
Norm-Bewertung F 0
Sovereign Freedom Bewertung A 0,65
Sovereign Freedom Bewertung B 0
Sovereign Freedom Bewertung C 0
Sovereign Freedom Bewertung D 0
Sovereign Freedom Bewertung E 0
Sovereign Freedom Bewertung F 0

Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Kohle C 0

Kohle D 0

% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens

% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
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DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

Indikatoren Beschreibung Performanz

Kohle E 0
Kohle F
Olsand C 6,04
Olsand D

Olsand E

Olsand F
Ristungsindustrie C
Ristungsindustrie D
Ruistungsindustrie E
Ristungsindustrie F
Tabak C

Tabak D

Tabak E

Tabak F

Zivile Handfeuerwaffen C
Zivile Handfeuerwaffen D
Zivile Handfeuerwaffen E
Zivile Handfeuerwaffen F

Beteiligung an kontroversen Waffen

Abgereicherte Uranmunition D
Abgereicherte Uranmunition E
Abgereicherte Uranmunition F
Antipersonenminen D
Antipersonenminen E
Antipersonenminen F
Atomwaffen D

Atomwaffen E

Atomwaffen F

Streumunition D
Streumunition E
Streumunition F

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAI)

PAIl - 02. CO2-FufRabdruck - EUR Der CO2-FufRabdruck wird in Tonnen CO2- 271,84
Emissionen pro Million investierter EUR ausgedriickt.
Die CO2-Emissionen eines Emittenten werden durch
seinen Unternehmenswert einschlieRlich liquider
Mittel (EVIC) normalisiert.

o

[=NeleloNoNoNeNeNo o oo oo Rl

[eNeeloNoNoNoloRoNeoR-X=]

PAII - 03. Kohlenstoffintensitat Gewichtete durchschnittliche Kohlenstoffintensitat 666,65
Scope 1+2+3

PAII - 04. Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich Anteil der Investitionen in Unternehmen, die im 6,04

der fossilen Brennstoffe tatig sind Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

PAII - 10. VerstoRe gegen die UNGC-Grundsatze und Anteil der Investitionen in Unternehmen, die in 0

die OECD-Leitséatze fiir multinationale VerstéRe gegen die UNGC-Grundsatze oder die
OECD-Leitséatze fiir multinationale Unternehmen
verwickelt waren
PAII - 14. Beteiligung an umstrittenen Waffen Anteil der Investitionen in Unternehmen, die an der 0
Herstellung oder dem Verkauf von umstrittenen
Waffen beteiligt sind (Antipersonenminen,
Streumunition, chemische und biologische Waffen)

% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens

% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermbgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermdgens
% des Portfoliovermégens
% des Portfoliovermdgens

%

% des Portfoliovermdgens

% des Portfoliovermégens

Stand: 30. Dezember 2022

Die Indikatoren fur die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (Principal Adverse Impact Indicators —
PAIl) werden anhand der Informationen in den DWS Backoffice- und Frontoffice-Systemen berechnet,
die unter anderem auf den Daten externer ESG-Datenanbieter basieren. Falls es zu einzelnen
Wertpapieren oder deren Emittenten keine Informationen (iber einen einzelnen PAIl gibt, weil keine
Daten verfligbar sind oder der Indikator auf den jeweiligen Emittenten oder das Wertpapier nicht
anwendbar ist, kdnnen in einzelnen PAll-Berechnungsmethoden diese Wertpapiere oder Emittenten
mit einem Wert von 0 eingehen. Bei Zielfonds erfolgt eine ,Portfolio-Durchsicht* abhangig von der
Datenverflgbarkeit, unter anderem in Bezug auf die Datenaktualitat der Zielfondbestande sowie der
verflgbaren Informationen der zugehdérigen Wertpapiere oder Emittenten. Die Berechnungsmethode
fur die einzelnen PAlls kann sich in spateren Berichtsperioden infolge weiterentwickelter
Marktstandards, einer geanderten Behandlung bestimmter Wertpapierkategorien (wie Derivaten),
eines groReren Erfassungsbereichs der Daten oder aufgrund von aufsichtsrechtlicher Klarstellungen

andern.
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WS ESG-Bewerlungsskala
In den folgenden Bewerlungsansatzen erhielten die Vermdgensgegenstande jeweils aine von sechs moglichen Bewerlungen,

wobgi A die beste Bewertung war und F die schiechteste Bewertung war

Klima- &
Kriterium Umstrittene Kontroverse Norm- ESG-Qualitats- SDG- Transitionsrisiko-
Sektoren’ Waffen Bewertung” Bewertung Bewertung Bewertung
Kein Bezug zum Kein Bozug zu Kane Probleme Wahrar ESG Vorreier Wahrer SDG Wahser Vormerler
“kontroversen” Sekior  kontroversen Waffen {= BT & ESG Punkte) (= B7.5 50G Punkie) { B7.5 Punkte)
Entiemter Bezug Entfiernter § Nur Minimale Probleme  ESG Vorreiter SDG Beitrager KEmalisungen
varmuteter Bazug [T5-EB7 .5 ESG Punkte) (75-87 5 S0G Punkte)  (75-87.5 Punkie)
. 0% - 5% Dual-Purpose” Probleme ESG oberes Mittetfeld SDG oberes Mitielfeld  Kontrolliertes Risiko
{50-T5 ESG Punkie) (50-75 SDG Punkte)  (50=75 Punkte
5% - 10% Besitz"! Mutter Schwerere Probleme  ESG unteres MittaBeld SDG unteres Mitislfeld  Moderates Risiko
{Kohle: 5% -15%) {25-50 ESG Punkie} {25-50 SDG Punkie) (25-50 Punkie)
10% - 26% Hersteller siner Elal Dhe s g SDG Verhinderer Hohes Risiko
{Kohla: 15% - 25%) Komponenta®™ Neubewertung 7 (12.5-25 ESG Punkie) (12.5-25 SDG Punkie) {12.5-25 Punkte)
2 35% Hersteller Wafla Hochste Stufe / Wahrer ESG Nachziigler ﬁmm Extremes Risiko
UNGC Veretzung®  (0-12.5 ESG Punkte) (0-12.5 S0G Punkte)  (0-12.5 Punkie)

(1) Umsalz-Cridsoschwalion nach Standardschema (hohane Granulankat '-‘IE'I|'.IE|~J,'|=I | Schwellian konnen mdradiuedl gasele warden)
{2} Hiaren fallen 2B, Walenirdgersysteme wia Kampiugseuge, de noban der konbroversan auch nechi-kontroverss Waffen tragen
{3) Mehr als 20% Eigenkapsal

{4) Mutterfirma, die m Waffen auf der Stufe E/F mvabaart sl halt mehr als 50% Eigenkapdal

{5} Emzweck-Komponenten
{6} EmschimBich ILO-Kontroversen sowie Untermehmenshibrung und Produkiproblems

(7] Bei der lfenden Bewertung berdckaichbsgl die OWS den Verstol die Versioe geqgen intermabionale Standards

becbachial anhand von Dalen von

ESG-Datenanbistern - aber auch moghche Fehler von ESG-Datenanbietern, die erwarieten rukinfigen Entwicklungen dieser Verstille sowie die Bereitschaft
die Emittenten sinen Dialog Gber diesbenigliche Untemehmeansentscheidungen aulzunshmen
(8) Ene Bewertung der Stufe F kann als eine rickbestitigle Verlstrung des UNGC angesehen werden, insb, Vorsbizliche [ strukiurell bedingte Vedetzung in eagensn

Uinbsmahmen
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Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Teilfonds investierte teilweise in nachhaltige Anlagen gemaf Artikel 2 Absatz 17 der EU-
Verordnung 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor (SFDR). Diese nachhaltigen Anlagen trugen zu einem der UN-SDGs bei,
die 6kologische und/oder soziale Zielsetzungen haben, wie beispielsweise folgende (nicht
abschlieRende Liste):

« Ziel 1: Keine Armut

* Ziel 2: Kein Hunger

« Ziel 3: Gesundheit und Wohlergehen

« Ziel 4: Hochwertige Bildung

« Ziel 5: Geschlechtergleichheit

« Ziel 6: Sauberes Wasser und Sanitareinrichtungen
* Ziel 7: Bezahlbare und saubere Energie

« Ziel 10: Weniger Ungleichheit

« Ziel 11: Nachhaltige Stadte und Gemeinden

* Ziel 12: Nachhaltige/r Konsum und Produktion
« Ziel 13: MaRnahmen zum Klimaschutz

« Ziel 14: Leben unter Wasser

* Ziel 15: Leben an Land

Der Umfang des Beitrags zu den einzelnen UN-SDGs variierte je nach den tatsachlichen Anlagen im
Portfolio.

DWS ermittelte den Beitrag zu den UN-SDGs mittels ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei
der potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien dahingehend beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden kann. Im Rahmen dieser Bewertung beurteilte
das Teilfondsmanagement, (1) ob eine Wirtschaftstatigkeit einen Beitrag zu einem oder mehreren UN-
SDGs leistete, (2) ob diese Wirtschaftstatigkeit oder andere wirtschaftliche Aktivitdten des
Unternehmens diese Ziele erheblich beeintrachtigten (,Do Not Significantly Harm“ — DNSH-
Bewertung), und (3) ob das Unternehmen selbst mit dem DWS Safeguard Assessment im Einklang
stand.

In die Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen flossen Daten von mehreren Datenanbietern, aus
offentlichen Quellen und internen Bewertungen (auf Grundlage einer festgelegten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) ein, um festzustellen, ob eine Tatigkeit nachhaltig war. Tatigkeiten, die einen
positiven Betrag zu den UN-SDGs leisteten, wurden nach Umsatz, Investitionsaufwendungen (CapEx)
und/oder betrieblichen Aufwendungen (OpEx) bewertet. Wurde ein positiver Beitrag festgestellt, galt
die Tatigkeit als nachhaltig, wenn das Unternehmen positiv bei der DNSH-Bewertung abschnitt und
das DWS Safeguard Assessment erfolgreich durchlief (siehe Abschnitt ,Stehen die nachhaltigen
Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der
Vereinten Nationen

fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang?").

Der Teilfonds strebte keinen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen an, die mit einem 6kologischen
Ziel gemal der EU-Taxonomie im Einklang standen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden,
okologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Die DNSH-Bewertung war ein integraler Bestandteil der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen und
beurteilte, ob durch eine Wirtschaftstatigkeit, die zu einem UN-SDG beitrug, eines oder mehrere
dieser Ziele erheblich beeintrachtigt wurden. Wurde eine erhebliche Beeintrachtigung festgestellt,
bestand die Wirtschaftstatigkeit die DNSH-Bewertung nicht und konnte nicht als nachhaltige
Wirtschaftstatigkeit angesehen werden.



Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Im Rahmen der DNSH-Bewertung gemaf Artikel 2 Absatz 17 SFDR wurden in der
Nachhaltigkeitsbewertung einer Anlage systematisch alle verpflichtenden Indikatoren fiir die
wichtigsten nachteiligen Auswirkungen aus Tabelle 1 sowie relevante Indikatoren aus Tabelle 2 und 3
in Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission zur Ergéanzung der SFDR
integriert. Unter Berlcksichtigung dieser nachteiligen Auswirkungen legte die DWS quantitative
Schwellenwerte und/oder qualitative Werte fest, anhand derer bestimmt wird, ob eine Anlage die
Okologischen oder sozialen Ziele erheblich beeintrachtigte. Diese Werte wurden auf der Grundlage
verschiedener externer und interner Faktoren, wie Datenverfligbarkeit oder Marktentwicklungen,
festgelegt.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und
den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Nahere
Angaben:

Im Rahmen der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen beurteilte die DWS dariiber hinaus mit ihrem
Safeguard Assessment, inwieweit ein Unternehmen mit internationalen Normen im Einklang stand.
Dies umfasste Prifungen hinsichtlich der Einhaltung internationaler Normen, wie beispielsweise der
OECD-Leitsatze fiir multinationale Unternehmen, der Leitprinzipien der Vereinten Nationen flr
Wirtschaft und Menschenrechte, der Prinzipien des United Nations Global Compact und der
Standards der International Labour Organisation. Unternehmen, bei denen schwerste Verstofie gegen
eine internationale Norm festgestellt und bestatigt wurden, galten als nichtkonform mit den
Safeguards, und ihre Wirtschaftstatigkeiten konnten nicht als nachhaltig eingestuft werden.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen* festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen
diirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem
Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitédten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts
zugrunde liegenden Investitionen berticksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

/ 129



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen handelt
es sich um die
bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitions-
entscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschaftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.
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Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren bericksichtigt?

Das Teilfondsmanagement bertcksichtigte die folgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren aus Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission
zur Erganzung der SFDR:

» CO2-Fufdabdruck (Nr. 2);

* THG-Intensitat der Beteiligungsunternehmen (Nr. 3);

« Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Nr. 4);

« Verstol} gegen die Prinzipien des UN Global Compact und die OECD-Leitsatze fiir multinationale
Unternehmen (Nr. 10) und

* Beteiligung an kontroversen Waffen (Nr. 14)

Die vorstehenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen wurden auf Produktebene durch die
Ausschlussstrategie flr die Vermdgenswerte des Teilfonds berlicksichtigt, die nach Anwendung der
proprietdren ESG-Bewertungsmethode die 6kologischen und sozialen Merkmalen erflllten, wie im
Abschnitt "Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erflillung der 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale ergriffen?" néher beschrieben wird.

Fir nachhaltige Anlagen wurden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen dartber hinaus auch in
der DNSH-Bewertung berticksichtigt, wie im vorstehenden Abschnitt ,Wie wurden die Indikatoren fir
nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berlicksichtigt?” dargelegt.



Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

GroRte Investitionen Aufschlusselung der In % des Aufschlisselung der Lander
Branchenstruktur / Emittenten durchschnittlichen
Portfoliovermdgens

Alphabet CL.A Technologie 8,7 % Vereinigte Staaten
Nestlé Reg. Lebensmittel, Getranke & Tabak 51% Schweiz

Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Technologie 4,7 % Taiwan

Samsung Electronics Co. Technologie 4,4 % Sidkorea
Unilever Korperpflege, Drogerie und Einkaufszentrum 34 % Vereinigtes Konigreich
VISACILA Industrieguter und Dienstleistungen 2,9 % Vereinigte Staaten
AutoZone Einzelhandel 2,9 % Vereinigte Staaten
UnitedHealth Group Gesundheitswesen 29% Vereinigte Staaten
Medtronic Gesundheitswesen 2,6 % Irland

Marsh & McLennan Cos. Versicherungen 25% Vereinigte Staaten
Merck & Co. Gesundheitswesen 24 % Vereinigte Staaten
eBay Konsumgliter & Dienstleistungen 23 % Vereinigte Staaten
Talanx Reg. Versicherungen 23 % Deutschland
Tencent Holdings Technologie 2,2% China

The Home Depot Einzelhandel 22% Vereinigte Staaten

fur den Zeitraum vom 01. Januar 2022 bis zum 30. Dezember 2022

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen,
auf die der groBte
Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:
fur den Zeitraum vom
01. Januar 2022 bis
zum 31. Dezember
2022

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die

Vermogensallokation

gibt den jeweiligen Wie sah die Vermogensallokation aus?

Anteil der Investitionen

in bestimmte Dieser Teilfonds investierte 100% seines Nettovermdgens in Anlagen, die mit den beworbenen

METESE TSI D okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang stehen (#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder

soziale Merkmale). Innerhalb dieser Kategorie qualifizierten sich 19,38% des Nettovermdgens des
Teilfonds als nachhaltige Anlagen (#1A Nachhaltige Investitionen).

0% der Anlagen erflllten diese Merkmale nicht (#2 Andere Investitionen). Eine ausfihrlichere

Darstellung der genauen Aufteilung des Portfolios dieses Teilfonds ist dem Besonderen Teil des
Verkaufsprospekts zu entnehmen.
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#1A Nachhaltig Andere 6kologische

#1 Ausgerichtet auf
Okologische/soziale Soziale
Merkmale
#1B Andere
Investitionen okologische/soziale
Merkmale

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des
Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die
auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen
eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getatigt?

DWS Invest Il Global Equity High Conviction Fund

Aufschlisselung der Branchenstruktur /
Emittenten

In % des Portfoliovermdgens

Informationstechnologie 22,02 %
Telekommunikationsdienste 17,09 %
Dauerhafte Konsumgiter 26,85 %
Energie 6,12 %
Hauptverbrauchsgiter 5,12 %
Finanzsektor 16,70 %
Grundstoffe 0,97 %
Industrien 1,80 %
Beteiligung an Unternehmen, 6,04 %

die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind
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Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fiir
Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungsvorsc
hriften.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

' Tétigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des
Klimawandels (,Klimaschutz*) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrdchtigen — siehe Erlduterung am linken
Rand. Die vollstdndigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in
der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedruckt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
die gegenwartige
,Umweltfreundlichkeit*
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

- Investitions-
ausgaben

(CapEx), die die
umweltfreundlichen, flir
den Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft
relevanten Investitionen
der Unternehmen, in
die investiert wird,
aufzeigen.

- Betriebs-

ausgaben (OpEx), die
die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

&
‘%-J’

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemal der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.
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Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-
taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik
die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen
umfassen.

1. Taxonomiekonformitat der
Investitionen einschlieBlich Staatsanleihen*

2. Taxonomiekonformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

] | 7 |
Umsatz (0% Umsatz (0%

OpEx |0% OpEx |0%
CapEx (0% CapEx |0%
| |
0% 50% 100% 0% 50%
B Taxonomiekonform 0,00% B Taxonomiekonform 0,00%
Nicht taxonomiekonform 100,00% Nicht taxonomiekonform 100,00%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen® alle Risikopositionen
gegenliber Staaten.

Aufgrund des Mangels an verlasslichen Daten verpflichtete sich der Teilfonds nicht dazu, einen
Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen anzustreben, die mit einem Umweltziel gemaf der EU-
Taxonomie im Einklang standen. Daher betrug der Anteil 6kologisch nachhaltiger Anlagen, die mit der
EU-Taxonomie konform waren, 0% des Teilfonds-Nettovermdgens. Es konnte jedoch vorkommen,
dass ein Teil der den Anlagen zugrunde liegenden Wirtschaftstatigkeiten mit der EU-Taxonomie im
Einklang stand.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten und ermdglichende Tatigkeiten
geflossen sind?

Der Teilfonds sah keinen Mindestanteil an Anlagen in Ubergangswirtschaftstatigkeiten und
ermdglichende Tatigkeiten vor, da er sich nicht zu einem Mindestanteil an 6kologisch nachhaltigen
Anlagen im Einklang mit der EU-Taxonomie verpflichtete.

#2) Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen
mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds hatte keine Mindestquote fir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen gemaf
Artikel 2 Absatz 17 SFDR festgelegt. Der Anteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 19,38% des Teilfonds-Nettovermogens.

100%



.fé) Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds legte keine Mindestquote fiir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen geman
Artikel 2 Absatz 17 SFDR fest. Der Mindestanteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 19,38% des Teilfonds-Nettovermdgens.

@ Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen®, welcher Anlagezweck wurde mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Dieser Teilfonds bewarb eine Uberwiegende Vermdgensallokation in Anlagen, die mit
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang standen ((#1 Ausgerichtet auf 6kologische
oder soziale Merkmale). Daruber hinaus investierte dieser Teilfonds erganzend in Anlagen, die
als nichtkonform mit den beworbenen Merkmalen gelten (#2 Andere Investitionen). Diese
anderen Anlagen konnten alle in der jeweiligen Anlagepolitik vorgesehenen Anlageklassen,
einschlief3lich Barmittel und Derivate, umfassen.

Im Einklang mit der Marktpositionierung dieses Teilfonds wurde mit diesen anderen Anlagen der
Zweck verfolgt, Anlegern eine Partizipation an nicht ESG-konformen Anlagen zu erméglichen
und gleichzeitig sicherzustellen, dass es sich bei dem tGberwiegenden Teil des Engagements um
Anlagen handelte, die auf 6kologische und soziale Merkmale ausgerichtet waren. Die anderen
Anlagen konnten von dem Portfoliomanagement zur Optimierung des Anlageergebnisses, flr
Diversifizierungs-, Liquiditats- und Absicherungszwecke genutzt werden.

Dieser Teilfonds bertcksichtigte bei den anderen Anlagen keine 6kologischen oder sozialen
MindestschutzmaRnahmen.
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Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfullung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Dieser Teilfonds verfolgte eine Aktienstrategie als Hauptanlagestrategie. Mindestens 70% des
Teilfondsvermégens wurden in den folgenden Wertpapieren angelegt: Aktien, Aktienzertifikaten,
Partizipations- und Genussscheinen, Wandelanleihen, American Depositary Receipts (ADR) und
Global Depositary Receipts (GDR), die an anerkannten Borsen und Markten notiert waren und von
internationalen Finanzinstituten ausgegeben wurden, sowie Optionsscheinen auf Aktien von globalen
Emittenten. Bei den vorstehend genannten Emittenten handelte es sich um Unternehmen mit
Uberdurchschnittlichen und langfristigen Wachstumsaussichten. ,High Conviction® (dt. starke
Uberzeugung) implizierte, dass — auf der Grundlage der Anlageentscheidung des
Portfoliomanagements — Einzeltitelstrategien mit héheren Gewichtungen und geringerer
Diversifizierung als bei einem Produkt, das sich an einem Referenzindex orientiert, umgesetzt wurden.

Weitere Angaben zur Hauptanlagestrategie sind dem Besonderen Teil des Verkaufsprospekts zu
entnehmen.

Das Teilfondsvermdgen wurde vorwiegend in Anlagen investiert, die die definierten Standards fir die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale erfiillten, wie in den folgenden Abschnitten
dargelegt. Die Strategie des Teilfonds im Hinblick auf die beworbenen 6kologischen oder sozialen
Merkmale war ein wesentlicher Bestandteil der ESG-Bewertungsmethodik und wurde Uber die
Anlagerichtlinien des Teilfonds fortlaufend tberwacht.

ESG-Bewertungsmethodik
Das Portfoliomanagement dieses Teilfonds strebte an, die beworbenen 6kologischen und sozialen

Merkmale zu erreichen, indem potenzielle Anlagen unabhangig von deren wirtschaftlichen
Erfolgsaussichten anhand einer proprietaren ESG-Bewertungsmethodik bewertet wurden. Diese
Methodik basierte auf der ESG-Datenbank, die Daten mehrerer ESG-Datenanbieter, 6ffentliche
Quellen sowie interne Bewertungen (auf Grundlage einer definierten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) nutzte, um abgeleitete Gesamtbewertungen zu erzielen. Die ESG-
Datenbank beruhte daher zum einen auf Daten und Zahlen und zum anderen auf internen
Beurteilungen, die Faktoren berucksichtigten, die Uber die verarbeiteten Zahlen und Daten
hinausgingen, wie zum Beispiel zukinftig erwartete ESG-Entwicklungen, Plausibilitat der Daten im
Hinblick auf vergangene oder zukiinftige Ereignisse, Dialogbereitschaft zu ESG-Themen und
unternehmerische Entscheidungen des Emittenten.

Wie nachfolgend naher beschrieben, leitete die ESG-Datenbank innerhalb verschiedener
Bewertungsansatze anhand der Buchstaben ,A” bis ,F“ codierte Bewertungen ab. Innerhalb einzelner
Bewertungsansatze erhielten Emittenten eine von sechs mdglichen Bewertungen, wobei ,A* die
hoéchste Bewertung und ,F* die niedrigste Bewertung darstellte. Wurde die Bewertung eines
Emittenten entsprechend einem Bewertungsansatz als nicht ausreichend erachtet, war es dem
Portfoliomanagement untersagt, in diesen Emittenten zu investieren, auch wenn dieser entsprechend
den anderen Bewertungsansatzen grundsatzlich investierbar gewesen ware. In diesem Sinne wurde
jede Bewertung innerhalb eines Bewertungsansatzes individuell betrachtet und konnte zum
Ausschluss eines Emittenten fuhren.

Die ESG-Datenbank nutzte zur Beurteilung, ob die beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale
bei Emittenten vorliegen, eine Vielzahl unterschiedlicher Bewertungsansatze, darunter unter anderem:

» DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung

Die DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung beurteilte Emittenten im Zusammenhang mit dem
Klimawandel und Umweltveranderungen, zum Beispiel in Bezug auf die Reduzierung von
Treibhausgasen und Wasserschutz. Dabei wurden Emittenten, die zum Klimawandel und anderen
negativen Umweltveranderungen weniger beitrugen, beziehungsweise die diesen Risiken weniger
ausgesetzt waren, besser bewertet. Emittenten mit einem exzessiven Klimarisikoprofil (d.h. einer ,,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

- DWS Norm-Bewertung

Die DWS Norm-Bewertung beurteilte das Verhalten von Emittenten zum Beispiel im Rahmen der
Prinzipien des United Nations Global Compact und der Standards der International Labour
Organisation sowie das Verhalten im Rahmen allgemein anerkannter internationaler Normen und
Grundsatze. Die Norm-Bewertung prifte zum Beispiel Menschenrechtsverletzungen, Verletzungen
von Arbeitnehmerrechten, Kinder- oder Zwangsarbeit, nachteilige Umweltauswirkungen und
Geschéftsethik. Emittenten mit dem hdochsten Schweregrad von Norm-VerstéRRen (d.h. einer ,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

- DWS Staaten-Bewertung
Die DWS Staaten-Bewertung beurteilte die Bewertung von politischen und biirgerlichen Freiheiten.



Staatliche Emittenten mit hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf politische und burgerliche
Freiheiten (d.h. einer ,E"- oder ,F“-Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Die ESG-Datenbank definierte bestimmte Geschéaftsbereiche und Geschéftstatigkeiten als relevant.
Als relevant wurden Geschaftsbereiche und Geschéftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den
Vertrieb von Produkten in einem umstrittenen Bereich betrafen (,kontroverse Sektoren®). Als
kontroverse Sektoren waren zum Beispiel die zivile Schusswaffenindustrie, die Ristungsindustrie und
Tabakwaren definiert. Als relevant wurden weitere Geschéftsbereiche und Geschéftstatigkeiten
definiert, die die Produktion oder den Vertrieb von Produkten in anderen Bereichen betrafen. Weitere
relevante Bereiche waren zum Beispiel der Abbau von Kohle und die kohlebasierte
Energiegewinnung.

Emittenten wurden nach ihrem Anteil am Gesamtumsatz bewertet, den sie in kontroversen
Geschéftsbereichen und kontroversen Geschéftstatigkeiten erzielten. Je niedriger der prozentuale
Anteil des Umsatzes aus den kontroversen Geschéaftsbereichen und kontroversen
Geschéftstatigkeiten war, desto besser war die Bewertung.

Hinsichtlich der Beteiligung an Tabakwaren und zivilen Schusswaffen waren Emittenten (mit
Ausnahme von Zielfonds) mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder
,F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

Hinsichtlich einer Beteiligung in der Ristungsindustrie waren Emittenten (mit Ausnahme von
Zielfonds) mit hoher und exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,E*- oder ,F“-Bewertung) als Anlage
ausgeschlossen.

Hinsichtlich einer Beteiligung an Abbau von Kohle und kohlebasierter Energiegewinnung oder anderer
kontroverser Sektoren und kontroverser Geschaftspraktiken waren Emittenten (mit Ausnahme von
Zielfonds) mit exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an kontroversen Waffen

Die ESG-Datenbank bewertete die Beteiligung eines Unternehmens an kontroversen Waffen. Zu
kontroversen Waffen gehorten beispielsweise Antipersonenminen, Streumunition, Waffen aus
abgereichertem Uran, Nuklearwaffen, chemische und biologische Waffen.

Emittenten wurden nach dem Grad ihrer Beteiligung (Produktion von kontroversen Waffen, Produktion
von Bauteilen usw.) bei der Herstellung von kontroversen Waffen unabhangig von dem
Gesamtumsatz, den sie daraus erzielten, bewertet. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit
mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E“- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen.

Soweit der Teilfonds die beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Corporate
Governance-Praktiken auch durch Anlagen in Zielfonds anstrebte, mussten letztere die vorstehenden
DWS-Standards in Bezug auf Klima- und Transitionsrisiko- und Norm-Bewertung erfllen.

Die mit dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale wurden nicht durch den
Einsatz von Derivaten erreicht. Derivate wurden daher bei der Berechnung des Mindestanteils der
Vermdgenswerte, die diesen Merkmalen entsprachen, nicht berticksichtigt. Derivate auf einzelne
Emittenten konnten fir den Teilfonds jedoch nur dann erworben werden, wenn die Emittenten des
Basiswerts die Kriterien der ESG-Bewertungsmethodik erfiillten.

Methodik der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen
Dartiber hinaus maf die DWS zur Ermittlung des Anteils nachhaltiger Anlagen den Beitrag zu einem

oder mehreren UN-SDGs. Dies erfolgte mit inrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei der
potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien im Hinblick darauf beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden konnte, wie im Abschnitt "Welche Ziele verfolgten
die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden, und wie tragt die
nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?" naher ausgefiihrt.

Die angewandte ESG-Anlagestrategie sah keine verbindliche Mindestreduzierung des Umfangs der
Anlagen vor.

Das Verfahren zur Bewertung der Praktiken guter Unternehmensfiihrung der
Beteiligungsunternehmen basierte auf der DWS Norm-Bewertung. Dementsprechend befolgten die
bewerteten Beteiligungsunternehmen Praktiken guter Unternehmensfihrung.

Dariuiber hinaus hielt die Verwaltungsgesellschaft eine aktive Eigentimerschaft fir ein sehr effektives
Mittel, um die Unternehmensfiihrung, Richtlinien und Verfahren zu verbessern und auf eine bessere
langfristige Leistung der Beteiligungsunternehmen hinzuwirken. Aktive Eigentimerschaft bedeutete,
die Position als Anteilseigner zur Einflussnahme auf die Tatigkeiten oder das Verhalten der
Beteiligungsunternehmen zu nutzen. Mit den Beteiligungsunternehmen konnte ein konstruktiver
Dialog zu Themen wie Strategie, finanzielle und nichtfinanzielle Leistung, Risiko, Kapitalstruktur,
soziale und 6kologische Auswirkungen sowie Corporate Governance, einschlieRlich Themenfeldern
wie Offenlegung, Kultur und Vergitung, eingeleitet werden. Ein Dialog konnte beispielsweise Giber
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Emittententreffen oder Mandatsvereinbarungen ausgetibt werden. Bei Kapitalbeteiligungen war auch
eine Interaktion mit dem Unternehmen durch Stimmrechtsausiibung (Proxy Voting) oder die Teilnahme
an Hauptversammlungen moglich.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert festgelegt, um festzustellen, ob er mit den von ihm
beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmalen im Einklang stand.

Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob das
Finanzprodukt die
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Regelmalige Informationen zu den in Artikel 8 Absatze 1, 2 und 2a der Verordnung
(EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikations-
system, das in der
Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist
und ein Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthalt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel konnten
taxonomie-konform sein
oder nicht.

Finanzprodukten

Name des Produkts: DWS Invest Il Global Total Return Fund

Unternehmenskennung (LEI-Code): 5493002KCM1TQPN7RM50

ISIN: LU1246176181

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o0 Ja

® X Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem Umweltziel getatigt: %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch nachhaltig
einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige Investitionen mit
einem sozialen Ziel getatigt: %

X Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben und obwohl keine nachhaltigen
Investitionen angestrebt wurden, enthielt es 17,71
% an nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

X mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,
die nach der EU-Taxonomie nicht als
okologisch nachhaltig einzustufen sind

X mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
getatigt.
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Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale

erfullt?

Dieser Teilfonds bewarb 6kologische und soziale Merkmale in den Bereichen Klimaschutz,
Unternehmensfiihrung (Governance) und soziale Normen sowie in Bezug auf staatliche Belange, in

dem folgende Emittenten gemieden wurden: (1) Emittenten mit exzessiven Klima- und

Transitionsrisiken, (2) Emittenten mit dem héchsten Schweregrad von Norm-VerstoRen (d.h. im
Hinblick auf die Einhaltung internationaler Normen fir Unternehmensfuhrung, Menschen- und
Arbeitnehmerrechte, Kunden- und Umweltsicherheit und Geschéftsethik), (3) staatliche Emittenten mit
hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf politische und burgerliche Freiheiten, (4)
Emittenten mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung an umstrittenen Sektoren und kontroversen

Tatigkeiten und/oder (5) Emittenten mit Beteiligung an kontroversen Waffen.

Dieser Teilfonds bewarb zudem einen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen, die einen positiven
Beitrag zu einem oder mehreren Zielen der Vereinten Nationen fir eine nachhaltige Entwicklung (UN-

SDGs) leisten.

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert fur die Erreichung der beworbenen ékologischen und/oder

sozialen Merkmale bestimmt.

Es wurden keine Derivate verwendet, um die von dem Teilfonds beworbenen 6kologischen oder

sozialen Merkmale zu erreichen.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Die detaillierten Beschreibungen der verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die fiir die Auswahl
der Investitionen zur Erfiillung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Ziele verwendet wurden,
sowie der Bewertungsmethodik, ob und in welchem Male Vermdgensgegenstande und Indikatoren
die definierten ESG-Standards erflllten, konnen dem Kapitel ,Welche Mafinahmen wurden wahrend
des Bezugszeitraums zur Erflllung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?"

entnommen werden.

Zur Berechnung der ESG-Kennzahlen werden fir die Vermodgensgegenstande die Bewertungskurse
aus dem Front-Office-System genutzt, so dass es zu geringfligigen Abweichungen zu den Ubrigen im
Jahresbericht dargestellten Kurswerten, die aus dem Fondsbuchhaltungssystem abgeleitet werden,

kommen kann.

DWS Invest Il Global Total Return Fund

Indikatoren Beschreibung Performanz
Nachhaltigkeitsindikatoren

ESG-Qualitatsbewertung A 39,3 % des Portfoliovermdégens
ESG-Qualitatsbewertung B 17,53 % des Portfoliovermégens
ESG-Qualitatsbewertung C 23,84 % des Portfoliovermdgens
ESG-Qualitatsbewertung D 2,9 % des Portfoliovermdgens

ESG-Qualitatsbewertung E

6,25

ESG-Qualitatsbewertung F 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung A 1,4
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung B 13,72
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung C 41,15

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung D

26,75

Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung E 0
Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung F 0
Norm-Bewertung A 16,19
Norm-Bewertung B 6,44

Norm-Bewertung C
Norm-Bewertung D
Norm-Bewertung E
Norm-Bewertung F

Sovereign Freedom Bewertung A
Sovereign Freedom Bewertung B

24,87
15,69
4,8

9,44
12,29

Sovereign Freedom Bewertung C 0

Sovereign Freedom Bewertung D
Sovereign Freedom Bewertung E
Sovereign Freedom Bewertung F

o O o

Beteiligung an umstrittenen Sektoren

Kohle C
Kohle D
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DWS Invest Il Global Total Return Fund

Indikatoren Beschreibung Performanz
Kohle E 0 % des Portfoliovermdgens
Kohle F 0 % des Portfoliovermdgens
Olsand C 0 % des Portfoliovermbgens
Olsand D 0 % des Portfoliovermdgens
Olsand E 0 % des Portfoliovermdgens
Olsand F 0 % des Portfoliovermdgens
Ristungsindustrie C 3,71 % des Portfoliovermdgens
Ristungsindustrie D 0 % des Portfoliovermdgens
Ristungsindustrie E 0 % des Portfoliovermdgens
Ristungsindustrie F 0 % des Portfoliovermdgens
Tabak C 0 % des Portfoliovermdgens
Tabak D 0 % des Portfoliovermdgens
Tabak E 0 % des Portfoliovermégens
Tabak F 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen C 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen D 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen E 0 % des Portfoliovermdgens
Zivile Handfeuerwaffen F 0 % des Portfoliovermdgens
Beteiligung an kontroversen Waffen
Abgereicherte Uranmunition D 0 % des Portfoliovermégens
Abgereicherte Uranmunition E 0 % des Portfoliovermdgens
Abgereicherte Uranmunition F 0 % des Portfoliovermégens
Antipersonenminen D 0 % des Portfoliovermégens
Antipersonenminen E 0 % des Portfoliovermdgens
Antipersonenminen F 0 % des Portfoliovermdgens
Atomwaffen D 0 % des Portfoliovermégens
Atomwaffen E 0 % des Portfoliovermdgens
Atomwaffen F 0 % des Portfoliovermdgens
Streumunition D 0 % des Portfoliovermégens
Streumunition E 0 % des Portfoliovermégens
Streumunition F 0 % des Portfoliovermdgens

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (PAI)

PAIl - 02. CO2-FufRabdruck - EUR Der CO2-FufRabdruck wird in Tonnen CO2- 313,9
Emissionen pro Million investierter EUR ausgedriickt.
Die CO2-Emissionen eines Emittenten werden durch
seinen Unternehmenswert einschlieRlich liquider
Mittel (EVIC) normalisiert.

PAII - 03. Kohlenstoffintensitat Gewichtete durchschnittliche Kohlenstoffintensitat 693,86
Scope 1+2+3

PAII - 04. Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich Anteil der Investitionen in Unternehmen, die im 6,27

der fossilen Brennstoffe tatig sind Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

PAII - 10. VerstoRe gegen die UNGC-Grundsatze und Anteil der Investitionen in Unternehmen, die in 0,02

die OECD-Leitséatze fiir multinationale VerstéRe gegen die UNGC-Grundsatze oder die
OECD-Leitséatze fiir multinationale Unternehmen
verwickelt waren
PAII - 14. Beteiligung an umstrittenen Waffen Anteil der Investitionen in Unternehmen, die an der 0
Herstellung oder dem Verkauf von umstrittenen
Waffen beteiligt sind (Antipersonenminen,
Streumunition, chemische und biologische Waffen)

%

% des Portfoliovermdgens

% des Portfoliovermégens

Stand: 30. Dezember 2022

Die Indikatoren fur die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen (Principal Adverse Impact Indicators —
PAIl) werden anhand der Informationen in den DWS Backoffice- und Frontoffice-Systemen berechnet,
die unter anderem auf den Daten externer ESG-Datenanbieter basieren. Falls es zu einzelnen
Wertpapieren oder deren Emittenten keine Informationen (iber einen einzelnen PAIl gibt, weil keine
Daten verfligbar sind oder der Indikator auf den jeweiligen Emittenten oder das Wertpapier nicht
anwendbar ist, kdnnen in einzelnen PAll-Berechnungsmethoden diese Wertpapiere oder Emittenten
mit einem Wert von 0 eingehen. Bei Zielfonds erfolgt eine ,Portfolio-Durchsicht* abhangig von der
Datenverflgbarkeit, unter anderem in Bezug auf die Datenaktualitat der Zielfondbestande sowie der
verflgbaren Informationen der zugehdérigen Wertpapiere oder Emittenten. Die Berechnungsmethode
fur die einzelnen PAlls kann sich in spateren Berichtsperioden infolge weiterentwickelter
Marktstandards, einer geanderten Behandlung bestimmter Wertpapierkategorien (wie Derivaten),
eines groReren Erfassungsbereichs der Daten oder aufgrund von aufsichtsrechtlicher Klarstellungen

andern.
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WS ESG-Bewerlungsskala
In den folgenden Bewerlungsansatzen erhielten die Vermdgensgegenstande jeweils aine von sechs moglichen Bewerlungen,

wobgi A die beste Bewertung war und F die schiechteste Bewertung war

Klima- &
Kriterium Umstrittene Kontroverse Norm- ESG-Qualitats- SDG- Transitionsrisiko-
Sektoren’ Waffen Bewertung” Bewertung Bewertung Bewertung
Kein Bezug zum Kein Bozug zu Kane Probleme Wahrar ESG Vorreier Wahrer SDG Wahser Vormerler
“kontroversen” Sekior  kontroversen Waffen {= BT & ESG Punkte) (= B7.5 50G Punkie) { B7.5 Punkte)
Entiemter Bezug Entfiernter § Nur Minimale Probleme  ESG Vorreiter SDG Beitrager KEmalisungen
varmuteter Bazug [T5-EB7 .5 ESG Punkte) (75-87 5 S0G Punkte)  (75-87.5 Punkie)
. 0% - 5% Dual-Purpose” Probleme ESG oberes Mittetfeld SDG oberes Mitielfeld  Kontrolliertes Risiko
{50-T5 ESG Punkie) (50-75 SDG Punkte)  (50=75 Punkte
5% - 10% Besitz"! Mutter Schwerere Probleme  ESG unteres MittaBeld SDG unteres Mitislfeld  Moderates Risiko
{Kohle: 5% -15%) {25-50 ESG Punkie} {25-50 SDG Punkie) (25-50 Punkie)
10% - 26% Hersteller siner Elal Dhe s g SDG Verhinderer Hohes Risiko
{Kohla: 15% - 25%) Komponenta®™ Neubewertung 7 (12.5-25 ESG Punkie) (12.5-25 SDG Punkie) {12.5-25 Punkte)
2 35% Hersteller Wafla Hochste Stufe / Wahrer ESG Nachziigler ﬁmm Extremes Risiko
UNGC Veretzung®  (0-12.5 ESG Punkte) (0-12.5 S0G Punkte)  (0-12.5 Punkie)

(1) Umsalz-Cridsoschwalion nach Standardschema (hohane Granulankat '-‘IE'I|'.IE|~J,'|=I | Schwellian konnen mdradiuedl gasele warden)
{2} Hiaren fallen 2B, Walenirdgersysteme wia Kampiugseuge, de noban der konbroversan auch nechi-kontroverss Waffen tragen
{3) Mehr als 20% Eigenkapsal

{4) Mutterfirma, die m Waffen auf der Stufe E/F mvabaart sl halt mehr als 50% Eigenkapdal

{5} Emzweck-Komponenten
{6} EmschimBich ILO-Kontroversen sowie Untermehmenshibrung und Produkiproblems

(7] Bei der lfenden Bewertung berdckaichbsgl die OWS den Verstol die Versioe geqgen intermabionale Standards

becbachial anhand von Dalen von

ESG-Datenanbistern - aber auch moghche Fehler von ESG-Datenanbietern, die erwarieten rukinfigen Entwicklungen dieser Verstille sowie die Bereitschaft
die Emittenten sinen Dialog Gber diesbenigliche Untemehmeansentscheidungen aulzunshmen
(8) Ene Bewertung der Stufe F kann als eine rickbestitigle Verlstrung des UNGC angesehen werden, insb, Vorsbizliche [ strukiurell bedingte Vedetzung in eagensn

Uinbsmahmen
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Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt
wurden, und wie tragt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Teilfonds investierte teilweise in nachhaltige Anlagen gemaf Artikel 2 Absatz 17 der EU-
Verordnung 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor (SFDR). Diese nachhaltigen Anlagen trugen zu einem der UN-SDGs bei,
die 6kologische und/oder soziale Zielsetzungen haben, wie beispielsweise folgende (nicht
abschlieRende Liste):

« Ziel 1: Keine Armut

* Ziel 2: Kein Hunger

« Ziel 3: Gesundheit und Wohlergehen

« Ziel 4: Hochwertige Bildung

« Ziel 5: Geschlechtergleichheit

« Ziel 6: Sauberes Wasser und Sanitareinrichtungen
* Ziel 7: Bezahlbare und saubere Energie

« Ziel 10: Weniger Ungleichheit

« Ziel 11: Nachhaltige Stadte und Gemeinden

* Ziel 12: Nachhaltige/r Konsum und Produktion
« Ziel 13: MaRnahmen zum Klimaschutz

« Ziel 14: Leben unter Wasser

* Ziel 15: Leben an Land

Der Umfang des Beitrags zu den einzelnen UN-SDGs variierte je nach den tatsachlichen Anlagen im
Portfolio.

DWS ermittelte den Beitrag zu den UN-SDGs mittels ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei
der potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien dahingehend beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden kann. Im Rahmen dieser Bewertung beurteilte
das Teilfondsmanagement, (1) ob eine Wirtschaftstatigkeit einen Beitrag zu einem oder mehreren UN-
SDGs leistete, (2) ob diese Wirtschaftstatigkeit oder andere wirtschaftliche Aktivitdten des
Unternehmens diese Ziele erheblich beeintrachtigten (,Do Not Significantly Harm“ — DNSH-
Bewertung), und (3) ob das Unternehmen selbst mit dem DWS Safeguard Assessment im Einklang
stand.

In die Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen flossen Daten von mehreren Datenanbietern, aus
offentlichen Quellen und internen Bewertungen (auf Grundlage einer festgelegten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) ein, um festzustellen, ob eine Tatigkeit nachhaltig war. Tatigkeiten, die einen
positiven Betrag zu den UN-SDGs leisteten, wurden nach Umsatz, Investitionsaufwendungen (CapEx)
und/oder betrieblichen Aufwendungen (OpEx) bewertet. Wurde ein positiver Beitrag festgestellt, galt
die Tatigkeit als nachhaltig, wenn das Unternehmen positiv bei der DNSH-Bewertung abschnitt und
das DWS Safeguard Assessment erfolgreich durchlief (siehe Abschnitt ,Stehen die nachhaltigen
Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der
Vereinten Nationen

fur Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang?").

Der Teilfonds strebte keinen Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen an, die mit einem 6kologischen
Ziel gemal der EU-Taxonomie im Einklang standen.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden,
okologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Die DNSH-Bewertung war ein integraler Bestandteil der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen und
beurteilte, ob durch eine Wirtschaftstatigkeit, die zu einem UN-SDG beitrug, eines oder mehrere
dieser Ziele erheblich beeintrachtigt wurden. Wurde eine erhebliche Beeintrachtigung festgestellt,
bestand die Wirtschaftstatigkeit die DNSH-Bewertung nicht und konnte nicht als nachhaltige
Wirtschaftstatigkeit angesehen werden.
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Wie wurden die Indikatoren fir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Im Rahmen der DNSH-Bewertung gemaf Artikel 2 Absatz 17 SFDR wurden in der
Nachhaltigkeitsbewertung einer Anlage systematisch alle verpflichtenden Indikatoren fiir die
wichtigsten nachteiligen Auswirkungen aus Tabelle 1 sowie relevante Indikatoren aus Tabelle 2 und 3
in Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission zur Ergéanzung der SFDR
integriert. Unter Berlcksichtigung dieser nachteiligen Auswirkungen legte die DWS quantitative
Schwellenwerte und/oder qualitative Werte fest, anhand derer bestimmt wird, ob eine Anlage die
Okologischen oder sozialen Ziele erheblich beeintrachtigte. Diese Werte wurden auf der Grundlage
verschiedener externer und interner Faktoren, wie Datenverfligbarkeit oder Marktentwicklungen,
festgelegt.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsatzen fiir multinationale Unternehmen und
den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Nahere
Angaben:

Im Rahmen der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen beurteilte die DWS dariiber hinaus mit ihrem
Safeguard Assessment, inwieweit ein Unternehmen mit internationalen Normen im Einklang stand.
Dies umfasste Prifungen hinsichtlich der Einhaltung internationaler Normen, wie beispielsweise der
OECD-Leitsatze fiir multinationale Unternehmen, der Leitprinzipien der Vereinten Nationen flr
Wirtschaft und Menschenrechte, der Prinzipien des United Nations Global Compact und der
Standards der International Labour Organisation. Unternehmen, bei denen schwerste Verstofie gegen
eine internationale Norm festgestellt und bestatigt wurden, galten als nichtkonform mit den
Safeguards, und ihre Wirtschaftstatigkeiten konnten nicht als nachhaltig eingestuft werden.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen* festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen
diirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem
Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die Unionskriterien fiir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitédten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts
zugrunde liegenden Investitionen berticksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen handelt
es sich um die
bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitions-
entscheidungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschaftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren bericksichtigt?

Das Teilfondsmanagement bertcksichtigte die folgenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren aus Anhang | der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission
zur Erganzung der SFDR:

» CO2-Fufdabdruck (Nr. 2);

* THG-Intensitat der Beteiligungsunternehmen (Nr. 3);

« Beteiligung an Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind (Nr. 4);

« Verstol} gegen die Prinzipien des UN Global Compact und die OECD-Leitsatze fiir multinationale
Unternehmen (Nr. 10) und

* Beteiligung an kontroversen Waffen (Nr. 14)

Die vorstehenden wichtigsten nachteiligen Auswirkungen wurden auf Produktebene durch die
Ausschlussstrategie flr die Vermdgenswerte des Teilfonds berlicksichtigt, die nach Anwendung der
proprietdren ESG-Bewertungsmethode die 6kologischen und sozialen Merkmalen erflllten, wie im
Abschnitt "Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erflillung der 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale ergriffen?" néher beschrieben wird.

Fir nachhaltige Anlagen wurden die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen dartber hinaus auch in
der DNSH-Bewertung berticksichtigt, wie im vorstehenden Abschnitt ,Wie wurden die Indikatoren fir
nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren berlicksichtigt?” dargelegt.
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Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

DWS Invest Il Global Total Return Fund

Grofite Investitionen Aufschlusselung der In % des
Branchenstruktur / Emittenten durchschnittlichen

Portfoliovermdgens

Aufschlisselung der Lander

XTrackers ETC/Gold 23.04.80 Rohstoffe 8,0 % Irland

DWS Invest Financial Hybrid Bonds FC Rentenfonds 24 % Luxemburg
Xtrackers MSCI World Financials UCITS Aktienfonds 23 % Irland

ETF 1C

Xtrackers MSCI China UCITS ETF 1C Finanzdienstleistungen 23% Luxemburg
United States of America 22/04.30.24 Renten 2,3 % Vereinigte Staaten
Alphabet CI.C Technologie 22% Vereinigte Staaten
DWS Invest ESG Asian Bonds USD IC500 Rentenfonds 1,9 % Luxemburg

DWS Invest Euro High Yield Corporates Rentenfonds 1,8 % Luxemburg

1C50

Deutsche Telekom Reg. Telekommunikation 1,8 % Deutschland
Microsoft Corp. Technologie 1,8 % Vereinigte Staaten
DWS Invest ESG Global Corporate Bonds Rentenfonds 1,6 % Luxemburg

ID

Kreditanst.f.Wiederaufbau 20/19.10.2023 DI Renten 1,6 % Deutschland

US Treasury 20/30.11.22 Renten 1,6 % Vereinigte Staaten
E.ON Reg. Versorger 1,6 % Deutschland

US Treasury 21/31.03.23 Renten 1,5% Vereinigte Staaten

fur den Zeitraum vom 01. Januar 2022 bis zum 30. Dezember 2022

Die Liste umfasst die
folgenden Investitionen,
auf die der groBte
Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:
fur den Zeitraum vom
01. Januar 2022 bis
zum 31. Dezember
2022

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die
Vermogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen

in bestimmte Dieser Teilfonds investierte 91,62% seines Nettovermdgens in Anlagen, die mit den beworbenen

Wie sah die Vermogensallokation aus?

eI R I Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang stehen (#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder

soziale Merkmale). Innerhalb dieser Kategorie qualifizierten sich 17,71% des Nettovermdgens des
Teilfonds als nachhaltige Anlagen (#1A Nachhaltige Investitionen).

8,38% der Anlagen erfiiliten diese Merkmale nicht (#2 Andere Investitionen). Eine ausfihrlichere

Darstellung der genauen Aufteilung des Portfolios dieses Teilfonds ist dem Besonderen Teil des
Verkaufsprospekts zu entnehmen.
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#1A Nachhaltig Andere 6kologische

#1 Ausgerichtet auf
Okologische/soziale Soziale
Merkmale

#1B Andere
Investitionen okologische/soziale
Merkmale

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des
Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt
wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende
Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die
auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen
eingestuft werden.

DWS Invest Il Global Total Return Fund

Aufschlisselung der Branchenstruktur / In % des Portfoliovermdgens
Emittenten
Informationstechnologie 6,99 %
Telekommunikationsdienste 6,45 %
Dauerhafte Konsumguter 12,85 %
Hauptverbrauchsgtter 1,48 %
Finanzsektor 6,98 %
Grundstoffe 1,68 %
Industrien 3,32 %
Versorger 2,95 %
Unternehmen 9,67 %
Zentralregierungen 14,94 %
Rentenfonds 10,10 %
Aktienfonds 13,84 %
Beteiligung an Unternehmen, 6,27 %

die im Bereich der fossilen Brennstoffe tatig sind

Stand: 31. Dezember 2022
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Mit Blick auf die EU-
Taxonomiekonformitat
umfassen die Kriterien
fur fossiles Gas die
Begrenzung der
Emissionen und die
Umstellung auf voll
erneuerbare Energie
oder CO2-arme
Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fur
Kernenergie
beinhalten umfassende
Sicherheits- und
Abfallentsorgungsvorsc
hriften.

Erméglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar
ermoglichend darauf
hin, dass andere
Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die
es noch keine CO2-
armen Alternativen gibt
und die unter anderem
Treibhausgas-
emissionswerte
aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.
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Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas
und/oder Kernenergie investiert'?

Ja:
In fossiles Gas In Kernenergie

X Nein

' Tétigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Einddmmung des
Klimawandels (,Klimaschutz*) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrdchtigen — siehe Erlduterung am linken
Rand. Die vollstdndigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in
der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.



Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedruckt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die
die gegenwartige
,Umweltfreundlichkeit*
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

- Investitions-
ausgaben

(CapEx), die die
umweltfreundlichen, fiir
den Ubergang zu einer
griinen Wirtschaft
relevanten Investitionen
der Unternehmen, in
die investiert wird,
aufzeigen.

- Betriebs-

ausgaben (OpEx), die
die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitaten
der Unternehmen, in
die investiert wird,
widerspiegeln.

&
‘%-J’

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemal der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-
taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur
Bestimmung der Taxonomiekonformitat von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik
die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts
einschlieBlich der Staatsanleihen, wahrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitat
nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen
umfassen.

1. Taxonomiekonformitat der
Investitionen einschlieBlich Staatsanleihen*

2. Taxonomiekonformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

] | 7 |
Umsatz (0% Umsatz (0%

OpEx |0% OpEx |0%
CapEx (0% CapEx |0%
| |
0% 50% 100% 0% 50%
B Taxonomiekonform 0,00% B Taxonomiekonform 0,00%
Nicht taxonomiekonform 100,00% Nicht taxonomiekonform 100,00%

* Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen® alle Risikopositionen
gegenliber Staaten.

Aufgrund des Mangels an verlasslichen Daten verpflichtete sich der Teilfonds nicht dazu, einen
Mindestanteil an nachhaltigen Anlagen anzustreben, die mit einem Umweltziel geman der EU-
Taxonomie im Einklang standen. Daher betrug der Anteil 6kologisch nachhaltiger Anlagen, die mit der
EU-Taxonomie konform waren, 0% des Teilfonds-Nettovermdgens. Es konnte jedoch vorkommen,
dass ein Teil der den Anlagen zugrunde liegenden Wirtschaftstatigkeiten mit der EU-Taxonomie im
Einklang stand.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten und ermdglichende Tatigkeiten
geflossen sind?

Der Teilfonds sah keinen Mindestanteil an Anlagen in Ubergangswirtschaftstatigkeiten und
ermdglichende Tatigkeiten vor, da er sich nicht zu einem Mindestanteil an 6kologisch nachhaltigen
Anlagen im Einklang mit der EU-Taxonomie verpflichtete.

#2) Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitionen
mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds hatte keine Mindestquote fir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen gemaf
Artikel 2 Absatz 17 SFDR festgelegt. Der Anteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 17,71% des Teilfonds-Nettovermogens.
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Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds legte keine Mindestquote fiir 6kologisch oder sozial nachhaltige Anlagen geman
Artikel 2 Absatz 17 SFDR fest. Der Mindestanteil an 6kologisch und sozial nachhaltigen Anlagen
betrug jedoch insgesamt 17,71% des Teilfonds-Nettovermdgens.

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen®, welcher Anlagezweck wurde mit ihnen
verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz?

Dieser Teilfonds bewarb eine Uberwiegende Vermdgensallokation in Anlagen, die mit
Okologischen und sozialen Merkmalen im Einklang standen ((#1 Ausgerichtet auf 6kologische
oder soziale Merkmale). Daruber hinaus investierte dieser Teilfonds erganzend in Anlagen, die
als nichtkonform mit den beworbenen Merkmalen gelten (#2 Andere Investitionen). Diese
anderen Anlagen konnten alle in der jeweiligen Anlagepolitik vorgesehenen Anlageklassen,
einschlief3lich Barmittel und Derivate, umfassen.

Im Einklang mit der Marktpositionierung dieses Teilfonds wurde mit diesen anderen Anlagen der
Zweck verfolgt, Anlegern eine Partizipation an nicht ESG-konformen Anlagen zu erméglichen
und gleichzeitig sicherzustellen, dass es sich bei dem tGberwiegenden Teil des Engagements um
Anlagen handelte, die auf 6kologische und soziale Merkmale ausgerichtet waren. Die anderen
Anlagen konnten von dem Portfoliomanagement zur Optimierung des Anlageergebnisses, flr
Diversifizierungs-, Liquiditats- und Absicherungszwecke genutzt werden.

Dieser Teilfonds bertcksichtigte bei den anderen Anlagen keine 6kologischen oder sozialen
MindestschutzmaRnahmen.



V|

Welche MaRnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfullung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale ergriffen?

Dieser Teilfonds verfolgte eine Multi-Asset-Strategie als Hauptanlagestrategie. Der Teilfonds
investierte variabel in verzinsliche Wertpapiere, Aktien, Finanzindizes sowie in Aktien-, Renten- und
Geldmarktfonds sowie in Zertifikate und Derivate mit Aktien, Anleihen und Rohstoffen, Hedgefonds
und Rohstoff-Futures-Indizes als Basiswert und konnte in einem Bereich von 25% bis 100% in
aktienbezogenen Finanzinstrumenten und in einem Bereich von 0% bis 75% in fest- und variabel
verzinslichen Wertpapieren investiert sein.

Weitere Angaben zur Hauptanlagestrategie sind dem Besonderen Teil des Verkaufsprospekts zu
entnehmen.

Das Teilfondsvermdgen wurde vorwiegend in Anlagen investiert, die die definierten Standards fur die
beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale erfillten, wie in den folgenden Abschnitten
dargelegt. Die Strategie des Teilfonds im Hinblick auf die beworbenen dkologischen oder sozialen
Merkmale war ein wesentlicher Bestandteil der ESG-Bewertungsmethodik und wurde ber die
Anlagerichtlinien des Teilfonds fortlaufend liberwacht.

ESG-Bewertungsmethodik

Das Portfoliomanagement dieses Teilfonds strebte an, die beworbenen 6kologischen und sozialen
Merkmale zu erreichen, indem potenzielle Anlagen unabhangig von deren wirtschaftlichen
Erfolgsaussichten anhand einer proprietdren ESG-Bewertungsmethodik bewertet wurden. Diese
Methodik basierte auf der ESG-Datenbank, die Daten mehrerer ESG-Datenanbieter, 6ffentliche
Quellen sowie interne Bewertungen (auf Grundlage einer definierten Bewertungs- und
Klassifizierungsmethodik) nutzte, um abgeleitete Gesamtbewertungen zu erzielen. Die ESG-
Datenbank beruhte daher zum einen auf Daten und Zahlen und zum anderen auf internen
Beurteilungen, die Faktoren berucksichtigten, die Uber die verarbeiteten Zahlen und Daten
hinausgingen, wie zum Beispiel zukilinftig erwartete ESG-Entwicklungen, Plausibilitdt der Daten im
Hinblick auf vergangene oder zukiinftige Ereignisse, Dialogbereitschaft zu ESG-Themen und
unternehmerische Entscheidungen des Emittenten.

Wie nachfolgend naher beschrieben, leitete die ESG-Datenbank innerhalb verschiedener
Bewertungsansatze anhand der Buchstaben ,A" bis ,F“ codierte Bewertungen ab. Innerhalb einzelner
Bewertungsansatze erhielten Emittenten eine von sechs mdglichen Bewertungen, wobei ,A* die
héchste Bewertung und ,F* die niedrigste Bewertung darstellte. Wurde die Bewertung eines
Emittenten entsprechend einem Bewertungsansatz als nicht ausreichend erachtet, war es dem
Portfoliomanagement untersagt, in diesen Emittenten zu investieren, auch wenn dieser entsprechend
den anderen Bewertungsansatzen grundsatzlich investierbar gewesen ware. In diesem Sinne wurde
jede Bewertung innerhalb eines Bewertungsansatzes individuell betrachtet und konnte zum
Ausschluss eines Emittenten fuhren.

Die ESG-Datenbank nutzte zur Beurteilung, ob die beworbenen dkologischen und sozialen Merkmale
bei Emittenten vorliegen, eine Vielzahl unterschiedlicher Bewertungsansatze, darunter unter anderem:

* DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung

Die DWS Klima- und Transitionsrisiko-Bewertung beurteilte Emittenten im Zusammenhang mit dem
Klimawandel und Umweltveranderungen, zum Beispiel in Bezug auf die Reduzierung von
Treibhausgasen und Wasserschutz. Dabei wurden Emittenten, die zum Klimawandel und anderen
negativen Umweltveranderungen weniger beitrugen, beziehungsweise die diesen Risiken weniger
ausgesetzt waren, besser bewertet. Emittenten mit einem exzessiven Klimarisikoprofil (d.h. einer ,,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

- DWS Norm-Bewertung

Die DWS Norm-Bewertung beurteilte das Verhalten von Emittenten zum Beispiel im Rahmen der
Prinzipien des United Nations Global Compact und der Standards der International Labour
Organisation sowie das Verhalten im Rahmen allgemein anerkannter internationaler Normen und
Grundsatze. Die Norm-Bewertung prifte zum Beispiel Menschenrechtsverletzungen, Verletzungen
von Arbeitnehmerrechten, Kinder- oder Zwangsarbeit, nachteilige Umweltauswirkungen und
Geschéftsethik. Emittenten mit dem hochsten Schweregrad von Norm-VerstoRen (d.h. einer ,F*-
Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

* DWS Staaten-Bewertung

Die DWS Staaten-Bewertung beurteilte die Bewertung von politischen und burgerlichen Freiheiten.
Staatliche Emittenten mit hohen oder exzessiven Kontroversen in Bezug auf politische und burgerliche
Freiheiten (d.h. einer ,E"- oder ,F“-Bewertung) waren als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an umstrittenen Sektoren
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Die ESG-Datenbank definierte bestimmte Geschaftsbereiche und Geschaftstatigkeiten als relevant.
Als relevant wurden Geschéaftsbereiche und Geschéaftstatigkeiten definiert, die die Produktion oder den
Vertrieb von Produkten in einem umstrittenen Bereich betrafen (,kontroverse Sektoren®). Als
kontroverse Sektoren waren zum Beispiel die zivile Schusswaffenindustrie, die Ristungsindustrie und
Tabakwaren definiert. Als relevant wurden weitere Geschaftsbereiche und Geschaftstatigkeiten
definiert, die die Produktion oder den Vertrieb von Produkten in anderen Bereichen betrafen. Weitere
relevante Bereiche waren zum Beispiel der Abbau von Kohle und die kohlebasierte
Energiegewinnung.

Emittenten wurden nach ihrem Anteil am Gesamtumsatz bewertet, den sie in kontroversen
Geschéftsbereichen und kontroversen Geschaftstatigkeiten erzielten. Je niedriger der prozentuale
Anteil des Umsatzes aus den kontroversen Geschaftsbereichen und kontroversen
Geschéaftstatigkeiten war, desto besser war die Bewertung.

Hinsichtlich der Beteiligung an Tabakwaren und zivilen Schusswaffen waren Emittenten (mit
Ausnahme von Zielfonds) mit mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E“- oder
.F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

Hinsichtlich einer Beteiligung in der Riistungsindustrie waren Emittenten (mit Ausnahme von
Zielfonds) mit hoher und exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,E*- oder ,F‘-Bewertung) als Anlage
ausgeschlossen.

Hinsichtlich einer Beteiligung an Abbau von Kohle und kohlebasierter Energiegewinnung oder anderer
kontroverser Sektoren und kontroverser Geschéaftspraktiken waren Emittenten (mit Ausnahme von
Zielfonds) mit exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,F“-Bewertung) als Anlage ausgeschlossen.

* Beteiligung an kontroversen Waffen

Die ESG-Datenbank bewertete die Beteiligung eines Unternehmens an kontroversen Waffen. Zu
kontroversen Waffen gehorten beispielsweise Antipersonenminen, Streumunition, Waffen aus
abgereichertem Uran, Nuklearwaffen, chemische und biologische Waffen.

Emittenten wurden nach dem Grad ihrer Beteiligung (Produktion von kontroversen Waffen, Produktion
von Bauteilen usw.) bei der Herstellung von kontroversen Waffen unabhangig von dem
Gesamtumsatz, den sie daraus erzielten, bewertet. Emittenten (mit Ausnahme von Zielfonds) mit
mittlerer, hoher oder exzessiver Beteiligung (d.h. einer ,D*-, ,E*- oder ,F“-Bewertung) waren als
Anlage ausgeschlossen.

Soweit der Teilfonds die beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale sowie die Corporate
Governance-Praktiken auch durch Anlagen in Zielfonds anstrebte, mussten letztere die vorstehenden
DWS-Standards in Bezug auf Klima- und Transitionsrisiko- und Norm-Bewertung erfullen.

Die mit dem Teilfonds beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale wurden nicht durch den
Einsatz von Derivaten erreicht. Derivate wurden daher bei der Berechnung des Mindestanteils der
Vermdgenswerte, die diesen Merkmalen entsprachen, nicht beriicksichtigt. Derivate auf einzelne
Emittenten konnten fiir den Teilfonds jedoch nur dann erworben werden, wenn die Emittenten des
Basiswerts die Kriterien der ESG-Bewertungsmethodik erfullten.

Methodik der Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen
Dariiber hinaus maf die DWS zur Ermittlung des Anteils nachhaltiger Anlagen den Beitrag zu einem

oder mehreren UN-SDGs. Dies erfolgte mit ihrer Nachhaltigkeitsbewertung von Anlagen, bei der
potenzielle Anlagen anhand verschiedener Kriterien im Hinblick darauf beurteilt wurden, ob eine
Wirtschaftstatigkeit als nachhaltig eingestuft werden konnte, wie im Abschnitt "Welche Ziele verfolgten
die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise getatigt wurden, und wie tragt die
nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?" naher ausgefiihrt.

Die angewandte ESG-Anlagestrategie sah keine verbindliche Mindestreduzierung des Umfangs der
Anlagen vor.

Das Verfahren zur Bewertung der Praktiken guter Unternehmensfiihrung der
Beteiligungsunternehmen basierte auf der DWS Norm-Bewertung. Dementsprechend befolgten die
bewerteten Beteiligungsunternehmen Praktiken guter Unternehmensfiihrung.

Dariber hinaus hielt die Verwaltungsgesellschaft eine aktive Eigentimerschaft fiir ein sehr effektives
Mittel, um die Unternehmensfiihrung, Richtlinien und Verfahren zu verbessern und auf eine bessere
langfristige Leistung der Beteiligungsunternehmen hinzuwirken. Aktive Eigentiumerschaft bedeutete,
die Position als Anteilseigner zur Einflussnahme auf die Tatigkeiten oder das Verhalten der
Beteiligungsunternehmen zu nutzen. Mit den Beteiligungsunternehmen konnte ein konstruktiver
Dialog zu Themen wie Strategie, finanzielle und nichtfinanzielle Leistung, Risiko, Kapitalstruktur,
soziale und 6kologische Auswirkungen sowie Corporate Governance, einschlief3lich Themenfeldern
wie Offenlegung, Kultur und Vergutung, eingeleitet werden. Ein Dialog konnte beispielsweise Gber
Emittententreffen oder Mandatsvereinbarungen ausgetibt werden. Bei Kapitalbeteiligungen war auch



eine Interaktion mit dem Unternehmen durch Stimmrechtsausiibung (Proxy Voting) oder die Teilnahme
an Hauptversammlungen mdglich.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Dieser Teilfonds hatte keinen Referenzwert festgelegt, um festzustellen, ob er mit den von ihm
beworbenen ¢kologischen und/oder sozialen Merkmalen im Einklang stand.

Bei den
Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob das
Finanzprodukt die
beworbenen
Okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Hinweise fur Anleger in der Schweiz

Der Angebot von Anteilen einiger dieser kollektiven Kapitalanlagen (die ,Anteile”) in der Schweiz richtet sich
ausschliesslich an qualifizierte Anleger, wie sie im Bundesgesetz Uber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23. Juni
2006 (,KAG") in seiner jeweils glltigen Fassung und in der umsetzenden Verordnung (,KKV") definiert sind. Ent-
sprechend sind und werden diese kollektiven Kapitalanlagen nicht bei der Eidgenossischen Finanzmarktaufsicht
FINMA registriert. Dieses Dokument und/oder jegliche andere Unterlagen, die sich auf die Anteile beziehen, dur-
fen in der Schweiz einzig qualifizierten Anlegern zur Verfigung gestellt werden.

Die durch die Eidgenossische Finanzmarktaufsicht FINMA zum Angebot an nicht qualifizierte Anleger zugelasse-
nen kollektiven Kapitalanlagen sind auf www.finma.ch ersichtlich. Die Schweizer Version der Halbjahres- und
Jahresberichte der zum Vertrieb an nicht qualifizierte Anleger zugelassenen kollektiven Kapitalanlage finden Sie
auf www.dws.ch.

1. Vertreter in der Schweiz

DWS CH AG
Hardstrasse 201
CH-8005 Zurich

2. Zahlstelle in der Schweiz

Deutsche Bank (Suisse) SA
Place des Bergues 3
CH-1201 Genf

3. Bezugsort der massgeblichen Dokumente

Der Verkaufsprospekt, die Anlagebedingungen, ,Wesentliche Anlegerinformationen” sowie Jahres- und Halb-
jahresberichte konnen beim Vertreter in der Schweiz kostenlos bezogen werden.

4. Erfiillungsort und Gerichtsstand

Fur die in der Schweiz angebotenen Anteile ist der Erflllungsort am Sitz des Vertreters. Der Gerichtsstand liegt
am Sitz des Vertreters oder am Sitz oder Wohnsitz des Anlegers.
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Investmentgesellschaft

DWS Invest I

2, Boulevard Konrad Adenauer
L1115 Luxemburg

RC B 169 544

Verwaltungsrat der
Investmentgesellschaft

Niklas Seifert
Vorsitzender

DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Gero Schomann
DWS International GmbH,
Frankfurt am Main

Sven Sendmeyer
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Thilo Hubertus Wendenburg
Unabhangiges Mitglied
Frankfurt am Main

Elena Wichmann
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Verwaltungsgesellschaft,
Zentralverwaltung,
Transferstelle, Registerstelle und
Hauptvertriebsstelle

DWS Investment S.A.

2, Boulevard Konrad Adenauer

L1115 Luxemburg

Eigenkapital per 31.12.2022: 365,1 Mio. Euro vor
Gewinnverwendung

Aufsichtsrat der
Verwaltungsgesellschaft

Claire Peel

Vorsitzende

DWS Management GmbH,
Frankfurt am Main

Manfred Bauer
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Stefan Kreuzkamp (bis zum 3112.2022)
Frankfurt am Main

Dr. Matthias Liermann
DWS Investment GmbH,
Frankfurt am Main

Holger Naumann
DWS Group GmbH & Co. KGaA,
Frankfurt am Main

Frank Ruckbrodt
Deutsche Bank Luxembourg S.A.,
Luxemburg

Vorstand der
Verwaltungsgesellschaft

Nathalie Bausch
Vorsitzende

DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Leif Bjurstrom
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Dr. Stefan Junglen
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Barbara Schots
DWS Investment S.A.,
Luxemburg

Fondsmanager

Fur den Teilfonds
DWS Invest Il Global Total Return Fund:

DWS Investment GmbH
Mainzer Landstr. 11-17
D-60329 Frankfurt am Main

und

DWS International GmbH
Mainzer Landstr. 11-17
D-60329 Frankfurt am Main

Fur alle anderen Teilfonds:
DWS Investment GmbH
Mainzer Landstr. 11-17
D-60329 Frankfurt am Main

Verwahrstelle und
Subadministrator

State Street Bank International GmbH
Luxembourg Branch

49, Avenue John F. Kennedy

L1855 Luxemburg

Abschlusspriifer

KPMG Audit S.ar.l.
39, Avenue John F. Kennedy
L1855 Luxemburg

Vertriebs- und Zahlstellen,
Hauptvertriebsgesellschaft*

LUXEMBURG

Deutsche Bank Luxembourg S.A.
2, Boulevard Konrad Adenauer
L1115 Luxemburg

* weitere Vertriebs- und Zahlstellen,
siehe Verkaufsprospekt

Stand: 1.3.2023
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